
 

 

                                               

 
 

  

 
AKČNÍ PLÁN PRO ROK 2023  
 

 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 2020-22 
 

 
1 

 
 

Obsah 
Služby pro seniory .................................................................................................................. 3 

Priority a opatření ............................................................................................................... 3 

Priorita 1. Zachování stávajících služeb pro seniory .......................................................... 4 

Poskytovaná péče: ................................................................................................................ 16 

Priorita 2. Rozvoj služeb pro seniory ................................................................................ 20 

Priorita 3. Zřízení nových služeb pro seniory ................................................................... 24 

Služby pro osoby se zdravotním postižením ........................................................................ 28 

Priority a opatření ............................................................................................................. 28 

Priorita 1. Zachování stávajících služeb pro zdravotně postižené .................................... 30 

Priorita 2. Rozvoj služeb a zařízení chybějících služeb pro zdravotně postižené ............. 49 

Priorita 3. Vytváření podpůrného prostředí ...................................................................... 53 

Služby pro osoby v nepříznivé sociální situaci .................................................................... 55 

Priority a opatření ............................................................................................................. 55 

Priorita 1. Zachování stávajících služeb pro osoby v nepříznivé životní situaci .............. 56 

Priorita 2. Zřízení chybějících služeb pro osoby v nepříznivé životní situaci .................. 71 

Služby pro děti, mládež a rodinu .......................................................................................... 78 

Priority a opatření ............................................................................................................. 78 

Priorita 1. Zachování stávajících služeb pro děti, mládež a rodinu .................................. 78 

Priorita 2. Rozvoj služeb pro děti, mládež a rodinu .......................................................... 93 

Služby pro menšiny .............................................................................................................. 95 

Priority a opatření ............................................................................................................. 95 

Priorita 1. Zachování stávajících služeb pro menšiny a cizince ....................................... 95 

Priorita 2. Rozvoj služeb pro menšiny a cizince ............................................................. 102 

Služby na území Bechyňska ............................................................................................... 105 

Priority a opatření ........................................................................................................... 105 

Priorita 1. Podpora systému poskytovaných služeb ........................................................ 105 

Priorita 2. Rozvoj systému poskytovaných služeb ......................................................... 110 

Priorita 3. Zřízení chybějících služeb ............................................................................. 114 

Služby na území Chýnovska ............................................................................................... 116 

Priority a opatření ........................................................................................................... 116 

Priorita 1. Podpora systému poskytovaných služeb ........................................................ 116 

Priorita 2. Rozvoj systému poskytovaných služeb ......................................................... 119 

Služby na území Mladovožicka .......................................................................................... 122 

Priority a opatření ........................................................................................................... 122 

Priorita 1. Podpora systému poskytovaných služeb ........................................................ 122 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
2 

 
 

Priorita 2. Rozvoj systému poskytovaných služeb ......................................................... 124 

Priorita 3. Podpora a rozšíření doplňkových zájmových aktivit ..................................... 128 

Služby na území Sezimoústecka ......................................................................................... 131 

Priority a opatření ........................................................................................................... 131 

Priorita 1. Podpora systému poskytovaných služeb ........................................................ 131 

Priorita 2. Rozvoj systému poskytovaných služeb ......................................................... 135 

Společná opatření ............................................................................................................... 138 

Priority a opatření ........................................................................................................... 138 

Priorita 1. Společná opatření ........................................................................................... 138 

 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
3 

 
 

Služby	pro	seniory	
 

 

Priority a opatření 

Priorita 1. Zachování stávajících služeb pro seniory 

1.1. Zachování stávajících ambulantních služeb pro seniory 
1.1.1. Zachování Denního stacionáře Gcentrum Tábor (§ 46) 

 
1.2. Zachování stávajících pobytových služeb pro seniory 

1.2.1. Zachování Domova pro seniory Gcentrum Tábor (§ 49) 
1.2.2. Zachování Domova pro seniory se zvláštním režimem (§50) 
1.2.3. Zachování odlehčovacích služeb Gcentrum Tábor (§ 44)  
1.2.4. Zachování sociálního bydlení pro seniory v Táboře 
1.2.5. Zachování sociálního bydlení pro seniory v Jistebnici 
1.2.6. Zachování sociálního bydlení pro seniory v Nadějkově 

1.3. Zachování stávajících terénních služeb pro seniory 
1.3.1. Zachování Pečovatelské služby Gcentrum Tábor (§ 40) 
1.3.2. Zachování Pečovatelské služby – Sociální služby města Milevska (§ 40) 
1.3.3. Zachování pečovatelské služby  Sociální služby městyse Borotín (§ 40) 
1.3.4. Zachování Tísňové péče Život Plus, z.ú. (§ 41) 
1.3.5. Zachování a rozvoj terénní odlehčovací služby  Domácí hospic Jordán, o.p.s. (§ 44) 
1.3.6. Zachování a rozvoj odborného sociálního poradenství – Domácí hospic Jordán, o.p.s. (§ 
37) 
1.3.7. Zachování Domácí péče Tereza 
1.3.8. Zachování služeb Sestry Tábor 
1.3.9. Zachování služeb péče o seniory na Chotovinsku – Jiřina Krätzerová 
1.3.10. Zachování sociální rehabilitace pro seniory v ORP Tábor – Audiohelp z.s., stř. Tábor 
1.3.11. Zachování služeb ProCare Medical s.r.o. 
 

1.4. Zachování a rozvoj služeb a volnočasových aktivit pro seniory 
1.4.1. Zachování počtu klubů pro seniory v Táboře 
1.4.2. Zachování a rozvoj dalších organizací nabízejících volnočasové aktivity 
1.4.3. Zachování a rozvoj kulturních aktivit pro seniory v obci Dražice 
1.4.4. Zachování možností event. rozšíření nabídky vzdělávání seniorů  Univerzity třetího 
věku v Táboře  
1.4.5. Zachování a další rozšiřování služeb Kontaktního centra pro seniory v Táboře 

Priorita 2. Rozvoj služeb pro seniory 

2.1. Rozšíření služeb pro seniory 
2.1.1. Zjišťování zájmu o pečovatelskou službu  
2.1.2. Rozšíření pečovatelské služby (§ 40)  
2.1.3. Realizace modelu „Třístupňové bydlení pro seniory“  
2.1.4. Zajištění dostupnosti tísňové péče Anděl Strážný, z.ú. (§ 41) 
2.1.5. Podpora domácích/neformálních pečujících osob 
2.1.6. Zajištění odborného poradenství a osvěty pro neformální pečovatele i veřejnost v rámci 

výskytu neurodegenerativních onemocnění 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
4 

 
 

Priorita 3. Zřízení nových služeb pro seniory 

3.1. Hledání možností zřízení komunitních center pro seniory 
3.1.1. Zřízení mezigeneračního komunitního domu v Táboře  
3.1.2. Zřízení polyfunkčního komunitního centra v Nadějkově  
 

3.2. Řešení možností sociálního bydlení pro seniory v dalších obcích 
3.2.1. Řešení možností sociálního bydlení pro seniory v obcích Malšice, Opařany, Chotoviny, 

Borotín 
3.2.2. Řešení možností sociálního bydlení pro seniory v obci Dražice 
 

 
Uvedené rozpočty u jednotlivých níže uvedených aktivit 
nezohledňují inflaci  růst cen energií, služeb a spotřebního 
materiálu, ani navyšování mezd. 

 

Priorita 1. Zachování stávajících služeb pro seniory 
Číslo a název 

opatření: 
1.1. Zachování stávajících ambulantních služeb pro seniory 

Výchozí 

priorita: 
1. Zachování stávajících služeb pro seniory  

Stručný popis 

opatření: 

Ambulantní služby jsou služby, za kterými klienti docházejí. Na Táborsku 
ambulantní služby pro seniory poskytuje denní stacionář a dále organizace 
nabízející odborné a základní poradenství. Denní stacionář umožňuje seniorům 
naplňovat jejich potřeby (zajištění péče, aktivizace, zabránění sociální izolaci) 
a současně zůstat ve svém domácím prostředí. Je zejména vhodnou formou 
pro udržení soběstačnosti seniorů, kteří potřebují nižší míru podpory. Služba 
napomáhá ke snížení tlaku ze strany seniorů na pobytové sociální služby 
s celoročním pobytem. 

Aktivity 

vedoucí 

k naplnění 

opatření: 

1.1.1. Zachování Denního stacionáře Gcentrum Tábor (§ 46) 

Číslo a název 

aktivity: 
1.1.1. Zachování Denního stacionáře Gcentrum Tábor (§ 46) 

Charakteristika  

aktivity: 

Denní stacionář Domovinka poskytuje klientům denní pobyt v době, kdy nemohou 
nebo nechtějí být doma sami, protože jejich rodinní příslušníci jsou v zaměstnání, 
nebo potřebují odlehčit v péči o člena rodiny. Je rovněž určen osamělým seniorům 
k tomu, aby se dostali do společnosti svých vrstevníků a bylo jim tím umožněno 
plnohodnotné a aktivní trávení volného času. Stacionář sídlí v budově C v Domě 
s pečovatelskou službou v Čekanicích, Pionýrů 242, v klidném prostředí se 
zahradou a chodníky umožňujícími procházky s holemi i chodítky. Všechny 
prostory stacionáře jsou bezbariérové a nekuřácké. Denní stacionář je určen 
osobám a zdravotně postiženým nad 50 let, kteří: 
• jsou zcela nebo částečně soběstační při pohybu a sebeobsluze, nejsou plně 

inkontinentní a imobilní  
• potřebují, vzhledem ke svému věku a zdravotnímu stavu dohled  



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
5 

 
 

po dobu, kdy jsou jejich rodinní příslušníci v zaměstnání 
• vzhledem ke svému psychickému stavu jsou schopni soužití v kolektivu 
• žijí osaměle a chtějí se setkávat se svými vrstevníky 

 

Službu mohou využívat občané města Tábor i občané blízkých měst a obcí. 

V roce 2019 uvedlo do provozu denní stacionář město Sezimovo Ústí a tím došlo 

k uvolnění kapacity denního stacionáře Gcentra Tábor. Službu využívají nejen 

obyvatelé města Tábor, ale i občané okolních měst a obcí. Denní stacionář využívají 

v rámci služby i klienti Odlehčovacích služeb. 

Realizátor: Gcentrum Tábor 

Spolupráce: Pečovatelská služba, Domácí péče Tereza, Nemocnice, Domácí hospic Jordán o.p.s 

 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
30 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní 

náklady 

celkem 

MPSV 
Kraj ze zdrojů 

MPSV 
Města a obce 

Příjmy od 

klientů 

 2 973 000 0 2 303 000 380 000 290 000 

Výstupy: Ve stávajícím stacionáři je dostačující počet PSS 4 pracovníci, nepředpokládá se 

nárůst. 

Komentář: Kapacita DS je 25 klientů denně. Někteří klienti dochází do DS pouze některé dny 

v týdnu, avšak předpokladem je, že bude narůstat počet klientů, kteří využívají DS 

více dní v týdnu z čehož vyplývá snižování počtu klientů v dalším období. 

 
 

Číslo a název 

opatření: 
1.2. Zachování stávajících pobytových služeb pro seniory 

Výchozí 

priorita: 
1. Zachování stávajících služeb pro seniory 

Stručný popis 

opatření: 

 

Pobytové služby nabízí domovy pro seniory, krátkodobé pobytové služby pak 

odlehčovací služby. V ORP Tábor jsou domovy pro seniory v Bechyni, Chýnově 

a Táboře. Domovy pro seniory a domovy se zvláštním režimem jsou určeny 

osobám, které potřebují trvalou pomoc druhé osoby z důvodu snížené 

soběstačnosti. Odlehčovací službu je potřebné zachovat v nabídce poskytovatelů 

především proto, že odlehčuje jejich rodinným pečovatelům (v době jejich 

hospitalizace nebo v době dovolené apod.), senior se poté vrací do svého 

přirozeného prostředí. 

Aktivity 

vedoucí 

k naplnění 

opatření: 

1.2.1. Zachování Domova pro seniory Gcentrum Tábor (§ 49) 

1.2.2. Zachování Domova pro seniory se zvláštním režimem (§50) 

1.2.3. Zachování odlehčovacích služeb Gcentrum Tábor (§ 44)  

1.2.4. Zachování sociálního bydlení pro seniory v Táboře 

1.2.5. Zachování sociálního bydlení pro seniory v Jistebnici 

1.2.6. Zachování sociálního bydlení pro seniory v Nadějkově 

Číslo a název 

aktivity: 
1.2.1. Zachování Domova pro seniory Gcentrum Tábor (§ 49) 

Charakteristika  Domov pro seniory Gcentrum Tábor poskytuje sociální pobytovou službu podle 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
6 

 
 

aktivity: individuálních potřeb seniorů, tak aby byla v maximální míře podporována 

nezávislost a samostatnost seniorů, vytváří zázemí pro seniory, kteří potřebují 

pomoc druhé osoby a nemohou zůstávat ve svém domácím přirozeném prostředí.  

Realizátor: Gcentrum Tábor 

Spolupráce: Nemocnice Tábor, odlehčovací služby, pečovatelská služba 

Kapacita služby 

2023: 
143 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní 

náklady 

celkem 

MPSV 
Kraj ze zdrojů 

MPSV 
Města a obce 

Příjmy od 

klientů 

82 078 000 0 27 227 000 7 427 000 36 100 000 

Úvazky v přímé 

péči 
95,97 

Výstupy: Zajištění pobytové služby domov pro seniory pro Tábor a okolí. 

 

Číslo a název 

aktivity: 

1.2.2. Zachování Domova pro seniory se zvláštním režimem  Gcentrum Tábor (§ 

50) 

Charakteristika  

aktivity: 

Posláním Domova pro seniory se zvláštním režimem Gcentrum Tábor je vytvořit 

důstojné a bezpečné podmínky pro spokojený život osobám se specifickými 

potřebami při maximálním zohlednění individuálních potřeb a jedinečnosti 

každého člověka. Sociální pobytová služba je určena osobám zpravidla od 65 let, 

které mají z důvodu chronického duševního onemocnění, Alzheimerovy choroby 

nebo jiného typu demence sníženou soběstačnost a potřebují pravidelnou pomoc 

jiné fyzické osoby. Domov disponuje kapacitou 45 lůžek. Ubytování je zajištěno v 

39 jednolůžkových a 3 dvoulůžkových pokojích. 

Realizátor: Gcentrum Tábor 

Spolupráce: Nemocnice Tábor, odlehčovací služby, pečovatelská služba 

Kapacita služby 

v roce 2023: 
45 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní 

náklady 

celkem 

MPSV 
Kraj ze zdrojů 

MPSV 
Města a obce 

Příjmy od 

klientů 

39 200 000 0 15 800 000 7 000 000 13 100 000 

Úvazky v přímé 

péči 
59,6 

Výstupy: Zajištění pobytové služby domov pro seniory pro Tábor a okolí. 

 
 

Číslo a název 
aktivity: 

1.2.3. Zachování odlehčovacích služeb Gcentrum Tábor (§ 44) 

Charakteristika  

aktivity: 

Posláním odlehčovací služby (OS) je dočasně zastoupit pečující osobu – rodinu 

v péči o seniora se sníženou soběstačností nebo o osobu se zdravotním postižením 

starší 55 let a tím vytvořit čas a prostor pečujícímu pro vlastní odpočinek, 

regeneraci sil nebo vyřízení si svých osobních záležitostí. Služba je určena 

zájemcům přicházejícím z jejich přirozeného sociálního prostředí nebo pro ty, kteří 

ukončí pobyt ve zdravotnickém zařízení a dočasně se nemohou vrátit do svého 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
7 

 
 

domácího prostředí. Služba podporuje přirozené vztahy s rodinou a přáteli, 

rozšiřuje sociální kontakty a je prevencí dlouhodobých pobytových služeb. Služba 

je poskytována v DPS Čekanice (OS Čekanice) a v budově domova pro seniory (OS 

Gcentrum) na dobu určitou, max. délka pobytu je 2 měsíce. V roce 2022 využilo 

odlehčovací službu v G centru Tábor celkem 64 uživatelů, obsazenost byla 67 %, v 

DPS Čekanice 40 uživatelů, obsazenost byla 78 %. 

Realizátor: Gcentrum Tábor 

Spolupráce:  Domov pro seniory, Domácí péče Tereza, pečovatelská služba 

Kapacita služby 

2023: 
5 lůžek OS Čekanice, 5 lůžek OS Gcentrum Tábor 

Finanční zdroje 

2023: 

OS Gcentrum 

Tábor 

Provozní 

náklady 

celkem 

MPSV 
Kraj ze zdrojů 

MPSV 
Města a obce 

Příjmy od 

klientů 

3 262 500 0 1 820 000 872 500 570 000 

Úvazky v přímé 

péči 
4,55 

Výstupy: Zajištění odlehčovacích služeb 

 

Finanční zdroje 

2023: 

OS Čekanice 

Provozní 

náklady 

celkem 

MPSV 
Kraj ze zdrojů 

MPSV 
Města a obce 

Příjmy od 

klientů 

2 970 000 0 1 820 000 660 000 490 000 

Úvazky v přímé 

péči 
4,55 

Výstupy: Zajištění odlehčovacích služeb 

 

Číslo a název 

aktivity: 
1.2.4. Zachování sociálního bydlení pro seniory v Táboře 

Charakteristika  

aktivity: 

Sociální bydlení je pro seniory zajištěno zejména v tzv. domech s pečovatelskou 
službou. Ty nejsou zařízením sociálních služeb podle zákona č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, ale jedná se o byty ve vlastnictví obce, pro jejichž pronájem 
má obec zvláštní kritéria. To znamená, že přiděluje tyto byty na základě předem 
stanovených kritérií žadatelům. Uzavírání nájemních smluv k bytům jako takovým 
se řídí obecnou úpravou nájmu bytu podle občanského zákoníku. Přitom 
se předpokládá, že obyvatelům těchto bytů bude poskytována sociální služba 
podle § 40 zákona o sociálních službách, tedy pečovatelská služba, avšak její 
využívání není povinností. Pečovatelskou službu zajišťuje Gcentrum Tábor. Jedná 
se o domy DPS Lidická 2355, Kvapilova 2100, Pionýrů 242, Čekanice a čp. 3106 
před nemocnicí.  V DPS Čekanice je poskytována pečovatelská služba 24 hodin 
denně.  

Realizátor: Bytes s.r.o., odbor sociálních věcí města Tábor 

Spolupráce: G–centrum Tábor 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
153 bytů 

Výstupy: Zachování možnosti sociálního bydlení pro seniory a osoby se ZP 

 
 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
8 

 
 

Číslo a název 

aktivity: 
1.2.4. Zachování sociálního bydlení pro seniory v Jistebnici 

Charakteristika  

aktivity: 

Domy s pečovatelskou službou jsou nájemními domy, které obec pronajímá 

potřebným seniorům podle předem stanovených pravidel. Ti zde mohou v případě 

potřeby využít dostupnosti pečovatelské služby zajištěné Sociálními službami 

města Milevska. Obyvatelé si sami určují rozsah a četnost poskytované podpory ve 

vlastní domácnosti; skutečný stav: asi polovina klientů využívá čas od času 

některou z poskytovaných služeb (převážně je to dovoz obědů). Dům 

s pečovatelskou službou v Jistebnici má kapacitu 26 bytů. Probíhá postupná 

revitalizace, nyní je vyřešeno vytápění, zateplení budovy. 

Realizátor: město Jistebnice 

Spolupráce: Sociální služby města Milevska 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
26 bytů 

Finanční zdroje 

2023: 
Provozní náklady celkem Příjmy od klientů  Investice 

   

Výstupy: Zajištění možnosti sociálního bydlení pro seniory a osoby se zdravotním 

postižením. 

 

Číslo a název 

aktivity: 
1.2.5. Zachování sociálního bydlení pro seniory v Nadějkově 

Charakteristika  

aktivity: 

Domy s pečovatelskou službou jsou nájemními domy, které obec pronajímá 

potřebným seniorům podle předem stanovených pravidel. Ti zde mohou v případě 

potřeby využít dostupnosti pečovatelské služby zajištěné Sociálními službami 

města Milevska. Obyvatelé si sami určují rozsah a četnost poskytované podpory ve 

vlastní domácnosti; skutečný stav: asi polovina klientů využívá čas od času 

některou z poskytovaných služeb (převážně je to dovoz obědů). 

Pro zajištění dostupnosti pečovatelské služby v Nadějkově bude třeba zakoupit 

automobil, který je nutností zejména v zimním období. V tomto ohledu je možné 

výhledově žádat o podporu např. v rámci operačního programu IROP u MAS 

Krajina srdce. V budoucnosti je možné rovněž využít podporu MAS v rámci 

"Operačního programu Zaměstnanost+" na stabilizaci nebo navýšení pracovního 

úvazku s ohledem na demografický vývoj a stárnutí obyvatelstva jak v obci 

Nadějkov, tak v okolí. 

Realizátor: Obec Nadějkov 

Spolupráce: Sociální služby města Milevska 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
12 bytů 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní náklady celkem 

 

Výstupy: Zajištění možnosti sociálního bydlení pro seniory a osoby se zdravotním 

postižením. 

 

Číslo a název 1.3. Zachování stávajících terénních služeb pro seniory 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
9 

 
 

opatření: 

Výchozí 

priorita: 
1. Zachování stávajících služeb pro seniory 

Stručný popis 

opatření: 

 

Terénní služby umožňují klientům neopouštět jejich domácí prostředí, ulehčují péči 

rodinným příslušníkům. Domácí prostředí pozitivně ovlivňuje psychiku seniorů, v případě 

nemoci urychluje proces uzdravení. Jedná se zejména o pečovatelskou službu, tísňovou 

péči a terénní formu odlehčovací služby. Posláním pečovatelské služby je poskytnutí 

přiměřené míry pomoci a podpory v úkonech, které klient sám nezvládá z důvodu snížené 

soběstačnosti, s cílem pomoci zachovat v maximální možné míře dosavadní způsob života a 

umožnit tak prožití plnohodnotného života ve svém domácím prostředí. Na území ORP 

Tábor poskytuje pečovatelskou službu Gcentrum Tábor, pečovatelská služba města 

Bechyně, Chýnov, Mladá Vožice, Sezimovo Ústí, Dům s pečovatelskou službou Planá 

nad Lužnicí, Sociální služby městyse Borotín a Sociální služby města Milevska. V Táboře 

a Bechyni je nabízena tísňová péče. Na území je zajištěna služba domácí hospicové péče, 

zahrnující specializovanou paliativní péči, odborné sociální poradenství a terénní 

odlehčovací služby. Doplňkovými službami je pak terénní zdravotní péče a také 

neregistrovaná péče o seniory na Chotovinsku a Malšicku. 

Aktivity 

vedoucí 

k naplnění 

opatření: 

1.3.1. Zachování Pečovatelské služby Gcentrum Tábor (§ 40) 
1.3.2. Zachování Pečovatelské služby – Sociální služby města Milevska (§ 40) 
1.3.3. Zachování pečovatelské služby  Sociální služby městyse Borotín (§ 40) 
1.3.4. Zachování Tísňové péče Život Plus, z.ú. (§ 41) 
1.3.5. Zachování a rozvoj terénní odlehčovací služby  Domácí hospic Jordán, o.p.s. 

(§ 44) 
1.3.6. Zachování a rozvoj odborného sociálního poradenství – Domácí hospic 

Jordán, o.p.s. (§ 37) 
1.3.7. Zachování Domácí péče Tereza 
1.3.8. Zachování služeb Sestry Tábor 
1.3.9. Zachování služeb péče o seniory na Chotovinsku – Jiřina Krätzerová 
1.3.10. Zachování sociální rehabilitace pro seniory v ORP Tábor – Audiohelp z.s., 

stř. Tábor 
1.3.11. Zachování služeb ProCare Medical s.r.o. 

Číslo a název 

aktivity: 
1.3.1. Zachování Pečovatelské služby Gcentrum Tábor (§ 40) 

Charakteristika  

aktivity: 

Služba je poskytována na základě individuálních potřeb klientů ve sjednaném čase 
v domácnostech klientů na území města Tábora nebo na středisku osobní hygieny. 
Služba je určena obyvatelům Tábora a jeho příměstských částí. Došlo k navýšení 
počtu klientů, kteří uzavřeli smlouvu o poskytování pečovatelské služby (zejména 
dovoz obědů), ale snižuje se počet využívání služby v domech s pečovatelskou 
službou, kdy smlouvu o poskytování pečovatelské služby má uzavřeno jen cca 60 % 
obyvatel. Na podzim byl otevřen nový dům s pečovatelskými byty kpt. Jaroše 3106 
s 24 byty. 

Realizátor: Pečovatelská služba Gcentrum Tábor 

Spolupráce: Domácí péče Tereza, Sestry Tábor, Život Plus, z.ú. 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
420 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní 

náklady 

celkem 

Provozní 

náklady 

celkem 

Provozní 

náklady 

celkem 

Provozní 

náklady 

celkem 

Provozní 

náklady 

celkem 

22 648 500 22 648 500 22 648 500 22 648 500 22 648 500 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
10 

 
 

Výstupy:  

Komentář:  

 
 

Číslo a název 

aktivity: 
1.3.2. Zachování Pečovatelské služby – Sociální služby města Milevska (§ 40) 

Charakteristika  

aktivity: 

Sociální služby Města Milevska v současné době zajišťují pečovatelskou službu 

v západní části ORP Tábor  (tj. Jistebnice, Nadějkov, Hronova Vesec, Brtec, 

Padařov, Drahnětice, Petříkovice a příležitostně i v dalších přilehlých obcích). 

Pečovatelská služba je zde poskytována terénní formou ve dvou domech 

s pečovatelskou službou nebo přímo v domácnostech klientů v terénu. Tato 

služba uživatelům umožňuje, aby si v maximální možné míře zachovali dosavadní 

způsob života. Pečovatelská služba dokáže částečně kompenzovat sníženou 

soběstačnost klientů a oddaluje tím nutnost využití ústavní péče.  

V obci Jistebnice je pečovatelská služba poskytována v pracovních dnech 

v časovém rozsahu od 6.30–14.00 hodin, doba poskytování pečovatelské služby 

byla na základě zhodnocení zajišťování rozsahu péče o jednu hodinu ponížena, 

v současné době je tento rozsah dostačující. Péče je na tomto středisku 

zajišťována jednou pracovnicí v přímé péči. Pečovatelská služba v Jistebnici 

zároveň zajišťuje rozvoz obědů a poskytnutí potřebné pomoci a péče i pro celou 

oblast Nadějkova, kde pečovatelská služba nemá k dispozici automobil.  

Přímo v obci Nadějkov a místní DPS je péče zajišťována i nadále jednou pracovnicí 

v přímé péči, a to v pracovních dnech, v časovém rozsahu od 7.00 –13.30 hodin. 

V případě potřeby je časová dostupnost pečovatelské služby pružně 

přizpůsobována individuálním požadavkům klientů. 

Cílem služby bude i nadále zajišťovat oblasti pomoci a péče v takovém rozsahu, 

aby mohli uživatelé co možná nejdéle zůstat doma. Ve spolupráci s rodinami 

klientů a dalšími institucemi, pomáháme klientům kompenzovat jejich sníženou 

soběstačnost zapříčiněnou věkem nebo zhoršujícím se zdravotním stavem. 

Pečovatelská služba se proto snaží flexibilně reagovat na aktuální situaci klientů a 

snaží se vyhovět jejich individuálním požadavkům tak, aby oni sami i jejich blízká 

rodina mohli i nadále žít navyklým způsobem života. 

Realizátor: Sociální služby města Milevska 

Spolupráce: Obce 

Počet uživatelů 

služby 2023: 

Jistebnice  23 

Nadějkov  9 

Finanční zdroje 

2023: Provozní náklady celkem MPSV 

Kraj ze 

zdrojů 

MPSV 

Města a 

obce 

Příjmy od 

klientů 

Jistebnice – 460 000, 

Nadějkov – 350 000, 
    

Úvazky v přímé 

péči 

Jistebnice – 0,875 

Nadějkov – 0,75 

Výstupy: Udržení a zajištění stávající terénní služby pro seniory. 

 

Číslo a název 1.3.3. Zachování pečovatelské služby  Sociální služby městyse Borotín (§ 40) 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
11 

 
 

aktivity: 

Charakteristika  

aktivity: 

Sociální služby městyse Borotín od doby svého vzniku (2020) v sobě zahrnovaly dvě 

služby: 1. Terénní odlehčovací službu určenou lidem pečujícím o osobu blízkou (od 

18 let) s tělesným, kombinovaným, mentálním, zdravotním a jiným zdravotním 

postižením v jejich přirozeném domácím prostředí.2.Odborné sociální poradenství   

poskytující pomoc na úrovni podání informací, cílenou radou, aktivní pomocí a 

asistencí Obě služby byly poskytovány pro osoby od 18 let na území správního 

obvodu městyse Borotín a přilehlých obcí.  

Od 1.1.2023 bude na území správního obvodu městyse Borotín a přilehlých obcí 

nově poskytována Pečovatelská služba (TOS a OSP budou ukončeny k datu 

31.12.2022), která se soustředí zejména na osoby z cílové skupiny senioři: starší 

senioři (nad 80 let) a mladší senioři (65 – 80 let).  

Realizátor: Městys Borotín 

Spolupráce: Sociální služby městyse Borotín, odborníci, lékaři, úřady, obce 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
Vzhledem k aktuálním kapacitám je plánováno 33 uživatelů.   

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní 

náklady celkem 
MPSV Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

2.160.000 Kč 1.500.000 Kč 300.000 Kč 360.000 Kč 0 

Úvazky v přímé 

péči 
2.5 úvazku 

Výstupy: Díky této službě je možné zachovat ev. zvýšit dosavadní úroveň života klientů, kteří 

jsou odkázáni na pomoc svého okolí. Zároveň přináší i max. eliminaci volby řešení 

těchto situací formou institucionální pobytové péče v zařízení event. časté nebo 

dlouhodobé využívání pobytů ve zdravotnických zařízení. Dalším přínosem je 

pomoc a podpora osob poskytujících dlouhodobou neformální péči. Kapacita byla 

testována v rámci prostředí i díky doposud provozované službě odlehčovací. 
Pečovatelská služba Borotín bude jedinou službou tohoto charakteru v oblasti ORP 

pro městys Borotín a obce jeho spádové oblasti. 
Komentář: Sociální služby městyse Borotín je příspěvková organizace zřízená městysem 

Borotín dne 1. 9. 2019. Dne 11.12. 2019 bylo vydáno rozhodnutí o registraci. 

Činnost organizace byla zahájena oficiálně od 1.1.2020. 

V fázi přípravy a počáteční realizace projektu byla potřebnost sociální služby 
v rámci správního obvodu městyse Borotín a přilehlých i vzdálenějších obcí na 
území MAS Krajina srdce zjišťována primárně formou komunikace se starosty 
dotčených obcí. Potřebnost byla identifikována především z pohledu malých, až 
velmi malých obcí, obecně z pohledu venkovského prostředí, které je do určité 
míry stranou zájmu sociálních organizací působících ve větších městech (především 
z ekonomických důvodů – cestovních nákladů a času stráveného na cestě).  
Ve fázi realizace projektu (20202022) potřebnost sociální služby v cílovém 
venkovském regionu potvrdil jak počet obsluhovaných klientů, tak dynamika nově 
uzavíraných smluv o poskytování sociálních služeb (2020: 9 smluv, 2021: 14 smluv, 
k 30.září 2022: 20smluv) i počet aktuálně aktivních smluv (k 30.září 2022: 29 
klientů s aktivní smlouvou), u více než poloviny z nich se jedná o pravidelné či 
pravidelnější využívání sociálních služeb.  
Důležitým aspektem je i škála reálně požadovaných/ poskytovaných služeb a s tím 
související kompetence pečovatelek – škála služeb od základní pomoci s chodem 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
12 

 
 

domácnosti nebo donášky obědů až po péči o trvale imobilní klienty nebo klienty 
s mentálním postižením dokladuje schopnost poskytování různých typů péče dle 
rozdílných potřeb klientů v požadovaném rozsahu. Výše uvedené údaje implicitně 
indikují i vytíženost 2 pracovnic v sociálních službách, které mají Sociální služby 
městyse Borotín v zaměstnaneckém poměru; výkyvy byly/ budou řešeny 
prostřednictvím pečovatelek pracujících na DPP. 
Potřebnost sociální služby indikuje i rostoucí počet nových požadavků na 
poskytování sociálních služby především ze segmentu malých obcí, které jsou 
mimo rádius dalších poskytovatelů sociálních služeb v širším regionu Táborska.  
Aktuální personální náročnost je 2.8 úvazku bez DPP/DPČ: 

 2.5 úvazku v přímé péči (2 pečovatelky na plný úvazek + 0,5 úvazku sociální 
pracovník)   

 0,3 úvazku administrativní pracovník (ředitel)  
Na provoz v roce 2023 aktuálně podána žádost o účelovou dotaci JčK ve výši 
1.500.000 Kč (mzdové náklady) souběžně se Žádostí o zařazení do základní sítě 
sociálních služeb Jihočeského kraje.  

 

Číslo a název 

aktivity: 
1.3.4. Zachování tísňové péče Život Plus, z. ú. (§  41) 

Charakteristika  

aktivity: 

Život Plus, z. ú. zajišťuje seniorům, osobám se zdravotním postižením a chronickým 
onemocněním nepřetržitou (dispečink 24/7/365) možnost zprostředkování 
adekvátní pomoci v případě krizové situace doma i venku, kterou je nejčastěji pád 
s nemožností vstát, náhlé zhoršení zdravotního stavu a jiné havarijní nebo život a 
zdraví ohrožující situace. Uživatelé služby jsou vybaveni zařízením tísňové péče, 
nosí na krku nebo na ruce sos tlačítko, nebo chytré hodinky. Kdykoliv po stisknutí 
tlačítka se s nimi okamžitě hlasově spojí operátoři a zprostředkují jim pomoc 
přivoláním blízké osoby nebo složek integrovaného záchranného systému. 
Uživatelé s místem pobytu v katastru města Tábor mají možnost uložení klíčů od 
domácnosti na služebně Městské policie Tábor. 

Služba je s uživateli v pravidelném telefonickém i osobním kontaktu a pomáhá jim 

předcházet pocitu osamělosti a je oporou při řešení obtížných životních situací. 

Realizátor: Život Plus, z. ú., ID služby tísňová péče pro Jihočeský kraj 6502384 

Spolupráce: GCentrum, Městská policie Tábor, ostatní poskytovatelé sociálních služeb 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
40 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní 

náklady 

celkem 

MPSV 
Kraj ze zdrojů 

MPSV 
Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

2 222 140, 1 188 140 300 000, 50 000, 684 000,  

Úvazky v přímé 

péči 
1,85 

Výstupy: Setrvání uživatele v jeho přirozeném prostředí se zachováním přirozených vazeb 

na rodinu a sociální okolí. Snížení počtu rizik, zkrácení doby hospitalizace ze 

sociálních důvodů, oddálení nutnosti nástupu do pobytových forem služeb. 

Zajištění pocitu bezpečí a jistoty uživateli a sekundárně jeho blízkým. Odlehčení 

pečujícím osobám. 

Komentář: Služba tísňová péče Život Plus, z. ú. je od 1. 1. 2022 součástí základní sítě sociálních 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
13 

 
 

služeb Jihočeského kraje. 

 

Číslo a název 

aktivity: 
1.3.5. Zachování a rozvoj terénní odlehčovací služby  Domácí hospic Jordán, 
o.p.s. (§ 44) 

Charakteristika  

aktivity: 

Služba je poskytována uživatelům se sníženou soběstačností a sebeobsluhou 

v domácím prostředí (pomoc při osobní hygieně, podání stravy, léků, aktivizace 

apod. Cílem je odlehčení nejen samotnému uživateli služby, ale i rodinným 

příslušníkům (soustavnou pomocí při péči, většinou několik hodin týdně, 

poskytnutí praktických rad při péči). 

Realizátor: Domácí hospic Jordán, o.p.s. 

Spolupráce: Domov pro seniory Gcentrum, pečovatelská služba, Domácí péče Tereza, praktičtí 

lékaři, obce a města v regionu 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
55 klientů 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní 

náklady celkem 
MPSV Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

2.535.558 1.500.000 300.000 425.250 310.308 

Úvazky v přímé 

péči 
4,0 

Výstupy: Kvalitně poskytovaná služba  

Komentář: Počet klientů i rozpočet je uveden v rámci celé služby.  

 

Číslo a název 

aktivity: 
1.3.6. Zachování a rozvoj odborného sociálního poradenství – Domácí hospic 
Jordán, o.p.s. (§ 37) 

Charakteristika  

aktivity: 

Poradna Domácího hospice Jordán poskytuje podporu, poradenství a doprovázení 

lidem, kteří se ocitli v krizové situaci z důvodu závažných životních ztrát, jako je 

ztráta zdraví a s tím spojenými negativními vlivy a blízkost smrti, či náročné situace 

po úmrtí blízkého člověka.  

Poradenství je poskytované v poradně i v domácím prostředí klienta (dojezdová 

vzdálenost do 25 km od Tábora). 

Na poradnu se nejčastěji obracejí: 

� vážně nemocní, nebo terminálně nemocní lidé, kteří se v důsledku své 
nemoci potýkají s nepříznivou sociální situací;  

� lidé, kteří pečují o své blízké v domácím prostředí a cítí se péčí vyčerpáni, 
či si nevědí rady; 

� lidé, kteří hledají možnosti péče v domácím prostředí při vážném 
či dlouhodobém onemocnění; 

� lidé, kteří se stali pozůstalými a ocitají se ve fázi truchlení a vyrovnávají se 

ztrátou a zármutkem.   

Realizátor: Domácí hospic Jordán, o.p.s.  

Spolupráce: Gcentrum, pečovatelská služba, úřad práce, OSSZ, obce a města v regionu 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
800 poradenských kontaktů, 320 konzultací 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní náklady 

celkem 
MPSV Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

1.013.437 450.000 200.000  363.437 dary 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
14 

 
 

Úvazky v přímé 

péči 
1,0 

Komentář: Počet klientů i rozpočet jsou uvedeny v rámci celé služby.  

 

Číslo a název 

aktivity: 
1.3.8. Zachování Domácí péče Tereza – pracoviště Tábor 

Charakteristika  

aktivity: 

Terénní zdravotní péče 

Zdravotní péče poskytovaná v domácím prostředí pacienta na základě ordinace 

lékaře. 

Spádová oblast: 

Tábor: 17 km od Nemocnice Tábor 

Jistebnice, Mladá Vožice, Chýnov: 10 km z centra obcí 

Realizátor: Nemocnice Tábor, a.s. 

Spolupráce:  

Počet uživatelů 

služby 2023: 
1300 

Finanční zdroje 

2023: 
 

Komentář: Péče hrazena zdravotními pojišťovnami 

 

Číslo a název 

aktivity: 
1.3.9. Zachování služeb Sestry Tábor 

Charakteristika  

aktivity: 

Organizace zajišťuje domácí zdravotní péči, jako např.: převazy ran a proleženin, 
péči o pacienty se stomiemi, katetry (cévkami), parenterální výživou (infuzí), 
sondovou výživou, odběry krve a biologického materiálu, kontrolu fyziologických 
funkcí (krevní tlak, glykemie), zajištění a péče o nesoběstačného pacienta, 
odlehčovací službu terénní, rehabilitační ošetřovatelství, paliativní péče o umírající, 
hygiena u ležících pacientů. Současně ale nabízí i komplexní nezdravotnické služby: 
obstarání nákupů, doprovod k lékaři, vyřizování osobních záležitostí, úklid 
domácnosti, denní hygienu, kontrola dodržování pitného režimu/užívání léků, 
přípravu stravy, fyzickou a psychickou aktivaci, procházky s klientem a další. Služby 
jsou poskytovány i v odpoledních a nočních hodinách. 
Veškeré služby jsou poskytovány za úhradu. 

Realizátor: Sestry Tábor 

Spolupráce: MěÚ Tábor, Město Tábor 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
neuvedeno 

Finanční zdroje 

2023: 
Provozní náklady celkem 

neuvedeno 

Výstupy: Poskytování odborné zdravotní péče klientům všech věkových kategorií v jejich 

domácím prostředí, zejména klientům po úrazech. 

 

Číslo a název 

aktivity: 
1.3.10. Zachování služeb péče o seniory na Chotovinsku – Jiřina Krätzerová 

Charakteristika  V regionu Chotovinska je péče o seniory zajišťována p. Jiřinou Krätzerovou (není 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
15 

 
 

aktivity: registrovaná jako sociální služba). Zajišťuje podobné činnosti jako pečovatelská 
služba a přepravu klientů, nezajišťuje zdravotnickou péči. Službu zajišťuje pro 25–
30 uživatelů, kapacitu nelze v současné době navýšit. Pro stávající uživatele služby 
je tato služba nezbytná, je proto žádoucí ji zachovat. 

Realizátor: p. Jiřina Krätzerová 

Spolupráce: Obec Chotoviny 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
25 

Finanční zdroje 

2023: 
Provozní 

náklady celkem 
MPSV Města a obce Příjmy od klientů Ostatní 

     

Úvazky v přímé 

péči 
 

Výstupy: Zajištění stávající terénní služby v obcích Chotoviny, Červené Záhoří, Sedlečko, 

Moraveč, Rzavá, Beranova Lhota, Broučkova Lhota, Jeníčkova Lhota, Řevnov, 

Liderovice, Vrážná, Polánka a Jedlany. 

 

Číslo a název 

aktivity: 

1.3.11. Zachování sociální rehabilitace pro seniory v ORP Tábor – Audiohelp z.s., 

středisko Tábor 

Charakteristika  

aktivity: 

Službu sociální rehabilitace pro seniory zajišťuje Audiohelp z.s., středisko Tábor. 
Služba je přednostně zaměřena na nedoslýchavé osoby používající ke komunikaci 
sluchadla. Cílem je snížení až odstranění komunikační bariéry způsobené 
částečnou až úplnou ztrátou sluchu. Zaměření je především na nedoslýchavé 
osoby, které zvláště v pozdním věku trpí sociálním vyloučením a komunikační 
bariérou. K tomu přibývají problémy s manuální zručností a obsluhou sluchadla, 
nemluvě o kumulaci dalších postižení. Tyto problémy se dají zmenšit následnou 
službou sociální rehabilitace. Služba je poskytována v ambulantní i terénní formě. 

Realizátor: Audiohelp z.s., středisko Tábor  

Spolupráce: Audiohelp Plzeň, z.s., Domov seniorů a DPS Bechyně, G  centrum 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
637 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní 

náklady celkem 
MPSV Města a obce Příjmy od klientů Ostatní 

250 000 200 000 50 000 0 0 

Úvazky v přímé 

péči 
0,5 

Výstupy:  

Komentář: Od roku 2022 jezdíme v rámci  terénní služby do domova s peč. službou do Plané 

nad Lužnicí. 

 

Číslo a název 

aktivity: 
1.3.12. Zachování služeb ProCare Medical s.r.o. 

Charakteristika  

aktivity: 

ProCare Medical je agentura domácí zdravotní péče působící od roku 2006, 
v současnosti v 8 krajích ČR, v Táboře od roku 2021. Poskytuje standardní i 
intenzivní domácí zdravotní péči (homecare) klientům všech věkových kategorií, 
od novorozenců po seniory.  



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
16 

 
 

Poskytovaná péče: 
� odběry krve s odvozem do laboratoře 

� sesterská rehabilitace (pooperační stav, udržení kondice, prevence vzniku 

dekubitů…) 

� kontrola fyziologických funkcí (krevní tlak, saturace O2, puls, teplota…) 

� péče o stomie (ileostomie, stomie, urostomie, nefrostomie, gastrostomie, 

tracheostomie…..) 

� péče o permanentní močové katétry, proplach, výměna (ženy i muži) 

� převazy ran ( i pooperačních) – laváže, aplikace léčebné látky, fixace…. 

� ošetření defektů a chronických ran (bércové vředy, dekubity, opruzeniny)  

� aplikace injekcí a infuzí ( s.c., i.m., i.v., CŽK) – dlouhodobě i jednorázově  

� aplikace inzulinu, kontrola hladiny glykemie, edukace klienta 

� péče o nosogastrickou sondu – enterální výživa 

� parenterální výživa aplikace parenterální výživy do dlouhodobých i.v. 

vstupů, např. port, broviac, picc, atd. 

� péče o klienta na domácí umělé plicní ventilaci 

� provádění domácí hemodialýzy 

� péče o klienty na domácí peritoneální dialýze 

 
Péče o klienta na domácí umělé plicní ventilaci  v současné době poskytuje 
klientům závislým na plicním ventilátoru odbornou sesterskou a lékařskou péči.  
 
Provádění domácí hemodialýzy  klient šetří čas strávený v dialyzačním      středisku 
a převozem do a z nemocničního zařízení. Není nucen dodržovat přesný 
harmonogram dialyzačního centra a může si denní režim rozvrhnout zcela podle 
svých potřeb, takže může chodit např. i do zaměstnání. 
Výhodou domácí péče je, že klienti nejsou, v domácím prostředí, vystaveni 
nozokomiálním nákazám, mohou si stanovit svůj denní režim podle svých potřeb, 
mohou být obklopeni rodinou a to může blahodárně ovlivňovat jak psychický, tak i 
zdravotní stav. 
Péče je poskytována 24 hodin denně/7 dní v týdnu v celém Jihočeském kraji  

Realizátor: ProCare Medical s.r.o.  

Spolupráce:  

Počet 

uživatelů 

služby 2023: 

 

Finanční zdroje 

2023: 
 

 

Výstupy:   Odborná zdravotní péče poskytovaná klientům ve vlastním sociálním prostředí.  

 
 
 

Číslo a název 

opatření: 
1.4. Zachování a rozvoj služeb a volnočasových aktivit pro seniory 

Výchozí 

priorita: 
1. Zachování stávajících služeb pro seniory 

Stručný popis Volnočasové aktivity jsou prevencí sociálního vyloučení seniorů, zprostředkování 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
17 

 
 

opatření: 

 

kontaktu se společenským prostředím, zachování a rozvoj přirozených sociálních 

vazeb. 

Aktivity 

vedoucí 

k naplnění 

opatření: 

1.4.1. Zachování počtu klubů pro seniory v Táboře 
1.4.2. Zachování a rozvoj dalších organizací nabízejících volnočasové aktivity 
1.4.3. Zachování a rozvoj kulturních aktivit pro seniory v obci Dražice 
1.4.4. Zachování možností event. rozšíření nabídky vzdělávání seniorů  Univerzity 
třetího věku v Táboře  
1.4.5. Zachování a další rozšiřování služeb Kontaktního centra pro seniory v Táboře 
1.4.6. Zachování a rozvoj kulturních a společenských aktivit pro seniory v Borotíně 

 

Číslo a název 

aktivity: 
1.4.1. Zachování počtu klubů pro seniory v Táboře 

Charakteristika  

aktivity: 

Kluby důchodců jsou další alternativou v rámci preventivního působení 
proti sociálnímu vyloučení, které hrozí osamělým seniorům. V současné době 
fungují v Táboře 4 kluby pro seniory – 2x Klub seniorů Světlogorská na Sídlišti 
nad Lužnicí a Klub seniorů Lidická, a Klub  seniorů v DPS Kvapilova. 

Realizátor: Město Tábor, OSV a KCpS 

Spolupráce: Bytes Tábor s.r.o., NNO 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
 

Finanční zdroje 

2023: 
Provozní 

náklady celkem 
MPSV Města a obce Příjmy od klientů Ostatní 

 0 100% 0 0 

Úvazky 0,2 

Komentář: Kluby seniorů umožňují seniorům smysluplně trávit volný čas mimo domácnost ve 
společnosti vrstevníků. Kluby slouží k aktivizaci seniorů, kteří si sami svou činnost 
plánují a organizují.  
V roce 2022 vznikl další nový klub na Sídlišti nad Lužnicí, nově je využíván i 
v režimu sdíleného prostoru pro některé táborské subjekty. 

 

Číslo a název 

aktivity: 
1.4.2. Zachování a rozvoj dalších organizací nabízejících volnočasové aktivity 

Charakteristika  

aktivity: 

Volnočasové aktivity pro seniory zajišťuje několik zájmových skupin jako např. Klub 
KARDIO Tábor, Územní organizace svazu diabetiků v Táboře, Klub vojenských 
důchodců, ILCO Tábor, Svaz postižených civilizačními chorobami, Spolek aktivního 
stáří a vzájemného porozumění, Klub českého pohraničí, Parkinson klub, Český 
svaz žen, Sociálně demokratické ženy Tábor, Sociálně demokratičtí senioři Tábor, 
Klub seniorů Tábor – Helsinská, Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a 
seniory, Revma liga Tábor, Sdružení nájemníků ČR   Tábor, Levicový klub žen, 
Kroužek seniorů Tábor – Helsinská, Rada seniorů Tábor a jiné.  
Oblastní spolek ČČK nabízí pravidelné i nepravidelné aktivity Klub rekohelping, 
edukační akce, rekondiční pobyty, výlety, vycházky, cvičení, rukodělná výroba 
apod. 
Další volnočasovou aktivitou jsou počítačové kurzy a kurzy trénování paměti, které 
pro seniory zajišťuje Městská knihovna Tábor.  Městská knihovna Tábor také 
pořádá virtuální Univerzitu třetího věku. Přednášky jsou realizované online 
kurzem, na jednotlivé přednášky se studenti scházejí v knihovně a společně je 
sledují. 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
18 

 
 

Různé akce pro seniory v menších obcích Táborska organizují obecní úřady. 

Realizátor: Neziskové organizace a další subjekty 

Spolupráce:  

Výstupy: Zajištění volnočasových aktivit pro seniory. 

 

Číslo a název 

aktivity: 
1.4.3. Zachování a rozvoj kulturních aktivit pro seniory v obci Dražice 

Charakteristika  

aktivity: 

Plánované volnočasové aktivity pro seniory nadále probíhají a jsou průběžně 
doplňovány. Jsou to – návštěvy seniorů při významných životních výročích 
(dárkové balíčky, blahopřání, drobné dárky, květiny a zápis do pamětní knihy), 
zájezdy do divadel, besedy – Setkání s historií a Zdraví co nás baví, cvičení pro 
seniory, rukodělné práce, turistické výlety, blahopřání v místním rozhlase 
i českobudějovickém rádiu, každoroční setkání seniorů se živou hudbou, kulturním 
programem, pohoštěním i s možností vyjádřit v dotazníku své potřeby a přání do 
dalšího období. 

Realizátor: Obec 

Spolupráce: ZŠ a MŠ Dražice, TJ Dražice 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní 

náklady celkem 
MPSV Města a obce Příjmy od klientů Ostatní 

     

Úvazky v přímé 

péči 
 

Výstupy: Zajištění volnočasových aktivit pro seniory. 

Komentář: Naplánované kulturní aktivity pro letošní rok zůstávají v platnosti i pro 2020. Navíc 
byli na pravidelné Setkání důchodců pozváni i letos důchodci ze sousedních obcí  
Meziříčí a Drhovice s muzikou Keramička. Toto netradiční setkání se velmi 
osvědčilo a akce se bude opakovat. Jsou naplánovány návštěvy kina v Táboře, 
chůze s holemi Nordic walking (začalo se již v roce 2018, ohlasy jsou příznivé). 
Pomoc seniorům získat Seniorský pas a obstarat Seniorskou obálku. 

 

Číslo a název 

aktivity: 
1.4.4. Zachování možností event. rozšíření nabídky vzdělávání seniorů  
Univerzity třetího věku v Táboře 

Charakteristika  

aktivity: 

Podpora stávajících možností i forem v oblasti vzdělávání seniorů. 

V Táboře je poskytováno vícero možností vzdělávání pro seniory, na němž jsou 

účastny nejrůznější organizace, které také cíleně pro tuto skupinu rozšiřují 

nabídku aktivit a možností trávení volného času. 

V rámci zpřístupňování vzdělávání všem cílovým skupinám i preventivního 

působení proti ohrožení sociálním vyloučením v případě seniorů, je třeba 

podporovat existenci aktivit, které přispívají ke kvalitnímu způsobu trávení 

volného času, rozšiřují znalosti a dovednosti, posilují sebedůvěru i sebevědomí, 

rozšiřují sociální kontakty a podporují pozitivní přístup k životu i zdravému 

životnímu stylu.  

Záměrem je snaha o udržení (a v případě zájmu i další rozšíření) nabídky 

celoživotního vzdělávání ve formě studia Univerzity třetího věku (jak virtuální 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
19 

 
 

formy, tak prezenční), jako součásti přispívající k aktivizaci psychosomatických 

funkcí jedince. Studium rozšiřuje poznání, dovednosti a poskytuje informace 

přispívající ke zlepšení života jedince i v rámci jeho sociálních interakcí. 

Součástí opatření je podpora a další spolupráce s partnery projektu, zabezpečení 

prostorových možností, participace na provozních event. dalších nákladech, 

za případné symbolické spoluúčasti studujících. V případě zájmu rozšíření 

nabídky o další obory studia event. další univerzitní subjekty. 

Realizátor: Město Tábor, OSV + KCpS, Městská knihovna Tábor 

Spolupráce: Teologická fakulta Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích – prezenční forma 

Česká zemědělská univerzita v Praze – virtuální forma 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
5090 osob prezenční formy U3V 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní 

náklady 

celkem 

MPSV Města a obce Příjmy od klientů Ostatní 

prezenční formy 

U3V 

30 000 
0 30 000  0 

Úvazky v přímé 

péči 
 

Výstupy: Výstupem je zachování nabídky studia U3V virtuální i prezenční formou 

pro seniorskou kategorii v Táboře. Prezenční forma studia byla rozšířena o 

dlouhodobou formu studia (3 roky). 

 

Číslo a název 

aktivity: 
1.4.5. Zachování a další rozšiřování služeb Kontaktního centra pro seniory 
v Táboře  

Charakteristika  

aktivity: 

Realizace služby rozšiřující nabídku pro seniory. S ohledem na cílovou skupinu 
bude i nadále rozvíjena snaha zefektivnit a rozšířit nabídku poskytovaných služeb. 
Zajištění a postupné rozšiřování a zkvalitňování ucelené informační sítě 
o aktivitách jednotlivých spolků, poskytovatelů a organizací soustředících se 
na aktivity pro seniory (webové stránky KCpS).  
Propagace nabídky akcí prostřednictvím spolupráce s městem a Městskou radou 
seniorů v Táboře (např. NTR – okénko, web stránka KCpS, Facebook).  
Participace na společných akcích (např. sport. turnaje, Dny zdraví apod.). 

Realizátor: Město Tábor, OSV 

Spolupráce: Jihočeský kraj, obce ORP, NNO, podnikatelé 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
450 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní 

náklady celkem 
MPSV Města a obce Příjmy od klientů Ostatní 

497 000 
(bez mzdových 

nákladů) 
0 447 000 nedefinováno Dotace: 50 000 

Úvazky v přímé 

péči 
2,0 

Výstupy: Zabezpečení podmínek pro realizaci a rozšiřování služby, zvýšení komfortu nabídky 

služeb a ucelenost v nabídce i její centrální soustředění na stránkách KCpS v otázce 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
20 

 
 

informací o možnostech využití volného času pro seniory i aktivit jedn. spolků a 

organizací. Využití moderních technologií. 

 

Číslo a název 

aktivity: 
1.4.6. Zachování a rozvoj kulturních a společenských aktivit pro seniory 
v Borotíně 

Charakteristika  

aktivity: 

Volnočasové aktivity pro seniory jsou realizovány především formou 

jednorázových, pravidelně se opakujících či příležitostných akcí. Jedná se zejména 

o setkání seniorů, vystoupení a besídky pro důchodce, zájezdy do divadla či na jiné 

kulturní akce, posezení s heligonkou apod. 

Realizátor: Městys Borotín 

Spolupráce: ZŠ a MŠ Borotín, Osvětová beseda, místní spolky, Sociální služby městyse Borotín 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
50 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní 

náklady celkem 
MPSV Města a obce Příjmy od klientů Ostatní 

150.000, Kč 0 150.000, Kč 0 0 

Úvazky v přímé 

péči 
 

Výstupy: Jednorázové kulturní akce zaměřené především na setkávání seniorů, jejich 

společenské kontakty a kontakty s dalšími spoluobčany. Akce organizované 

a financované městysem Borotín. 

Komentář: Každoroční setkání seniorů, zájezdy za kulturními památkami či pořady, výlety 

po okolí, vystoupení žáků školy u příležitosti setkání, posezení u heligonky apod. 

 
 

Priorita 2. Rozvoj služeb pro seniory 
Číslo a název 

opatření: 
2.1. Rozšíření služeb pro seniory 

Výchozí 

priorita: 
2. Rozvoj služeb pro seniory 

Stručný popis 

opatření: 

Na území ORP Tábor je pečovatelská služba nabízena pouze ve městech a několika 

málo okolních obcích a také v obcích sousedících s ORP Milevsko. V ostatních 

obcích sice někdy rozváží obědy soukromé firmy, to však nemůže nahradit 

pečovatelskou službu, zejména pro méně soběstačné občany. Ti jsou pak nuceni se 

odstěhovat z obce a často nastupují do pobytových zařízení, ačkoliv by s podporou 

pečovatelské služby mohli zůstat ve svém domácím prostředí. Pečovatelskou 

službu by v těchto obcích mohli nabízet zejména stávající poskytovatelé (G

centrum Tábor, Ledax o.p.s., Sociální služby města Milevska nebo pečovatelská 

služba města Chýnov a Mladá Vožice).  

V Táboře je realizován nový projekt „Model péče o seniory v pobytových zařízeních 

v konceptu třístupňového bydlení“ ve spolupráci se Zdravotně sociální fakultou 

JU ČB. Město v něm aplikuje moderní inovativní způsoby péče a bydlení pro osoby 

seniorského věku při zachování prostupnosti jednotlivých nabízených forem pro 

klienta v praxi. 

V ORP Tábor dochází k rozšíření nabídky spektra tísňové péče prostřednictvím 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
21 

 
 

služeb z.ú. Anděl Strážný.  

Domácí/neformální pečující osoby umožňují zůstat doma, ve svém prostředí 

velkému počtu potřebných seniorů a osob se zdravotním postižením. Pečující 

zastupují sociální služby a významně tak snižují potřebu finančních prostředků. 

Jejich potřebám a problémům se ale věnuje minimální pozornost. 

Aktivity 

vedoucí 

k naplnění 

opatření: 

2.1.1. Zjišťování zájmu o pečovatelskou službu  
2.1.2. Rozšíření pečovatelské služby (§ 40)  
2.1.3. Realizace modelu „Třístupňové bydlení pro seniory“  
2.1.4. Zajištění dostupnosti tísňové péče Anděl Strážný, z.ú. (§ 41) 
2.1.5. Podpora domácích/neformálních pečujících osob 
2.1.6. Zajištění odborného poradenství a osvěty pro neformální pečovatele i 

veřejnost v rámci výskytu neurodegenerativních onemocnění 

Číslo a název 

aktivity: 
2.1.1. Zjišťování zájmu o pečovatelskou službu 

Charakteristika  

aktivity: 

Podle možností uskutečňují jednotlivé obce průběžně zjišťování zájmu 
o pečovatelskou službu mezi svými občany. V případě zjištěného zájmu se 
starostové spojí s vhodným poskytovatelem pečovatelské služby zejména 
s ohledem na geografickou polohu. 

Realizátor: Obce ORP Tábor 

Spolupráce: Poskytovatelé sociálních služeb 

Výstupy: Zajištění potřebných služeb dle zjištěných potřeb.  

 

Číslo a název 

aktivity: 
2.1.2. Rozšíření pečovatelské služby (§ 40)  

Charakteristika  

aktivity: 

Podle dohody s obcí zajistí pečovatelskou službu na jejím území vybraný 
poskytovatel. Přitom je nutné počítat s příspěvkem obce na zajištění této služby. 
Díky této službě mohou senioři déle zůstat ve svém přirozeném prostředí.  

Realizátor: Gcentrum Tábor, Ledax o.p.s., Sociální služby města Milevska, pečovatelská služba 
města Chýnov a Mladá Vožice 

Spolupráce: Obce ORP Tábor 

Výstupy: Zajištění pečovatelské služby dle aktuálních potřeb v obcích, kde není dosud 
poskytována. 

 

Číslo a název 

aktivity: 
2.1.3. Realizace modelu „Třístupňové bydlení pro seniory“ 

Charakteristika  

aktivity: 

Realizace projektu „Model péče o seniory v pobytových zařízeních v konceptu 
třístupňového bydlení“ ve spolupráci s Jihočeskou univerzitou v ČB (Zdravotně 
sociální fakultou), kde město je v roli aplikačního garanta. Hlavním předmětem 
projektu bude realizace inovativních postupů a odborných praxí na již fungujících 
pracovištích v Táboře (domov pro seniory, domy s pečovatelskou službou, domov 
se zvláštním režimem). 

Realizátor: Město Tábor, OSV 

Spolupráce: Gcentrum Tábor, poskytovatelé soc. služeb 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
Není vyčísleno 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
22 

 
 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní 

náklady celkem 
MPSV Města a obce Příjmy od klientů Ostatní 

nevyčísleny 0 nevyčísleny 0 0 

Úvazky v přímé 

péči 
Využití stávajícího personálního obsazení uvedených služeb 

Výstupy: Identifikace moderních trendů péče o seniory v pobytových zařízeních soc. služeb 

v ČR, navržení a aplikace modelu třístupňového bydlení pro seniory s důrazem 

na propojení na místní komunitu. 

 

Číslo a název 

aktivity: 
2.1.4. Zajištění dostupnosti tísňové péče Anděl Strážný, z.ú. (§ 41) 

Charakteristika  

aktivity: 
Poskytování tísňové péče 24 hodin denně, 7 dní v týdnu v rámci celé ČR 

Realizátor: Anděl Strážný, z. ú. 

Spolupráce: Ostatní organizace poskytující sociální služby (=jsme jejich doplňkovou činností), 

sociální odbory měst a obcí 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní 

náklady celkem 
MPSV Města a obce Příjmy od klientů Ostatní 

     

Úvazky v přímé 

péči 
 

Výstupy: Klienti, kteří mohou být co nejdéle ve svém přirozeném prostředí bez obav 

a strachu s možností kdykoliv si přivolat pomoc, zůstávají součástí společenství, 

přenechávají místo v domovech s pobytovou službou potřebnějším, klienti i jejich 

rodinní příslušníci mohou žít život tak, jako doposud, potencionálně můžeme snížit 

náklady na – dlouhodobé ošetřovné, zdravotní péči, pobyt v nemocničním zařízení 

apod.  

Komentář: Celoroční poskytování služby tísňové péče v rámci celé ČR, což odrážejí i údaje 

o počtu klientů a uvedené finanční prostředky. 

 

Číslo a název 

aktivity: 
2.1.5. Podpora domácích/neformálních pečujících osob 

Charakteristika  

aktivity: 

V současné době se předpokládá, že cca 45% dospělé populace má zkušenosti 
s péčí o někoho blízkého.  Podpora pečujících se většinou soustředí na podporu 
služeb pro osoby, které jsou odkázány na pomoc, ale minimálně se jich věnuje 
samotným osobám pečujícím a jejich potřebám a problémům. V terénu jsou 
znatelné negativní dopady na zdravotní stav osoby pečující (psychické vyčerpání, 
zhoršení fyzického i psychického zdraví), omezení ekonomické aktivity, zhoršení 
finanční situace, vliv na vztahy v rodině, sociální izolovanost, potlačení osobního 
života. Péče se tak stává situací, která ohrožuje existenci a postavení osoby 
pečující, čemuž není tato osoba schopna sama bez podpory čelit a zvládnout ji. 
Péče tak kvalifikuje osoby pečující jako osoby ohrožené sociálním vyloučením. 
Snahou je zaměřit se na tuto cílovou skupinu ve formě podpory, pomoci, prevence. 
Podpora spolupráce s terénními a ambulantními službami 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
23 

 
 

Realizátor: Město Tábor, OSV, KCpS, Gcentrum Tábor 

Spolupráce: Poskytovatelé sociálních služeb 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
Není definováno 

Finanční zdroje 

2023: 
Provozní 

náklady celkem 
MPSV Města a obce Příjmy od klientů Ostatní 

V rámci KCpS 0 100% 0 0 

Úvazky v přímé 

péči 
V rámci aktivit KCpS. 

Výstupy: Podpora informovanosti a propagace témat pečujících osob, osvěta, besedy, 
vzdělávací akce, kombinace formální a neformální péče, sociální práce, vzájemná 
setkávání, výměna zkušeností, zapojení některých poskytovatelů sociálních služeb, 
podpora svépomocných skupin. 

Komentář:  

 

Číslo a název 

aktivity: 
2.1.6. Zajištění odborného poradenství a osvěty pro neformální pečovatele i 
veřejnost v rámci výskytu neurodegenerativních onemocnění 

Charakteristika  

aktivity: 

Tato aktivita je zaměřena na zajištění odborného poradenství a osvětu pro 
neformální pečovatele i širokou veřejnost v rámci výskytu neurodegenerativních 
onemocnění a to prostřednictvím Města Tábora – OSV, Gcentra Tábor a 
prostřednictvím některých dalších poskytovatelů odborného sociálního 
poradenství v rámci města Tábora ev. celého ORP.  Neurodegenerativní 
onemocnění se stává významným sociálním, zdravotním i ekonomickým 
problémem. Podpora osob s touto diagnózou i jejich neformálních pečovatelů je 
nedílnou součástí sociálních služeb na zdravotně – sociálním pomezí. 
Důležitou částí tohoto opatření je i osvětová činnost v rámci nejširších skupin 
veřejnosti prostřednictvím služeb a povolání veřejného zájmu (např. školy, Policie 
ČR, MěPo apod.) 

Realizátor: Město Tábor, OSV, KCpS, Gcentrum Tábor 

Spolupráce: Veřejný sektor 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
neuvedeno 

Finanční zdroje 

2023: 
Provozní 

náklady celkem 
MPSV Města a obce Příjmy od klientů Ostatní 

Neuvedeno     

Úvazky v přímé 

péči 
neuvedeno 

Výstupy: Vzdělávací a osvětové akce pro veřejnost, školy a další, akce pro neformální 
pečovatele, poradenství, podpora a pomoc pro osoby pečující o osoby s uvedenou 
diagnózou. 

Komentář:  

 
 
 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
24 

 
 

Priorita 3. Zřízení nových služeb pro seniory 
Číslo a název 

opatření: 
3.1. Hledání možností zřízení komunitních center pro seniory 

Výchozí 

priorita: 
3. Zřízení nových služeb pro seniory 

Stručný popis 

opatření: 

Cílem tohoto opatření je větší přehlednost, ucelenost, jednoduchost a komfortnost 
v oblasti služeb a akcí pro veřejnost, rozšíření možností, finanční úspory v případě 
využití prostor (odpadá nájemné za sály apod.). 

Aktivity 

vedoucí 

k naplnění 

opatření: 

3.1.1. Zřízení mezigeneračního komunitního domu v Táboře 
3.1.2. Zřízení polyfunkčního komunitního centra v Nadějkově 

 

Číslo a název 

aktivity: 
3.1.1. Zřízení mezigeneračního komunitního domu v Táboře 

Charakteristika  

aktivity: 

Mezigenerační komunitní dům, jako zastřešující subjekt event. prostor pro služby 
vážící se k cílové skupině seniorů, dětí, mládeže i rodin, event. zdravotně 
postižených osob.  Tzn. prostory pro sídla některých subjektů např. přestěhování 
Kontaktního centra pro seniory, Family Pointu, Klubu seniorů fungujícího na SNL, 
prostory pro setkávání většího počtu lidí (+ možnosti zápůjček pro další organizace 
ve městě, např. sociální subjekty, školy a školky, volnočasové aktivity apod.), místo 
pro pohybové aktivity a tanec, včetně možnosti využití i pro akce KCpS, OSV nebo 
jiných odborů města, organizace zabezpečující akce pro rodiny s dětmi, akce SVP. 
Nemovitost: objekt vývařovny Gcentra Tábor – SNL. 
Fáze:  vypracování projektu (projekt, kapacita, aktivity, prognózy vývoje 
             cílových skupin, provozní požadavky, finanční náklady rekonstrukce 
             + provozu apod.; 
            příprava realizace (výběrové řízení, finanční zajištění, dotační 
             možnosti apod.); 
            realizace projektu. 
Realizace je vázána na koncepční rozhodnutí vedení města o využití zmíněného 
prostoru a v návaznosti na to i finančních nákladů na přípravu, rekonstrukci, 
úpravy a provoz. 

Realizátor: Město Tábor, KCpS 

Spolupráce: spolky, poskytovatelé služeb pro seniory, Městská rada seniorů, organizace pro 
rodiny s dětmi, zdravotně postižené, SVP 

Počet uživatelů 

služby 2023: 

Zařízení nebude v roce 2023 provozuschopné. Realizace na úrovni projektové 

přípravy a přípravy dokumentace pro rekonstrukci nemovitosti. 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní 

náklady celkem 
MPSV Města a obce Příjmy od klientů Ostatní 

100 000 
(projektová příprava) 

0 100 000 0 0 

Úvazky v přímé 

péči 
0 

Výstupy: Zvýšení komfortu nabídky služeb a ucelenost v nabídce i její centrální soustředění 
na jedno místo ve městě. Provázanost i s dalšími cílovými skupinami např. děti 
a mládež, zdravotně postižení, SVP apod. Komunitní dům jako prostředek pro 
oživení prostoru a rozšíření nabídky služeb pro uvedené cílové skupiny v oblasti 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
25 

 
 

Sídliště Nad Lužnicí. 

 

Číslo a název 

aktivity: 
3.1.3. Zřízení polyfunkčního komunitního centra v Nadějkově 

Charakteristika  

aktivity: 

Polyfunkční komunitní centrum bude sloužit jako veřejné víceúčelové zařízení, 
ve kterém se budou setkávat členové komunity za účelem realizace sociálních, 
vzdělávacích, kulturních a rekreačních aktivit s cílem zlepšit sociální situaci 
jednotlivců a komunity jako celku. 
V současné době počet seniorů v České republice neustále roste. Dle ČSÚ v roce 
2050 bude Česká republika zemí v průměru s nejstarším obyvatelstvem. 
Problematika seniorů se dostává do podvědomí společnosti, avšak je stále velký 
počet seniorů, kteří jsou sociálně vyloučeni, bez rodiny, přátel a chuti do života. 
Polyfunkční komunitní centrum bude tuto cílovou skupinu začleňovat 
do společnosti pomocí aktivit a setkávání s ostatními členy komunity, kde mohou 
senioři předávat své zkušenosti mladším generacím (dalšími cílovými skupinami 
projektu jsou matky s dětmi ohrožené sociálním vyloučením, děti a mladiství 
ohrožení společensky nežádoucími vlivy, a nezaměstnaní).  
Centrum poskytne kombinaci komunitních, veřejných a sociálních služeb. V rámci 
komunitního centra dojde k vytvoření odpovídajícího prostupu a kapacitě 
dostatečného zázemí pro realizaci sociálních služeb, volnočasových aktivit, 
kulturních a vzdělávacích akcí, které jsou přístupné všem obyvatelům lokality. 
Centrum umožní jednak vzájemné kontakty mezi příslušníky cílových skupin, 
jednak jejich kontakty s profesionály v sociální oblasti. V polyfunkčním komunitním 
centru Nadějkov bude poskytována sociální služba – pečovatelská služba podle 
zákona č. 108/2006 Sb. a také zde bude poskytováno základní sociální poradenství 
pro členy komunity v nepříznivé sociální situaci, ohrožené sociálním vyloučením 
nebo sociálně vyloučené. Spolupráce je předjednaná se Sociálními službami města 
Milevska. 

Realizátor: Město Nadějkov 

Spolupráce: Sociální služby města Milevska 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní 

náklady celkem 
MPSV Města a obce Příjmy od klientů Ostatní 

     

Úvazky v přímé 

péči 
 

Výstupy:  

Komentář: Služby polyfunkčního komunitního centra budou poskytované zejména 
obyvatelům obce Nadějkov, ale i obyvatelům okolních měst, kteří toto polyfunkční 
komunitní centrum budou chtít navštívit. 
Realizace je závislá na poskytnutí dotace podanému projektu. Schválení projektové 
žádosti je předpokládáno v r. 2020, stavební práce v r. 2021 a vlastní realizace 
služeb polyfunkčního centra od r. 2022.  

 
 

Číslo a název 

opatření: 
3.2. Řešení možností sociálního bydlení pro seniory v dalších obcích 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
26 

 
 

Výchozí 

priorita: 
3. Zřízení nových služeb pro seniory 

Stručný popis 

opatření: 

Vhodné sociální bydlení umožní seniorům a osobám se zdravotním postižením déle vést 

relativně samostatný život. Nemusí odcházet do pobytových zařízení (zejm. domov pro 

seniory a domov pro osoby se zdravotním postižením). Vhodné malometrážní a 

bezbariérové bydlení spojené s poskytování pečovatelské služby je tak výrazně levnější 

a současně i vhodnější alternativou pobytových služeb. 

Aktivity 

vedoucí 

k naplnění 

opatření: 

3.2.1. Řešení možností sociálního bydlení pro seniory v obcích Malšice, Opařany, 
Chotoviny, Borotín 
3.2.2. Řešení možností sociálního bydlení pro seniory v obci Dražice 

Číslo a název 

aktivity: 
3.2.1. Řešení možností sociálního bydlení pro seniory v obcích Malšice, Opařany, 
Chotoviny, Borotín 

Charakteristika  

aktivity: 

V Malšicích potřeba sociálního bydlení pro seniory trvá.  
V Opařanech se předpokládá přestavba kulturního domu ve Skrýchově na byty pro 
seniory. Uvažuje se zde o poskytování pečovatelské služby. Za období posledních 
tří let se zvyšují počty seniorů, kteří využívají pečovatelskou službu z jiných obcí. 
V Chotovinách připravuje obec výstavbu dalších 4 pečovatelských bytů pro seniory, 
kteří již nemohou zůstat ve svém stávajícím domě. (Od roku 2015 jsou 
v bezproblémovém provozu 4 nové pečovatelské byty.) 
V Borotíně byla vytipována lokalita pro výstavbu domu seniorů s kapacitou 20 bytů 
zvláštního určení pro seniory. Obec v roce 2022 zakoupila nemovitost v centru 
obce, ve které probíhá rekonstrukce. Budou vybudovány 3 bezbariérové byty 
určené přednostně pro seniory z obce. Počítá se i s následným využitím objektu 
pro seniory z blízkých obcí – obec Nemyšl a Sudoměřice u Tábora. Finanční stránka 
projektu zatím není předmětem jednání. 

Realizátor: Obce, soukromý investor 

Spolupráce: Poskytovatelé pečovatelské služby, Sociální služby městyse Borotín 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
5 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní 

náklady celkem 
MPSV Města a obce Příjmy od klientů Ostatní 

1.700.000, Kč 0 1.700.000, Kč 0 0 

Úvazky v přímé 

péči 
0 

Výstupy: Zajištění sociálního bydlení pro seniory a osoby se zdravotním postižením. 

 

Číslo a název 

aktivity: 
3.2.2. Řešení možností sociálního bydlení pro seniory v obci Dražice 

Charakteristika  

aktivity: 

Sociální bydlení pro seniory v Dražicích je aktuálně řešeno. Obec požádala o dotaci 
k vyhlášenému programu Ministerstva pro místní rozvoj PODPORA BYDLENÍ 11706. 
Výstavba komunitního domu KODUS s 15 byty byla zahájena s dokončením v roce 
2022. 
Pro zjištění zájmu o pečovatelskou službu a výstavbu komunitního domu jsme 
uskutečnili pro seniory dotazníkovou akci. V současné době k pobytu v komunitním 
domě je evidováno 34 zájemců. Všichni jsou v důchodovém věku od 63 do 83 roků. 

Realizátor: Obec 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
27 

 
 

Spolupráce: Poskytovatelé pečovatelské služby 

Výstupy: Zajištění sociálního bydlení pro seniory a osoby se zdravotním postižením. 

Komentář: Obec zajistila (i finančně) školení pro sociální pracovnice. Místní občanka úspěšně 

absolvovala Kurs pro pracovníky v sociálních službách. 

  



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
28 

 
 

Služby	pro	osoby	se	zdravotním	postižením	
 

Priority a opatření 

Priorita 1. Zachování stávajících služeb pro zdravotně postižené  

1.1. Zachování stávajících sociálních služeb 

1.1.1. APLA Jižní Čechy, z.ú. – sociálně aktivizační služby (§ 66)  
1.1.2. APLA Jižní Čechy, z.ú. – odlehčovací služby (§ 44) 
1.1.3. APLA Jižní Čechy, z.ú. – raná péče (§ 54) 
1.1.4. Denní a týdenní stacionář Klíček – denní stacionář (§ 46)  
1.1.5. Denní a týdenní stacionář Klíček – týdenní stacionář (§ 47) 
1.1.6. Diakonie ČCE  středisko Rolnička – sociálně terapeutická dílna (§ 67) 
1.1.7. Diakonie ČCE  středisko Rolnička – chráněné bydlení (§ 51)  
1.1.8. Diakonie ČCE  středisko Rolnička – Centrum denních služeb pro děti dospělé (§ 45) 
1.1.9. Diakonie ČCE  středisko Rolnička – osobní asistence (§ 39) 
1.1.10. Diakonie ČCE  středisko Rolnička – pobytová odlehčovací služba (§ 44) 
1.1.11. Domácí hospic Jordán, o.p.s. – odborné sociální poradenství (§ 37) 
1.1.12. FOKUS Tábor, z. s. – Centrum duševního zdraví (sociální rehabilitace § 70 + zdravotní 

psychiatrické služby) 
1.1.13. FOKUS Tábor, z. s. – chráněné bydlení (§ 51) 
1.1.14. I MY, o.p.s.  raná péče (§ 54) 
1.1.15. Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory o.p.s., pracoviště Tábor – 

odborné sociální poradenství (§ 37) 
1.1.16. RYBKA  Tábor, z. s. – sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním 

postižením (§ 66) 
1.1.17. Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR, Oblastní odbočka Tábor – 

odborné sociální poradenství (§ 37)  
1.1.18. Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR, Oblastní odbočka Tábor –

sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením (§ 66) 
1.1.19. Společnost pro ranou péči, pobočka České Budějovice  raná péče (§54) 
1.1.20. Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR – poradenské centrum / služby odborného 

sociálního poradenství (§ 37) 
1.1.21. Základní škola a Mateřská škola a poskytovatel sociálních služeb, Kaňka o.p.s. – denní 

stacionář (§ 46) 
1.1.22. Základní škola a Mateřská škola a poskytovatel sociálních služeb, Kaňka o.p.s. – raná 

péče (§ 54) 
1.1.23. Základní škola a Mateřská škola a poskytovatel sociálních služeb, Kaňka o.p.s. – osobní 

asistence (§ 39) 
1.1.24. Tichý svět, o.p.s. - sociální rehabilitaci, odborné sociální poradenství a 

tlumočnické služby (§ 56) 

1.2. Zachování stávajících doprovodných služeb (služby neregistrované dle zákona o sociálních 

službách) 

1.2.1. ARPZPD v ČR, z. s., KLUB NADĚJE 
1.2.2. Domácí hospic Jordán, o.p.s. – specializovaná mobilní paliativní péče 
1.2.3. Klub KARDIO Tábor, z. s. 
1.2.4. Revma liga v ČR Klub Tábor 
1.2.5. RYBKA  Tábor, z. s. – zachování doprovodných služeb  
1.2.6. SOANZ, o.s. Tábor  



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
29 

 
 

1.2.7. Svaz diabetiků Tábor 
1.2.8. FOKUS Tábor, z. s. – preventivní program v oblasti duševního zdraví pro žáky 8. a 9. tříd 

ZŠ a studenty středních škol v okrese Tábor 
 

Priorita 2. Rozvoj služeb a zařízení chybějících služeb pro zdravotně postižené 

2.1. Rozvoj stávajících sociálních služeb 

2.1.1. Základní škola a Mateřská škola a poskytovatel sociálních služeb, Kaňka o.p.s. – 
Rozšíření sociální služby osobní asistence (§39) 

2.1.2. Vybudování nového zázemí sociálních služeb centra Kaňka, Kaňka o.p.s. 
 

2.2. Vznik nových služeb 

2.2.1. Příprava vzniku služby DOZP v Táboře  
2.2.2. Příprava vzniku služby osobní asistence 

 

Priorita 3. Vytváření podpůrného prostředí 

3.1. Podpora rozvoje zaměstnávání osob se ZP  

3.1.1. Diakonie ČCE – středisko Rolnička – Obchod dobré vůle 
3.1.2. Futurum F s.r.o. – podpora udržení sociální firmy spolku FOKUS Tábor, z. s. 

 

Uvedené rozpočty u jednotlivých níže uvedených aktivit 
nezohledňují inflaci  růst cen energií, služeb a spotřebního 
materiálu, ani navyšování mezd. 

  



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
30 

 
 

Priorita 1. Zachování stávajících služeb pro zdravotně postižené  
Číslo a název 

opatření: 
1.1. Zachování stávajících sociálních služeb 

Výchozí priorita: 1. Zachování stávajících služeb pro zdravotně postižené 

Stručný popis 

opatření: 

V současné době existuje na území ORP Tábor základní nabídka sociálních služeb, 

reagující na jednotlivé typy zdravotního postižení (tělesné, smyslové, mentální i 

duševní). Cílem opatření je udržet počet i rozsah těchto služeb. 

Aktivity vedoucí 

k naplnění 

opatření: 

1.1.1. APLA Jižní Čechy, z.ú. – sociálně aktivizační služby (§ 66)  
1.1.2. APLA Jižní Čechy, z.ú. – odlehčovací služby (§ 44) 
1.1.3. APLA Jižní Čechy, z.ú. – raná péče (§ 54) 
1.1.4. Denní a týdenní stacionář Klíček – denní stacionář (§ 46)  
1.1.5. Denní a týdenní stacionář Klíček – týdenní stacionář (§ 47) 
1.1.6. Diakonie ČCE  středisko Rolnička – sociálně terapeutická dílna (§ 67) 
1.1.7. Diakonie ČCE  středisko Rolnička – chráněné bydlení (§ 51)  
1.1.8. Diakonie ČCE  středisko Rolnička – Centrum denních služeb pro děti 

dospělé (§ 45) 
1.1.9. Diakonie ČCE  středisko Rolnička – osobní asistence (§ 39) 
1.1.10. Diakonie ČCE  středisko Rolnička – pobytová odlehčovací služba (§ 44) 
1.1.11. Domácí hospic Jordán, o.p.s. – odborné sociální poradenství (§ 37) 
1.1.12. FOKUS Tábor, z. s. – Centrum duševního zdraví (sociální rehabilitace § 70 + 

zdravotní psychiatrické služby) 
1.1.13. FOKUS Tábor, z. s. – chráněné bydlení (§ 51) 
1.1.14. I MY o.p.s.  raná péče (§ 54) 
1.1.15. Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory o.p.s., pracoviště 

Tábor – odborné sociální poradenství (§ 37) 
1.1.16. RYBKA  Tábor, z. s. – sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením (§ 66) 
1.1.17. Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR, Oblastní odbočka 

Tábor – odborné sociální poradenství (§ 37)  
1.1.18. Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR, Oblastní odbočka 

Tábor – sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním 
postižením (§ 66) 

1.1.19. Společnost pro ranou péči, pobočka České Budějovice  raná péče (§54) 
1.1.20. Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR – poradenské centrum / služby 

odborného sociálního poradenství (§ 37) 
1.1.21. Základní škola a Mateřská škola a poskytovatel sociálních služeb, Kaňka 

o.p.s. – denní stacionář (§ 46) 
1.1.22. Základní škola a Mateřská škola a poskytovatel sociálních služeb, Kaňka 

o.p.s. – raná péče (§ 54) 
1.1.23. Základní škola a Mateřská škola a poskytovatel sociálních služeb, Kaňka 

o.p.s. – osobní asistence (§ 39) 
1.1.24. Tichý svět, o.p.s.  sociální rehabilitace, odborné sociální poradenství a 

tlumočnické služby (§ 56) 

Číslo a název 

aktivity: 

1.1.1. APLA Jižní Čechy, z. ú.  sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením (§ 66) 

Charakteristika  

aktivity: 

V rámci služby nabízíme konzultace člověku s autismem nebo jeho pečujícímu okolí. 
Pokud je zapotřebí posilovat určitou dovednost nebo ji naučit, nabízíme individuální 
nácviky, kde se klient s pracovníkem dovednost naučí a následně si ji může 
upevňovat na skupinových nácvicích s vrstevníky. Nedílnou součástí služby je 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
31 

 
 

podpora pečujícího okolí, práce s celou rodinou, se sourozenci. Dále poskytujeme 
sociální poradenství. 
Kde: Terénní formou celý Jihočeský kraj, ambulantní formou na pracovištích 
Farského 778, Tábor a Jírovcova 1339/43, České Budějovice. 
Provozní doba: Po – Pá po předchozí telefonické dohodě viz registrace. 

Realizátor: APLA Jižní Čechy, z. ú. 

Spolupráce: SPC České Budějovice 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
12 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní 

náklady celkem 
MPSV Města a obce Příjmy od klientů Ostatní 

3 631 000 Kč 
2 150 000 

Kč 
152 000 Kč 0 1 329 000 Kč 

Úvazky v přímé 

péči 
2,45 

Výstupy: Udržení či rozvoj dovedností klienta s poruchami autistického spektra, informované 

a podpořené pečující okolí. 

Komentář: Počet uživatelů je uveden za ORP Tábor. Finanční údaje jsou za celou organizaci, 

která má celokrajové působení.  

 

Číslo a název 

aktivity: 
1.1.2. APLA Jižní Čechy, z. ú.  odlehčovací služby (§ 44) 

Charakteristika  

aktivity: 

Cílem je nabídnout rodinám s dětmi s PAS možnost odpočinku od náročné péče 

o své děti, volný čas, kdy si mohou zařídit své záležitosti, odjet na dovolenou, 
věnovat se zdravému sourozenci nebo prostě jenom vyzkoušet, jak se jejich dítě 
bude chovat v cizím prostředí a jak odloučení zvládnou obě strany. 
Kde: samostatné prostory pronajaté v areálu DPN Opařany  
Kapacita: 6 lůžek 
Cílová skupina: děti a mládež ve věku od 3 do 30 let s PAS. 
Provozní doba: jeden až dva víkendy v měsíci, od pátku 17.00 hodin do neděle 
17.00 hodin. 

Realizátor: APLA Jižní Čechy, z. ú. 

Spolupráce:  

Počet uživatelů 

služby 2023: 
1 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní 

náklady celkem 
MPSV Města a obce Příjmy od klientů Ostatní 

1 346 000 Kč 
618 000 

Kč 
0 126 000 Kč 602 000 Kč 

Počet lůžek 8 

Výstupy: Odpočinek rodinných příslušníků, popř. jiné pečující osoby od náročné péče 

a zároveň podpora klientů s poruchou autistického spektra zvládnout odloučení 

od pečující osoby, integrace v cizím prostředí. 

Komentář: Počet uživatelů je uveden za ORP Tábor. Finanční údaje jsou za celou organizaci, 

která má celokrajové působení.  



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
32 

 
 

 

Číslo a název 

aktivity: 
1.1.3. APLA Jižní Čechy, z. ú. – raná péče (§ 54) 

Charakteristika  

aktivity: 

Cílem služby je aktivně podporovat rodinu dítěte s autismem. Rodinu provázíme 
náročným obdobím, kdy mají podezření na některou z poruch autistického spektra, 
nebo kdy je dítěti diagnóza stanovena. Podporujeme rodiče a předáváme jim 
metody práce s dítětem s autismem. Nejčastěji u dítěte rozvíjíme komunikaci, 
sociální chování, hru a jeho spolupráci s dospělým. K podpoře rodičovských 
kompetencí využíváme metodu Videotrénink interakcí. Služba je poskytována 
rodinám s dětmi s autismem do 7 let věku v Jihočeském kraji. 
Kde: Terénní formou celý Jihočeský kraj, ambulantní formou na pracovištích 
Farského 778, Tábor a Jírovcova 1339/43, Č. Budějovice. 
Provozní doba: Po  Pá po předchozí telefonické dohodě  viz registrace. 

Realizátor: APLA Jižní Čechy, z. ú. 

Spolupráce: IMY, o.p.s., SPC České Budějovice, SPRP České Budějovice 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
10 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní 

náklady celkem 
MPSV Města a obce Příjmy od klientů Ostatní 

4 639 000 Kč 
3 100 000 

Kč 
112 000 Kč 0 1 427 000 Kč 

Úvazky v přímé 

péči 
3,35 

Výstupy: Podpořená a informovaná rodina s dítětem do 7 let věku s poruchami autistického 

spektra, rozvoj sociálních a komunikačních dovedností dítěte. 

Komentář: Počet uživatelů je uveden za ORP Tábor. Finanční údaje jsou za celou organizaci, 
která má celokrajové působení.  

 

Číslo a název 

aktivity: 
1.1.4. Denní a týdenní stacionář Klíček – denní stacionář (§ 46) 

Charakteristika  

aktivity: 

Denní stacionář Klíček je příspěvková organizace poskytující sociální služby 
občanům s mentálním a kombinovaným postižením   
ve věku 5–64 let. Kapacita denního stacionáře: 27 míst. 
Služba je poskytována v pracovní dny od 6.00 do 18.00 hodin, v pátek pak od 6.00 
do 16.30 hodin v rozsahu těchto základních činností: 
1. pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu,  
2. pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu,  
3. poskytnutí stravy 
4. výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti,  
5. zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,  
6. sociálně terapeutické činnosti,  
7. pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 

záležitostí.  
8. základní sociální poradenství  
Služba je poskytována za úhradu. 

Realizátor: Denní a týdenní stacionář Klíček 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
33 

 
 

Spolupráce: MŠ a ZŠ Tábor – vzdělávání 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
27 

Finanční zdroje 

2023: 
Provozní 

náklady celkem 
MPSV Města a obce Příjmy od klientů Ostatní 

4 753 300  2 071 000    900 000  1 782 300  

Úvazky v přímé 

péči 
1,5 

Výstupy:  



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
34 

 
 

Číslo a název 

aktivity: 
1.1.5. Denní a týdenní stacionář Klíček – týdenní stacionář (§ 47) 

Charakteristika  

aktivity: 

Stacionář Klíček je příspěvková organizace poskytující sociální služby občanům 
s mentálním a kombinovaným postižením pro občany ve věku 5–64 let. Jedná se o 
pobytovou sociální službu s kapacitou 20 lůžek. 
Služba je poskytována ve všední dny (mimo státních a ostatních svátků) 
nepřetržitě od pondělí od 6.00 hodin do pátku do 16.30 hodin. 
1. poskytnutí ubytování,  
2. poskytnutí stravy, 
3. pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu,  
4. pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu,  
5. výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti,  
6. zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,  
7. sociálně terapeutické činnosti,  
8. pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí,  
9. základní sociální poradenství.  
Služba je poskytována za úhradu. 
Týdenní stacionář zároveň fakultativní formou nabízí i 8 lůžek pro víkendovou 
odlehčovací službu (původně součást aktivity označené 2.1.3 Zmapování stavu 

avizované potřebnosti pobytové odlehčovací služby zejména pro osoby s mentálním 

a kombinovaným postižením). Celkové náklady pro klienta se budou odvíjet od míry 
využití služby. Náklady na zajištění provozu víkendu (pá 16.30 – po 6.00) jsou cca 
11 600 Kč. 

Realizátor: Denní a týdenní stacionář Klíček 

Spolupráce: Vzdělávání: MŠ a ZŠ Tábor, ZŠ speciální Rolnička 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
20 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní 

náklady celkem 
MPSV Města a obce Příjmy od klientů Ostatní 

9 089 800  4 408 000  2 700 000 1 981 900 

Úvazky v přímé 

péči 
7,05  /jsou v tom 2 zdravotní sestry/ 

 

Číslo a název 

aktivity: 

1.1.6. Diakonie ČCE – středisko Rolnička – sociálně terapeutická dílna (§ 67) 

Charakteristika  

aktivity: 

Sociálně terapeutická dílna podporuje dospělé lidi se zdravotním postižením 
v rozvoji pracovních a sociálních dovedností tak, aby mohli zvýšit své šance 
při uplatnění na trhu práce a zařadit se do běžného života. Zaměřuje se 
na individuální přístup, kterým motivuje, podporuje a rozvíjí jejich samostatnost. 

Realizátor: Diakonie ČCE – středisko Rolnička 

Spolupráce: MŠ, ZŠ speciální a praktická škola Diakonie ČCE Rolnička Soběslav, ostatní 

poskytovatelé soc. služeb stejné cílové skupiny ve městě. 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
Celkem 65 z toho 41 v Táboře 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
35 

 
 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní 

náklady 

celkem 

MPSV Města a obce 
Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

5.634.000, 5.030.000, 180.000, 0 424.000, 

Úvazky v přímé 

péči 
Celkem 6,8 z toho 2,55 Soběslav 4,25 Tábor 

Komentář: Sociálně terapeutické dílny v Táboře jsou dosud ve fázi rozvoje. Skutečnost je daná 

tím, že v Táboře je Praktická škola Rolnička s dvouletým studijním programem 

pro lidi s mentálním a kombinovaným postižením. Po skončení vzdělávacího 

programu ve škole se bývalí studenti a jejich rodiny dále zajímají o sociální služby 

poskytované střediskem v místě. Sociálně terapeutická dílna, tak těmto bývalým 

studentům nabízí další, dlouhodobou náplň dne.  Po rekonstrukci v Světlogorské 

ulici se zvýšila kapacita služby v Táboře, ale prostory budou časem nedostatečné.   

 

Číslo a název 

aktivity: 
1.1.7. Diakonie ČCE – středisko Rolnička – chráněné bydlení (§ 51) 

Charakteristika  

aktivity: 

Chráněné bydlení umožnuje dospělým lidem s mentálním nebo kombinovaným 
postižením žít běžný život v obvyklé bytové zástavbě ve čtyřech bytech v Táboře. 
Pomáhá klientům žít důstojně podle jejich potřeb, přání a možností s maximální 
podporou v jejich samostatnosti, nezávislosti a individuálním rozvoji. Asistenti 
chráněného bydlení poskytují uživatelům služby pomoc a podporu v oblastech, 
které jsou pro ně obtížné a vlastními silami nezvladatelné. Chráněné bydlení se tak 
může stát domovem s pocitem bezpečí a soukromí. 

Realizátor: Diakonie ČCE – středisko Rolnička 

Spolupráce: MŠ, ZŠ speciální a praktická škola Diakonie ČCE Rolnička Soběslav, ostatní 

poskytovatelé soc. služeb stejné cílové skupině ve městě. 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
Celkem 21 z toho 15 v Táboře 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní 

náklady 

celkem 

MPSV Města a obce 
Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

8.114.000, 5.865.000, 150.000, 1.900.000, 199.000, 

Počet lůžek 21 

Komentář: Koncept chráněného bydlení v Táboře vychází z rozptýlení jednotlivých bytů 

na největším táborském sídlišti v běžné bytové zástavbě. Tento záměr dokáže 

zaujmout ty uživatele služeb, kteří chtějí žít nezávisle na své původní rodině. Proto 

pro rok 2020 plánujeme kapacitu v Táboře 12 lůžek. 

 

Číslo a název 

aktivity: 

1.1.8. Diakonie ČCE – středisko Rolnička – Centrum denních služeb pro děti 

dospělé (§ 45) 

Charakteristika  

aktivity: 

Centrum denních služeb poskytuje dospělým lidem s mentálním a kombinovaným 

postižením pomoc a podporu při zlepšování a zachování dovedností péče o vlastní 

osobu a zvládání každodenních činností. Služba podporuje aktivní život lidí 

s mentálním postižením a předchází rizikům sociálního vyloučení z běžné 

společnosti. Počet klientů se postupně navyšuje, protože dospělí žáci praktické školy 

(tj. lidé s mentálním postižením), po ukončení studia zůstávají v sociální službě 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
36 

 
 

střediska. Max. kapacita této služby v Táboře je od 1.1.2020 24 klientů v jednom 

okamžiku. 

Realizátor: Diakonie ČCE – středisko Rolnička 

Spolupráce: MŠ, ZŠ speciální a praktická škola Diakonie ČCE Rolnička Soběslav, ostatní 

poskytovatelé soc. služeb stejné cílové skupině ve městě. 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
Celkem 147 z toho 69 dospělých v Táboře 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní 

náklady 

celkem 

MPSV Města a obce 
Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

13.925.000, 11.452.000, 15.000, 2.075.000, 383.000, 

Úvazky v přímé 

péči 
Celkem 17,8 z toho 7,4 v Táboře 

Komentář: Centrum denních služeb pro děti a dospělé v Táboře se postupně zaplnilo. Po 

rekonstrukci ve Světlogorské ul. se zvýšila kapacita služby. Skutečnost je daná tím, 

že v Táboře je Praktická škola Rolnička s dvouletým studijním programem pro 

dospělé lidi s mentálním a kombinovaným postižením. Po skončení vzdělávacího 

programu ve škole se rodiny a jejich rodinní příslušníci dále zajímají o sociální služby, 

které poskytují vyšší míru podpory. Kromě toho, že jsou již uvyklí využívat sociální 

službu v místě, Centrum denních služeb bývalým studentům nabízí dlouhodobou a 

navazující podporu a péči. Od ledna 2020 je Centrum denních služeb pod jedním 

registračním číslem s názvem Centrum denních služeb pro děti a 

dospělé.  V současné době je zvýšená kapacita služby naplněna a do budoucna 

budou chybět prostory pro provoz služby. 

 

Číslo a název 

aktivity: 
1.1.9. Diakonie ČCE – středisko Rolnička – osobní asistence (§ 39) 

Charakteristika  

aktivity: 

Služba osobní asistence poskytuje podporu dětem a žákům, kteří navštěvují 
Mateřskou školu, základní školu speciální a praktickou školu Diakonie ČCE Rolnička 
a kteří mají v důsledku svého postižení zvýšenou potřebu zajištění sebeobslužných a 
doprovodných činností. Osobní asistence umožňuje dětem a žákům s těžkým 
zdravotním postižením účastnit se plnohodnotným způsobem školního vyučování a 
ostatních aktivit, které škola pořádá. V Táboře se týká čerpání služby s těžkým 
zdravotním postižením docházejícím do praktické školy. 

Realizátor:  

Diakonie ČCE – středisko Rolnička 

Spolupráce: MŠ, ZŠ speciální a praktická škola Diakonie ČCE Rolnička Soběslav, ostatní 

poskytovatelé soc. služeb stejné cílové skupině ve městě. 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
42 z toho 14 v Táboře 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní 

náklady 

celkem 

MPSV Města a obce Příjmy od klientů Ostatní 

6.598.000, 5.463.000, 20.000, 700.000, 
Jčk 200.000, 

ÚP 200.000, 

Úvazky v přímé Celkem 9,86 z toho 2,6 v Táboře 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
37 

 
 

péči 

 

Číslo a název 

aktivity: 
1.1.10. Diakonie ČCE – středisko Rolnička  pobytová odlehčovací služba (§ 44) 

Charakteristika  

aktivity: 

Odlehčující služba poskytuje pomoc a podporu rodinám pečujícím o dospívající 
a dospělé lidi s mentálním či kombinovaným postižením. Cílem služby je odlehčit 
rodině a blízkým pečujícím tak, by si mohli odpočinout, nabrat nové síly, nebo se 
věnovali vlastním zájmům a povinnostem. V průběhu služby je o klienty pečováno 
tak, aby trávili svůj čas smysluplně s přihlédnutím k jejich individuálním 
schopnostem. Kapacita odlehčovací služby je osm lůžek v Táboře. 

Realizátor: Diakonie ČCE – středisko Rolnička 

Spolupráce: Kaňka, Rolnička, MŠ a ZŠ Tábor, rodiny pečující o člena s mentálním 

a kombinovaným postižením. 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
24 v Táboře pro pobytovou formu 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní 

náklady 

celkem 

MPSV Města a obce Příjmy od klientů Ostatní 

8.868.000, 6.111.000, 190.000, 1.650.000, 917.000, 

Počet lůžek 8 – nepřetržitě 

 

Číslo a název 

aktivity: 

1.1.11. Domácí hospic Jordán, o.p.s – zachování a rozvoj odborného sociálního 

poradenství (§ 37) 

Charakteristika  

aktivity: 

Poradna Domácího hospice Jordán poskytuje podporu, poradenství a doprovázení 

lidem, kteří se ocitli v krizové situaci z důvodu závažných životních ztrát, jako je 

ztráta zdraví a s tím spojenými negativními vlivy a blízkost smrti, či náročné situace 

po úmrtí blízkého člověka.  

Poradenství je poskytované v poradně i v domácím prostředí klienta (dojezdová 

vzdálenost do 25 km od Tábora). 

Na poradnu se nejčastěji obracejí: 

 vážně nemocní, nebo terminálně nemocní lidé, kteří se v důsledku své nemoci 

potýkají s nepříznivou sociální situací; 

 lidé, kteří pečují o své blízké v domácím prostředí a cítí se péčí vyčerpáni, či si 

nevědí rady; 

 lidé, kteří hledají možnosti péče v domácím prostředí při vážném 

či dlouhodobém onemocnění; 

 lidé, kteří se stali pozůstalými a ocitají se ve fázi truchlení a vyrovnávají se se 

ztrátou a zármutkem. 

Realizátor: Domácí hospic Jordán 

Spolupráce: Gcentrum, pečovatelská služba, úřad práce, OSSZ, obce a města v regionu 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
800 poradenských kontaktů, 320 konzultací 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní náklady 

celkem 
MPSV Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

1.013.437 450.000 200.000  363.437 dary 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
38 

 
 

Úvazky v přímé 

péči 
1,0 

Výstupy: V SPRSS zařazeno 0,4 úvazku.  

Komentář: Počet klientů i rozpočet jsou uvedeny v rámci celé služby. 

  

Číslo a název 

aktivity: 

1.1.13. FOKUS Tábor, z. s. – Centrum duševního zdraví (sociální rehabilitace § 70 + 

zdravotní psychiatrické služby) 

Charakteristika  

aktivity: 

Aktivita umožní udržení klíčové služby v systému péče pro osoby se závažným 

duševním onemocněním (schizofrenie, poruchy nálad, obsedantně kompulzivní 

poruchy…), příp. těm, kteří jsou rozvojem tohoto typu onemocnění přímo ohroženi. 

Cílem CDZ je působit preventivně proti sociálním i zdravotním důsledkům duševní 

nemoci uživatelů služby. Služba je založená na individuální a obvykle i dlouhodobé 

podpoře a provázení. Svojí činností se snaží uživatele služby udržet v jejich 

přirozeném prostředí, podporuje jejich samostatnost a upevňování kontaktu 

s rodinou i širším okolím, pomáhá řešit krizové situace spojené např. se zhoršením 

zdravotního stavu nebo výraznějších krizí sociálních, podporuje při návratu z 

hospitalizace apod.. Součástí služby je i podpora zaměstnávání.  V případě potřeby 

zprostředkovává další zdravotní a sociální ambulantní nebo pobytové služby, cíleně 

tyto služby propojuje a zajišťuje provázení uživatele touto sítí služeb. Do činnosti 

CDZ spadá i podpora rozvoje svépomocných aktivit lidí s duš. onemocněním i jejich 

blízkých Služba je poskytována bezplatně. 

Základem CDZ je multidisciplinární tým. Ten kromě 78 sociálních pracovníků 

zahrnuje psychiatra, psychologa, 57 zdravotních sester.  

Služba je poskytována v pracovních dnech 7:30 – 16 h. + od 16 – 21 h., o víkendech 

a svátcích pak 921 h. je držena krizová pohotovost na telefonu. Spádovou oblastí 

CDZ je území POU – Tábor, Bechyně, Mladá Vožice, Sezimovo Ústí, Soběslav a Veselí 

n. L. (celý okr. Tábor).  

Realizátor: FOKUS Tábor, z. s. 

Spolupráce: 
města a obce ORP Tábor, Psychiatrické odd. Tábor, psychiatrické ambulance, 

ostatní poskytovatelé soc. služeb 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
190 (+ dalších 60 osob v režimu zájemců) 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní 

náklady celkem 
MPSV Města a obce Příjmy od klientů Ostatní 

7.550.000 7.200.000 180.000 0 170.000 

Úvazky v přímé 

péči 

7,5 úv. sociálních pracovníků a prac. v soc. sl. 

+ 6,9 zdravotnických pracovníků (lékaři, psychologové, psychiatrické sestry) 

Výstupy: 

Naplněním této aktivity bude „zasíťováno“ cca 30 % počtu osob z cílové skupiny. 

Dle kvalifikovaného odhadu připadá na území ORP Tábor cca 330 osob se závažným 

duševním onemocněním (dg. F2 schizofrenie, F3 poruchy afektivity), které potřebují 

podporu komunitní služby. 

 

Číslo a název 

aktivity: 
1.1.14. FOKUS Tábor, z. s. – chráněné bydlení (§ 51) 

Charakteristika  

aktivity: 

Posláním služby je poskytovat podporu lidem s dlouhodobým duševním 

onemocněním, kteří chtějí samostatně bydlet, v obnovení či získání schopností a 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
39 

 
 

dovedností potřebných k vedení domácnosti, a to v takové míře, která jim umožní 

žít v běžném prostředí, zvládat nároky samostatného bydlení i důsledky svého 

onemocnění. Podpora pracovníků je poskytována každý pracovní den mezi 8.00–

9.00 hodinou a následně mezi 11.00–19.30 hodinou. O víkendech je sloužena 

pohotovost na telefonu. Byty mají tréninkový charakter a vzhledem k omezené 

míře podpory vyžadují odpovídající samostatnost klienta. 

Realizátor: FOKUS Tábor, z. s. 

Spolupráce: 
města a obce ORP Tábor, Psychiatrické odd. Tábor, psychiatrické ambulance, 
ostatní poskytovatelé soc. služeb 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
11 lůžek 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní 

náklady celkem 
MPSV Města a obce Příjmy od klientů Ostatní 

3.200.000 2.500.000 120.000 580.000 0 

Úvazky v přímé 

péči 
2,2 

Výstupy: 11 lůžek  

 

Číslo a název 
aktivity: 

1.1.15. I MY, o.p.s.  raná péče (§54) 

Charakteristika  

aktivity: 

Obsahem aktivity je zajištění poskytování služeb terénní rané péče  podpora rodiny 

a podpora vývoje dítěte. Cílovou skupinou jsou rodiny dětí s mentálním, těl., 

kombinovaným postižením, děti s ohroženým a opožděným vývojem, poruchou 

autist. spektra od narození do 7 let věku. Základem této sociální služby jsou 

konzultace v rodinách, přirozeném prostředí uživatelů. Pedagogické, psychologické 

poradenství, aktivní naslouchání a provázení rodiny, půjčování rehabilitačních 

pomůcek a hraček, literatury, pomoc s výběrem předškolního zařízení, organizace 

seminářů pro rodiče a setkávání rodin, doprovod na úřady nebo k odbornému 

lékaři. Dále je cílem zajištění pomoci při prosazování práv a zájmů rodičů a jejich 

dětí s postižením. Konzultace probíhají 1x za 26 týdnů. 

Realizátor: Raná péče I MY, zřizovatel I MY, o.p.s. 

Spolupráce: 
SPRP České Budějovice, Raná péče Čechy, APLA JČ, z. ú., Diakonie ČCE – Středisko 

Rolnička Soběslav 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní 

náklady celkem 
MPSV Města a obce Příjmy od klientů Ostatní 

     

Úvazky v přímé 

péči 
 

Komentář: Náklady i úvazky přepočteny na počet klientů v ORP Tábor 

 

Číslo a název 

aktivity: 

1.1.16. Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory, o.p.s., pracoviště 

Tábor – odborné sociální poradenství (§ 37) 

Charakteristika  Organizace poskytuje odborné sociální poradenství pro osoby se zdravotním 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
40 

 
 

aktivity: postižením, seniory i jejich rodinné příslušníky. Poskytujeme pomoc, radu 

a podporu uživatelům, kteří jsou v nepříznivé sociální situaci nebo jsou ohroženi 

touto situací. Poradenství má pomoci uživatelům lépe se orientovat ve svých 

právech a povinnostech, nalézt vhodné řešení jejich životní situace, kterou nejsou 

schopni zvládnout svými silami ani za pomoci svého blízkého okolí.  

Poradenství poskytujeme v oblasti kompenzačních a rehabilitačních pomůcek 

(pomoc s výběrem a získáním), v oblasti dávek pro OZP (pomoc při vyřizování 

příspěvku na péči, průkazů pro OZP, příspěvku na mobilitu, atd.), v oblasti péče 

v domácím prostředí či odstraňování architektonických bariér v domácnosti.  

Doplňkovou službou je půjčovna kompenzačních pomůcek, vydávání Euroklíčů a 

pořádání informačních a vzdělávacích akcí pro osoby se zdravotním postižením, 

seniory i veřejnost. 

Realizátor: Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory, o.p.s. – pracoviště Tábor 

Spolupráce: město Tábor, MPSV, JCZPS Prachatice 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
400 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní 

náklady 

celkem 

MPSV Města a obce Příjmy od klientů Ostatní 

690.000 629.000 61.000 0 0 

Úvazky v přímé 

péči 
1,0 

Výstupy: 
Zajištění služby odborné sociální poradenství pro osoby se zdravotním postižením, 

seniory a jejich rodinné příslušníky a pečovatele. 

Komentář:  

 

Číslo a název 

aktivity: 
1.1.17. RYBKA  Tábor, z. s.   Středisko pracovní a sociální rehabilitace Rybka 
/ SAS pro seniory a osoby se zdravotním postižením (§66) 

Charakteristika  

aktivity: 

RYBKA  Tábor, z. s. podporuje činnosti, které přispívají k všestrannému 
psychickému, fyzickému a sociálnímu rozvoji mentálně postižených dětí 
a dospělých na Táborsku. Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby 
se zdravotním postižením jsou poskytovány od 16 let do 80 let věku. Služba je 
dostupná každý všední den od 9.30 do 18.30 hod. Jejím posláním je poskytovat 
pomoc při zapojování osob do společnosti rozvojem jejich schopností, dovedností 
a osvojováním si činností nezbytných pro samostatný život. 
Základní činnosti:  zájmové, vzdělávací a volnočasové aktivity: ruční práce, 
domácí práce, vaření, práce v keramické dílně, práce na zahradě, opakování čtení, 
psaní a dalších vyučovacích předmětů dle zájmu uživatelů, seznamování 
se s počítačem, cvičení, jóga, hudební hodiny a mnoho dalších. 
 pomoc při obstarávání běžných záležitostí: nácvik jednání na úřadech, lékařů, 

cestování MHD, apod.. 

Realizátor: RYBKA  Tábor, z. s. 

Spolupráce: MŠ a ZŠ Tábor, ČSA 925/33, Tábor, 390 03 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
23 uživatelů 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
41 

 
 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní 

náklady 

celkem 

MPSV Města a obce Příjmy od klientů Ostatní 

1 570 000 1 440 000 100 000 0 30 000 

Úvazky v přímé 

péči 
1,8 úvazků 

Komentář: Do budoucna plánujeme navýšení pracovních úvazků. 

 

Číslo a název 

aktivity: 
1.1.18. Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České republiky, 
zapsaný spolek, Oblastní odbočka Tábor  Odborné sociální poradenství (§ 37)  

Charakteristika  

aktivity: 

Posláním služby odborného sociálního poradenství je prostřednictvím sociální 
poradny poskytnout osobám se zrakovým postižením a jejich rodinným 
příslušníkům (osobám blízkým) základní a odborné poradenství směřující k řešení 
nepříznivé sociální situace vzniklé nebo hrozící v důsledku zrakového postižení. 
Cílem je umožnit lidem se zrakovým postižením starším 16 let (případně jejich 
rodinným příslušníkům a osobám blízkým), jež se dostali do nepříznivé životní 
situace, řešit ji prostřednictvím poskytování bezplatných, nestranných, nezávislých 
a diskrétních informací, rad a případné další pomoci. Doplňkovou službou je 
půjčovna kompenzačních pomůcek pro osoby se zrakovým postižením. 

Realizátor: SONS ČR, z. s., Oblastní odbočka Tábor 

Spolupráce: SONS ČR, z. s., Tyflokabinet ČB, Tyfloservis ČB, Sagitta, Spektra v.d.n, Adaptech 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
60 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní 

náklady 

celkem 

MPSV Města a obce Příjmy od klientů Ostatní 

336300 245800 56500 4000 30000 

Úvazky v přímé 

péči 
0,5 úvazku  

Výstupy: Zajištění poradenských služeb pro osoby se zrakovým postižením. 

 

Číslo a název 

aktivity: 

1.1.19. Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České republiky, 

zapsaný spolek, Oblastní odbočka Tábor Sociálně aktivizační služby pro seniory 

a osoby se zdravotním postižením (§ 66) 

Charakteristika  

aktivity: 

Posláním aktivizační služby SONS je vést osoby se zrakovým postižením k větší 
samostatnosti a nezávislosti při řešení běžných životních situací a pomáhat jim 
získat takové znalosti a dovednosti, aby mohli žít plnohodnotný a spokojený život. 
Sociálně aktivizační služby jsou poskytovány přímo na pracovišti nebo v terénu a 
jsou poskytovány individuálně nebo skupinově. Vždy podle potřeb uživatele. 
Zaměřujeme se především na sociálně terapeutické činnosti, vzdělávací aktivity, 
pohybové aktivity a zprostředkování kontaktu se společenským prostředím. 

Realizátor: SONS ČR, z. s., Oblastní odbočka Tábor 

Spolupráce: SONS ČR, z. s., Tyflokabinet ČB, Tyfloservis ČB, Sagitta, Spektra v.d.n, Adaptech 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
30 jedinečných uživatelů na (650 účastí) 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
42 

 
 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní 

náklady 

celkem 

MPSV Města a obce Příjmy od klientů Ostatní 

315500 215000 71500 4000 25000 

Úvazky v přímé 

péči 
0,6 úvazku 

Výstupy: Zajištění sociálně aktivizačních služeb pro seniory a osoby se zrakovým 

postižením. 

 

Číslo a název 

aktivity: 
1.1.20. Společnost pro ranou péči, pobočka České Budějovice – raná péče (§54) 

Charakteristika  

aktivity: 

Poskytování odborné pomoci a poradenství rodinám, které pečují o dítě 
s postižením či ohroženým vývojem. Provázení rodin v obtížné životní situace a 
usilování o to, aby mohly vychovávat dítě v jeho přirozeném prostředí. Služba je 
poskytována rodinám s dětmi s ohroženým vývojem v oblasti zrakového vnímání 
v důsledku nepříznivého zdravotního stavu od narození do sedmi let věku dítěte. 
Raná služba je poskytována terénní formou, tj. konzultacemi realizovanými 
poradci v místě bydliště rodiny, popřípadě doplněná formou ambulantní. 
Bezplatná služba dále nabízí sociální poradenství, zhodnocení aktuální úrovně 
schopností a dovedností dítěte, program stimulace zraku, poradenství 
k podpoře psychomotorického vývoje, doporučení a zapůjčení vhodných hraček 
a pomůcek, pomoc při vyhledávání a oslovení návazných služeb, semináře a 
přednášky pro rodiče. Více informací na www.ranapece.cz. 

Realizátor: Společnost pro ranou péči, pobočka České Budějovice 

Spolupráce: 
Poskytovatelé rané péče pro další cílové skupiny, lékaři – pediatři, 
oftalmologové, neurologové, speciálně pedagogická centra a návazné služby 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
10 rodin, tj. 34 osob 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní náklady 

celkem 
MPSV Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

650 000 445 000 10 000 0 195 000 

Úvazky v přímé 

péči 
0,66 

Výstupy: 

Zachování služby rané péče – poskytnutí odborné pomoci a poradenství 

rodinám, které pečují o dítě s postižením či ohroženým vývojem, provázení 

rodin v obtížné životní situaci, usilování o možnost rodiny vychovávat dítě v jeho 

přirozeném prostředí. 

Komentář: Úvazky v přímé péči jsou přepočteny na počet klientů v ORP Tábor. 

 

Číslo a název aktivity: 
1.1.21 Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z. s., Poradenské 
centrum Tábor p. s. / rozvoj a zachování odborného sociálního poradenství 
(§ 37) 

Charakteristika  

aktivity: 

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s., Poradenské centrum Tábor 
p.s. zajišťuje odborné sociální poradenství v ambulantní i terénní formě pro 
osoby se sluchovým postižením v Jihočeském regionu od roku 2003.  
Poradenské centrum provozuje i půjčovnu kompenzačních pomůcek pro 
osoby se sluchovým postižením a doplňkové služby (výměna a čištění 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
43 

 
 

hadiček, prodej příslušenství ke sluchadlům, zprostředkovává opravy 
sluchadel, pomůcek, zajišťuje nové kompenzační pomůcky přes ÚP). Pořádá 
přednášky, kurzy odezírání a znakového jazyka. 

Realizátor: 
Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z. s., Poradenské centrum Tábor 
p. s. 

Spolupráce: 
Firmy zajišťující komp. pomůcky, audioprotetické firmy, poskytovatelé 
soc.služeb, MěÚ, OÚ, KÚ, domovy seniorů a DPS, kam v rámci terénních 
služeb jezdíme. 

Počet uživatelů služby 

2023: 
1126 

Finanční zdroje 2023: Provozní 

náklady 

celkem 

MPSV Města a obce 
Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

840 000 500 000 240 000 0 0 

Úvazky v přímé péči  

Komentář: 

Evidujeme celkem 1126 osob (jedno RČ), na území ORP Tábor 637 osob. 

Celkový počet uživatelů za rok 2021 je 1011 osob 

Od roku 2022 došlo k rozšíření terénních služeb do DPS v Plané nad Lužnicí 

 

Číslo a název aktivity: 1.1.22. Základní škola a Mateřská škola a poskytovatel sociálních služeb, 
Kaňka o.p.s.  denní stacionář (§ 46) 

Charakteristika  

aktivity: 

Sociální služby v denním stacionáři jsou poskytovány osobám, které mají 
sníženou soběstačnost z důvodu zdravotního postižení. Program nabízí 
výchovné, vzdělávací, aktivizační činnosti, sociálně terapeutické činnosti: 
muzikoterapii, arteterapii, logopedii, ergoterapii, rehabilitaci, canisterapii. 

Realizátor: Základní škola a Mateřská škola a poskytovatel sociálních služeb, Kaňka o.p.s. 

Spolupráce: SPC pro děti a mládež s vadami řeči se zaměřením na augmentativní 
a alternativní komunikaci s.r.o. Praha, Arpida, centrum pro rehabilitaci osob 
se zdravotním postižením, z.ú. České Budějovice, SPC EDA, z.ú., SPC 
Strakonice, a další SPC, Diakonie ČCE středisko Rolnička Soběslav, APLA Jižní 
Čechy, z.ú., Klub Naděje Tábor, Dobrovolnické centrum při Farní charitě 
Tábor, Sdružení IMY, o.p.s. Soběslav 

Počet uživatelů služby 

2023: 
Předpoklad: 100 

Finanční zdroje 2023: Provozní 

náklady 

celkem 

MPSV Města a obce 
Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

4.556.000 3.850.000 36.500 530.000 139.500 

Úvazky v přímé péči 5,65 

Výstupy: Zajištění sociální služby denního stacionáře.  

Komentář: Nárůst provozních nákladů v roce 2023 je způsoben všeobecnou 

ekonomickou situaci, navýšením mezd všem zaměstnancům a zvýšením 

úvazku o 0,85 (k navýšení došlo již v roce 2022).  

 

Číslo a název aktivity: 1.1.23. Základní škola a Mateřská škola a poskytovatel sociálních služeb, 
Kaňka o.p.s. – osobní asistence (§ 39) 

Charakteristika  Osobní asistence je poskytována žákům Základní školy a Mateřské školy 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
44 

 
 

aktivity: Kaňka o.p.s. a Základní školy Helsinská v Táboře, ve věku od 2 do 26 let. 
Jedná se o žáky, jejichž zdravotní stav vyžaduje pomoc druhé osoby, 
při školní docházce, včetně všech aktivit, které výše uvedené školy pořádají. 

Realizátor: Základní škola a Mateřská škola a poskytovatel sociálních služeb, Kaňka o.p.s. 

Spolupráce: SPC pro děti a mládež s vadami řeči se zaměřením na augmentativní 
a alternativní komunikaci s.r.o. Praha, Arpida, centrum pro rehabilitaci osob 
se zdravotním postižením, z. ú. České Budějovice, SPC EDA, z. ú., SPC 
Strakonice, a další SPC, Diakonie ČCE středisko Rolnička Soběslav, APLA Jižní 
Čechy, z. ú., Klub Naděje Tábor, Dobrovolnické centrum při Farní charitě 
Tábor, Sdružení IMY, o.p.s. Soběslav 

Počet uživatelů služby 

2023: 
Předpoklad: 42 

Finanční zdroje 2023: Provozní 

náklady 

celkem 

MPSV Města a obce 
Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

5.219.000 3.333.000 50.000 1.615.000 221.000 

Úvazky v přímé péči 6,9 

Výstupy: Zajištění sociální služby osobní asistence. 

Komentář: Nárůst provozních nákladů v roce 2023 odráží ekonomickou situaci státu.  

 

Číslo a název aktivity: 1.1.24. Základní škola a Mateřská škola a poskytovatel sociálních služeb, 
Kaňka o.p.s. – raná péče (§ 54) 

Charakteristika  

aktivity: 

Raná péče: formy ambulantní (konzultace v Centru Kaňka) a terénní 
(návštěvy v přirozeném prostředí dítěte). Sociální služba je poskytována 
dětem od narození do 7 let, které jsou zdravotně postižené nebo jejich vývoj 
je ohrožen v důsledku nepříznivé sociální situace, a jejich rodinám. 
Poskytujeme sociální poradenství, výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, 
sociálně terapeutické činnosti, vzdělávací akce pro rodiny, konzultace 
s psychologem. Půjčujeme hračky, polohovací a rehabilitační pomůcky. 
Spolupracujeme se SPC při zařazení dětí do MŠ nebo ZŠ. 

Realizátor: Základní škola a Mateřská škola a poskytovatel sociálních služeb, Kaňka o.p.s. 

Spolupráce: SPC pro děti a mládež s vadami řeči se zaměřením na augmentativní 
a alternativní komunikaci s.r.o. Praha, Arpida, centrum pro rehabilitaci osob 
se zdravotním postižením, z.ú. České Budějovice, SPC EDA, z. ú., SPC 
Strakonice, a další SPC, Diakonie ČCE středisko Rolnička Soběslav, APLA Jižní 
Čechy, z. ú., Klub Naděje Tábor, Dobrovolnické centrum při Farní charitě 
Tábor, Sdružení IMY, o.p.s. Soběslav 

Počet uživatelů služby 

2023: 
Předpoklad: 55 

Finanční zdroje 2023: Provozní 

náklady 

celkem 

MPSV Města a obce 
Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

2.237.000 2.029.000 65.000 0 143.000 

Úvazky v přímé péči 2,85 

Výstupy: Zajištění služeb rané péče. 

Komentář: Nárůst provozních nákladů v roce 2023 je způsoben všeobecnou 

ekonomickou situaci 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
45 

 
 

 

Číslo a název aktivity: 1.1.25. Tichý svět, o.p.s. - sociální rehabilitaci, odborné sociální 
poradenství a tlumočnické služby (§ 56) 

Charakteristika  

aktivity: 

Poskytujeme osobám se sluchovým nebo kombinovaným postižením 
všestrannou podporu v podobě služeb, které jim ulehčují začlenění se do 
společnosti. Nabízíme bezplatně služby sociální rehabilitaci, odborné sociální 
poradenství a tlumočnické služby. 
Služba sociální rehabilitace je určena klientům od 11 let a cílem je zvyšování 
sociálních návyků, které vedou k samostatnosti a začlenění do běžné 
společnosti. Konzultanti rozumí potřebám svých klientů a ve svém přístupu k 
nim používají způsob komunikace, který je klientům vlastní. 
Služba odborné sociální poradenství podporuje klienty při řešení nepříznivé 
sociální situace a obhajobě jejich práv.  Tyto činnosti probíhají ambulantně 
formou poradenství v místě poskytování služby a terénně formou doprovodu 
klienta do institucí dle řešené problematiky. Služba je bez omezení věku. 
Tlumočnické a přepisovatelské služby TS zajišťují bezbariérovou komunikaci 
osobám, které ovládají český znakový jazyk nebo komunikují prostřednictvím 
psaného českého jazyka. Služba je bez věkového omezení, poskytovaná jak 
fyzicky, tak online a nepřetržitě. 

Realizátor: Tichý svět, o.p.s. 

Spolupráce:  

Počet uživatelů služby 

2023: 
 

Finanční zdroje 2023: Provozní 

náklady 

celkem 

MPSV Města a obce 
Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

     

Úvazky v přímé péči 

Úvazek SR: 1,05 

Úvazek OSP: 0,3 

Úvazek TLU: 1,17 

 
 

Číslo a název opatření: 1.2. Zachování stávajících doprovodných služeb (služby neregistrované dle 

zákona o sociálních službách) 

Výchozí priorita: 1. Zachování stávajících služeb pro zdravotně postižené 

Stručný popis 

opatření: 

Cílem opatření je udržet na území ORP Tábor stávající služby a aktivity, které 

vhodným způsobem doplňují služby sociální, popř. se jedná o specifické 

programy pro osoby s některou z civilizačních nemocí. 

Aktivity vedoucí 

k naplnění opatření: 

1.2.1. ARPZPD v ČR, z. s., KLUB NADĚJE 

1.2.2. Domácí hospic Jordán, o.p.s. – specializovaná mobilní paliativní péče 

1.2.3. Klub KARDIO Tábor, z. s. 

1.2.4. Revma liga v ČR Klub Tábor 

1.2.5. RYBKA  Tábor, z. s. – zachování doprovodných služeb 

1.2.6. SOANZ, o. s. Tábor 

1.2.7. Svaz diabetiků Tábor 

1.2.8. FOKUS Tábor, z. s. – preventivní program v oblasti duševního zdraví 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
46 

 
 

pro žáky 8. a 9. tříd ZŠ a studenty středních škol v okrese Tábor 

Číslo a název aktivity: 1.2.1. ARPZPD v ČR, z.s., KLUB NADĚJE Tábor 

Charakteristika  

aktivity: 

Sdružování rodin se zdravotně postiženými dětmi bez ohledu na věk a druh 
postižení  volnočasové aktivity pro děti i rodiče (kroužek praktických 
dovedností, rehabilitační plavání, rekondiční víkendové  pobyty, poznávací 
zájezdy, tvoření, kurzy aj.) a svépomocná rodičovská poradna. 

Realizátor: ARPZPD v ČR, z. s., KLUB NADĚJE Tábor 

Spolupráce: Kaňka o.p.s. Tábor 

Počet uživatelů služby 

2023: 
53 členů a jejich rodinní příslušníci 

Finanční zdroje 2023: Provozní 

náklady 

celkem 

MPSV Města a obce 
Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

180 000 23 000 95 000 37 000 25 000 

Úvazky v přímé péči 0,00 

Výstupy: Zajištění volnočasových aktivit pro rodiny se zdravotně postiženými dětmi, 

svépomocná rodičovská poradna. 

 

Číslo a název aktivity: 1.2.2. Domácí hospic Jordán, o.p.s. – rozvoj specializované mobilní 
paliativní péče  

Charakteristika  

aktivity: 

Domácí hospicová péče je specifická zdravotněsociální péče, která pomáhá 
těžce nevyléčitelně nemocným lidem a jejich rodinám, které se rozhodnou 
pečovat o své umírající doma tak, aby toto období mohli prožít společně 
v domácím prostředí. Komplexní péče zahrnuje péči lékaře, zdravotníků, 
psychoterapeuta, sociální pracovnice, duchovních a dobrovolníků. V tomto 
křehkém a těžkém životním období podporujeme naší péčí rodinu a 
nemocného, aby důstojně a se zachováním co největší možné kvality života 
zvládli toto poslední životní období (dojezdová vzdálenost do 25 km od 
Tábora). 
Od roku 2018 je tým DhJ připraven i na péči o nevyléčitelně nemocné děti 
v terminální fázi onemocnění.  Dle zkušeností kolegů v jiných krajích 
očekáváme max. do 5 dětských pacientů/ rok. 

Realizátor: Domácí hospic Jordán, o.p.s. 

Spolupráce: Gcentrum, pečovatelská služba, Domácí péče Tereza, praktičtí lékaři, 
nemocnice Tábor, obce a města v regionu  

Počet uživatelů služby 

2023: 
75 

Finanční zdroje 2023: Provozní náklady 

celkem 
MPSV 

Města a 

obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

5 537 588 Kč  300 000 9 000 

650 000 JčK; 

2.559.000 Zdr.poj.; 

2.019.588 dary 

Úvazky v přímé péči 7,15 úvazků 

Výstupy:  

Komentář: Příjmy od klientů 2019 i následující již s částečnou úhradou zdrav. pojišťoven. 

Úhrada pojišťoven nepokryje náklad na péči o pacienta (úhradový 



  STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
47 

 
 

mechanismus odbornosti 926 dle Věstníku MZ ČR).    I nadále budou domácí 

hospice závislé na podpoře měst, obcí a veřejnosti. 

Počet klientů i rozpočet je uveden v rámci celé služby. 

Rozpočet nereflektuje inflaci a nárůst mezd pro dané roky. 

 

Číslo a název aktivity:  1.2.3. Klub KARDIO Tábor, z.s. 

Charakteristika  

aktivity: 

Volnočasové sportovní a společenské aktivity se zdravotnickým dohledem 
pro osoby postižené civilizačními chorobami. 
Rekondiční aktivity: 

� Plavání; 

� speciální cvičení pro kardiaky, vč. cvičení kondičního; 

� volejbal;  

� cykloturistické výlety a zájezdy;  

� rekondiční pobyty; 

� zájezdy do termálních lázní.  

Realizátor:  Klub KARDIO Tábor, z.s. 

Spolupráce:  ČSVPS, z.s. 

Počet uživatelů služby 

2023: 
 

Finanční zdroje 2023: Provozní 

náklady 

celkem 

MPSV  Města a obce 
Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

         

Úvazky v přímé péči   

Výstupy:  Zajištění doprovodných služeb pro osoby postižené civilizačními chorobami a 

seniory. 

 

Číslo a název aktivity:  1.2.4.  Revma Liga Česká republika, klub Tábor 

Charakteristika  

aktivity: 

Hlavním  cílem  Revma  Liga  Česká  republika,  z.  s.  je  zlepšování  životních 
podmínek  osob  s  revmatickým  onemocněním,  včetně  zajištění  dostupnosti 
efektivní léčby a zvyšování povědomí o revmatických nemocech. 
K  základním  činnostem  spolku  a  k  naplnění  hlavního  cíle  na  úrovni  klubu 
zejména náleží: 

� sdružování  členů,  jejich  rodinných  příslušníků,  za  účelem  vzájemně 
prospěšných aktivit (rekondice, cvičení, atd.); 

� navazování spolupráce s odborníky z oblasti zdr. a soc. služeb za účelem 
zajištění komplexní péče o postižené revmatickým onemocněním (lékaři, 
zdravotní sestry, rehabilitační pracovníci a osoby, které chtějí pomáhat); 

� organizování odborných přednášek, fyzioterapií, ergoterapií, přátelských 
setkání,  tematických  zájezdů,  účast  na  odborných  kongresech  a 
konferencích, zprostředkování informací o nemoci a nových možnostech 
léčby. 

Realizátor:  Revma Liga Česká republika, klub Tábor 

Spolupráce:   

Počet uživatelů služby 

2023: 
54 



  STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
48 

 
 

Finanční zdroje 2023: Provozní 

náklady 

celkem 

MPSV  Města a obce 
Příjmy od 

klientů 

Ostatní, 

včetně povin. 

příspěvku  

67 000    25 400    41 600 

Úvazky v přímé péči   

Výstupy:  Udržení doprovodných aktivit pro osoby s revmatismem. 

 

Číslo a název aktivity:  1.2.5. RYBKA – Tábor, z. s.   
doplňkové služby pro děti z MŠ a ZŠ, ČSA 925/33, Tábor 

Charakteristika  

aktivity: 

Cílem  je pomáhat při výchově, vzdělávání a smysluplném využívaní volného 
času  dětí  s mentálním  a  kombinovaným  postižením.  Zajišťovat  terapie, 
plavání, ozdravné a rehabilitační pobyty. 

Realizátor:  RYBKA – Tábor, z. s. 

Spolupráce:  MŠ a ZŠ Tábor, ČSA 925/33 

Počet uživatelů služby 

2023: 
30 uživatelů 

Finanční zdroje 2023: Provozní 

náklady 

celkem 

MPSV  Města a obce 
Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

80 000  0  70 000  5 000  5 000 

Úvazky v přímé péči  0 

Výstupy: Udržení a rozvoj doprovodných aktivit pro děti s postižením. 

 

Číslo a název aktivity:  1.2.6. SOANZ  

Charakteristika  

aktivity: 

SOANZ zajišťuje dopravu pro všechny občany, kteří nemohou využívat MHD – 
seniory,  děti,  osoby  se  zdravotním  znevýhodněním,  hůře  se  pohybující, 
nemocné,  atd.  Odvoz  do  nemocnic,  lázní,  rehabilitačních  ústavů,  poliklinik, 
psychiatrických léčeben, LDN, po celé republice, proplácí ZP. Odvoz je možný 
za finanční úhradu i na úřady, do divadel, lékáren, na hřbitovy, do obchodů, 
na  návštěvy  apod.  Odvoz  je  možný  v kteroukoliv  hodinu,  i  o  svátcích  a 
víkendech.  

Realizátor:  SOANZ, z. s. Tábor 

Spolupráce:  Gcentrum Tábor 

Počet uživatelů služby 

2023: 
2 500 převozů, asi 500 osob 

Finanční zdroje 2023: Provozní 

náklady 

celkem 

MPSV  Města a obce 
Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

1 270 000  600 000  100 000  560 000  10 000 

Úvazky v přímé péči   

Výstupy:  Zajištění osobní dopravy po celé ČR. 

 

Číslo a název aktivity:  1.2.8. Svaz diabetiků ČR, pobočný spolek Tábor 

Charakteristika  Pomocí  poradenské  služby  přispět  ke  zmírnění  negativních  důsledků 



  STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
49 

 
 

aktivity:  postižení člověka diabetem, ale i preventistů, kteří se o tuto zákeřnou nemoc 
zajímají. Nápomocni jsou zejména zvýšené pohybové aktivity jako je plavání, 
aquagymnastika,  cvičení  s  pomocí  malých  míčů,  venkovní  hry,  cílené 
procházky  a  výlety,  ale  i  odborné  přednášky  nejen  o diabetu,  ale  i o 
zátěžových situacích, které život přináší a hlavně, jak je zvládat. 

Realizátor:  ÚOSD 

Spolupráce:  město Tábor, město Sezimovo Ústí, město Soběslav 

Počet uživatelů služby 

2023: 
200 

Finanční zdroje 2023: Provozní 

náklady 

celkem 

MPSV  Města a obce 
Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

350 000  25 000  25 000  250 000  50 000 

Úvazky v přímé péči   

Výstupy: Služba je v nových prostorách Berlínská 2748, Tábor (Sídl. n Lužnicí) 

 

Číslo a název 

aktivity: 

1.2.9. FOKUS Tábor, z. s. – preventivní program v oblasti duševního zdraví pro 

žáky 8. a 9. tříd ZŠ a studenty středních škol v okrese Tábor 

Charakteristika  

aktivity: 

Cílem interaktivních programů „Není duše, jako duše“ pro ZŠ a „Blázníš? No, a!“ pro 
SŠ,  je  působit  preventivně  na  vznik  duševních  onemocnění  u  dospívajících  lidí. 
Tento  zážitkový  program  funguje  na  principu  posilování  životních  kompetencí  a 
ochrany  duševního  zdraví.  Zároveň  má  realizace  projektu  u  těchto  mladých  lidí 
probudit  porozumění  k  lidem  s  duševním  onemocněním  a  naučit  společnost 
zacházet  s  duševními  poruchami  právě  tak  otevřeně,  jako  to  dělá  s  fyzickými 
onemocněními. Program zabere jeden školní den. 
Realizace  projektu  přispívá  k  naplňování  cíle  státní  politiky  stanovenému  v 
dokumentu Zdraví 2020, schválenému ministerstvem zdravotnictví v roce 2014, cíl 
6 – Zlepšení duševního zdraví. 

Realizátor:  FOKUS Tábor, z.s., střední školy v regionu 

Spolupráce: 
lékaři,  zdravotnická  zařízení,  PČR,  odbor  sociálních  věcí,  školská  zařízení, 
poskytovatelé sociálních služeb 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
710 školských dní (140200 žáků, studentů a jejich učitelů) 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní 

náklady celkem 
MPSV  Města a obce 

Příjmy od 

studentů 
Ostatní 

80.000  0  70.000  10.000  0 

Úvazky v přímé 

péči 
Školský den realizují 3 průvodci 

Výstupy: 
S tématem péče o své duševní zdraví, vč. doporučení bude ročně seznámeno cca 

200 dospívajících lidí. 

 

 

Priorita 2. Rozvoj služeb a zařízení chybějících služeb pro zdravotně postižené 
Číslo a název 2.1. Rozvoj stávajících sociálních služeb 



  STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
50 

 
 

opatření: 

Výchozí priorita: 2. Rozvoj služeb a zařízení chybějících služeb pro zdravotně postižené 

Stručný popis 

opatření: 

Opatření  reaguje  na  stav,  kdy  v systému  služeb,  resp.  pro  určitou  cílovou 

skupinu,  chybí  určitý  typ  služby  nebo  je  kapacita  stávající  služby  výrazně 

nedostatečná  (potřeba  skokového  rozvoje).  Cílem  je  pak  tento  stav  napravit  a 

vytvořit dostatečnou kapacitu pro zajištění identifikovaných potřeb. 

Aktivity vedoucí 

k naplnění 

opatření: 

2.1.1. Základní škola a Mateřská škola a poskytovatel sociálních služeb, Kaňka 

o.p.s. – Rozšíření sociální služby osobní asistence (§39) 

2.1.3. Vybudování nového zázemí sociálních služeb centra Kaňka, Kaňka o.p.s.  

Číslo a název 

aktivity: 

2.1.1. Základní škola a Mateřská škola a poskytovatel sociálních služeb, Kaňka 

o.p.s. – Rozšíření sociální služby osobní asistence (§ 39) 

Charakteristika  

aktivity: 

Rozšíření  sociální  služby  osobní  asistence  o  nabídku  asistence  v domácím 
prostředí  uživatele  a  o  zprostředkování  kontaktu  se  společenským  prostředím: 
doprovázení na společenské, zájmové a volnočasové aktivity a doprovázení zpět, 
pomoc  při  uplatňování  práv,  oprávněných  zájmů  a při obstarávání  osobních 
záležitostí 

Realizátor:  Základní škola a Mateřská škola a poskytovatel sociálních služeb, Kaňka o.p.s. 

Spolupráce:   

Komentář: V roce  2021 a  2022  je  nárůst  nákladů  způsoben navýšením mzdových  nákladů 

v souvislosti s pilotním ověřováním rozšířené soc. služby, plánujeme 5x DPP, ne 

navyšování  úvazků.  V důsledku  rozšíření  služby  a  navýšení  kapacity  je 

předpokládaný i nárůst příjmu od klientů.  

Výše uvedená změna v uplynulém období neproběhla. Realizaci posuneme do 

období KPSS na roky 2024 – 2027. 

 

Číslo a název 

aktivity: 
2.1.2. Vybudování nového zázemí sociálních služeb centra Kaňka, Kaňka o.p.s. 

Charakteristika  

aktivity: 

Cílem projektu je rozšířit prostory pro sociální služby v Kaňce o.p.s. Významným 
nedostatkem,  kterému  centrum  čelí  v  každodenním  provozu,  je  víceméně 
nulové  zázemí  pro  skupinovou práci  s  uživateli,  s  jejich  rodiči  a  pečovateli  a  v 
neposlední  řadě  i  pro  pracovníky  samotné.  V  současnosti  tyto  potřeby  řešíme 
buď na úkor provozu (rušení a slučování skupin uživatelů) a tím získání prostor 
pro skupinu nebo eliminujeme jejich počet na minimum. 

Realizátor:  Základní škola a Mateřská škola a poskytovatel sociálních služeb, Kaňka o.p.s. 

Finanční zdroje 

2023: 
IROP 

Náklady projektu jsou cca 30.000.000, Kč 

Komentář: V současné době je projekt přijat k hodnocení, výsledek očekáváme na začátku 

roku 2023. Samotná realizace by v případě podpoření našeho projektu probíhala 

v druhé polovině roku 2024. 

 

 

Číslo a název 

opatření: 
2.2. Vznik nových služeb 

Výchozí priorita: 2. Rozvoj služeb a zařízení chybějících služeb pro zdravotně postižené 



  STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
51 

 
 

Stručný popis 

opatření: 

V současné době existuje na území ORP relativně dobrá síť služeb pro osoby se 
zdravotním postižením, odpovídající druhu  jejich postižení. Přesto však existují 
potřeby,  které  dosud  žádná  stávající  služba,  ani poskytovatel,  neuspokojuje. 
Jedná se hlavně o téma vhodného typu bydlení, a to jak pro osoby s mentálním, 
tělesným  či  kombinovaným  postižením,  tak  pro  osoby  s duševním 
onemocněním.  Za  účelem  přesnějšího  zjištění  poptávky  a  potřeb  byl  mezi 
zdravotně  postižené  občany  distribuován  dotazník,  na  jehož  výstupy  reagují 
některé  aktivity  tohoto  opatření.  Dalším  tématem  jsou  chybějící  služby,  které 
podporují rozvoj pracovních dovedností osob s mentálním postižením.  
Cílem opatření je tyto chybějící články systému doplnit. 

Aktivity vedoucí 

k naplnění 

opatření: 

2.2.1. Příprava vzniku služby „domov pro osoby se zdravotním postižením“ 
v Táboře  zřízení 2 zařízení DOZP. 

2.2.2. Příprava vzniku služby osobní asistence, popř. rozšíření služeb terénní 
odlehčovací služba.  

Číslo a název 

aktivity: 

2.2.1. Příprava vzniku služby „domov pro osoby se zdravotním postižením“ v 
Táboře  zřízení 2 zařízení DOZP  

Charakteristika  

aktivity: 

Město Tábor nemá aktuálně možnost zabezpečit bydlení pro dospělé osoby se 

zdravotním  postižením  (zejména  mentálním),  o  které  se  již  nemohou  starat 

rodiče či rodinní příslušníci prostřednictvím adekvátní sociální služby.  

Na  základě  průzkumu,  který  v  roce  2018  provedla  Asociace  poskytovatelů 

sociálních služeb ČR ve spolupráci s poskytovateli služeb (ZŠ a MŠ Kaňka, o.p.s., 

Denní  a  týdenní  stacionář  Klíček,  Diakonie  ČCE  –  středisko  Rolnička)  bylo 

navrženo  zřízení  služby  DOZP  (§  48  Zákona  o sociálních  službách  č.   108/2006 

Sb.),  která  v  Táboře  dosud  není  zajištěna.  Tato  aktivita  reaguje  na  aktuální 

potřeby 12 zdravotně postižných osob – občanů města Tábora. Z průzkumu však 

vyplývá,  že v horizontu  10  let  se  bude  jednat  již  o  25  osob.  Pro  tyto  osoby, 

navázané  v  místní  komunitě,  by  bylo  vytržení  ze  známého  prostředí  (díky 

umístění  v  zařízení  sociální  péče  v  jiné  lokalitě  JČ  kraje)  velmi  stresujícím 

faktorem, citelně omezujícím kvalitu života. 

Vzhledem  ke  zjištěné  potřebě  ze  strany  klientů  výše  uvedených  poskytovatelů 

sociálních služeb a v souladu s důrazem na inkluzi bydlení zdravotně postižených 

osob by bylo vhodné zřídit 2 samostatná zařízení DOZP komunitního typu. 

Realizátor:   

Spolupráce:   

Počet uživatelů 

služby 2023: 
 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní náklady 

celkem 
MPSV  Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

         

Počet lůžek   

Výstupy:  Cílem  sociální  služby  je  sociální  začlenění  klientů  do  společnosti.  DOZP  jsou 

pobytové sociální služby poskytované jako bydlení v bytě, zejména v  rozptýlené 

formě v běžné  zástavbě  v  bytovém domě  či  v  rodinném domě nebo  v malém 

bytovém  domě  stavebně  přizpůsobeném  cílové  skupině  obyvatel  (prioritou  je 

inkluzivní bydlení).  

Standardem  jsou neprůchozí  jednolůžkové a dvoulůžkové pokoje. Dvoulůžkové 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
52 

 
 

pokoje pouze v případě zájmu o společné bydlení obou dotčených osob. 

Komentář: Provoz DOZP dle návrhu zřízení 2 budov, každá budova s kapacitou 8 klientů. 

Náklady na platy/mzdy celkem i s odvody:  6 765 000, Kč. Zajištění provozu 

DOZP – náklady na vodné a stočné, elektriku, provoz automobilu, praní prádla, 

topení atd… 460 000, Kč 

V oblasti příjmů od klientů byl počítán průměr, že každý bude mít 3. st. PNP / 12 

800, Kč/ a bude v zařízení celý rok. Ubytování bylo stanoveno na horní hranici 

210, Kč/den. Příjmy od ZP v případě vykazování zdravotní péče sestrami byly 

stanoveny cca podle stacionáře Klíček a bylo bráno v úvahu celoroční zařízení. 

Dotace od MPSV by pak musela být výše zmíněná částka, aby náklady a příjmy 

byly za celý rok v rovnováze. 

 

Číslo a název 

aktivity: 

2.2.2. Příprava vzniku služby osobní asistence, popř. rozšíření služeb terénní 

odlehčovací služba. 

Charakteristika  

aktivity: 

Na území ORP Tábor neexistují dostatečné kapacity služeb pro péči o osoby se 
zdravotním postižením, které by umožnily jejich setrvání v domácím prostředí.  
V případě, že osoba se zdravotním postižením, resp. její zdravotní stav začne 
vyžadovat vyšší míru péče nebo péči odbornější, kterou blízcí pečující nemohou 
poskytnout, jsou pak tyto osoby nuceny přestěhovat se do pobytové služby – 
nejčastěji  DOZP, a to v jakékoli části JČ kraje a často i mimo něj.  Tím jsou 
významně narušeny jejich sociální a rodinné vazby.  
V současné době tyto potřeby částečně saturují místní služby home care (Sestry 
Tábor, Domácí péče Tereza), nicméně ty jsou primárně zacílené na úkony 
zdravotní péče. Nabídka pečovatelské služby je v tomto ohledu velmi omezená 
a nedostatečná.   
 
Aktivita tak přímo reaguje na potřeby osob se zdravotním postižením i na 
absenci terénních služeb (osobní asistence, odlehčovací služby), které by 
v souladu s moderními trendy umožnily pečujícím osobám dlouhodobě 
a kvalitně pečovat o své blízké a člověk se zdravotním hendikepem mohl zůstat 
ve svém prostředí. 

Realizátor: Poskytovatelé sociálních služeb 

Spolupráce: Město Tábor, města a obce regionu, lékaři,  

Počet uživatelů 

služby 2023: 
 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní náklady 

celkem 
MPSV Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

     

Úvazky v přímé 

péči 
 

Výstupy:  

Komentář: Uvedený počet uživatelů služby je založen na odhadu, který se částečně opírá 

o výstupy průzkumu APSS ČR zaměřeného sice na potřebnost pobytové péče, 

nicméně ze získaných dat lze usuzovat, že pokud je tu v horizontu 5 let potřeba 

umístit až 25 osob do pobytové služby, bude min. obdobný (ale spíše větší) 

počet osob, které pro setrvání ve svém přirozeném prostředí potřebují vyšší 

míru asistenční podpory. Další data vzejdou z dílčího průzkumu, který v rámci 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
53 

 
 

osob s tělesným postižením realizuje od konce r. 2019 JCZPS. Navrhovaná 

kapacita je tak spíše střízlivým odhadem potřebnosti. 

 
 

Priorita 3. Vytváření podpůrného prostředí 
Číslo a název 

opatření: 
3.1. Podpora rozvoje zaměstnávání osob se ZP 

Výchozí priorita: 3. Vytváření podpůrného prostředí 

Stručný popis 

opatření: 

Opatření směřuje k vytvoření takového politického prostředí, které na úrovni 

samosprávy, tj. jednotlivých měst a obcí v ORP, bude podporovat příležitosti 

k uplatnění osob se ZP nebo výrazným sociálním znevýhodněním na trhu práce. 

Městské a obecní úřady by v této oblasti měly sloužit jako příklady dobré praxe. 

Aktivity vedoucí 

k naplnění 

opatření: 

3.1.1. Diakonie ČCE – středisko Rolnička – Obchod dobré vůle 

3.1.2. Futurum F s.r.o.  podpora udržení sociální firmy spolku FOKUS Tábor 

Číslo a název 

aktivity: 
3.1.1. Diakonie ČCE – středisko Rolnička – Obchod dobré vůle  

Charakteristika  

aktivity: 

Obchod dobré vůle je projekt mimo vlastní sociální služby, ale vychází z úzké 
spolupráce s nimi. Obchod je primárně zaměřen na zaměstnávání osob se 
zdravotním postižením s vyšším podílem osob s lehkým mentálním postižením. 
Zároveň je i pracovištěm pro praxi žáků praktické školy, sociálně terapeutické dílny 
a pracovní rehabilitace OZP. Dává příležitost dostupného vybavení domácnosti 
lidem ze sociálně znevýhodněného prostředí (hračky, potřeby pro domácnost a 
kuchyni, knihy apod.). Diakonie Rolnička provozuje v Táboře dva obchody, 
ve Světlogorské a Tř. 9. května. Obchod na Tř. 9.května 640/22 (Atlantis) je zároveň 
prodejním místem výrobků chráněné dílny. Obchody dávají pracovní příležitost 
lidem se změněnou pracovní schopností a lidem s lehkým mentálním postižením. 

Realizátor: Diakonie ČCE – středisko Rolnička 

Spolupráce: MŠ, ZŠ speciální a praktická škola Diakonie ČCE Rolnička Soběslav, ostatní 
poskytovatelé soc. služeb stejné cílové skupině ve městě. 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní náklady 

celkem 
MPSV Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

4.209.000, 0 0 0 4.298.000, 

Úvazky v přímé 

péči 
 

Výstupy: Zaměstnáváme ze cca 21 osob se ZP 

 

Číslo a název 

aktivity: 
3.1.2. Futurum F s.r.o.  podpora udržení sociální firmy spolku FOKUS Tábor 

Charakteristika  

aktivity: 

Sociální firma je určena zejména pro ty, jimž se nedaří získat nebo udržet pracovní 
místo na běžném trhu práce. Sociální firma má 2 provozy  bistro a pomocné 
zahradnické a úklidové práce. Sociální firma je primárně určena pro osoby s vážným 
duševním onemocněním, nicméně zaměstnává i jinak znevýhodněné osoby. 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
54 

 
 

Realizátor: Futurum F s.r.o. 

Spolupráce: FOKUS Tábor, z. s., Úřad práce ČR, Město Tábor, TZMT 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
20 

Finanční zdroje 

2023: 
Provozní náklady 

celkem 
MPSV Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

5.000.000 2.500.000 0 2.500.000 0 

Úvazky v přímé 

péči 
5 

Výstupy:  

 
  



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
55 

 
 

Služby	pro	osoby	v	nepříznivé	sociální	situaci	

Priority a opatření 

Priorita 1. Zachování stávajících služeb pro osoby v nepříznivé životní situaci 

1.1. Zachování stávajících sociálních služeb pro ONŽS 

1.1.1. Udržení stávajících služeb kontaktního centra Auritus – Charita Tábor (§ 59) 

1.1.2. Udržení Street programu Auritus (terénní program)  Charita Tábor (§ 69) 

1.1.3. Udržení stávajících služeb následná péče Auritus – Charita Tábor (§ 64) 

1.1.4. Udržení adiktologické poradny Auritus  Charita Tábor (§ 37) 

1.1.5. Udržení stávajících služeb Ambulantní léčba a poradenství  Adiktologické centrum 

ANA, z.ú.(§ 37) 

1.1.6. Udržení stávajících služeb Doléčovací program – Adiktologické centrum ANA, z.ú. (§ 64) 

1.1.7. Udržení stávajících služeb Noclehárny Tábor – Charita Tábor (§ 63) 

1.1.8. Udržení stávajících služeb Občanské poradny – Charita Tábor (§ 37) 

1.1.9. Udržení stávajících služeb Terénní program Tábor – Charita Tábor (§ 69) 

1.1.10. Udržení stávajících služeb v rámci Azylového domu pro ženy a matky s dětmi (§ 57) – 

Gcentrum 

1.1.11. Udržení stávajících služeb Intervenčního centra (§ 60 a) – DCH České Budějovice 

1.1.12. Udržení stávajících služeb terénního programu (§ 69) ROZKOŠe bez RIZIKA, z. s. 

1.1.13. Zachování sociální služby poskytované ve zdravotnickém zařízení lůžkové péče 

Nemocnice Tábor a.s. (§52) 

1.1.14. Udržení dluhového poradenství Člověk v tísni, o.p.s. (§ 37) 

 

1.2. Zachování stávajících doplňkových služeb pro ONŽS 

1.2.1. Propojení sociálních služeb a nastaveného systému sociálního bydlení města Tábor 

(pronájem bytu pro osoby v tíživé životní situaci) 

1.2.2. Udržení stávajících služeb v rámci doplňkových služeb – Ošacení – ČČK 

1.2.3. Udržení stávajících služeb v rámci doplňkových služeb – Anonymní alkoholici – 

Communio 

1.2.4. Udržení resocializačního programu pro dospělé opouštějící VTOS Poradna Tábor, z. ú. 

1.2.5. Potravinová a další materiální pomoc 

1.2.6. Udržení materiálové/potravinové pomoci – Charita Tábor 

1.2.7. Udržení materiálové/potravinové pomoci – MAS Krajina srdce 

1.2.8. Udržení stávající služby Probační program Auritus – Charita Tábor 

Priorita 2. Zřízení chybějících služeb pro osoby v nepříznivé životní situaci 

2.1. Zřízení Nízkoprahového denního centra (NDC) pro osoby bez přístřeší (§ 61) 
2.1.1. Zřízení Nízkoprahového denního centra (§ 61) 

 
2.2. Zřízení mobilní nízkoprahové ambulance 

2.2.1. Zřízení nízkoprahové ambulance – terénní služba 

 
2.3. Zřízení azylového domu pro muže (§ 57)  

2.3.1. Zřízení azylového domu 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
56 

 
 

 
2.4. Zajištění pomoci občanům v tíživé životní situaci prostřednictvím dluhového poradenství  

2.4.1. Zajištění vhodných zdrojů na posílení realizace dluhového poradenství v rámci stávající 
Občanské poradny Charity Tábor 
 

2.5. Vyčlenění krizového bydlení ve stávajícím systému bydlení 
2.6.1. Zajištění krizového bydlení 
 

2.7. Zřízení služby Noclehárna pro ženy  
 2.7.1. Zřízení lůžek pro ženy v Noclehárně Tábor – Charita Tábor (§ 63) 

 

Uvedené rozpočty u jednotlivých níže uvedených aktivit 
nezohledňují inflaci  růst cen energií, služeb a spotřebního 
materiálu, ani navyšování mezd. 

 

Priorita 1. Zachování stávajících služeb pro osoby v nepříznivé životní situaci 
Číslo a název 

opatření: 
1.1. Zachování stávajících sociálních i doplňkových služeb pro ONŽS 

Výchozí 

priorita: 
1. Zachování stávajících služeb pro osoby v nepříznivé životní situaci 

Stručný popis 

opatření: 

Přímou práci s cílovou skupinou zajišťuje celkem 14 registrovaných sociálních 

služeb. 

Osobám bez přístřeší je určena služba Noclehárny a Terénní program Charity 

Tábor. Dále je to Azylový dům pro ženy a matky s dětmi – Gcentrum.   

V oblasti závislostí pracuje Kontaktní centrum Auritus, Street program Auritus, 

služby Následné péče Auritus a Adiktologická poradna Auritus, vše pod Charitou 

Tábor. Novou organizací je Adiktologické centrum ANA s Ambulantní léčbou a 

poradenstvím a Doléčovacím programem. 

V oblasti občanského poradenství a řešení dluhové problematiky působí v Táboře   

Občanská poradna Charity Tábor a dluhové poradenství Člověka v tísni. 

Pro osoby ohrožené domácím násilím nabízí své služby Intervenční centrum 

Diecézní charity České Budějovice. Terénní program ROZKOŠe bez RIZIKA se 

zaměřuje na osoby poskytující placené sexuální služby. Přechodné sociální služby 

poskytované ve zdravotnickém zařízení lůžkové péče Nemocnice Tábor je určena 

pro osoby, které nemohou být propuštěny ze zdravotnického zařízení, dokud jim 

nebude zabezpečena pomoc jinou formou. 

Aktivity 

vedoucí 

k naplnění 

opatření: 

1.1.1. Udržení stávajících služeb kontaktního centra Auritus – Charita Tábor (§ 59) 

1.1.2. Udržení Street programu Auritus (terénní program)  Charita Tábor (§ 69) 

1.1.3. Udržení stávajících služeb následná péče Auritus – Charita Tábor (§ 64) 

1.1.4. Udržení adiktologické poradny Auritus  Charita Tábor (§ 37) 

1.1.5. Udržení stávajících služeb Ambulantní léčba a poradenství  Adiktologické 

centrum ANA, z.ú.(§ 37) 

1.1.6. Udržení stávajících služeb Doléčovací program – Adiktologické centrum 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
57 

 
 

ANA, z.ú. (§ 64) 

1.1.7. Udržení stávajících služeb Noclehárny Tábor – Charita Tábor (§ 63) 

1.1.8. Udržení stávajících služeb Občanské poradny – Charita Tábor (§ 37) 

1.1.9. Udržení stávajících služeb Terénní program Tábor – Charita Tábor (§ 69) 

1.1.10. Udržení stávajících služeb v rámci Azylového domu pro ženy a matky 

s dětmi (§ 57) – Gcentrum 

1.1.11. Udržení stávajících služeb Intervenčního centra (§ 60 a) – DCH České 

Budějovice 

1.1.12. Udržení stávajících služeb terénního programu (§ 69) ROZKOŠe bez RIZIKA, 

z. s. 

1.1.13. Zachování sociální služby poskytované ve zdravotnickém zařízení lůžkové 

péče Nemocnice Tábor a.s. (§52) 

1.1.14. Udržení dluhového poradenství Člověk v tísni, o.p.s. (§ 37) 

Číslo a název 

aktivity: 

1.1.1. Udržení stávajících služeb kontaktního centra Auritus – Charita Tábor (§ 

59) 

Charakteristika  

aktivity: 

Zajištění odborné a zároveň lidské pomoci, podpory a potřebných informací při 
řešení situací vyplývajících z experimentování, užívání či závislosti na návykových 
látkách v bezpečném prostoru. Nabídka prostředků, materiálu a odborné podpory 
ke snižování rizik souvisejících s užíváním návykových látek. Zajištění prostoru 
k naplnění základních potřeb uživatelů. A touto činností tak přispívat k ochraně 
většinové společnosti a veřejného zdraví. 
Cílová skupina: osoby dlouhodobě užívající návykové látky, experimentátoři a 
neproblémoví uživatelé návykových látek, osoby s nelátkovou závislostí, rodina a 
osoby blízké uživatelů návykových látek. 
Věková hranice služby je od 15 let výše, poskytovat službu je možné i lidem 
mladším, ovšem pouze ve spolupráci s rodiči, zástupci vzdělávacího zařízení či 
sociálními kurátory. 

Realizátor: Charita Tábor 

Spolupráce: Nemocnice Tábor – psychiatrické oddělení a infekční oddělení, AT ambulance, 

psychiatři na Táborsku, PMS Tábor, Odbor sociálních věcí města Tábor, Úřad práce 

ČR kontaktní pracoviště Tábor, Fokus Tábor, Terénní program a Občanská poradna 

– Charita Tábor a Intervenční centrum  Diecézní charita České Budějovice, Azylový 

dům pro matky s dětmi Tábor, Noclehárna Tábor – Charita Tábor 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
300 

Finanční zdroje 

2023: 
Provozní náklady 

celkem 
MPSV Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

4 590 000 1 700 000 260 000 0 2 630 000 

Úvazky v přímé 

péči 
4,1 

Výstupy: Navázání kontaktu  získání důvěry a navázání vztahu s klienty. Snížení zdravotních 

a sociálních rizik klientů. Klient získá dostatek informací o léčbě závislostí, je 

podpořen při domlouvání léčby. Zajištění základních potřeb uživatelů návykových 

látek. Motivace k testování na infekční onemocnění a podpora k rozhodnutí o 

léčbě. 

 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
58 

 
 

Číslo a název 

aktivity: 
1.1.2. Udržení Street programu Auritus (terénní program)  Charita Tábor (§ 69) 

Charakteristika  

aktivity: 

Street program Auritus poskytuje terénní služby osobám ohroženým závislostí či 
osobám závislým v jejich přirozeném prostředí. Snižuje rizika užívání drog, 
poskytuje doprovody klientům, motivuje klienty k využívání následných služeb. 
Služba vykonává činnost s důrazem na individuální přístup a anonymitu. Touto 
činností tak přispívá k ochraně většinové společnosti a veřejného zdraví.  
Cílové skupiny: osoby užívající návykové látky (látkové i nelátkové závislosti), osoby 
závislé na návykových látkách, experimentátoři a neproblémoví uživatelé 
návykových látek 
Věková hranice od 15ti let.  
Street program Auritus aktuálně působí i v dalších městech okresu Tábor – 
Soběslav, Bechyně, Sezimovo Ústí, Planá nad Lužnicí 

Realizátor: Charita Tábor 

Spolupráce: Nemocnice Tábor – psychiatrické oddělení a infekční oddělení, AT ambulance, 
psychiatři na Táborsku, PMS Tábor, Odbor sociálních věcí města Tábor, Úřad práce 
ČR kontaktní pracoviště Tábor, Fokus Tábor, Terénní program a Občanská poradna 
– Charita Tábor a Intervenční centrum  Diecézní charita České Budějovice, Azylový 
dům pro matky s dětmi Tábor, Noclehárna Tábor – Charita Tábor 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
150 

Finanční zdroje 

2023: 
Provozní náklady 

celkem 

Provozní 
náklady 
celkem 

Provozní 
náklady celkem 

Provozní 
náklady 
celkem 

Provozní 
náklady 
celkem 

2 600 000 2 600 000 2 600 000 2 600 000 2 600 000 

Úvazky v přímé 

péči 
2,4 

Výstupy: Navázání kontaktu s klientem, získání jeho důvěry, snížení zdravotních a sociálních 
rizik jednotlivců i společnosti, motivace ke změně rizikových způsobů užívání drog, 
motivace k využití dalších služeb, distribuce informací o fungování místní 
samosprávy a dalších potřebných dostupných zdrojů, testování na infekční 
onemocnění a podpora v rozhodování o léčbě.  

 

Číslo a název 

aktivity: 
1.1.3. Udržení stávajících služeb následná péče Auritus – Charita Tábor (§ 64) 

Charakteristika  

aktivity: 

Služba následné péče poskytuje cílenou podporu lidem se závislostí, lidem 

abstinujícím a lidem po absolvování pobytové léčby závislostí. Je oporou při 

začleňování do běžného života. Poskytuje prostor a podporu pro budování stabilní 

pozice uživatele v životě. K tomu využívá metody poradenství a terapie.  

Cílové skupiny: osoby starší 15ti let, které absolvovali pobytovou léčbu závislosti 
ve zdravotnickém zařízení či komunitě. Osoby, které se rozhodli abstinovat od 
návykových látek či škodlivého návykového chování. Osoby, které abstinují a chtějí 
dále žít život bez návykových látek či škodlivého návykového chování. Osoby, 
jejichž cílem není aktuálně absolutní abstinence, ale kontrolované užívání a stojí o 
podporu ve směru pozitivní změny ve svém životě.  

Realizátor: Charita Tábor 

Spolupráce: Nemocnice Tábor – psychiatrické oddělení a infekční oddělení, AT ambulance, 
psychiatři na Táborsku, PMS Tábor, Odbor sociálních věcí města Tábor, Úřad práce 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
59 

 
 

ČR kontaktní pracoviště Tábor, Fokus Tábor, Terénní program a Občanská poradna 
– Charita Tábor a Intervenční centrum  Diecézní charita České Budějovice, Azylový 
dům pro matky s dětmi Tábor, Noclehárna Tábor – Charita Tábor, psychiatrické 
léčebny (PLČD, Jemnice, Jihlava, Lnáře a další). 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
30 

Finanční zdroje 

2023: 
Provozní náklady 

celkem 

Provozní 
náklady 
celkem 

Provozní 
náklady celkem 

Provozní 
náklady 
celkem 

Provozní 
náklady 
celkem 

450 000  450 000  450 000  450 000  450 000  

Úvazky v přímé 

péči 
0,5 

Výstupy: Klient abstinující od návykových látek i v případě nelátkových závislostí (gambling, 
netolismus, závislost na sociálních sítích a další. Klient je samostatný v běžném 
životě, žije a naplňuje svoji vizi spokojeného života a je začleněn v jeho místní 
komunitě.  

 

Číslo a název 

aktivity: 
1.1.4. Udržení adiktologické poradny Auritus  Charita Tábor (§ 37) 

Charakteristika  

aktivity: 

Poskytování odborného sociálního poradenství lidem ohroženým látkovou i 

nelátkovou závislostí, pomoc uživatelům vycházejících z jejich potřeb je zaměřena 

na poskytování informací a podporu při řešení jejich nepříznivé situace. Touto 

činností tak služba přispívá k ochraně většinové společnosti a veřejného zdraví. 

Cílové skupiny: osoby užívající návykové látky (látkové i nelátkové závislosti), osoby 

závislé na návykových látkách, experimentátoři a neproblémoví uživatelé 

návykových látek, rodiče a blízké sociální okolí uživatelů návykových látek, rodiny, 

ve kterých se vyskytují problémy s užíváním návykových látek 

Věková hranice služby je od 15ti let, poskytovat službu lze i lidem mladším ve 
spolupráci s rodiči, zástupci vzdělávacího zařízení či sociálními kurátory.  

Realizátor: Charita Tábor 

Spolupráce: Nemocnice Tábor – psychiatrické oddělení a infekční oddělení, AT ambulance, 
psychiatři na Táborsku, PMS Tábor, Odbor sociálních věcí města Tábor, Úřad práce 
ČR kontaktní pracoviště Tábor, Fokus Tábor, Terénní program a Občanská poradna 
– Charita Tábor a Intervenční centrum  Diecézní charita České Budějovice, Azylový 
dům pro matky s dětmi Tábor, Noclehárna Tábor – Charita Tábor, Substituční 
centrum Prevent 99, Dluhová poradna Člověk v tísni 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
50 

Finanční zdroje 

2023: 
Provozní náklady 

celkem 

Provozní 
náklady 
celkem 

Provozní 
náklady celkem 

Provozní 
náklady 
celkem 

Provozní 
náklady 
celkem 

800 000 800 000 800 000 800 000 800 000 

Úvazky v přímé 

péči 
0,5 

Výstupy: Klient není ohrožen sociálním vyloučením. Klient se orientuje v právním a 
sociálním systému ČR. Klient s podporou pracovníků služby činí kroky ke 
spokojenému a samostatnému životu. Klient ví, kam se obrátit pro potřebnou 
pomoc a informace. Současně je služba určena těm osobám, které se ocitají 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
60 

 
 

v nepříznivých sociálních situacích (například osoba nezná nebo nerozumí 
společenským normám, osoba je vystavena negativnímu hodnocení veřejnosti, 
osoba nezná a tudíž nebrání svá práva a může být vystavena riziku zneužití a jiné) 

 

Číslo a název 

aktivity: 
1.1.5. Udržení stávajících služeb Ambulantní léčba a poradenství  Adiktologické 

centrum ANA, z.ú.(§ 37) 
Charakteristika  

aktivity: 

Posláním centra ANA je poskytování odborných sociálních a adiktologických služeb 
osobám ohroženým závislostí, osobám závislým na nelegálních psychoaktivních 
látkách a alkoholu, osobám ohroženým nelátkovými závislostmi a jejich rodinným 
příslušníkům, partnerům a blízkým osobám. 
Mezi stěžejní aktivity služby Ambulantní léčba a poradenství patří ambulantní 
léčba závislosti na nelegálních psychoaktivních látkách, alkoholu a ambulantní 
léčba nelátkových závislostí (gambling, hraní on line a off line her). Služby mohou 
využít také rodiny s dětmi od 13 let, které řeší především problémové a závislostní 
užívání internetu, digitálních her a sociálních sítí, případně užívání nových 
nikotinových produktů (nikotinové sáčky). Mezi další aktivity patří pomoc při 
výběru a zprostředkování ústavní léčby a předléčebné poradenství, krizová 
intervence, sociální práce a case management, důležitou součástí nabídky služeb je 
poradenství pro rodinné příslušníky a blízké okolí. 
Pracujeme individuálně, s páry i s rodinami.  
Služby poskytuje tým adiktologů, terapeutů a rodinného terapeuta.  
Služby poskytujeme bezplatně, je možné je využít také online formou 
prostřednictvím webové poradny, emailové korespondence, telefonických hovorů 
a videohovorů. 
Služby poskytujeme od pondělí do čtvrtka od 8.00 do 17.00 a v pátek od 8.00 do 
13.00 hod.    

Realizátor: ANA, z.ú. 

Spolupráce: Odbor sociálních věcí  Město Tábor, Psychiatrické oddělení Nemocnice Tábor, AT 
ambulance, Psychiatr pro děti a mladistvé, Okresní soud v Táboře, Probační a 
mediační služba Tábor, Azylový dům pro matky s dětmi Tábor, SVP Tábor, Auritus 
Tábor, Školní psychologové, Fokus Tábor, Člověk v tísni – pracoviště Tábor, 
Cheiron T. 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
135 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní náklady 

celkem 
MPSV Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

943 800 482 800 228 800 0 232 200 

Úvazky v přímé 

péči 
0,9 

Výstupy: Cílem služeb je poskytnout klientům s problémem závislosti i jejich blízkým 
osobám bezpečné a přijímající prostředí, pomoc a podporu při řešení jejich 
aktuálních problémů a umožnit jim v maximální možné míře vést a rozvíjet běžný 
způsob života. 
Konkrétní výstupy: Abstinence nebo stabilizace v užívání návykových látek, 
podpora schopnosti se ve své životní situaci orientovat a na základě využití 
vlastních sil a zdrojů ji řešit, poskytování informací, rad, vedení a podpory při 
řešení závislostního chování, podpora změny životního stylu (přerušení kontaktů s 
drogovou scénou, hledání nových bezpečných kontaktů, podpora v samostatnosti, 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
61 

 
 

odpovědnosti, zapojení se do pracovního procesu…), využití a podpora rodinných 
zdrojů a síly k podpoře změny závislého chování a k jejich udržení. 

 

Číslo a název 

aktivity: 
1.1.6. Udržení stávajících služeb Doléčovací program – Adiktologické centrum 
ANA, z.ú. (§ 64) 

Charakteristika  

aktivity: 

Ambulantní doléčovací program je určen pro abstinující klienty s anamnézou 
závislosti na psychoaktivních látkách nebo s problematikou nelátkových závislostí, 
nejlépe pro klienty, kteří absolvovali alespoň krátkodobou léčbu, ale mohou to být 
i klienti bez léčby, kteří abstinují.  
Mezi stěžejní aktivity Doléčovacího programu patří prevence relapsu, sociální 
práce a case management, podpora při vyhledávání práce a bydlení, pomoc při 
řešení zdravotních problémů, nabídka volnočasových aktivit, psychoterapeutická 
podpora a poradenství při řešení osobních problémů, práce s rodinnými příslušníky 
a blízkým okolím.  
Pracujeme individuálně, s páry i s rodinami.  
Služby poskytuje tým adiktologů, terapeutů a rodinného terapeuta.  
Služby poskytujeme bezplatně, je možné je využít také online formou 
prostřednictvím webové poradny, emailové korespondence, telefonických hovorů 
a videohovorů. 
Služby poskytujeme od pondělí do čtvrtka od 8.00 do 17.00 a v pátek od 8.00 do 
13.00 hod.       

Realizátor: ANA, z.ú. 

Spolupráce: Odbor sociálních věcí  Město Tábor, Psychiatrické oddělení Nemocnice Tábor, AT 
ambulance, Psychiatr pro děti a mladistvé, Okresní soud v Táboře, Probační a 
mediační služba Tábor, Azylový dům pro matky s dětmi Tábor, SVP Tábor, Auritus 
Tábor, Školní psychologové, Fokus Tábor, Člověk v tísni – pracoviště Tábor, 
Cheiron T. 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
45 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní náklady 

celkem 
MPSV Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

1 443 950 765 950 278 950 0 399 050 

Úvazky v přímé 

péči 
1,3  

Výstupy: Cílem služeb je poskytnout klientům s problémem závislosti i jejich blízkým 
osobám bezpečné a přijímající prostředí, pomoc a podporu při řešení jejich 
aktuálních problémů a umožnit jim v maximální možné míře vést a rozvíjet běžný 
způsob života. 
Konkrétní výstupy: Pomoc překlenout klientovi po ukončené léčbě či po 

několikaměsíční abstinenci období přechodu zpět do normálního života a připravit 

jej na problémy s tím spojené, udržet změny v životním stylu a chování dosažené 

v léčbě, podpora a udržení abstinence klienta, získání a prohlubování dovedností, 

jak předcházet relapsu, podpora osobního růstu klienta a změn v sebepojetí, 

stabilizace v oblasti základních sociálních jistot (bydlení, zaměstnání), dosažení 

spokojenosti a zvýšení kvality života klienta. 

 

Číslo a název 

aktivity: 
1.1.7. Udržení stávajících služeb Noclehárny Tábor (§ 63) – Charita Tábor 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
62 

 
 

Charakteristika  

aktivity: 

Noclehárna Tábor poskytuje přechodné ubytování a zajištění podmínek pro osobní 

hygienu mužům bez přístřeší. Posláním Noclehárny Tábor je poskytnout pomoc 

mužům bez přístřeší, pro důstojné uspokojení základních lidských potřeb a v 

případě zájmu také poskytnutí základních informací o sociálních službách, které by 

mohly pomoci s řešením jejich situace. Kapacita je 12 lůžek. Provozní doba 19:00–

11:00 hodin, rozšíření služeb dopoledne – možnost využití hygienického servisu i 

pro neubytované za poplatek. 

Realizátor: Charita Tábor 

Spolupráce: Dům sv. Pavla v Českých Budějovicích, Odbor sociálních věcí města Tábor, Diecézní 

charita České Budějovice, Terénní program Tábor (Charita Tábor, Občanská 

poradna Tábor (Charita Tábor) 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
70 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní náklady 

celkem 
MPSV Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

3 200 000 2 640 000 470 000 90 000 0 

Úvazky v přímé 

péči 
3,5 

Výstupy: Zajištění služeb pro osoby bez přístřeší. 

Komentář V roce 2023 plánuje Charita Tábor změnu cílové skupiny rozšířením o ženy. 

Přibydou 4 lůžka určená ženám se zachováním stávajících 12ti lůžek pro muže. 

 

Číslo a název 

aktivity: 
1.1.8. Udržení stávajících služeb Občanské poradny – Charita Tábor (§ 37) 

Charakteristika  

aktivity: 

Občanská poradna Tábor poskytuje rady, informace a pomoc všem, kteří se na ni 
obrátí. Poradna poskytuje klientům pomoc a podporu při hledání optimálních 
způsobů řešení obtížných životních situací. Cílem poradenství je, aby klienti 
netrpěli neznalostí svých práv a povinností, neznalostí dostupných služeb nebo 
neschopností vyjádřit své potřeby či hájit své oprávněné zájmy.  Snahou 
poradenství je, aby klient porozuměl lépe své životní situaci a našel adekvátní 
řešení za pomoci svých vlastních sil a za pomoci a podpory odborného vedení.  
Občanská poradna poskytuje poradenství v oblastech majetkoprávních, bytových, 
vztahových, rodinných a mezilidských vztahů, pracovněprávních vztahů 
a zaměstnanosti, finanční oblasti, zvláště pak dluhového poradenství, sociálních 
systémů a práv. Dále pomáhá při uplatňování práv a oprávněných zájmů, 
při obstarávání osobních záležitostí a zprostředkování kontaktů s navazujícími 
službami. Od roku 2023 plánuje rozšíření služeb v oblasti oddlužování a dluhového 
poradenství.  

Realizátor: Charita Tábor 

Spolupráce: ÚP ČR kontaktní pracoviště Tábor, Odbor sociálních věcí města Tábor, OSPOD, 

notáři, psychologové, Fokus Tábor, Diakonie Rolnička, Gcentrum Tábor, 

Nemocnice Tábor 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní náklady 

celkem 
MPSV Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
63 

 
 

1 840 000 1 690 000 150 000 0 0 

Úvazky v přímé 

péči 
1,85 

Výstupy: Odborné sociální poradenství osobám v nepříznivé životní situaci, uprchlíkům. 

V roce 2022 poskytována materiální a potravinová pomoc občanům ORP Tábor a 

uprchlíkům z Ukrajiny. 

Komentář: Otevírací doba OP 40 hodin týdně. Do budoucna nutné navýšení úvazků – dluhové 

poradenství. 

Od roku 2023 bude Potravinová pomoc samostatnou složkou Charity Tábor a 

nebude ji již poskytovat Občanská poradna Tábor.  

 

Číslo a název 

aktivity: 
1.1.9. Udržení stávajících služeb Terénní program Tábor – Charita Tábor 

Charakteristika  

aktivity: 

Služba Terénní program Tábor má za cíl vyhledávat a podporovat osoby, které se 

ocitly v nepříznivé sociální situaci. 

Cílovou skupinu tvoří osoby bez přístřeší, osoby ohrožené ztrátou bydlení a osoby 

ohrožené sociálním vyloučením. 

Terénní sociální práce je poskytována v přirozeném prostředí uživatelů, tedy 

na ulici, veřejném prostranství na území města Tábor. 

V rámci služby je uživatelům poskytováno základní poradenství týkající se jejich 

konkrétní životní situace. Podpora a pomoc při dodržování pravidel, ať už během 

ubytování (noclehárna, ubytovna, azyl, nájemní byt), výkon OPP, dodržování 

léčebných režimů atd. Nedílnou součástí poskytované služby jsou doprovody 

a asistence např. na úřady, k lékaři apod. Terénní program za podpory města Tábor 

zajišťuje výdej teplé stravy, který probíhá ve středu od 14.30 do 15.30 hodin, 

v parku pod ulicí Dobrovského. Dále TP poskytuje uživatelům potraviny k přípravě 

stravy. Pracovníci přímo v terénu nabízí teplý čaj nebo teplou polévku, za účelem 

zahřátí organismu a navázání kontaktu.  

Terénní program působí i ve městech Sezimovo Ústí a Planá nad Lužnicí. 

Realizátor: Charita Tábor 

Spolupráce: Charita Tábor – služba Noclehárna Tábor a Azylový dům pro ženy a matky s dětmi, 

ČČK, Odbor sociálních věcí města Tábor, městská policie, Fokus, AA, ÚP ČR 

kontaktní pracoviště Tábor, Adiktologické centrum Auritus, Azylový dům Filia, 

Charita ČR – služby, Dům s pečovatelskou službou – Planá nad Lužnicí 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní náklady 

celkem 
MPSV Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

2 100 000 1 900 000 200 000 0 0 

Úvazky v přímé 

péči 
2,0 

Výstupy: Doprovody, podpora, začleňování lidí bez domova a lidí ohrožených ztrátou 

bydlení. Síťování a spolupráce s dalšími subjekty v ČR i zahraničí.  

 

Číslo a název 

aktivity: 

1.1.10. Udržení stávajících služeb v rámci Azylového domu pro ženy  
a matky s dětmi (§ 57) – Gcentrum  



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
64 

 
 

Charakteristika  

aktivity: 

Posláním střediska je poskytnout okamžitou pomoc a ubytování na přechodnou 

dobu (max. 1 rok) ženám, matkám s dětmi, které se dostaly do těžké životní 

situace. Cílovou skupinu tvoří ženy v nepříznivé sociální situaci spojené se ztrátou 

bydlení, matky s dětmi v přechodně kritické životní situaci, ženy bez přístřeší, dívky 

po ukončení ústavní výchovy. S kapacitou 59 lůžek je počítáno i pro další období. 

Realizátor: G centrum Tábor 

Spolupráce: spolupracující odborníci, MPSV, Jihočeský kraj, KÚ, MPSV, APSS ČR, MP, Policie ČR, 

KIC, ÚP ČR kontaktní pracoviště Tábor, Město Tábor 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
Průměrně 45 uživatelů/den 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní náklady 

celkem 
MPSV Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

5 786 000, Kč 3 200 000 906 000,  1 680 000 0 

Úvazky v přímé 

péči 

1 plný úvazek PPOP 

1 plný úvazek sociální pracovnice; 1 plný úvazek vedoucí služby 

Výstupy: Využíváme financování na základě individuálního projektu. 

Komentář: Fungující služba azylový dům pro ženy a matky s dětmi.  

Střednědobý plán nereflektuje nárůsty mezd a inflaci pro dané roky. 

 

Číslo a název 

aktivity: 

1.1.11. Udržení stávajících služeb Intervenčního centra (§ 60 a) – DCH České 

Budějovice 

Charakteristika  

aktivity: 

Intervenční centrum pro osoby ohrožené domácím násilím, Diecézní charita České 

Budějovice, poskytuje radu či pomoc v oblasti domácího násilí a následného 

pronásledování. Je specializovaným sociálním zařízením, jehož činnost je zaměřena 

na přechodnou odbornou pomoc a nehmotnou podporu (bezpečný prostor pro 

vyslechnutí, rada, podpora, provázení, sdílení) osobám ohroženým domácím 

násilím zejména v souvislosti s policejním vykázáním násilné osoby ze společného 

obydlí. 

Intervenční centrum usiluje o zajištění bezpečí, řešení krizových situací ohrožených 

osob vzniklých na základě domácího násilí a o navrácení osob do běžného života. 

Osobám ohroženým domácím násilím a následným pronásledováním poskytuje 

Intervenční centrum bezpečnou a bezplatnou odbornou pomoc, bezpečný prostor 

pro vyslechnutí, radu, provázení a sdílení. Služby jsou poskytovány se zachováním 

mlčenlivosti a lze je využít i anonymně. 

Cílem je pomoci zajistit ohroženým osobám bezpečí, stabilizovat jejich psychický 

stav a sociální situaci a vrátit se k životu bez násilí. 

Realizátor: Diecézní charita České Budějovice 

Spolupráce: Azylový dům pro ženy a matky s dětmi Tábor, OSPOD, Policie ČR, RC Radost, 

psychologové a psychiatři, Auritus, MÚ Tábor, ÚP ČR kontaktní pracoviště Tábor, 

Nemocnice Tábor, Okresní státní zastupitelství Tábor, Fokus Tábor, školní 

psychologové a poradci 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
60 

Finanční zdroje 

2023: 
Provozní náklady 

celkem 
MPSV Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
65 

 
 

630 000 525 000 105 000 0 0 

Úvazky v přímé 

péči 
0,6 

Výstupy: Zajištění služeb pro osoby ohrožené domácím násilím a následným 

pronásledováním. 

 

Číslo a název 

aktivity: 

1.1.12. Udržení stávajících služeb terénního programu (§ 69) ROZKOŠe bez 

RIZIKA, z. s. 

Charakteristika  

aktivity: 

Tým RR  (sociální pracovnice a zdravotní sestra)pravidelně kontaktuje osoby 
poskytující placené sexuální služby. Cílem terénního programu je tyto osoby 
aktivně vyhledávat s nabídkou našich služeb – základní a odborné sociální 
poradenství, zdravotní služby, distribuce preventivních materiálů a ochranných 
prostředků, aj. Monitorujeme prostituční scénu (klubovou, pouliční, internetovou), 
poskytujeme online a offline poradenství. RR je rovněž nestátní zdravotnické 
zařízení – dermatovenerologie. V rámci terénního programu odkazujeme na 
Poradenské centrum RR České Budějovice, které je spádové pro Jihočeský kraj. 
Zde nabízíme odborné sociální poradenství, bezplatnou terapii a kompletní 
vyšetření na pohlavně přenosné infekce naším lékařem/lékařkou. 
RR je organizace s celostátní působností. Pověření k poskytování sociálních služeb 

vydalo MPSV. 

Realizátor: ROZKOŠ bez RIZIKA, z. s. 

Spolupráce: Jihočeský kraj, města a obce, NNO, zdravotnická zařízení, KHS JčK, NRL 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
10 osob v TP, 27 osob v online  

Finanční zdroje 

2023 za JčK: 

Provozní náklady 

celkem 
MPSV Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

2  800 000 2 680 000 120 000 0 0 

Úvazky v přímé 

péči 
0,15 (ORP Tábor)  

Výstupy: Ochrana veřejného zdraví, zlepšení postavení sexuálních pracovnic a pracovníků a 

snížení rizika, která s sebou práce v sexbyznysu přináší. 

 

Číslo a název 

aktivity: 
1.1.13. Zachování sociální služby poskytované ve zdravotnickém zařízení lůžkové 
péče Nemocnice Tábor a.s. (§52) 

Charakteristika  

aktivity: 

Tato služba je určena pro osoby, které se neobejdou bez pomoci další fyzické 
osoby a nemohou být propuštěny ze zdravotnického zařízení, dokud jim nebude 
zabezpečena pomoc jinou formou. 

Realizátor: Nemocnice Tábor, a.s. 

Spolupráce: Město/Městský úřad Tábor, obce a města v regionu, ostatní poskytovatelé 
sociálních a sociálnězdravotních služeb 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní 

náklady celkem 
MPSV Města a obce Příjmy od klientů Ostatní 

     

Úvazky v přímé  



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
66 

 
 

péči 

Výstupy: Zajištění nabídky přechodných služeb pro osoby, které již nevyžadují lůžkovou péči 
ve zdrav. zařízení, ale vzhledem ke zdravotnímu stavu nejsou schopny se obejít 
bez pomoci okolí, nemohou být proto propuštěny ze zařízení lůžkové péče do doby 
než jim bude zajištěna péče blízkých anebo prostřednictvím služeb.   

 

Číslo a název 

aktivity: 
1.1.14. Udržení dluhového poradenství Člověk v tísni, o.p.s. (§ 37) 

Charakteristika  

aktivity: 

Dluhové poradenství je poskytováno ambulantně v rámci sociální služby dle §37 

OSP a v rámci poradenství v oblasti insolvencí (MSp).  

Pomáháme se zmapováním socioekonomické situace a pohledávek a následně se 

sestavením rozpočtu, s orientací a obranou v nalézacím řízení, s vyjednáváním 

s věřiteli, s řešením problémů s exekucí, s přípravou a podáním insolvenčních 

návrhů a následnou asistencí v procesu oddlužení, zastavováním nezákonných 

exekucí, vyřizováním nutných podkladů.  

Naším cílem je poskytnout lidem praktickou pomoc tak, aby se jejich finanční 

situace stabilizovala nebo zlepšila a lépe se orientovali ve svých právech a 

povinnostech. 

Realizátor: Člověk v tísni, o.p.s. 

Spolupráce: Fokus, Cheiron, Auritus, Charita Tábor, MěÚ Tábor (soc.odbor, romský poradce) 

Počet uživatelů 

služby 2023: 

Předpoklad: 90 (Při realizaci služeb se zaučeným pracovníky, bez komplikací a 

výpadků lze předpokládat, že se k 1 úvazku pracovníka za rok bude vázat cca 50 

uživatelů.)  

Finanční zdroje 

2023: 

 

Provozní náklady 

celkem 
MPSV Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

předpoklad: 

1.712.000, Kč 
855.000, Kč 95.000, Kč 0 762.000, Kč 

Úvazky v přímé 

péči 

Odborné sociální poradenství    1,0 (sociální pracovník) 

Poradenství v obl. oddlužení      0,8  

Výstupy: Zajištění služeb pro osoby starší 15 let, které se dostaly do krizové nepříznivé 

sociální situace spojené se zadlužením a kumulativně se potýkají s některým z 

dalších typů nepříznivé sociální situace. 

 
 

Číslo a název 

opatření: 
1.2. Udržení stávajících doplňkových služeb pro ONŽS 

Výchozí 

priorita: 
Priorita 1. Zachování stávajících služeb pro osoby v nepříznivé životní situaci 

Stručný popis 

opatření: 

V Táboře působí několik služeb, které zajišťují ubytování osobám v nepříznivé 
životní situaci.  
Doba pobytu v nich je však časově omezená.  Např. sociální službu AD pro ženy 
a matky s dětmi mohou klientky čerpat zpravidla rok, smlouvu lze v odůvodněných 
případech ještě prodloužit 2x o tři měsíce (pokud klientka např.  začala pracovat, 
s ohledem na děti a ukončení školního roku ve stávajícím kolektivu aj.). V okamžiku 
vyčerpání doby pobytu je potřeba zajištění dalšího bydlení pro klientky velmi 
naléhavá. Další formou ubytování jsou soukromé ubytovny na území města, které 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
67 

 
 

nejsou ideálním řešením a navíc jejich prostředí ztěžuje úspěšnost sociální práce. 
Sociální bydlení pro své uživatele potřebují i jiné organizace pracující s cílovou 
skupinou rodin s dětmi, s osobami bez domova, osobami se zdravotním 
postižením, v nestandardních životních situacích apod.  
Dále jsou služby poskytovány prostřednictvím dalších neregistrovaných služeb – 

Český červený kříž – ošacovací a humanitární středisko (200 klientů v roce 2019); 

Communio – skupina Anonymní alkoholici (15 klientů v roce 2019);  Poradna Tábor 

(8 klientů resocializačního programu určeného pro osoby po VTOS v r. 2022). 

S cílovou populací dále pracují Odbor sociálních věcí města Tábor, Úřad práce, 
zdravotnictví – především AT poradna, Police ČR i Městská policie, Pedagogicko
psychologická poradna, PMS. 

Aktivity 

vedoucí 

k naplnění 

opatření: 

1.2.1. Propojení sociálních služeb a nastaveného systému sociálního bydlení 

města Tábor (pronájem bytu pro osoby v tíživé životní situaci) 

1.2.2. Udržení stávajících služeb v rámci doplňkových služeb – Ošacení – ČČK 

1.2.3. Udržení stávajících služeb v rámci doplňkových služeb – Anonymní 

alkoholici – Communio 

1.2.4. Udržení resocializačního programu pro dospělé opouštějící VTOS Poradna 

Tábor, z. ú. 

1.2.5. Potravinová a další materiální pomoc 

1.2.6. Udržení materiálové/potravinové pomoci – Charita Tábor 

1.2.7. Udržení materiálové/potravinové pomoci – MAS Krajina srdce 

1.2.8. Udržení stávající služby Probační program Auritus – Charita Tábor 

Číslo a název 

aktivity: 

1.2.1. Propojení sociálních služeb a nastaveného systému sociálního bydlení 

města Tábor (pronájem bytu pro osoby v tíživé životní situaci) 

Charakteristika  

aktivity: 

Město Tábor má nastaven systém pronájmu bytů pro osoby v tíživé životní situaci, 
které jsou určené pro řešení aktuální krizové životní situace osob, které jsou touto 
krizí ohrožené sociálním vyloučením. Jedná se o situace ztráty příjmů, rozvodového 
řízení a životní situace po rozvodu, případy výskytu domácího násilí, rychlé a 
nenadálé ztráty bydlení, situace osamělých rodičů s dětmi, seniorů, zdravotně 
postižených osob, dětí opouštějících dětský domov a další. Pronájem bytu pro 
osoby v tíživé životní situaci je podmíněn aktivní a pravidelnou spoluprací nájemce 
s Odborem sociálních věcí města Tábor či poskytovatelem sociálních služeb. 
 
Vhodným nastavením spolupráce mezi městem Tábor a poskytovateli sociálních 
služeb v oblasti sociálního bydlení pro klienty služeb může dojít k potřebnému 
poskytování podpory (dle potřeby) při integraci sociálně ohrožených klientů 
do běžného bydlení. 

Realizátor: Město Tábor, SMM, OSV 

Spolupráce: Bytes Tábor, poskytovatelé soc. služeb 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
20 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní náklady 

celkem 
MPSV Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

nevyčísleno 0 0 
platby 

nájmu 
0 

Úvazky v přímé 0 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
68 

 
 

péči 

Výstupy: Zajištění podpory při integraci uživatele sociálních služeb na trhu s bydlením. 

 

Číslo a název 

aktivity: 
1.2.2. Udržení stávajících služeb v rámci doplňkových služeb – Ošacení – ČČK 

Charakteristika  

aktivity: 

Tábor provozuje Oblastní spolek ČČK ošacovací a humanitární středisko  sběr 

a výdej okamžité materiální pomoci sociálně potřebným občanům. Služba je 

hrazena pouze oblastním spolkem, není podporována Jihočeským krajem ani 

Úřadem ČČK Praha. Podpora měst a obcí je klíčová. 

Realizátor: OS ČČK Tábor 

Spolupráce: Odbor sociálních věcí města Tábor, Úřad práce, Diecézní a farní charita... 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní náklady 

celkem 
MPSV Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

160 000 0 130 000 0 30 000 

Úvazky v přímé 

péči 
 

Výstupy: Zajištění doplňkové sociální služby pro sociálně slabé rodiny, bezdomovce, Romy, 

zdravotně postižené, vězně a propuštěné z výkonu trestu. 

Komentář: Nové prostory od 1.9.2022, potřebnost zachování služby. 

 

Číslo a název 

aktivity: 

1.2.3. Udržení stávajících služeb v rámci doplňkových služeb – Anonymní 

alkoholici – Communio 

Charakteristika  

aktivity: 

AA se snaží pomocí 12 kroků zbavit lidi ze závislosti na alkoholu. Má heslo, 

že jedinsklenička dělí alkoholika od opětného pití. Neuznává zásadu, že stačí pití 

omezit.  

Osoba Communia funguje jako koordinátor a zároveň styčná osoba pro média, 

telefon vedoucího Communia Tábor slouží zároveň jako styčný kontakt mezi AA 

a klientem. AA rozšířili své aktivity – skupina AA se schází v kanceláři Communia 

v Táboře, Žižkovo nám 6, druhé patro 2x v týdnu (ve středu a v pátek od 17.30) 

a jednou týdně v Soběslavi. Počet pravidelných klientů narůstá.  

Od 1. 9. 2018 se ustavila v Táboře skupina ALANON (pro rodiny a přátele 

alkoholiků) a schází se každý čtvrtek v 18.30 hod. v CČE v Bílkově ulici. 

Realizátor: Communio Tábor 

Spolupráce: Nemocnice Jihlava  protialkoholní oddělení, MUDr. Karel Nešpor 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní náklady 

celkem 
MPSV Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

     

Úvazky v přímé 

péči 
 

Výstupy: Fungující skupina AA, fungující podpůrná skupina. 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
69 

 
 

Komentář: Nájemné nehradíme, místnost je opakovaně od MěÚ Tábor propůjčena na dalších 

5 let. Klienti jsou soběstační, vše si hradí sami. 

 

Číslo a název 

aktivity: 

1.2.4. Udržení resocializačního programu pro dospělé opouštějící VTOS Poradna 

Tábor, z. ú. 

Charakteristika  

aktivity: 

Resocializační program pro dospělé poskytuje klientům psychosociální podporu 

a možnost získání sociálních dovedností, které jim umožňují vést osobní život 

v souladu se zákonem a společenskými normami. Podporuje opětovné začlenění 

klientů do společnosti, napomáhá k omezování rizik opakování trestné činnosti, 

zohledňuje zájmy poškozených. Zaměřuje se na individuální potřeby klientů s cílem 

podpoření jejich kapacit, které vedou k pochopení vlastního negativního jednání. 

Program je určen pro muže i ženy od 18 let ve VTOS, kteří plánují podat žádost o 
podmíněné propuštění z výkonu trestu odnětí svobody a současně chtějí pracovat 
na svých vlastních problémových oblastech, které je v minulosti přivedly k páchání 
trestné činnosti. Program je určen podmíněně propuštěným osobám z výkonu 
trestu, kterým bylo v rámci rozhodnutí soudu uloženo omezení či povinnost 
podrobit se psychosociálnímu výcviku a převýchovy či programu psychologického 
poradenství. Resocializační program je od svého počátku velmi pozitivně přijímám 
státními institucemi jako je Okresní soud v Táboře a Probační a mediační služba. 

Realizátor: Poradna Tábor, z. ú.  

Spolupráce: OSV MěÚ Tábor, Probační a mediační služba, Vězeňská služba, Okresní soud Tábor 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
8 

Finanční zdroje 

2023: 
Provozní náklady 

celkem 
MPSV Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní  JčK 

80.000,  16.000,  64.000, 

Úvazky v přímé 

péči 
Služba je realizována pracovníky na DPP. 

Výstupy: Zachování resocializačního programu pro dospělé opouštějící VTOS. 

 

Číslo a název 

aktivity: 
1.2.5. Potravinová a další materiální pomoc 

Charakteristika  

aktivity: 

Zajištění dostupnosti potravinové a materiální pomoci pro osoby, které ji potřebují 
(např. ošacení, bytový textil, domácí spotřebiče, vybavení domácnosti, nábytek, 
nádobí, hračky apod.) 
V Táboře takovouto pomoc poskytuje vícero subjektů. Cílem je zlepšení sociální 
situace osob, které jsou ohrožené sociálním vyloučením v rámci spolupráce 
jednotlivých subjektů, které se nacházejí mezi poskytovateli sociálních služeb, 
poskytovateli zdravotních služeb, podnikatelským sektorem apod. 

Realizátor: Město Tábor, OSV 

Spolupráce: ČČK oblastní spolek, Nemocnice Tábor, Charita Tábor 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
30 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní náklady 

celkem 
MPSV Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
70 

 
 

v rámci rozpočtu OSV     

Úvazky v přímé 

péči 
nedefinováno 

Výstupy: Forma pomoci, která napomáhá preventivnímu působení ev. sanaci nepříznivých 

životních podmínek klientů. 

 

Číslo a název 

aktivity: 
1.2.6. Udržení materiálové/potravinové pomoci – Charita Tábor 

Charakteristika  

aktivity: 

Poskytování materiálové a potravinové pomoci osobám v nepříznivé životní situaci. 

Přerozdělování pomoci z Potravinové banky, programu FEAD a POMPO, darů a 

jiné.  

V roce 2022 zajišťuje Občanská poradna Tábor Charity Tábor a od roku 2023 bude 

poskytována přímo Charitou Tábor ve spolupráci se sociálními pracovníky 

sociálních služeb Charity Tábor.  

Realizátor: Charita Tábor 

Spolupráce: Odbor sociálních věcí města Tábor, ÚP ČR kontaktní pracoviště Tábor a Bechyně, 

Odbor sociálních věcí Soběslav, Ministerstvo práce a sociálních věcí OPPaMP, 

Potravinová banka Jihočeského kraje, Terénní program Tábor, Noclehárna Tábor, 

Centrum adiktologických služeb Auritus, Intervenční centrum Tábor.  

Počet uživatelů 

služby 2023: 
 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní náklady 

celkem 
MPSV Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

300 000 0 45 000 0 255 000 

Úvazky v přímé 

péči 
0 (od roku 2023 plánováno 0,5) 

Výstupy: Zajištění potravinové a materiální pomoci rodinám i jednotlivcům v nouzi. 

Komentář: Charita Tábor žádá o financování této služby z prostředku MPSV, které by vyřešilo 

personální zajištění výdeje potravin a materiálu.  

 

Číslo a název 

aktivity: 
1.2.7. Udržení materiálové/potravinové pomoci – MAS Krajina srdce 

Charakteristika  

aktivity: 

Vzhledem k tomu, že CHNF ukončil svoji činnost, rozhodla se MAS Krajina srdce na 

tuto aktivitu navázat, protože to aktuální situace vyžaduje. MAS provozuje 

ošacovací středisko  sběr a výdej oblečení i materiální pomoci sociálně potřebným 

občanům. Ošacení i další věci materiální pomoci si může v "Šatníku" vyzvednout 

každý, kdo je v sociální nouzi bez jakéhokoliv potvrzení o hmotné nouzi, bez 

omezení počtu kusů na osobu, samozřejmě v přiměřeném množství pro vlastní 

potřebu nebo potřeby svojí rodiny. Pomoc je určena pro všechny věkové kategorie. 

Sídlo výdejny ošacení je na ulici Dukelských bojovníků 2078 v Táboře. Občané 

můžou darovat zachovalé již nepotřebné oblečení např. po svých dětech a vzít si 

pro svoje potřeby jiné ošacení či materiální věci od dárců. Provoz zabezpečuje 

sama MAS Krajina srdce s bezplatnou pomocí dobrovolnice a jedné pracovnice 

veřejné služby ÚP. Podpora města Tábor je klíčová, protože prostory výdejny 

ošacení jsou vypůjčeny od města Tábor.  

Realizátor: MAS Krajina srdce, z. s.  



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
71 

 
 

Spolupráce: Odbor sociálních věcí města Tábor, ÚP ČR kontaktní pracoviště Tábor a Bechyně, 

Odbor sociálních věcí Soběslav, Ministerstvo práce a sociálních věcí OPPaMP, 

Potravinová banka Jihočeského kraje, CHARITA Tábor 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní náklady 

celkem 
MPSV Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

45.000 0 0 0 0 

Úvazky v přímé 

péči 
0 

Výstupy: Zajištění potravinové a materiální pomoci rodinám v nouzi. 

Komentář: Uvedenou službu zajišťujeme prozatím z vlastních zdrojů. V provozních nákladech 

je mimo jiného započítán pouze odhad nákladů na vytápění.  

 
 

Číslo a název 

aktivity: 
1.2.8. Udržení stávajících služeb Probační program Auritus – Charita Tábor 

Charakteristika  

aktivity: 

Probační program Auritus Tábor nabízí osobám, kteří se dostali do střetu se 

zákonem, možnost jiného řešení vzniklé situace, než je trestní stíhání. Program je 

zaměřen na rizikové faktory v chování a to především na zneužívání návykových 

látek, na nízké povědomí o rizicích spojených se zneužíváním návykových látek, 

trávení volného času v rizikovém sociálním prostředí, nezákonné chování, 

nedostatečné sociální dovednosti, problematické vztahy v rodině a podpora 

v uplatnění na trhu práce. Doba trvání programu je 3 měsíce při frekvenci schůzek 

jednou za týden. Používanými metodami práce je individuální a rodinné 

poradenství, sociální práce, nácvik sociálních a komunikačních dovedností a 

edukace v oblasti rizik užívání návykových látek a trestně právní odpovědnosti. 

Podmínkou úspěšného splnění programu je jeho řádné ukončení a naplnění 

stanovených individuálních cílů klientů. 

Realizátor: Charita Tábor 

Spolupráce: Probační a mediační služba Tábor, OSPOD, soudy 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
7 

Finanční zdroje 

2023: 
Provozní náklady 

celkem 
MPSV Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

190000 0 38000 0  152000 

Úvazky v přímé 

péči 
10 hodin měsíčně pro 3 pracovníky 

Výstupy: Podpora a začleňování odsouzených 

 

Priorita 2. Zřízení chybějících služeb pro osoby v nepříznivé životní situaci 
Číslo a název 

opatření: 
2.1. Zřízení Nízkoprahového denního centra (NDC) pro osoby bez přístřeší (§ 61) 

Výchozí Priorita 2. Zřízení chybějících služeb pro osoby v nepříznivé životní situaci 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
72 

 
 

priorita: 

Stručný popis 

opatření: 

Cílem zřízení citelně chybějícího nízkoprahového zařízení je poskytnout lidem 

bez přístřeší maximální podporu v jejich návratu do společnosti, podpořit je 

v krocích, které povedou k jejich plnému zapojení do života – mít své bydlení, 

práci, rodinu, okruh přátel. Pomoci jim, aby měli zajištěny své základní životní 

potřeby (strava, hygiena, ošacení, odpočinek), měli vyřízené osobní doklady.  

 

Dále je v NDC poskytováno: 

 základní informace pro možná řešení jejich obtížné životní situace, 

 pomoc v získání zdrojů příjmů,  

 nalezení alespoň dočasného ubytování,  

 podpora rozvoje soběstačnosti při zvládání nepříznivé situace. 

Aktivity 

vedoucí 

k naplnění 

opatření: 

2.1.1. Zřízení Nízkoprahového denního centra (§ 61) 

Číslo a název 

aktivity: 
2.1.1. Zřízení Nízkoprahového denního centra (§ 61) 

Charakteristika  

aktivity: 

Aktivita zahrnuje vypracování podrobného projektu; přípravu na realizaci  

vyhledání vhodných prostor, finanční a personální zajištění, registrace sociální 

služby a podání žádosti o dotaci MPSV a také zpracování provozních předpisů 

a následnou realizaci projektu v souladu s požadavky Z. 108/2006 Sb. a standardů 

kvality. Služba NDC je poskytována jako bezplatná ambulantní forma služeb 

sociální prevence. 

NDC je otevřeno 7 dní v týdnu (8.0017.00). V tomto uvedeném časovém rozmezí 
mohou klienti přijít do Nízkoprahového denního centra a přítomný pracovník se 
jim bude věnovat. Pobyt jednoho uživatele v NDC je omezen max. na 2 hodiny 
denně (za určitých okolností může být pobyt uživatele prodloužen). Maximální 
okamžitá kapacita zařízení je 8 uživatelů. 
 
NDC nabízí zejména bezpečné zázemí pro odpočinek; poskytnutí stravy, 
nebo pomoc při zajištění stravy; pomoc při osobní hygieně, nebo poskytnutí 
podmínek pro osobní hygienu; zprostředkování poskytnutí ošacení; možnost praní 
prádla; aktivity pro využití času (tiskoviny, televize); podpůrný rozhovor, základní 
sociální poradenství; pomoc při uplatňování práv a oprávněných zájmů a při 
obstarávání osobních záležitostí; kontaktování dalších institucí v zájmu uživatele, 

doprovod a asistence na úřadech a institucích v případě nutnosti a účelnosti. 

Realizátor: Charita Tábor  

Spolupráce: Odbor sociálních věcí města Tábor, ÚP ČR kontaktní pracoviště Tábor, NNO, lékaři, 

sociální služby Charity Tábor 

Komentář: V současné době probíhají jednání s Městem Tábor, které poskytlo vhodné 

prostory, které je nutné rekonstruovat a rekolaudovat. Předpokládaný termín 

realizace a otevření služby – rok 2024. 

 
 

Číslo a název 2.2. Zřízení mobilní nízkoprahové ambulance 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
73 

 
 

opatření: 

Výchozí 

priorita: 
Priorita 2. Zřízení chybějících služeb pro osoby v nepříznivé životní situaci 

Stručný popis 

opatření: 

Opatření přispívá k odstraňování bariér při využívání zdravotní péče/služeb lidmi 
v nepříznivé životní situaci. Z praxe vyplývá, že dostupnost zdravotní péče je stále 
větším problém pro stále se rozšiřující skupinu obyvatel. Kapacity lékařů jsou plné, 
zdravotnická zařízení nejsou schopna nebo nechtějí reagovat na potřeby osob 
v nepříznivé životní situaci (lidé bez domova, uživatelé návykových látek, lidé bez 
veřejného pojištění, cizinci, ale také senioři žijící v malých obcích aj.). Nutno dodat, 
že je i zkušenost, že nechtějí tyto lidi ošetřovat. Je faktem, že potřeby těchto osob 
jsou specifické, což dobře popisují sociální služby. Osoby v NŽS potřebují 
pravidelné zdravotněsociální služby v místě, kde se zdržují, kde žijí, potřebují 
služby bezplatné a poskytující lidmi s respektujícím přístupem. Jedině tak může být 
naplněn cíl, což je ochrana veřejného zdraví, snížení prahu vstupu do 

zdravotnického zařízení a tím zlepšení zdravotního stavu těchto osob a zachování 

důstojnosti člověka. Cílem služby je také mezirezortní spolupráce a práce v 

multidisciplinárních týmech. 

Aktivity 

vedoucí 

k naplnění 

opatření: 

2.2.1. Zřízení mobilní nízkoprahové ambulance 

Číslo a název 

aktivity: 
2.2.1. Zřízení mobilní nízkoprahové ambulance – terénní služba 

Charakteristika  

aktivity: 

Cílem aktivity je zřídit nebo zajistit dostupnost zdravotní péči osobám v krizi. 
Vznikne nízkoprahová ambulance, která bude najímat služby lékařů pro lidi, kteří 
z jakéhokoliv důvodu nedosáhnout na základní zdravotní péči a nutně ji potřebují.  
Jednat se bude o služby praktického lékaře, který bude navštěvovat klienty 
sociálních služeb v jejich přirozeném prostředí nebo dle potřebnosti i jinde. Dále 
bychom chtěli využívat možnosti návštěvní služby setry v terénu. Aktivita se 
plánuje pro lidi starší 18 let.  
Nízkoprahová ambulance bude založena na pilíři spolupráce zdravotních a 

sociálních služeb,  na spolupráci s odborem sociálních věcí popř. jinými službami a 

institucemi.  

Realizátor: Vznikne spolek Nízkoprahová ambulance 

Spolupráce: zdravotnická zařízení, NNO, SZÚ, KÚ, KHS, zdravotní pojišťovny, města, obce 
a Jihočeský krajský úřad.  

Počet uživatelů 

služby 2023: 
 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní náklady 

celkem 
MPSV Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

220000 0 180000 0 40000 

Úvazky v přímé 

péči 
0,2 

Výstupy: Ochrana veřejného zdraví, dostupná zdravotní péče, spolupracující a provázané 

služby zdravotní a sociální 

Komentář: Rozpočet je složený z mezd zdravotníků (lékař, zdr. sestra), cestovného a financí na 
nákup materiálu pro nepojištěné pacienty. 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
74 

 
 

 
 

Číslo a název 

opatření: 
2.3. Zřízení azylového domu pro muže (§ 57) 

Výchozí 

priorita: 
Priorita 2. Zřízení chybějících služeb pro osoby v nepříznivé životní situaci 

Stručný popis 

opatření: 

V současné době v Táboře existuje pro lidi bez přístřeší služba Noclehárna 

pro muže (kapacita 12 lůžek; provozní doba 19.00 – 11.00 hodin + rozšíření služeb 

dopoledne – možnost využití hygienického servisu i pro neubytované za poplatek) 

a Azylový dům pro ženy a matky s dětmi (kapacita 59 lůžek, ubytování na max. 

1 rok). Z průběžného sledování scény vyplývá již několik let potřebnost dalších 

služeb pro lidi bez přístřeší.  

Jako vhodné se jeví zřízení Azylového domu pro muže v souladu s § 57 Z. 108/2006 

Sb., který by klientům nabízel strukturované služby (celodenní ubytování, pomoc 

při zajištění stravy, pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů 

a při obstarávání osobních záležitostí  např. pomoc při vyřizování dokladů, hledání 

práce, možnost jednorázových brigád, až po možnost získat tzv. sociální bydlení).  

Aktivity 

vedoucí 

k naplnění 

opatření: 

2.3.1. Zřízení azylového domu pro muže 

Číslo a název 

aktivity: 
2.3.1. Zřízení azylového domu pro muže 

Charakteristika  

aktivity: 

Aktivita zahrnuje: 

1. Vypracování projektu na základě znalosti místních potřeb a možností, včetně 

předpokládaného počtu klientů, zaměstnanců  podrobný popis nabízených aktivit, 

popis cílové populace, popis používaných metod a prostředků, cíle, principy práce, 

popis personálního zajištění včetně nezbytného vzdělání, způsob výběru 

pracovníků, hodnocení efektivity, rozpočet projektu, vedení dokumentace, 

spolupráce, bezpečnost, právní odpovědnost… Nastavení projektu musí být 

takové, aby splňoval standardy kvality a podmínky pro zaregistrování sociální 

služby podle zákona č. 108/2006 Sb. 

2. Přípravu na realizaci  vyhledání vhodných prostor, finanční a personální 

zajištění, registrace sociální služby a podání žádosti o dotaci MPSV. Zpracování 

operačního manuálu, provozního řádu, organizačního řádu, vnitřních směrnic. 

3. Realizaci projektu – realizace nabízených služeb v souladu s požadavky 

Z.  108/2006 Sb. a standardů kvality – celodenní ubytování, sociální práce, podpora 

při zajištění práce a zajištění dalšího stupně bydlení (sociální byt). 

Realizátor: Město Tábor, event. jiné subjekty např. NNO 

Spolupráce: Odbor sociálních věcí města Tábor, poskytovatelé soc. služeb a další subjekty (ÚP 

ČR kontaktní pracoviště Tábor…) 

Výstupy: Zajištěná služba na přechodnou dobu pro osoby v nepříznivé životní situaci 

spojené se ztrátou bydlení.  

Komentář: Charita Tábor má zájem realizovat tuto službu na území města Tábora. V současné 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
75 

 
 

době hledá vhodné prostory a otevírá diskuzi se zástupci Města Tábor. 

 
 

Číslo a název 

opatření: 

2.4. Zajištění pomoci občanům v tíživé životní situaci prostřednictvím dluhového 

poradenství 

Výchozí 

priorita: 
Priorita 2. Zřízení chybějících služeb pro osoby v nepříznivé životní situaci 

Stručný popis 

opatření: 

Problémy s dluhy se netýkají jen těch nejchudších, do dluhových pastí padá čím dál 

více příslušníků střední třídy. Jihočeský kraj se dle údajů z mapy exekucí v r.  2018 

nacházel na 6 místě (z celkem 14) v počtu exekucí s podílem osob v exekuci 8,5 %. 

Okres Tábor se nacházel na 47 místě (z celkem 77) s podílem osob v exekuci 7,47 

%. To konkrétně znamená, že exekucí bylo stiženo 41 294 osob.  

Velký zájem o dluhové poradenství je nejen v Táboře, ale i v přilehlých obcích. 

V současné době se v Táboře dluhovým poradenstvím zabývá Občanská poradna, 

která má provozní dobu 26 hodin v týdnu a úvazek 0,65. Dluhové poradenství tvoří 

jednu část celého spektra oblastí, v nichž je poradenství poskytováno. 

Vzhledem k poptávce v rámci dluhové problematiky je výše zmíněná kapacita 

poraden v této oblasti stále nedostatečná.  

Město Tábor pokračuje v hledání možností realizace dluhového poradenství. Jako 

nejefektivnější se jeví finanční podpora rozšíření stávajících služeb této povahy 

(Občanská poradna Diecézní charity České Budějovice), v krajním případě pak 

zřízením poradny specializované výhradně na řešení dluhové problematiky (to by 

obnášelo vyhledání vhodného realizátora a vypracování projektu, vyhledání 

vhodných prostor, finanční a personální zajištění a vlastní realizaci projektu 

dluhové poradny a její příslušnou certifikaci). 

Aktivity 

vedoucí 

k naplnění 

opatření: 

2.4.1. Zajištění vhodných zdrojů na posílení realizace dluhového poradenství 
v rámci stávající Občanské poradny Charity Tábor 

Číslo a název 

aktivity: 
2.4.1. Zajištění vhodných zdrojů na posílení realizace dluhového poradenství 
v rámci stávající Občanské poradny Charity Tábor  

Charakteristika  

aktivity: 

Pracovnice OP začátkem roku 2023 dokončí odbornou vzdělávací přípravu 

k oddlužování. Charita Tábor by uvítala rozšíření personálního obsazení služby, aby 

vznikla dostatečná kapacita k veliké poptávce po tomto druhu poradenství. 

Občanská poradna s posílením poradenství zaměřeného na dluhovou 

problematiku by měla mít ideálně provozní dobu každý pracovní den a provoz by 

měl být zabezpečen v ideálním případě 3 úvazky.  

Poskytované služby by v tomto ohledu byly zaměřeny především na poradenství 

v oblasti dluhů, exekucí, prevence předlužení, vyhlášení insolvence. Kvalitně 

poskytovaná služba předpokládá průběžné vzdělávání a nezbytné certifikace. 

Realizátor: Charita Tábor 

Spolupráce: Občanská poradna DCH České Budějovice, Odbor soc. věcí města Tábor, Asociace 

Občanských poraden, NNO, Člověk v tísni 

Výstupy: Zjištění dluhového poradenství pro osoby, které se ocitly v tíživé životní situaci. 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
76 

 
 

 

Číslo a název 

opatření: 
 2.5. Vyčlenění krizového bydlení ve stávajícím systému bydlení 

Výchozí 

priorita: 
Priorita 2. Zřízení chybějících služeb pro osoby v nepříznivé životní situaci 

Stručný popis 

opatření: 

Koncepce sociálního bydlení ČR 2015–25 definuje krizové bydlení jako „nouzový a 

záchytný systém pro osoby a domácnosti, kde je nutné akutně řešit bytovou nouzi, 

či kde je nutné řešit konflikt se společností (viz § 3, písm. b), f) z. 108/2006 Sb.)“.  

Prioritní skupinou pro získání krizového bydlení koncepce definuje jako „osoby, 

u kterých je výrazné riziko ohrožení na zdraví či životě“.  

Těmto osobám bude poskytována soustavná sociální práce s cílem pomoci řešit 

situaci osoby či domácnosti. 

V Táboře je aktuálně možnost poskytnutí krizového ubytování ženám či matkám 

s dětmi v prostorech Azylového domu pro ženy či matky s dětmi za předpokladu, 

že žena či matka s dětmi je schopna doložit posudek o zdravotní způsobilosti a 

nebude svým chováním narušovat vzájemné soužití v AD (viz www.gcentrum.cz – 

záložka „odmítnutí sociální služby“), situace ostatních cílových skupin je však 

řešena ad hoc. 

Aktivity 

vedoucí 

k naplnění 

opatření: 

2.5.1. Zajištění krizového bydlení 

Číslo a název 

aktivity: 
2.5.1. Zajištění krizového bydlení 

Charakteristika  

aktivity: 

Vyčleněním krizového bydlení v rámci nastaveného systému sociálního bydlení 

města Tábora by došlo ke zpřehlednění možnosti řešení krizových situací celého 

spektra cílových skupin, umožnilo flexibilní a operativní nastavení práce OSV a 

dalších agend v rámci MěÚ Tábor. V roce 2023 se předpokládá vznik služby a 

vyčlenění 1 bytu v uvedeném režimu.  

Realizátor: Město Tábor 

Spolupráce: Poskytovatelé soc. služeb a další subjekty 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
dle situace 

Finanční zdroje 

2023: 
Provozní náklady 

celkem 
MPSV Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

nedefinováno 0  

v současné 

době není 

stanoveno 

0 

Úvazky v přímé 

péči 
vedeno v rámci OSV 

Výstupy: Zajištění možnosti řešení krizových situací spojených s potřebou urgentního 

zajištění bydlení. 

	
Číslo a název  2.6. Zřízení služby Noclehárna pro ženy 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
77 

 
 

opatření: 

Výchozí 

priorita: 
Priorita 2. Zřízení chybějících služeb pro osoby v nepříznivé životní situaci  

Stručný popis 

opatření: 

V rámci Noclehárny Tábor Charity Tábor budou v roce 2023 zřízena 4 lůžka pro 

ženy bez přístřeší. Tato cílová skupina nemá aktuálně v Táboře žádné možnosti 

přenocování a využívání jiných služeb (např. Azylového domu, který má pro 

samotné ženy kapacitu pouhá 2 místa, které jsou dlouhodobě obsazená).  

Aktivity 

vedoucí 

k naplnění 

opatření: 

2.6.1. Zřízení lůžek pro ženy v Noclehárně 

Číslo a název 

aktivity: 
2.6.1. Zřízení lůžek pro ženy v Noclehárně Tábor – Charita Tábor (§ 63) 

Charakteristika  

aktivity: 

Dojde k rozdělení Noclehárny Tábor na část pro muže a část pro ženy. Zůstanou 

zachována lůžka pro muže – kapacita 12 osob a v druhém odděleném prostoru 

vzniknou 4 lůžka pro ženy.  

Realizátor: Charita Tábor 

Spolupráce: Terénní program Charity Tábor, Centrum adiktologických služeb Auritus, Občanská 

poradna Charity Tábor, Sociální odbor Město Tábor, Fokus Tábor 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
15 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní náklady 

celkem 
MPSV Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

nedefinováno     

Úvazky v přímé 

péči 
Personální zajištění služby Noclehárna Tábor se nezmění = 3,5  

Výstupy: Zajistit možnost přespání pro ženy v nouzi nebo bez přístřeší. 

 

 	



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
78 

 
 

Služby	pro	děti,	mládež	a	rodinu	
 

Priority a opatření 

Priorita 1. Zachování stávajících služeb pro děti, mládež a rodinu 

1.1. Zachování registrovaných sociálních služeb pro děti, mládež a rodinu 

1.1.1. Zachování NZDM Komunitního centra pro děti a mládež Cheiron T (§ 62) 
1.1.2. Zachování terénního programu Cheiron T (§ 69) 
1.1.3. Zachování SAS pro rodiny s dětmi pod Cheiron T (§ 65) 
1.1.4. Zachování SAS pro rodiny s dětmi pod Centrem sanace rodin s dětmi – spolek (§ 65) 
1.1.5. Zachování Odborného sociálního poradenství – psychologická poradna pod RC Radost, o.p.s. (§ 37) 
 
1.2. Zachování služeb pedagogického a psychologického poradenství 
1.2.1. Zachování služby podpory náhradních rodin PorCeTa, o.p.s. 

1.2.2. Zachování služby asistovaných kontaktů Poradna Tábor, z. ú. 

1.2.3. Zachování služby párové a rodinné terapie a mediace Poradna Tábor, z. ú. 
1.2.4. Zachování programů primární prevence rizikového chování Poradna Tábor, z. ú. 
1.2.5. Zachování odborného psychologického poradenství a terapeutických služeb RC Radost, o.p.s. 
1.2.6. Zachování programu pro mladistvé Auritus (Charita Tábor) 
1.2.7. Zachování Střediska výchovné péče v Táboře 
1.2.8. Zachování služeb školních psychologů 
 

1.3. Zachování doplňkových služeb pro rodiny a děti a volnočasových možností pro děti a mládež 

1.3.1. Zachování Dětské skupiny Náruč v Radosti a volnočasových aktivit RC Radost, o.p.s. 
1.3.2. Zachování ostatních organizací zajišťujících volnočasové aktivity pro děti a mládež 

1.3.3. Zachování služeb Family Pointu v Táboře 
1.3.4. Zachování realizace dotačního programu „Výchovně rekreační tábor pro děti a mládež podle 

§43 zákona č. 359/1999 Sb., o sociálněprávní ochraně dětí.“ 
1.3.5. Rozvoj služeb v oblasti duševního zdraví dětí 
 

1.4. Zachování efektivity práce s rodinami ohroženými a v krizi 

1.4.1. Zachování Interdisciplinárních setkání a podpora síťování služeb pro ohrožené rodiny a rodiny 
v krizi – RC Radost, o.p.s. 

Priorita 2. Rozvoj služeb pro děti, mládež a rodinu 

2.1. Rozvoj registrovaných sociálních služeb pro děti a mládež 
2.1.1. Rozšíření SAS pro rodiny s dětmi v rámci ORP Tábor  

 
Uvedené rozpočty u jednotlivých níže uvedených aktivit 
nezohledňují inflaci  růst cen energií, služeb a spotřebního 
materiálu, ani navyšování mezd. 

 

Priorita 1. Zachování stávajících služeb pro děti, mládež a rodinu 
Číslo a název 

opatření: 
1.1. Zachování registrovaných sociálních služeb pro děti, mládež a rodinu 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
79 

 
 

Výchozí 

priorita: 
1. Zachování stávajících sociálních služeb pro děti, mládež a rodinu 

Stručný popis 

opatření: 

Tábor je druhým největším městem v Jihočeském kraji a správní oblast ORP Tábor je též 

druhou největší v kraji. V celém správním obvodu žije víc než 80 tisíc obyvatel, z toho přibližně 

11,5 tisíce dětí do 15 let věku. Ve městě Tábor pak žije přibližně 34,5 tisíc obyvatel a z toho 5 

154 dětí do 15 let a 4 013 mladých lidí ve věku 15 – 26 let. Město Tábor má několik sídlišť, 

z nichž největší je Sídliště nad Lužnicí, kde žije cca 1 100 mladých lidí ve věku od 14 do 26 let. 

Možnosti, jak zde mohou smysluplně trávit volný čas, zde sice existují, ale v naprosté většině 

vyžadují jisté finanční náklady, které často převyšují možnosti jejich rodičů nebo samotných 

mladých lidí. Ti pak tráví volný čas neorganizovaně a často takovým způsobem, který ohrožuje 

či omezuje je samotné nebo dráždí a popuzuje jejich okolí. Jako na většině sídlišť problém 

přechází i k přímo patologickému jednání jako je experimentování s drogami a alkoholem, 

gambling, vandalství, kriminalita a podobně. Mladí lidé na Sídlišti nad Lužnicí neměli žádný 

prostor, který by jim bez jakýchkoliv finančních nákladů kromě smysluplných volnočasových 

aktivit a rozvoji jejich dovedností nabídl i možnost řešit s odborníky jejich obtížné životní 

situace, problémy s dospíváním a vztahy, nebo možnost se vhodným způsobem dozvědět o 

rizicích spojených se sociálně patologickými jevy. Ve městě je sociálně vyloučená lokalita, kam 

jsou sestěhováváni neplatiči nájemného, kde žije cca 40 dětí a mladých lidí do 26 let. V této 

lokalitě je vysoká míra zadluženosti a nezaměstnanosti, nízká úroveň bydlení, výchovné 

a vzdělávací problémy dětí, kriminalita, drogy, gambling atd. V péči kurátora pro mládež bylo 

v roce 2015 celkem 188 klientů, z toho 85 dětí do 15 let (17 dívek) a 103 mladistvých 

(13 dívek), v roce 2016 pak 168 klientů, z toho 52 dětí do 15 let (11 dívek) a 116 mladistvých 

(20 dívek), v roce 2017 celkem 153 klientů, z toho 82 dětí do 15 let (18 dívek) a 71 mladistvých 

(6 dívek) a v roce 2018 celkem 136 klientů, z toho 72 dětí do 15 let (7 dívek) a 64 mladistvých 

(10 dívek). V roce 2015 zaevidoval orgán sociálně právní ochrany dětí v Táboře (dále jen 

„OSPOD“) nových 429 případů rodin, celkem evidoval 3.707 všech případů (v evidenci nejen 

živé). V roce 2016 to již bylo 459 nových případů rodin a OSPOD celkem evidoval 3 870 

případů. V roce 2017 zaevidoval OSPOD 371 nových případů rodin, celkem evidoval 3 827 

případů, v roce 2018 zaevidoval OSPOD 394 nových případů, celkem evidoval 3.784 případů. 

Vzhledem k velikosti města a správní oblasti ORP Tábor v souvislosti s popsanými 

charakteristikami regionu je nezbytné zachování stávajících registrovaných sociálních služeb 

na daném území. V Táboře působí dva poskytovatelé sociálních služeb, kteří provozují 

nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (NZDM), terénní program a sociálně aktivizační služby 

(SAS) pro rodiny s dětmi. Vzhledem k dlouhodobé potřebě a naplnění kapacity terénního 

programu bylo nutné rozšířit službu NZDM na Sídliště nad Lužnicí (viz aktivita 1.1.1). Potřeba 

SAS je reflektována rovněž v obcích ORP mimo Tábor – na poptávku reaguje opatření 2, 

aktivita 2.1.1. 

Aktivity 

vedoucí 

k naplnění 

opatření: 

1.1.1. Zachování NZDM Komunitního centra pro děti a mládež Cheiron T (§62) 

1.1.2. Zachování terénního programu Cheiron T (§ 69) 

1.1.3. Zachování SAS pro rodiny s dětmi pod Cheiron T (§ 65) 

1.1.4. Zachování SAS pro rodiny s dětmi pod Centrem sanace rodin s dětmi – spolek (§ 

65) 

1.1.5. Zachování Odborného sociálního poradenství – psychologická poradna pod RC 

Radost, o.p.s. (§ 37) 

Číslo a název 

aktivity: 
1.1.1. Zachování NZDM Komunitního centra pro děti a mládež Cheiron T (§62) 

Charakteristika  Jedná se o službu sociální prevence: nízkoprahové zařízení pro děti a mládež od 6 do 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
80 

 
 

aktivity: 20 let ohrožené sociálně nežádoucími jevy (nachází se v nepříznivé sociální situaci, 

inklinují k rizikovému chování, pochází ze sociálně vyloučené lokality, atd.), na kterou 

se děti a mladí lidé obrací se svými problémy. Cílem služby je zlepšit kvalitu jejich 

života předcházením nebo snížením rizik souvisejících s věkem a způsobem jejich 

života, řešit společně problémové situace, ve kterých se ocitli a které mohou 

ohrožovat je nebo okolí. Umožnit jim lépe se orientovat v jejich sociálním prostředí, 

zvýšit povědomí o možnostech jejich uplatnění, akcentovat hodnotu vzdělávání, 

zvyšovat jejich finanční gramotnost, odpovědnost ve vztazích, atd. Služba je 

poskytována bezplatně a anonymně ambulantní formou. NZDM má od roku 2022 v 

Táboře 2 oddělené kluby. jeden v sídle organizace na adrese Děkanská 302, pro 

cílovou skupinu ve věku 6 – 15 let a jeden na Sídlišti nad Lužnicí na adrese 

Světlogorská 2768 pro cílovou skupinu 6 – 20 let. Otevření pobočky NZDM na Sídlišti 

nad Lužnicí předcházela dlouhodobě reflektovaná potřeba vzniku této služby, 

podporovaná městem i krajem. Služby ve všech pobočkách NZDM jsou poskytovány 

v ambulantní formě.  

Realizátor: Cheiron T, o.p.s. 

Spolupráce: Odbor sociálních věcí (kurátoři pro mládež, OSPOD a další), Pedagogicko

psychologická poradna, základní a střední školy, MPSV, Jihočeský kraj, APSS ČR, jiné 

neziskové organizace. 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
250 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní náklady 

celkem 

MPSV  

JčK 
Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

5 300 000 5 100 000 150 000 0 50 000 

Úvazky v přímé 

péči 
6,5 

Výstupy: Zajištění jediné služby sociální prevence pro děti a mladé lidi v Táboře v celém jejím 

rozsahu. NZDM je bezpečné prostředí založené na důvěře, kam se děti a mladí lidé 

obracejí se svými problémy. „Nepoflakují se jen tak“ po ulicích, ale smysluplně 

v centru tráví svůj volný čas, rozvíjí svou osobnost, talent, sociální schopnosti a 

dovednosti. Děti lépe fungují ve školních kolektivech, mají lepší studijní výsledky, což 

do budoucna znamená jejich lepší uplatnění na trhu práce a menší závislost 

na sociálních dávkách. Mladí lidé se lépe orientují ve vztazích i sociálním prostředí a 

jsou schopni využívat veškerých možností, které jim společnost nabízí. 

Komentář: V roce 2022 byl zrušen jeden z klubů v Děkanské ulici pro cílovou skupinu 15 – 26 let 

z důvodu přesunu velké části klientů do klubu BejVák ve Světlogorské ulici na Sídlišti 

nad Lužnicí. Klub pro cílovou skupinu 6 – 15 let v Děkanské ulici zůstává. Všechny 

kluby jsou součástí jednoho NZDM. 

 

Číslo a název 

aktivity: 
1.1.2. Zachování terénního programu Cheiron T (§ 69) 

Charakteristika  

aktivity: 

Terénní program Cheiron T vyhledává a kontaktuje cílovou skupinu ve věku od 10 do 26 let 

(neorganizované děti a mládež, rodiny i jednotlivci ohroženi sociálním vyloučením) a usiluje 

o její začlenění a pozitivní změnu ve způsobu života. Cílem terénního programu je 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
81 

 
 

předcházet vzniku a rozvoji rizikového chování, zvýšit schopnost zvládat obtížné životní 

situace, aktivizovat k pravidelným zájmům a činnostem, posilovat hodnotu vzdělávání 

a rozvíjet další schopnosti a dovednosti. Terénní program Cheiron T, o.p.s. byl zaregistrován 

dne 21. 5. 2013. Je poskytován od 1. 9. 2013 a reaguje na zvýšenou potřebu poskytování 

sociální služby prevence v přirozeném prostředí cílové skupiny. Terénní program funguje 5 

dní v týdnu v lokalitách Sídliště nad Lužnicí, centrum města, kolem nádraží a dalších, příp. 

reaguje na aktuální potřeby cílové skupiny. Terénní pracovníci pracují v současné době 

se 157 uživateli. Služba je zajištěna 2,0 pracovními úvazky v přímé péči. 

Realizátor: Cheiron T, o.p.s. 

Spolupráce: ostatní NNO, Odbor sociálních věcí Tábor 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
150 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní náklady 

celkem 

MPSV  

JčK 
Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

1 900 000 1 750 000 150 000 0 0 

Úvazky v přímé 

péči 
2,0 

Výstupy: Zajištění jediné sociální služby terénního programu pro děti, mládež, rodinu 

a dospělé jedince v lokalitách, kde se hromadí sociálně patologické jevy. 

Komentář: Terénní program bude nadále pokračovat. Vzhledem k otevření nové pobočky 

NZDM na Sídlišti nad Lužnicí, bude sice terénní služba pokračovat i v této lokalitě, 

ale bude kladen důraz na další části Tábora (Pražské sídliště, Náchodské sídliště 

atd.) 

 

Číslo a název 

aktivity: 
1.1.3. Zachování SAS pro rodiny s dětmi pod Cheiron T (§ 65) 

Charakteristika  

aktivity: 

Cheiron T, o.p.s. začala od roku 2007 pracovat s rodinami ze sociálně 

znevýhodněného prostředí v rámci pilotních projektů a komunitní práce. V rámci 

pověření OSPOD organizace pomáhala rodičům při řešení výchovných nebo jiných 

problémů, souvisejících s péčí o dítě. Vzhledem k tomu, že potřebnost narostla, 

byla logickým krokem registrace sociální služby prevence  sociálně aktivizační 

služby pro rodiny s dětmi. Jedná se o individuální sociální práci poskytovanou 

rodině s dítětem, u kterého je jeho vývoj ohrožen v důsledku dopadů dlouhodobě 

krizové sociální situace, kterou rodiče nedokážou sami bez pomoci překonat, 

a u kterého existují další rizika ohrožení jeho vývoje. Služba SAS pro rodiny s dětmi 

byla zaregistrována v roce 2015 a poskytována je od března 2016. Od roku 2016 do 

roku 2019 byla služba personálně pokryta 1,2 úvazkem pracovníků v přímé práci, 

v roce 2020 došlo k navýšení personálního zajištění služby na 1,5 úvazku, v roce 

2021 na 2,0 úvazku a od roku 2023 se předpokládá úvazek 2,1  

Realizátor: Cheiron T, o.p.s. 

Spolupráce: ostatní NNO, Odbor sociálních věcí Tábor 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
65 rodin 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
82 

 
 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní náklady 

celkem 
MPSV Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

2 000 000 1 850 000 150 000 0 0 

Úvazky v přímé 

péči 
2,1 

Výstupy: Zajištění terénní i ambulantní formy služby pro rodiny s dětmi. 

 

Číslo a název 

aktivity: 

1.1.4. Zachování SAS pro rodiny s dětmi pod Centrem sanace rodin s dětmi – 

spolek (§ 65) 

Charakteristika  

aktivity: 

Centrum sanace rodin s dětmi – spolek poskytuje sociální službu – sociálně 

aktivizační službu pro rodiny s dětmi dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách od 1. 1. 2016 (dále jen SAS). Služba je poskytována jak ambulantní, tak 

terénní formou, a to přímo v rodinách uživatelů, které se nacházejí v obtížných 

životních situacích, jako např. výchovné problémy dětí, záškoláctví, finanční 

a existenční potíže, závislost na sociálních dávkách, ztráta bydlení, dluhy na nájmu 

aj., exekuce apod. Sociální služba posiluje kompetence rodičů, pracuje s rodiči 

a dětmi tak, aby se naučili včas rozeznat své problémy a začali je řešit. 

S jednotlivými uživateli SAS je podepsána smlouva o poskytnutí sociální služby. 

Společně je sestaven individuální plán a jednotlivé kroky, kterými uživatel služby 

dosáhne svých vytyčených cílů. Tímto způsobem je možné rodinu naučit jak 

komunikovat mezi sebou, jak jednat ve školách, na úřadech, institucích. Výsledkem 

naší práce je samostatně fungující rodina, která se umí o sebe postarat. Cílem SAS 

je zastavovat sociální vyloučení rodin s nezaopatřenými dětmi a v možné míře 

standardizovat jejich životní podmínky. Služba je nyní zajištěna 2 úvazky 

pracovníků.  

Realizátor: Centrum sanace rodin s dětmi – spolek 

Spolupráce: Odbor sociálních věcí, ostatní NNO v regionu 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
20 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní náklady 

celkem 
MPSV Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

1.805 000, 1.545.802 70.000 0  

Úvazky v přímé 

péči 
2 

Výstupy: Zajištění služby SAS pro rodiny s dětmi. 

 

Číslo a název 

aktivity: 
 1.1.5. Zachování Odborného sociálního poradenství – psychologická poradna pod RC 

Radost, o.p.s. (§ 37) 

Charakteristika  

aktivity: 

Služby poskytujeme rodinám, dětem, párům i jednotlivcům, kteří prožívají náročné 
životní situace, řeší partnerské či rodinné neshody nebo jiné osobní krize. 
Nejčastějšími tématy, se kterými se klienti na nás obracejí jsou emoční problémy, 
rozvody/rozchody, výchovné problémy a problémy dětí se školou, mezigenerační 
konflikty, domácí násilí, sebepoškozování, poruchy příjmu potravy... 
Krátkodobé sociální poradenství poskytují odborní pracovníci (sociální pracovníci, 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
83 

 
 

psychologové, terapeuti) telefonickou, nebo osobní formou jako ambulantní 
službu. Služba je bezplatná, ke službě není třeba žádného doporučení. 

Realizátor: RC Radost, o.p.s. 

Spolupráce: OSPOD, školní psychologové, DPN Opařany, další sociální služby poskytované NNO 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
 110 

Finanční zdroje 

2023: 
Provozní náklady 

celkem 
MPSV Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

 551 000 Kč   200 000   0 351 000 Kč 

Úvazky v přímé 

péči 
 

Výstupy:  

 
 

Číslo a název 

opatření: 

1.2. Zachování služeb psychologického a pedagogického poradenství, vč. 

preventivních programů 

Výchozí 

priorita: 
1. Zachování stávajících služeb pro děti, mládež a rodinu 

Stručný popis 

opatření: 

S cílovou skupinou Děti, mládež, rodina pracují také služby neregistrované dle zákona 

o sociálních službách, které je také nezbytné zachovat a dále podporovat jejich 

návaznost a spolupráci, aby služby byly poskytovány dětem, mladým lidem a rodinám 

efektivně a byla zajištěna jejich dostupnost v co největší možné míře.  

Těžiště preventivních i nápravných služeb pro tuto cílovou skupinu leží zejména 

v oblasti psychosociální (zajišťované jak odborníky z neziskových organizací tak 

zdravotnických a jiných zařízení) a školství, které je zastoupeno nejen školami, ale také 

dalšími školskými zařízeními. Všechna zařízení a organizace zajišťují zejména potřebné 

terapeutické služby, služby odborného poradenství a preventivní programy.  

V této oblasti v Táboře působí dětští praktičtí lékaři, pedopsychiatři a kliničtí 

psychologové v Nemocnici Tábor a v soukromých praxích, psychologové a terapeuté 

v neziskových organizacích a v soukromých praxích, psychologové a speciální 

pedagogové v Pedagogickopsychologické poradně, výchovní poradci a školní 

psychologové na školách, jejichž seznam je uveden v elektronické verzi katalogu 

sociálních služeb ORP Tábor (http://taborkpss.cz/). V regionu však stále poptávka 

převyšuje nabídku a jsou evidovány nedostatečné kapacity dětských psychologů, 

pedopsychiatrů, odborného poradenství a terapeutické služby pro děti, rodinu, 

manžele atd., což se projevuje dlouhými čekacími lhůtami na služby (jejichž podstatou 

je zachytit problém v počátečním stadiu a začít ho s klienty řešit co nejdříve) a 

nutností za službami cestovat mimo region do vzdálenějších míst.  Na tuto skutečnost 

reaguje jednak celé toto opatření a v něm uvedené aktivity, kdy je žádoucí zachování 

stávající služby, a dále aktivita 1.1.6. Zachování Odborného sociálního poradenství – 

psychologická poradna pod RC Radost, o.p.s. (§ 37). 

Aktivity 

vedoucí 

k naplnění 

1.2.1. Zachování služby podpory náhradních rodin PorCeTa, o.p.s. 

1.2.2. Zachování služby asistovaných kontaktů Poradna Tábor, z. ú. 

1.2.3. Zachování služby párové a rodinné terapie a mediace Poradna Tábor, z. ú. 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
84 

 
 

opatření: 1.2.4. Zachování programů primární prevence rizikového chování Poradna Tábor, z. ú. 
1.2.5. Zachování odborného psychologického poradenství a terapeutických služeb RC 

Radost, o.p.s. 
1.2.6. Zachování programu pro mladistvé Auritus (Charita Tábor) 
1.2.7. Zachování Střediska výchovné péče v Táboře 
1.2.8. Zachování služeb školních psychologů 

Číslo a název 

aktivity: 
1.2.1. Zachování služby podpory náhradních rodin PorCeTa, o.p.s. 

Charakteristika  

aktivity: 

Pěstounská péče je podle občanského zákoníku forma náhradní rodinné péče, díky níž 

je zajištěna péče o děti, o které se jejich biologická rodina z různých důvodů nemohla, 

nebo nechtěla postarat. Pěstoun o dítě osobně pečuje a je zodpovědný za jeho 

výchovu. Pěstounská péče vzniká rozhodnutím soudu a jedině soud může také 

rozhodnout o zrušení pěstounské péče.  

PorCeTa, o.p.s. je pověřenou osobou k výkonu sociálně právní ochrany dětí podle 

zákona č. 359/1999Sb., o sociálněprávní ochraně dětí. V této oblasti se mimo jiné 

věnujeme zejména práci s náhradními rodinami, tzv. doprovázení. 

V rámci doprovázení pomáháme rodině řešit otázky spojené s výkonem pěstounské 

péče a poskytujeme jí podporu ve specifických výchovných situacích, které v rodině 

mohou nastat. Přispíváme tak k všestrannému rozvoji kompetencí náhradních rodičů 

při péči o svěřené dítě. Nabídku služeb přizpůsobujeme potřebám rodiny. Pro osoby 

pečující zajišťujeme také respitní (oddychové) služby formou letních táborů a povinné 

vzdělávání. 

Poskytujeme také odborné poradenství a pomoc žadatelům o zprostředkování 

osvojení nebo pěstounskou péči. 

Společnost PorCeTa, o.p.s. zajišťuje komplexní služby pro pěstouny zejména v regionu 

Táborska a Vltavotýnska, je jednou z největších organizací v této oblasti v Jihočeském 

kraji. 

Realizátor: PorCeTa, o.p.s. 

Spolupráce: OSPOD MěÚ Tábor + další OSPOD v rámci Jihočeského kraje 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
75 pěstounských rodin 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní náklady 

celkem 
MPSV Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní  ÚP 

4.050.000,    4.050.000, 

Úvazky v přímé 

péči 
3,2 

Výstupy: Zajištění služeb pro náhradní rodiny v režimu zákona o sociálněprávní ochraně dětí.  

 

Číslo a název 

aktivity: 
1.2.2. Zachování služby asistovaných kontaktů Poradna Tábor, z. ú. 

Charakteristika  

aktivity: 

Společnost Manželská a rodinná poradna, z. ú. bude od r. 2023 pokračovat v činnosti 

asistovaných kontaktů a asistovaných předávání v režimu pověření k výkonu SPOD, 

kterou naváže na činnost společnosti PorCeTa, o.p.s., která poskytování této služby 

ukončila. Služba asistovaného setkávání či asistovaného předávání nabízí možnost 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
85 

 
 

kontaktů dětí s druhým rodičem, pokud je z jakéhokoli důvodu potřeba řešit kontakt 

dětí s druhým rodičem za asistence odborného pracovníka, či předávání dětí mezi 

rodiči, pokud je předávání bez asistence konfliktní a poškozuje dítě/děti.  

 

Realizátor: Poradna Tábor, z. ú.  

Spolupráce: OSPOD MěÚ Tábor, Okresní soud v Táboře 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
8 rodin 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní náklady 

celkem 
MPSV Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní  JčK 

100.000,  10.000,  90.000, 

Úvazky v přímé 

péči 
Služba je realizována pracovníky na DPP. 

Výstupy: Zachování odborných služeb pro rodiny v krizi – asistovaných kontaktů.  

 

Číslo a název 

aktivity: 
1.2.3. Zachování služby párové a rodinné terapie a mediace Poradna Tábor, z. ú.  

Charakteristika  

aktivity: 

Služba poskytuje odbornou terapeutickou a výchovněporadenskou činnost 

partnerským párům, rodinám či jednotlivcům včetně dětí a mladistvých při řešení 

jejich osobních, rodinných, výchovných a vztahových problémů a pomoc při řešení 

náročných životních situacích. Poskytuje také podporu a pomoc při utváření 

uspokojivých partnerských, manželských, rodinných i mezilidských vztahů. Dále 

poskytuje podporu v rozvodovém a porozvodovém období a pomoc při úpravě 

vzájemných vztahů rozvedených rodičů a jejich dětí. 

Realizátor: Poradna Tábor, z. ú. 

Spolupráce: Široká veřejnost, další poskytovatelé obdobných služeb 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
150 rodin/klientů 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní náklady 

celkem 
MPSV Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

   

Přímá 

platba od 

klientů 

 

Úvazky v přímé 

péči 
Podle zájmu klientů 

Výstupy: Zachování služby párové a rodinné terapie a mediace Poradna Tábor, z. ú. pro 

široký okruh cílové skupiny z daného regionu. 

 

Číslo a název 

aktivity: 

1.2.4. Zachování programů primární prevence rizikového chování Poradna Tábor, z. 

ú.  

Charakteristika  

aktivity: 

Společnost Poradna Tábor, z. ú. bude realizovat programy primární prevence 

rizikového chování jak pro třídní kolektivy, tzv. všeobecná primární prevence, tak pro 

ohrožené jedince, tzv. indikovaná primární prevence, formou individuálních 

terapeutických sezení. Hlavními tématy programů je zejména problematika závislostí 

v celé svojí šíři včetně právního vědomí s tím souvisejícím, ale také problematika 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
86 

 
 

vztahů v kolektivu třídy, šikana a kyberšikana a sexuálně rizikového chování.  

V této oblasti společnost spolupracuje se základními i středními školami na Táborsku, 

v případě indikované prevence také s orgány sociálněprávní ochrany v Táboře a v 

Soběslavi. 

Realizátor: Poradna Tábor, z. ú.  

Spolupráce: základní a střední školy v regionu 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
320 klientů včeobecné PP, 8 klientů indikované PP 

Finanční zdroje 

2023: 
Provozní náklady 

celkem 
MPSV Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní  JčK 

160.000,  16.000,  144.000, 

Úvazky v přímé 

péči 
Služba je realizována pracovníky na DPP. 

Výstupy: Zachování programů primární prevence pro třídní kolektivy a jednotlivce. 

 

Číslo a název 

aktivity: 
1.2.5. Zachování psychosociálního programu RC Radost, o.p.s. 

Charakteristika  

aktivity: 

Rodinné centrum Radost poskytuje psychosociální program od roku 2014 a zaměřuje 

se především na poskytování psychologického poradenství, krizové intervence a 

terapie. Podporuje, povzbuzuje a pomáhá zvládat aktuální i dlouhodobé těžkosti a 

krize v rodinách. RC Radost, o.p.s. je pověřenou osobou k výkonu sociálněprávní 

ochrany dětí podle zákona č. 359/1999 Sb., o sociálněprávní ochraně dětí. 

Poradenství poskytují odborní pracovníci (psychologové, terapeuti s 

psychoterapeutickým výcvikem, sociální pracovníci).  

 

Služby poskytujeme rodinám, dětem, párům i jednotlivcům, kteří prožívají náročné 

životní situace, řeší partnerské či rodinné neshody nebo jiné osobní krize. 

Nejčastějšími tématy, se kterými klienti přicházejí, jsou emoční problémy, 

rozvody/rozchody, výchovné problémy a problémy dětí se školou, mezigenerační 

konflikty, domácí násilí, sebepoškozování. 

 

Cílem je nalezení řešení aktuální nebo dlouhodobější tíživé situace/krize klientů 

s využitím vlastních zdrojů. Poskytované poradenství zkvalitňuje vztahy v rodině 

a předchází vzniku psychopatologických jevů. K nabízeným službám patří také 

skupinová terapeutická práce s dětmi (podpůrné skupiny pro děti), asistovaný kontakt 

(v případech, kdy je potřeba znovu navázat vztah rodiče s dítětem po odmlce  např. 

výkon trestu odnětí svobody).  

 

Zároveň RC Radost nabízí vzdělávací tréninkové aktivity, přednášky a semináře 

zaměřené na posilování rodičovských a dalších kompetencí. Klientům je také 

k dispozici odborná knihovna. Psychologické služby jsou poskytovány dle aktuálního 

ceníku, pro klienty přicházející na doporučení OSPOD nebo soudu jsou psychologické 

služby zdarma. 

Realizátor: RC Radost, o.p.s.  



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
87 

 
 

Spolupráce: OSPOD Tábor, OSPOD Soběslav, OSPOD Votice, Okresní soud v Táboře, Policie ČR, 

Krizové centrum pro děti a rodinu ČB, Probační a mediační služba, Intervenční 

centrum, Občanská poradna, některé MŠ a ZŠ v Táboře a Sezimově Ústí, některá 

zdravotnická zařízení, (např. Oddělení psychiatrie Nemocnice Tábor, pediatři aj.), 

školní psychologové, advokáti zabývající se rodinným právem a jiné NNO 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
330 klientů, z toho 180 dětí do 18 let 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní náklady 

celkem 
MPSV Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

2 780 000 Kč 
1 500 000 

Kč 
300 000 Kč 330 000 Kč 650 000 Kč 

Úvazky v přímé 

péči 
2,65 

Výstupy: Zajištění psychosociálních služeb pro rodiny v obtížné životní situaci a rodiny v krizi 

v Táboře.  

 

Číslo a název 

aktivity: 
1.2.6. Zachování programu pro mladistvé Auritus (Charita Tábor) 

Charakteristika  

aktivity: 

Probační program pro mladistvé Auritus Tábor nabízí mladistvým klientům od 15 do 

18 let, kteří se dostali do střetu se zákonem, možnost jiného řešení vzniklé situace, 

než je trestní stíhání. Program je zaměřen na rizikové faktory v chování mladistvých – 

a to především na zneužívání návykových látek, na nízké povědomí o rizicích, 

spojených se zneužíváním návykových látek, trávení volného času v rizikovém 

sociálním prostředí, záškoláctví, nezákonné chování, nedostatečné sociální 

dovednosti, problematické vztahy k rodičům a vrstevníkům. Doba trvání programu je 

3 měsíce při frekvenci schůzek jednou za týden. Používanými metodami práce je 

individuální a rodinné poradenství, sociální práce, nácvik sociálních a komunikačních 

dovedností a edukace v oblasti rizik užívání návykových látek a trestně právní 

odpovědnosti. Podmínkou úspěšného splnění programu je jeho řádné ukončení a 

naplnění stanovených individuálních cílů klientů. 

Realizátor: Charita Tábor, Centrum adiktologických služeb Auritus 

Spolupráce: PMS Tábor, Město Tábor – odbor sociálních věcí, Ministerstvo spravedlnosti ČR 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
5 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní náklady 

celkem 
MPSV Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

170 000 0 35 000 0 135 000 

Úvazky v přímé 

péči 
30 hodin měsíčně pro 3 pracovníky 

Výstupy: Zachování Probačního programu Auritus  mladiství 

Komentář: Program je zajištěn pracovníky, kteří mají DPP na 10 hodin měsíčně (v roce 2020 4 

pracovníci, v roce 2021 3 pracovníci a v roce 2022 3 pracovníci) 

 

Číslo a název 

aktivity: 
1.2.7. Zachování Střediska výchovné péče v Táboře 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
88 

 
 

Charakteristika  

aktivity: 

Středisko výchovné péče v Táboře je detašovaným pracovištěm Výchovného 

ústavu, střediska výchovné péče, střední školy a školní jídelny Černovice.  

Subjekt nabízí podporu a pomoc dětem, dospívajícím a jejich rodinám v náročných 

životních situacích formou výchovného, psychologického poradenství, terapií, 

krizové intervence a specializovaných odborných vyšetření a diagnostiky, 

metodické vedení a poradenství pro  školy a pedagogické pracovníky. 

SVP podporuje dobrovolnickou činnost, v rámci níž nabízí doučování dětí nebo 

jejich přípravu na přijímací zkoušky. 

Realizátor: SVP Tábor 

Spolupráce: Školy, MěÚ Tábor, poskytovatelé soc. služeb 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
250 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní náklady 

celkem 
MPSV Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

100 000 0 
Příspěvek na 

energie 
0 0 

Úvazky v přímé 

péči 
2,3 

Výstupy: Individuální a rodinné poradenství, rodinná a individuální terapie, krizová 

intervence, psychologická a speciálněpedagogická diagnostika, metodické vedení 

a poradenství pro školy, spolupráce s PPP, MěÚ Tábor SPOD apod. 

 

Číslo a název 

aktivity: 
1.2.8. Zachování služeb školních psychologů  

Charakteristika  

aktivity: 

V předchozích plánech byla ve slabých stránkách pro oblast děti, mládež, rodina 

opakovaně identifikována potřeba psychologů, zejm. dětských a jejich nedostatek 

v místě. Tuto situaci se nyní snaží změnit Město Tábor v oblasti školství, kdy se 

inspirovalo dobrou praxí jiných měst a podpořilo zavedení služeb školních psychologů. 

Se začátkem nového školního roku 2016 začali pracovat na čtyřech základních školách 

s druhým stupněm zřizovaných městem Tábor dva školní psychologové. Město Tábor 

poskytuje těmto školám účelově vázaný příspěvek na školního psychologa na jeden 

den v týdnu, což odráží níže uvedená tabulka finančních zdrojů. Obecně školní 

psycholog v rámci své náplně práce koordinuje pedagogickopsychologické 

poradenství ve škole, pracuje s celým systémem školy (vedení, pedagogický sbor, 

třídní učitelé, žáci, rodiče žáků), průběžně pracuje s třídními kolektivy, čímž ovlivňuje 

sociální klima třídy, i  jednotlivými žáky (diagnostika, výchovné, vzdělávací problémy, 

krizová intervence, monitoring, návrhy opatření atd.), podílí se na vytváření 

preventivních programů zaměřených na negativní jevy (šikana, kyberšikana, 

zneužívání návykových látek, atd.), pomáhá učitelům zavádět do vzdělávacího procesu 

pedagogickopsychologické poznatky, poskytuje konzultace rodičům, spolupracuje 

s dalšími odborníky a subjekty, atd.  Konkrétní náplň práce závisí na jednotlivé škole a 

počtu hodin.  

Realizátor: Město Tábor 

Spolupráce: základní školy, OSPOD, PPP, NNO, další subjekty 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
89 

 
 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní náklady 

celkem 
MPSV Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

  400 000,   

Výstupy: Zlepšení klimatu ve školách a nabídky služeb ve školách, nejenom pro žáky, ale i pro 

rodiče a pedagogy. 

Komentář: Finanční zdroje odráží pouze příspěvek města. Na pozici školního psychologa ale 

některé ze škol čerpají také prostředky z tzv. šablon (z výzvy OP VZZ MŠMT ČR). 

 
 

Číslo a název 

opatření: 

1.3. Zachování doplňkových služeb pro rodiny a děti a volnočasových možností pro 

děti a mládež 

Výchozí 

priorita: 
1. Zachování stávajících služeb pro děti, mládež a rodinu 

Stručný popis 

opatření: 

Doplňkové služby pro rodiny a děti tvoří velká šíře služeb. Aktivity a činnost těchto 

organizací pomáhají rodinám skloubit pracovní a rodinný život poskytováním možností 

hlídání dětí, nabídkou odpoledních volnočasových aktivit pro děti atd., napomáhají 

integraci rodin v obtížné životní situaci, v neposlední řadě jsou nezastupitelné 

v systému výchovném a preventivním. Tyto služby mají nezastupitelné místo nejen 

pro cílovou skupinu, ale pro občanskou společnost obecně. 

Aktivity 

vedoucí 

k naplnění 

opatření: 

1.3.1. Zachování Dětské skupiny Náruč v Radosti a volnočasových aktivit RC Radost, 

o.p.s. 

1.3.2. Zachování ostatních organizací zajišťujících volnočasové aktivity pro děti 

a mládež 

1.3.3. Zachování služeb Family Pointu v Táboře 

1.3.4. Zachování realizace dotačního programu „Výchovně rekreační tábor pro děti a 

mládež podle §43 zákona č. 359/1999 Sb., o sociálněprávní ochraně dětí.“ 

1.3.5. Rozvoj služeb v oblasti duševního zdraví dětí 

Číslo a název 

aktivity: 

1.3.1. Zachování Dětské skupiny Náruč v Radosti a volnočasových aktivit RC Radost, 

o.p.s. 

Charakteristika  

aktivity: 

Dětská skupina „Náruč v Radosti“ je registrovaná dětská skupina s dvěma 

pečovatelkami pro 12 dětí od 1 do 6 let věku. Nabízíme pravidelnou i nepravidelnou 

docházku dětí. Umožňujeme sladit rodinný a pracovní život rodičům s malými dětmi. 

Zařízení je registrováno u Ministerstva práce a sociálních věcí. 

Naším cílem je vytvářet pro děti laskavé a bezpečné prostředí, ve kterém si děti 

vzájemně pomáhají a jsou k sobě ohleduplné. Dětem pomáháme k osobnímu růstu a 

povzbuzujeme je k zájmovým činnostem a dovednostem. Formou hry podporujeme 

všestranný rozvoj každého dítěte. Respektujeme přání rodičů a individuální potřeby 

dětí.  

Volnočasové aktivity RC Radost, o.p.s.:  

- Zajišťování pravidelných i jednorázových volnočasových a aktivizačních aktivit 

pro děti i rodiče  volná herna pro rodiče s malými dětmi, kroužky pro děti. 

- Pořádání tradičních kulturních akcí – Masopust, Vynášení Morany, Martinská 

slavnost, Mikuláš, dále benefiční divadelní a jiná představení.  

- Pořádání odborných kurzů, školení a dalších vzdělávacích aktivit.  



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
90 

 
 

Realizátor: RC Radost, o.p.s. 

Spolupráce: jiné NNO v Táboře 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
35 dětí 

Finanční zdroje 

2023: 
Provozní náklady 

celkem 
MPSV Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

1 998 000 Kč 
1 420 000 

Kč 
48 000 Kč 530 000 Kč 0 

Úvazky v přímé 

péči 
2,1 

Výstupy: Zachování dětské skupiny Náruč v Radosti, volnočasových programů pro rodiny 

s dětmi a zachování možnosti vzájemného setkávání a trávení volného času rodin. 

 
 

Číslo a název 

aktivity: 

1.3.2. Zachování ostatních organizací zajišťujících volnočasové aktivity pro děti a 

mládež 

Charakteristika  

aktivity: 

Ve městě Tábor a v ORP Tábor existuje a pracuje velký počet organizací 

zajišťujících volnočasové aktivity pro děti a mládež. Ačkoli tyto organizace 

neposkytují sociální služby ve smyslu zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 

je jejich funkce významná v oblasti nabídky možností k trávení volného času. Jsou 

tak součástí systému prevence rizikového chování dětí a mládeže a dalších 

nežádoucích jevů. 

Jedná se například o tyto organizace a služby: Dům dětí a mládeže, Junák, Pionýři, 

Sbor dobrovolných hasičů, sportovní oddíly a kluby, volnočasové aktivity při MŠ a 

ZŠ ORP Tábor a mnohé další. 

 

Realizátor: jednotlivé neziskové, příspěvkové a jiné organizace či osoby. 

Spolupráce: jednotlivé obce  

Výstupy: Zajištění dostatečného množství a variability volnočasových aktivit a možností 

pro cílovou skupinu Děti, mládež a rodina. 

Komentář: S ohledem na velký počet realizátorů není možné v této tabulce uvádět počty 

uživatelů a finanční zdroje.  

 

Číslo a název 

aktivity: 
1.3.3. Zachování služeb Family Pointu v Táboře 

Charakteristika  

aktivity: 

Realizace služby rozšiřující nabídku pro rodiny s malými dětmi provozovaná v rámci 

Kontaktního centra pro seniory v Táboře. 

Family Point, místo pro rodinu, byl vytvořen pro posílení prorodinného prostředí 

ve městě.  Vznikl jako místo, které nabízí možnost péče o děti v důstojném 

a přátelském prostředí. Kromě zázemí zvyšuje Family Point kvalitu života rodin 

také poskytováním informací o službách rodinám s dětmi nejenom v rámci našeho 

města. FP nabízí soukromí a klid uprostřed rušného města. 

V případě uskutečnění uvažované změny sídla by došlo k rozšíření rozsahu služeb 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
91 

 
 

FP (předpoklad: rok 2024) 

Realizátor: Město Tábor, OSV, KCpS 

Spolupráce: Jihočeský kraj, obce ORP, NNO, podnikatelé 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
10 

Finanční zdroje 

2023: 
Provozní náklady 

celkem 
MPSV Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

10 000 0 10 000 0 0 

Úvazky v přímé 

péči 
0,1 

Výstupy: Zabezpečení podmínek pro realizaci nabízené služby. Výstupem je rozšíření 

a zvýšení komfortu nabídky služeb pro rodiny s dětmi.   

 

Číslo a název 
aktivity: 

1.3.4. Zachování realizace dotačního programu „Výchovně rekreační tábor pro 
děti a mládež podle §43 zákona č. 359/1999 Sb., o sociálněprávní ochraně dětí.“ 

Charakteristika  

aktivity: 

Tento specifický program je zaměřen na pořádání výchovně rekreačního tábora 

pro děti, které jsou vedeny v rámci  agendy sociálněprávní ochrany dětí MěÚ 

Tábor. Jedná se o děti ohrožené, patřící do rizikových skupin. Cílem je preventivní 

působení, posílení osobnosti dětí, získání nových zkušeností, vědomostí, 

dovedností, upevňování pozitivních návyků a mezilidských vztahů, smysluplné 

trávení volného času. Program tábora obsahuje rovněž i aktivity poradenské, 

terapeutické a vzdělávací.   

Pořádání výchovně rekreačního tábora pro děti a mládež je aktivitou v rámci 

prevence kriminality na místní úrovni. 

Realizátor: Město Tábor, OSV 

Spolupráce: MěÚ Tábor, NNO, SVP 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
20 

Finanční zdroje 

2023: 

OS Gcentrum 

Tábor 

Provozní 

náklady 

celkem 

MPSV 
Kraj ze zdrojů 

MPSV 
Města a obce 

Příjmy od 

klientů 

120 000 0 0 120 000 16 000 

Úvazky v přímé 

péči 
není definováno 

Výstupy: Preventivní aktivita v oblasti kriminality. Letní tábor pro děti s omezenými 
možnostmi, děti ze sociálně slabých či znevýhodněných rodin z agendy SPOD. 

 

Číslo a název 

aktivity: 
1.3.5. Rozvoj služeb v oblasti duševního zdraví dětí 

Charakteristika  

aktivity: 

Cheiron T, o.p.s. sestavil na podnět táborských školních psychologů 

multidisciplinární tým skládající se z aktérů působících na poli duševního zdraví 

dětí. Od jara 2021 se tým dobrovolně, bezplatně ale pravidelně schází a do 

poloviny roku 2022 řešil hlavně otázky organizace multidisciplinárního týmu a 

dílčí spolupráci nad jednotlivými případy dětí. Od roku 2023 bude možné 

financovat práci tohoto týmu prostřednictvím pilotního individuálního projektu 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
92 

 
 

Jihočeského kraje, který bude mít za cíl nastavit spolupráci mezi jednotlivými 

odborníky z týmu a formou case managementu koordinovaně pracovat na 

zlepšování psychického zdraví dětí (druhý stupeň ZŠ).  

Realizátor: Cheiron T, o.p.s. 

Spolupráce: Psychiatři, psychologové, psychoterapeuti, sociální pracovníci, školská zařízení 

ostatní NNO, Odbor sociálních věcí Tábor 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
15 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní náklady 

celkem 

MPSV – 

JčK IP 
Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

1 050 000 1 050 000 0 0 0 

Úvazky v přímé 

péči 
? 

Výstupy: Vytvoření a zajištění fungování multidisciplinárního týmu zaměřeného na 

duševní zdraví dětí 

 
 

Číslo a název 

opatření: 
1.4. Zachování efektivity práce s rodinami ohroženými a v krizi 

Výchozí 

priorita: 
1. Zachování stávajících služeb pro děti, mládež a rodinu 

Stručný popis 

opatření: 

V ORP Tábor působí více subjektů, které na různých úrovních pracují s ohroženými 

rodinami, rodinami v obtížné životní situaci a v krizi. Do řešení problémů konkrétní 

rodiny se kromě širší rodiny zapojují OSPOD, soud, NNO, právníci, mediátoři, státní 

zástupci, policie, psychologové, psychiatři, psychoterapeuti, učitelé aj. Na Táborsku 

do roku 2017 nebyla rozvinutá vzájemná spolupráce všech těchto subjektů, byť se 

tato potřeba dlouhodobě ukazuje i v komunitním plánování. RC Radost, o.p.s. 

nabízí navazující služby pro ohrožené rodiny od roku 2014, postupně se 

zintenzivnila spolupráce s OSPOD i soudem, narostl jak počet rodin, tak práce 

s nimi a zároveň potřeba ještě účinněji a účelněji s rodinou pracovat. Pracovníci RC 

Radost vypracovali koncepci vzájemné spolupráce zainteresovaných subjektů a 

odborníků a iniciovali interdisciplinární setkání, která zároveň koordinují. Cílem 

těchto setkávání je zefektivnit práci s rodinou a podporovat síťování subjektů 

zaměřujících se na práci s ohroženou rodinou. 

Aktivity 

vedoucí 

k naplnění 

opatření: 

1.4.1. Zachování interdisciplinárních setkávání a podpora síťování služeb 

pro ohrožené rodiny a rodiny v krizi  RC Radost, o.p.s. 

Číslo a název 

aktivity: 

1.4.1. Zachování interdisciplinárních setkávání a podpora síťování služeb 

pro ohrožené rodiny a rodiny v krizi  RC Radost, o.p.s. 

Charakteristika  

aktivity: 

Cílem interdisciplinárních setkávání pořádaných RC Radost je navazování 

a posilování osobního kontaktu a spolupráce mezi jednotlivými odborníky 

pracujícími na různých úrovních s dětmi a rodinou v ohrožení a v krizi (např. 

v rozvodovém či porozvodovém období), dále vyjasňování kompetencí 

a pracovních postupů v rámci jednotlivých profesí, rychlejší a komplexnější řešení 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
93 

 
 

situace klientů, slaďování základních principů práce s dítětem a rodinou 

a v neposlední řadě vytváření a prohlubování funkční a živé sítě mezi danými 

profesemi v Táboře.  

Interdisciplinární setkávání probíhají cca 2x do roka a témata setkávání vznikají 

ze společně vydefinovaných potřeb zúčastněných subjektů.  

Realizátor: RC Radost, o.p.s. 

Spolupráce: OSPOD Tábor, Okresní soud v Táboře, NNO, Policie ČR – ÚO Tábor, Okresní státní 

zastupitelství, advokáti zabývající se rodinným právem, mediátoři, psychologové, 

psychiatři, zástupci základních a mateřských škol a další. 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
30 odborníků 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní náklady 

celkem 
MPSV Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

10 000 Kč 10 000 Kč 0 0 0 

Úvazky v přímé 

péči 
0 

Výstupy: Zefektivnění práce s rodinou v ORP Tábor prostřednictvím pravidelných 

interdisciplinárních setkávání subjektů pracujících s ohroženými rodinami 

na různých úrovních a vytvoření sítě služeb pro rodinu v krizi. 

 
 

Priorita 2. Rozvoj služeb pro děti, mládež a rodinu 
Číslo a název 

opatření: 
2.1. Rozvoj registrovaných sociálních služeb pro děti a mládež  

Výchozí 

priorita: 
2. Rozvoj služeb pro děti, mládež a rodinu 

Stručný popis 

opatření: 

Rodin, které se ocitají v sociálně nepříznivé situaci, která má vliv na zdárný rozvoj 

dětí, neustále přibývá a v ORP Tábor je dlouhodobě kapacita služeb pro rodiny 

s dětmi podhodnocena. Všechny preventivní služby pro děti, mládež a rodiny jsou 

soustředěny ve městě Tábor (spolu se Sídlištěm nad Lužnicí). Katastrální území 

správního obvodu Tábora je však rozlehlé a okraje ORP jsou od města Tábora 

vzdálené, což může pro některé rodiny znamenat, že se k potřebné službě 

nedostanou (nedostupnost je zapříčiněna ekonomickou situací rodiny, časovými 

možnostmi a malou dopravní obslužností atd.). Přitom je žádoucím trendem 

přenášet podporu tam, kde je to možné, přímo do přirozeného prostředí klientů. 

V případě rodin s dětmi je situace často ještě komplikovaná přítomností malých 

dětí v rodině a potřebou zajištění celodenní péče o dítě. Sociálně aktivizační služba 

pro rodiny s dětmi (viz aktivity 1.1.3. a 1.1.4. a 3.1.3.) je ze svého zákonného rámce 

poskytována také terénní formou, tzn. mohla by svou podporu poskytovat rodičům 

či pečujícím osobám v místě jejich bydliště.  

Aktivity 

vedoucí 

k naplnění 

opatření: 

2.1.1. Rozšíření SAS pro rodiny s dětmi v rámci ORP Tábor 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
94 

 
 

Číslo a název 

aktivity: 
2.1.1. Rozšíření SAS pro rodiny s dětmi v rámci ORP Tábor 

Charakteristika  

aktivity: 

V ORP Tábor je reflektována poptávka SAS pro rodiny s dětmi také z malých obcí 

ORP Tábor. Stávající služby pokrývají město Tábor a přilehlé části a obce propojené 

s městem MHD. Překážkou v realizaci služby také v dalších částech ORP je 

skutečnost, že v dotaci na tyto služby nejsou zohledněny prostředky na zajištění 

cestovného pro dojezd služby mimo Tábor. S tím souvisí i složité financování 

pořízení automobilu. 

Realizátor: stávající realizátoři SAS pro rodiny s dětmi, příp. nový poskytovatel 

Spolupráce: Odbor sociálních věcí (kurátoři pro mládež, OSPOD a další) a obecní úřady okolních 

obcí, základní a střední školy, Jihočeský kraj, APSS ČR, jiné neziskové organizace, 

atd. 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní náklady 

celkem 
MPSV Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

     

Úvazky v přímé 

péči 
 

Výstupy: Rozšíření SAS pro rodiny s dětmi do celého ORP Tábor a poskytování podpory 

rodinám v jejich přirozeném prostředí. 

Komentář: V rozpočtu je kalkulováno pouze s náklady na cestu s předpokladem poskytování 

služby čtyřem uživatelům (rodinám) týdně (celkem 50 týdnů/rok) mimo město 

Tábor (počítáno s cca 50 najetými km za uživatelem a zpět). V dalších letech 

dochází k navýšení rozpočtovaných částek v závislosti na zvyšování počtu klientů. 

 
  



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
95 

 
 

Služby	pro	menšiny	
 

Priority a opatření 
 

Priorita 1 Zachování stávajících služeb pro menšiny a cizince 

1.1. Zachování stávajících služeb pro romskou menšinu 

1.1.1. Zachování komunitní práce a práce s veřejností Cheiron T, o.p.s. v Táboře 
1.1.2. Zachování mezioborové spolupráce v rámci vzdělávání 
1.1.3. Zachování tanečního souboru Čiriklore a taneční soutěže 
1.1.4. Zachování terénní práce a volnočasových aktivit pro romské děti realizovaných Městem Tábor 
1.1.5. Zachování festivalu romské kultury 

 
1.2. Zachování stávajících služeb pro menšiny a cizince 

1.2.1. Zachování služeb Školy sv. Gorazda při Pravoslavné církevní obci (PCO) v Táboře  
1.2.2. Zachování služeb Svazu Vietnamců v České republice – pobočky Tábor 
1.2.3. Zachování festivalu tradičních lidových vietnamských písní Quan Ho Bac Ninh 
1.2.4. Aktivity spojené s občany Ukrajiny 
 

Priorita 2 Rozvoj služeb pro romskou menšinu a cizince 

2.1. Boj s předsudky a sociálním vyloučením  

2.1.1. Podpora oboustranné informovanosti (ve vztahu minorita  majorita) 
2.1.2. Festival „Známe se?“ 
2.1.3. Miss Roma 

 
 
Uvedené rozpočty u jednotlivých níže uvedených aktivit 
nezohledňují inflaci  růst cen energií, služeb a spotřebního 
materiálu, ani navyšování mezd. 

 

Priorita 1. Zachování stávajících služeb pro menšiny a cizince 
Číslo a název 

opatření: 
1.1. Zachování stávajících služeb pro romskou menšinu 

Výchozí 

priorita: 
1. Zachování stávajících služeb pro menšiny a cizince 

Stručný popis 

opatření: 

Přímou práci s danou cílovou skupinou zajišťují celkem 3 organizace poskytující 

registrované sociální služby: Gcentrum Tábor (Noclehárna, Azylový dům pro 

ženy a matky s dětmi  obě služby jsou řešeny v Opatření č. 1.1 Osoby 

v nepříznivé životní situaci), Cheiron T, o.p.s.  služby jsou řešeny v Opatření č. 

1.1 Děti, mládež, rodina. Jedná se o Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež  

Komunitní centrum pro děti a mládež Cheiron T (opatření č. 1.1.1.), Terénní 

program (opatření č.  1.1.2.), Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

(opatření č. 1.1.3.) a Centrum sanace rodin s dětmi – spolek, která má 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
96 

 
 

registrované také služby SAS (opatření č. 1.1.4.). Další služby romské menšině 

poskytují neziskové organizace, které provozují doplňkové služby, 

neregistrované dle zákona o sociálních službách  Český červený kříž  ošacovací 

a humanitární středisko (řešeno v rámci Opatření č. 1.1 Osoby v nepříznivé 

životní situaci), Cheiron T, o.p.s. a Město Tábor  Odbor sociálních věcí. 

Aktivity 

vedoucí 

k naplnění 

opatření: 

1.1.1. Zachování komunitní práce a práce s veřejností Cheiron T, o.p.s. v Táboře 
1.1.2. Zachování mezioborové spolupráce v rámci vzdělávání 
1.1.3. Zachování tanečního souboru Čiriklore a taneční soutěže  
1.1.4. Zachování terénní práce a volnočasových aktivit pro romské děti 
realizovaných Městem Tábor 
1.1.5. Zachování festivalu romské kultury 

Číslo a název 

aktivity: 
1.1.1. Zachování komunitní práce a práce s veřejností Cheiron T, o.p.s. v Táboře 

Charakteristika  

aktivity: 

Od roku 2007 pracuje Cheiron T, o.p.s. v rámci komunitní práce převážně 
s romskými rodinami a obyvateli sociálně vyloučené lokality v Lužnické ulici 
v Táboře a od roku 2020 začíná své aktivity rozšiřovat také na Sídliště nad 
Lužnicí. Cílem je najít zdroje v samotné komunitě a podporovat  
ji ke změně trvalého rázu. Během tohoto dlouhodobého procesu  
se podařilo aktivizovat členy romské komunity, provázet je v založení romského 
sdružení JEKHETANE Tábor,z.s. a naplňovat dílčí cíle, které  
si komunita zvolila (např. úklid venkovních a vnitřních prostor objektu zvaného 
„Fišlovka“, vytvoření funkce domovníka, opravy chodeb, kulturní a sportovní 
činnosti, atd.) a to vše s cílem předání kompetencí a zodpovědnosti do vlastních 
rukou komunity. V posledních letech se prohloubila spolupráce s komunitou 
romských maminek, které se staly aktivní jádrovou skupinou jak v sociálně 
vyloučené lokalitě v ulici Lužnická, tak na Sídlišti nad Lužnicí. Nejčastějšími 
aktuálními tématy jsou: bydlení, péče o děti – výchova, vzdělání a zdraví, 
dluhová problematika, seberealizace, sousedské vztahy. Cheiron T, o.p.s. od 
svého počátku také zprostředkovává setkávání majority a minority, lidí různých 
kultur a národností, kteří by se za běžných okolností nesetkali, a umožňuje jejich 
vzájemné poznávání prostřednictvím kulturněvzdělávacích akcí jako je například 
RomFest, různé kulturně vzdělávací akce, nebo festival dokumentárních filmů o 
lidských právech Jeden svět. 

Realizátor: Cheiron T, o.p.s. 

Spolupráce: Město Tábor, další NNO v regionu 

Počet 

uživatelů 

služby 2023: 

100 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní náklady 

celkem 

Úřad 

vlády 
Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

650 000 500 000 50 000 0 100 000 

Úvazky 

v přímé péči 
1,0 

Výstupy: Samostatní a odpovědní členové komunity, informovaná veřejnost. 

 

Číslo a název 

aktivity: 
1.1.2. Zachování mezioborové spolupráce v rámci vzdělávání 



  STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
97 

 
 

Charakteristika  

aktivity: 

V  roce  2013  společnost  Cheiron  T,  o.p.s.  v rámci  projektu  „Pojďte  do  školky!“ 
navázala spolupráci s pedagogy MŠ a dalšími odborníky na předškolní vzdělávání. 
Byla  vytvořena  lokální  koncepce,  která  popsala  výchozí  stav  v oblasti 
předškolního  vzdělávání  a  to  z hlediska  dětí,  propadávajících  tímto  sítem, 
z hlediska systémové komunikace a mezirezortní  spolupráce odborníků na  toto 
téma,  spolupráce  s rodinami  a  dětmi,  dodatečných  vzdělávacích  příležitostí  a 
fundraisingu.  V červenci  roku  2016  navázal  na  tuto  činnost  projekt  „Bez  obav 
spolu“  hrazený  z Evropských  strukturálních  fondů  Operačního  programu 
Výzkum,  vývoj  a vzdělávání,  který  rozšířil  spolupráci  o pedagogy,  výchovné 
poradce a koordinátory  inkluze ze základních škol. Cílem bylo propojení sociální 
a  školské  oblasti  v efektivní  podpoře  dětí,  jejich  rodin  i  pedagogů  v  rámci 
vzdělávání a inkluze. Od roku 2022 navazují na předchozí spolupráci v sociální a 
školské  oblasti  aktivity  projektu  „Od  školky  až  po  střední“  podpořeného 
z Norských fondů, které budou realizovány do poloviny roku 2024  

Realizátor:  Cheiron T, o.p.s. 

Spolupráce:  Město Tábor, školská zařízení v regionu 

Počet 

uživatelů 

služby 2023: 

100 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní náklady 

celkem 
MPSV  Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

850 000  0  0  0  850 000 

Úvazky 

v přímé péči 
1,5 

Výstupy:  Spolupracují rodina a škola, kompetentní rodiče i pedagogové. 

 

Číslo a název 

aktivity: 
1.1.3. Zachování tanečního souboru Čiriklore a taneční soutěže  

Charakteristika  

aktivity: 

Taneční  soubor  Čiriklore  (Ptáčkové)  vznikl  v roce  2009  pod  vedením  Marcely 
Bikárové  a  Lenky  Kotlárové,  které  soubor  vedou  dosud.  Soubor  se  zaměřuje 
především  na  interpretaci  romských  tanců  a  vystupují  v něm  děti  ve  věku  od 
5 do 16 let z romské minority. Soubor má za sebou mnoho úspěšných vystoupení 
ve městech České republiky, čímž přispívá k lepšímu povědomí o romské kultuře 
ve  většinové  společnosti  a  zároveň  zlepšuje  vzájemné  vztahy  mezi  majoritou 
a minoritou.  Soubor působil  do  roku 2021  pod obecně prospěšnou  společností 
Cheiron  T  a v současné  době  už  se  osamostatnil.  Pod  Cheironem  funguje 
v současné době  taneční  soubor,  který vedou dva z klientů NZDM a kombinuje 
tradiční romské čardáše s moderními prvky. Taneční soutěž má za sebou několik 
úspěšných  ročníků.  Jedná  se  o soutěž  romských  tanečních  souborů  v několika 
disciplínách  tradičních  tanců. Soutěž podporuje motivací dětí k dlouhodobější a 
pravidelné  činnosti  a  zároveň  je místem  k přátelskému  setkání  lidí  z majority  i 
minority. Soutěže se účastní soubory z celé republiky.  

Realizátor:   Lenka Bikárová – lektorka tanečního souboru 

Spolupráce:  Město Tábor, další NNO z celé ČR 

Počet 

uživatelů 

služby 2023: 

25 



  STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
98 

 
 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní náklady 

celkem 
MPSV  Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

50 000  0  0  0  50 000 

Úvazky 

v přímé péči 
0 

Výstupy:  Smysluplné trávení volného času romských dětí. 

 

Číslo a název 

aktivity: 
1.1.4. Zachování terénní práce a volnočasových aktivit pro romské děti 
realizovaných Městem Tábor 

Charakteristika  

aktivity: 

Terénní  práce  je  jedním  z klíčových  aktivit  pro  vstup  do  sociální  integrace, 

která napomáhá  k řešení  nepříznivých  sociálních  situací,  v nichž  se  jedinci  i 

rodiny mohou  ocitnout  zejména  z důvodu  etnické  příslušnosti,  nízkému  stupni 

vzdělání, kvalifikace, chudoby, nezaměstnanosti apod. Díky TP je možno uplatnit 

práci  s prvky  individuality  a  intenzity,  s přispěním  k včasnému  odhalení  a 

identifikaci  problémů,  motivaci  a  jejich  efektivní  řešení.  To  rovněž  zajišťuje 

provoz  klubovny  určené  pro  děti  i  dospělé  ze  znevýhodněného  sociálního 

prostředí  v prostorách  MŠ  Čelkovice,  která  poskytuje  široké  spektrum 

volnočasových a vzdělávacích aktivit.  

Realizátor:  Město Tábor 

Spolupráce:  školská zařízení, lékaři, soudy, exekuční úřady, MěÚ Tábor, ÚP, PPP, NNO, Bytes, 

PMS, Policie ČR, JčK, Rada vlády ČR, Cheiron T, o.p.s., atd. 

Počet 

uživatelů 

služby 2023: 

150 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní náklady 

celkem 
MPSV  Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

480 000  0  230 000  0  250 000 

Úvazky 

v přímé péči 
0,8 

Výstupy:  Zajištění  terénní  služby  pro  cílovou  skupinu  v Táboře,  a  to  i  za  předpokladu 

výlučné  finanční  podpory  realizátora.  Další  rozšiřování  činností  v klubovně, 

zapojení dospělých členů rodin do společných aktivit, práce s obyvateli SVL. 

 

Číslo a název 

aktivity: 
1.1.5. Zachování festivalu romské kultury  

Charakteristika  

aktivity: 

Festival navazuje na festival romské kultury „Kerekate – V kruhu“ díky myšlence 
společného  setkání  se  lidí  z majoritní  a minoritní  společnosti  prostřednictvím 
romské  kultury.  Festival  Kerekate  pořádal  spolek  SLUNOWRAT  Tábor  od  roku 
2007  a  to  vždy  v letních  měsících.  Původně  byl  realizován  v areálu  lesoparku 
Pintovka, od roku 2014 se přesunul na hlavní Žižkovo náměstí v Táboře. V letech 
2016    2018  festival  realizován  nebyl.  Od  roku  2019  pořádá  festival  romské 
kultury  Cheiron  T.  o.p.s.  pod  názvem  Romfest.  V rámci  kulturního  programu 
představuje  přehlídku  romské  kultury  a  jejích  interpretů  pro  širokou  veřejnost 
s cílem  omezit  vzájemné  předsudky  a  vytvořit  příjemné  prostředí 
k oboustrannému setkání. 

Realizátor:  Cheiron T, o.p.s. 



  STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
99 

 
 

Spolupráce:  Město Tábor, další NNO, členové romské komunity, hudební a taneční soubory 

Počet 

uživatelů 

služby 2023: 

500 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní náklady 

celkem 

Úřad 

vlády 
Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

150 000  100 000  50 000  0  0 

Úvazky 

v přímé péči 
0 

Výstupy:  Sebevědomá a kompetentní romská menšina. 

 
 

Číslo a název 

opatření: 
1.2. Zachování stávajících služeb pro menšiny a cizince 

Výchozí 

priorta: 
1. Zachování stávajících služeb pro menšiny a cizince 

Stručný popis 

opatření: 

Přímou práci  s danou cílovou  skupinou cizinců  zajišťují neregistrované  služby či 
zájmové  nebo  dobrovolnické  spolky  např.:  Škola  sv   Gorazda  při  Pravoslavné 
církevní  obci  (PCO)  v  Táboře  a Svaz  Vietnamců  v České  republice  –  pobočka 
Tábor.  S cílovou  populací  dále  pracuje  Město  Tábor  a Centrum  na  podporu 
integrace cizinců v Českých Budějovicích. V souvislosti s válkou na Ukrajině se od 
roku 2022 rozběhlo i několik iniciativ spojených s pomocí ukrajinských občanů na 
území města Tábora, Většinu z nich koordinuje MAS Krajina srdce. 
V  rámci  ukrajinské  války  poskytuje  své  služby  ve  velmi  podstatném  rozsahu 
uprchlíkům Občanská poradna Charity Tábor – a to jak materiální a potravinovou 
pomoc, tak odborné sociální poradenství 

Aktivity 

vedoucí 

k naplnění 

opatření: 

1.2.1. Zachování služeb Školy sv. Gorazda při Pravoslavné církevní obci (PCO) 
v Táboře  
1.2.2. Zachování služeb Svazu Vietnamců v České republice – pobočky Tábor 
1.2.3. Zachování festivalu tradičních lidových vietnamských písní Quan Ho Bac 
Ninh 
1.2.4. Aktivity spojené s občany Ukrajiny 

Číslo a název 

aktivity: 
1.2.1. Zachování služeb Školy sv. Gorazda při Pravoslavné církevní obci (PCO) 
v Táboře  

Charakteristika  

aktivity: 

Česká  pravoslavná  filantropie,  pobočka  Tábor  byla  založena  v roce  2006 

při chrámu Povýšení svatého Kříže na Špitálském náměstí v Táboře. Zaměřuje se 

na  cizince  především  ze  zemí  bývalého  Sovětského  svazu  (Ukrajince,  Rusy, 

Bělorusy, Moldavany, Gruzínce, Kazachy), v menší míře také na Bulhary, Řeky a 

Srby  (v Táboře a okolí  čítá menšina cca 500  lidí). Česká pravoslavná  filantropie 

poskytuje  podporu  cizincům  jak  dlouhodobě  žijícím  na  území  ČR,  tak  i nově 

příchozím  v oblasti  vyřizování  dokumentů,  pracovních  záležitostí  a doprovázení 

na úřady (soudní překlady, tlumočení, pomoc při vyplňování žádostí o bydlení, o 

zaměstnání,  o  sociální  podporu).  Důležitou  součástí  činnosti  je  také  podpora 

jazykového  vzdělávání  cizinců  (český  jazyk  pro  cizince).  Dále  pořádá  akce 

zaměřené na zachování  identity a znalosti původní kultury  rodičů dětí, které se 

již narodily v České republice. V neposlední řadě se Česká pravoslavná filantropie 

podílí  na  integraci  těchto  cizinců  do  většinové  společnosti.  Zároveň  pomocí 



  STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
100 

 
 

pravoslavného  kněze  zajišťuje  duchovní  potřeby  těchto  lidí.  V neděli  se 

pravidelně koná Nedělní  škola pro děti  i dospělé. V roce 2022 byla  tato činnost 

silně utlumena a není jasné, jak bude pokračovat dále. 

Realizátor:  Škola sv. Gorazda při Pravoslavné církevní obci (PCO) v Táboře 

Spolupráce:  Město  Tábor,  Cheiron  T,  o.p.s.,  školy  v Táboře, Městská  knihovna, G–centrum, 

Centrum na podporu integrace cizinců ČB 

Počet 

uživatelů 

služby 2023: 

 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní náklady 

celkem 
MPSV  Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

         

Úvazky 

v přímé péči 
 

Výstupy:  Zachováním  služeb  České  pravoslavné  filantropie,  pobočky  Tábor  získají  cizinci 

z republik bývalého Sovětského svazu podporu při vyřizování běžných záležitostí 

včetně  výuky  českého  jazyka,  budou  realizovány  akce  na  zachování  identity 

cizinců,  na  podporu  integrace    a vzájemného  porozumění  mezi  majoritou  a 

minoritou). 

Komentář: Pro účely komunitního plánování používáme pojem „cizinec“ ve smyslu člověka, 

který není původem Čech (a to včetně těch, kteří získali české občanství). 

 

Číslo a název 

aktivity: 
1.2.2. Zachování služeb Svazu Vietnamců v České republice – pobočky Tábor 

Charakteristika  

aktivity: 

Svaz  Vietnamců  v ČR  –  pobočka  Tábor  se  zaměřuje  na  podporu  a  pomoc 

vietnamským  občanům  žijícím  na  Táborsku  (poradenství,  duchovní  služba, 

vzdělávací,  kulturní,  sportovní  aktivity  a  tradice).  Vietnamská  komunita  byla 

v roce 2015 uznána oficiálně za menšinu v České republice. Pravidelně probíhají 

v Táboře  kurzy  vietnamštiny  pro  děti  ve  věku  od  7  do  15  let  a  to  z důvodu 

uchování  identity  druhé  generace  vietnamských  rodin  v ČR.  Svaz  se  podílí  na 

třech  důležitých  budhistických  svátcích  (Vítání  nového  roku  „TET“,  Narození 

Buddhy, Svátek poděkování rodičům). Svaz také přispívá k dobrým vztahům mezi 

majoritní a minoritní společností. 

Realizátor:  Svaz Vietnamců v ČR – pobočka Tábor 

Spolupráce:  Město Tábor 

Počet 

uživatelů 

služby 2023: 

150 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní náklady 

celkem 
MPSV  Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

80 000  0  0  0  80 000 

Úvazky 

v přímé péči 
0 

Výstupy:  Zachováním  vietnamského  jazyka  a  tradičních  svátků  dojde  k posílení  identity 

u dětí  z druhé  a  třetí  generace  rodin  a  zároveň  v rámci  multikulturních  akcí 



  STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
101 

 
 

ke vzájemnému porozumění mezi českou a vietnamskou společností. 

 

Číslo a název 

aktivity: 

1.2.3. Zachování festivalu tradičních lidových vietnamských písní Quan Ho Bac 

Ninh 

Charakteristika  

aktivity: 

Festival  tradičních  lidových  vietnamských  písní Quan Ho Bac Ninh  byl  pořádán 

v Táboře poprvé v roce 2012. Každý rok je realizován v jiném městě. Svou tradici 

má  však  dlouholetou  i v jiných  zemích  mimo  ČR.  V roce  2009  byl  zapsán 

do seznamu UNESCO. Znovu bude v Táboře realizován v roce 2020. V roce 2023 

není místo konání festivalu doposud známo, 

Realizátor:  Club Quan Ho Bac Ninh v Táboře 

Spolupráce:  Město Tábor, Svaz Vietnamců v ČR – pobočka Tábor 

Počet 

uživatelů 

služby 2023: 

150 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní náklady 

celkem 
MPSV  Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

0  0  0  0  0 

Úvazky 

v přímé péči 
0 

Výstupy:  Zajištění festivalu v rámci celé ČR pro cca 200 lidí z minority i majority v Táboře, 

který  umožní  vzájemné  setkání  obou  kultur  a  seznámení  se  s vietnamskou 

tradicí. 

 

Číslo a název 

aktivity: 
1.2.4. Aktivity spojené s občany Ukrajiny 

Charakteristika  

aktivity: 

Vzhledem  k situaci  na  Ukrajině  spojené  s invazí  Ruska  na  ukrajinské  území  a 
migrací občanů Ukrajiny do ČR včetně ORP Tábor se těmto občanům poskytují 
služby  vedoucí  k pomoci  se  zvládáním  běžných  situací.  Jedná  se  konkrétně  o 
kurzy  češtiny,  materiální  pomoc,  pomoc  s bydlením,  prací,  pomoc  se 
začleňováním do vzdělávacího systému, s náplní volného času dětí, propojování 
se  zdravotními  službami,  podporu  při  vyrovnávání  se  se  zátěžovou  situací 
uprchlíků  apod.  Není  jasné,  jak  dlouho  bude  situace  na  Ukrajině  pro  její 
obyvatele nepříznivá a tudíž se nedá říci, jak dlouho bude podpora ukrajinským 
uprchlíkům  poskytována.  Většinu  aktivit  realizuje  ve  spolupráci  s dalšími 
subjekty MAS Krajina srdce. 

Realizátor:  MAS Krajina srdce 

Spolupráce:  Město Tábor, Městská knihovna, další NNO a občanské iniciativy 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
3 000 

Finanční zdroje 

2023: 
Provozní náklady 

celkem 
MPSV  Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

500 000  0  300 000  0  200 000 

Úvazky v přímé 

péči 
1,5 + dobrovolnická práce 

Výstupy:  Zvládání situací spojených s uprchlickou tématikou a začleňování uprchlíků do 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
102 

 
 

majoritní společnosti. 

 

Priorita 2. Rozvoj služeb pro menšiny a cizince 
Číslo a název 

opatření: 
2.1. Boj s předsudky a sociálním vyloučením  

Výchozí 

priorita: 
2. Rozvoj služeb pro menšin a cizince 

Stručný popis 

opatření: 

Provozování sociálních a doplňkových služeb napomáhá cizincům a romské 

menšině při řešení jejich každodenních i jednorázových obtížných situací, zvyšuje 

motivaci k integraci, ale zároveň napomáhá zachovat si identitu, aniž by vznikala 

uzavřená „ghetta“. Rovněž u majoritní společnosti se díky společenskokulturním 

aktivitám poskytovatelů sociálních a doplňkových služeb zvyšuje povědomí 

o životě a specifikách minorit a prohlubuje se tak vzájemný vztah majority 

a minorit, což napomáhá překonávání předsudků na principech rovnosti, 

vzájemné úcty a reálné participace. 

Aktivity 

vedoucí 

k naplnění 

opatření: 

2.1.1. Podpora oboustranné informovanosti (ve vztahu minorita  majorita) 
2.1.2. Festival „Známe se?“ 
2.1.3. Miss Roma 

Číslo a název 

aktivity: 
2.1.1. Podpora oboustranné informovanosti (ve vztahu minorita  majorita) 

Charakteristika  

aktivity: 

Prostředkem vzájemné informovanosti minority a majority mohou být následující 
aktivity: 

� pravidelné setkání členů pracovní skupiny menšiny a dalších odborníků (min. 1x do 
roka); 

� „kulaté stoly“ – síťování odborníků z mezirezortních oborů (zástupci Města Tábor, 
Úřad práce, MŠ a ZŠ, Pedagogickopsychologická poradna, Občanská poradna, NNO 

a další) na konkrétní témata; 

� vzdělávací programy pro žáky základních a středních škol na téma multikulturality, 
prevence rasismu a xenofobie; 

� vzdělávání pedagogů a dalších odborníků v oblasti multikulturní výchovy a specifik 
menšin; 

� kulturně vzdělávací akce pro veřejnost zaměřené na podporu rasové tolerance 
a schopnost vzájemného soužití rozdílných společností – festivaly, přednášky, 
besedy, výstavy, koncerty, divadla atd.;  

� jazykové vzdělávání (nejen českého jazyka, ale také v rámci podpory národní 
identity) 

� dny otevřených dveří organizací zajišťujících sociální a doplňkové služby v oblasti 

práce s menšinami, cizinci; 

� mediální partnerství s lokálními médii a vzájemné informování majority a minority 

� tiskové materiály a webové stránky organizací, Katalog poskytovatelů sociálních 
a doprovodných služeb atd.; 

� prosazování zájmů – politická participace; 

� práce s dobrovolníky. 
Jedná se o výčet možností, díky kterým lze významně posilovat oboustrannou 

informovanost minority a majority, posilovat integraci cizinců a menšin, zároveň 

preventivně působit již na nejmladší generaci obyvatel a přispívat tak k odstraňování 

projevů rasismu a xenofobie v naší společnosti. 

Realizátor: poskytovatelé sociálních a doplňkových služeb, školy a vzdělávací instituce aj. 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
103 

 
 

Spolupráce: Město Tábor, Úřad práce, NNO, občanské iniciativy a zájmové skupiny, média, 

kulturní zařízení atd. 

Počet 

uživatelů 

služby 2023: 

 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní náklady 

celkem 
MPSV Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

Finanční zdroje závisí na zvolené aktivitě, obecně se jedná o méně finančně 

nákladné aktivity. 

Úvazky 

v přímé péči 
 

Výstupy: V Táboře se realizují různorodé aktivity, které podporují oboustrannou 

informovanost a zlepšují soužití minority a majority a posilují integraci menšin 

do většinové společnosti. 

 

Číslo a název 

aktivity: 
2.1.2. Festival „Známe se?“ 

Charakteristika  

aktivity: 

Festival představuje menšiny žijící v ČR pomocí zážitkových odpolední, kterých 
se účastní příslušníci jednotlivých menšin a představují svou kulturu i to, jak se 
jim žije v ČR. Nemusí se nutně jednat pouze o národnostní menšiny ale třeba 
i menšiny sexuální nebo náboženské. Jde o pětidenní festival a každý den je 
věnován jiné menšině. 

Realizátor: Cheiron T, o.p.s. 

Spolupráce: Město Tábor 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
100 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní náklady 

celkem 
MPSV Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

50 000  25 000  25 000 

Úvazky v přímé 

péči 
0 

Výstupy: Táborští občané mají možnost poznat se se sousedy z jiných kultur, zemí, 

národností či orientací. 

 

Číslo a název 

aktivity: 
2.1.3. Miss Roma 

Charakteristika  

aktivity: 

Tato aktivita vychází z podnětů a přání romské komunity a bude realizována 
ve spolupráci Cheironu a členů romské komunity v Táboře. Jedná se o 
uspořádání soutěže ve stylu klasické miss se slavnostním večerem, různými 
disciplínami a odbornou porotou. 

Realizátor: Cheiron T, o.p.s. 

Spolupráce: Město Tábor 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
100 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
104 

 
 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní náklady 

celkem 
MPSV Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

50 000 0 40 000 0 10 000 

Úvazky v přímé 

péči 
0 

Výstupy: Posílení sebevědomí a kompetencí romské menšiny v Táboře 

 	



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
105 

 
 

Služby	na	území	Bechyňska	
 

Priority a opatření 

Priorita 1. Podpora systému poskytovaných služeb 

1.1. Zachování stávajících sociálních služeb ve správním obvodu obce s pověřeným obecním úřadem 

Bechyně 

1.1.1. Zachování Domova pro seniory v Bechyni (§ 49) 
1.1.2. Zachování pečovatelské služby v Bechyni (§ 40) 
1.1.3. Zachování služeb Asistence Pomoc a Péče Slunečnice, z.ú. (§ 39) 
1.1.4. Auritus – centrum adiktologických služeb, zachování terénní sociální práce s osobami 

užívajícími návykové látky na území města Bechyně (§ 69)  
1.1.5. I MY, o.p.s.  raná péče (§54) 
1.1.6. Zachování Domácí péče Tereza 
1.1.7. Rodičovské centrum Hrošík – doplňková neregistrovaná služba 

Priorita 2. Rozvoj systému poskytovaných služeb 

2.1. Rozšíření služeb pro seniory na Bechyňsku 

2.1.1. Rozšíření terénních sociálních služeb (pečovatelské služby (§ 40), osobní asistence (§ 
39), odlehčovacích služeb (§ 44)) do venkovských obcí  

 
2.2. Vybudování komunitního centra U sv. Františka – středisko Domova sv. Anežky, o. p. s., Týn 

nad Vltavou 

2.2.1. Udržení centra pomoci u sv. Františka  
2.2.2. Vznik sociálně terapeutických dílen (§ 67) 
2.2.3. Vznik bytů zvláštního určení pokryté službou podpora samostatného bydlení (§ 43) 
2.2.4. Vznik pracovních míst pro osoby se zdravotním postižením – chráněná pracovní místa  

Priorita 3. Zřízení chybějících služeb 

3.1. Zřízení nových služeb pro seniory na Bechyňsku 

3.1.1. Vybudování komunitního domu pro seniory  
 

 
Uvedené rozpočty u jednotlivých níže uvedených aktivit 
nezohledňují inflaci  růst cen energií, služeb a spotřebního 
materiálu, ani navyšování mezd. 
 
 
 

Priorita 1. Podpora systému poskytovaných služeb 
Číslo a název 

opatření: 

1.1. Zachování stávajících sociálních služeb ve správním obvodu obce 

s pověřeným obecným úřadem Bechyně 

Výchozí 

priorita: 
1. Podpora systému poskytovaných služeb 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
106 

 
 

Stručný popis 

opatření: 

Na území správního obvodu obce s pověřeným obecním úřadem Bechyně působí 
tyto sociální služby: pečovatelská služba zřizovaná městem Bechyně, krajské 
zařízení Domov pro seniory v Bechyni, a také Asistence Pomoc a Péče Slunečnice, 
z.ú. z Dřítně. 
V mikroregionu je dostupné základní sociální poradenství, které nabízejí 
poskytovatelé služeb a Odbor vnitřních a sociálních věcí Městského úřadu 
Bechyně. Odborné sociální poradenství je poskytováno 1 x za dva měsíce v Domě 
s pečovatelskou službou Bechyně a je určeno pro širokou veřejnost. 
Poskytovatelem je Centrum pro zdravotně postižné Jihočeského kraje, o.s. Součástí 
poradenství je foniatrická pomoc a půjčovna kompenzačních pomůcek. Uživatelé 
z Bechyňska navštěvují zejména zařízení v Táboře (GCentrum, Auritus, FOKUS 
Tábor, Domácí hospic Jordán). Domácí hospic Jordán, o.p.s. poskytuje 
specializované terénní služby v domácnostech uživatelů na Bechyňsku – mobilní 
paliativní péče pro nevyléčitelně nemocné a jejich blízké, poradna, terénní 
odlehčovací služby, půjčovna kompenzačních pomůcek, akce pro pečující (kurzy, 
setkávání, psychoterapeutická podpora). Fokus Tábor zajišťuje na Bechyňsku 
sociální rehabilitaci pro osoby se závažným duševním onemocněním v rámci CDZ. 
Své klienty zde dám ranná péče I MY. 
Doplňkové služby jsou pobočka Domácí péče Tereza, zdravotní střediska, 

Rodičovské centrum Hrošík, výtvarné a sportovní kroužky pro malé děti. 

Rodičovské centrum Hrošík funguje v Bechyni již 6 let. Bylo zřízeno Kulturním 

domem jako centrum pro volnočasové aktivity rodin s malými dětmi. Cílovou 

skupinou jsou primárně rodiče s dětmi, které ještě nenavštěvují mateřskou školu, 

ale samozřejmě mohou přijít i děti starší. 

Aktivity 

vedoucí 

k naplnění 

opatření: 

1.1.1. Zachování Domova pro seniory v Bechyni (§ 49) 
1.1.2. Zachování pečovatelské služby v Bechyni (§ 40) 
1.1.3. Zachování služeb Asistence Pomoc a Péče Slunečnice, z.ú. (§ 39) 
1.1.4. Auritus – centrum adiktologických služeb, zachování terénní sociální práce s 

osobami užívajícími návykové látky na území města Bechyně (§ 69)  
1.1.5. I MY, o.p.s.  raná péče (§54) 
1.1.6. Zachování Domácí péče Tereza 
1.1.7. Rodičovské centrum Hrošík – doplňková neregistrovaná služba 

Číslo a název 

aktivity: 
1.1.1. Zachování Domova pro seniory v Bechyni (§ 49) 

Charakteristika  

aktivity: 

Domov pro seniory Bechyně je příspěvková organizace Jihočeského kraje, kde je 

poskytována sociální pobytová služba seniorům starších 60 let. Služba patří 

seniorům, kteří se dostali do nepříznivé životní situace v důsledku stáří či změny 

zdravotního stavu a nemají ve svém okolí nikoho, kdo by jim pomohl tuto situaci 

řešit. Poskytovaná služba podporuje běžný způsob života a udržení soběstačnosti 

co nejdéle. Tím chceme zajistit důstojné prožití stáří. Prioritou domova je 

poskytovat služby podle individuálních potřeb klientů odborným a empatickým 

týmem.  

Péče je poskytována dle Biografického konceptu, dále je zde zavedena bazální 

stimulace, Namasté péče a v aktivizaci uplatňujeme prvky smyslové aktivizace. 

Nedílnou součástí je Paliativní péče. 

Realizátor: Domov pro seniory Bechyně 

Spolupráce: KÚ, ÚP, OSV, ČSSZ, KB, APSS ČR, UZS, Město Bechyně, Město Tábor, církve, ZŠ 

Bechyně, MŠ Bechyně 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
107 

 
 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
122 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní náklady 

celkem 
MPSV Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

71 777 200 21 679 300 9 546 800 34 088 000 6 463 100 

Úvazky v přímé 

péči 
35 PSS + 5 PSS nepedagogická činnost 

Výstupy: Zajištění stávající pobytové služby 

Komentář: Finanční plány vycházejí z kvalifikovaného odhadu 

 

Číslo a název 

aktivity: 
1.1.2. Zachování pečovatelské služby v Bechyni 

Charakteristika  

aktivity: 

Posláním služby je poskytování pomoci zejména seniorům a osobám se zdravotním 

postižením, aby byla zachována jejich důstojnost a podporována jejich 

samostatnost vedoucí k setrvání v jejich přirozeném prostředí. Služba je 

poskytována terénní formou v domácnostech klientů. Zajišťuje např. dovážku jídla, 

pomoc při zajištění chodu domácnosti (nákupy, pochůzky, úklid), pomoc při osobní 

hygieně, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím. Pečovatelská 

služba je založena na smluvním vztahu mezi příjemcem a poskytovatelem. O 

poskytování služby uzavírají žadatel o službu a město Bechyně smlouvu. Ve 

smlouvě je sjednán rozsah požadovaných úkonů, cena služeb, způsob placení a 

místo poskytování služby. Rozsah služeb se nastaví tak, aby vyhovoval požadavkům 

a potřebám klienta. Služba je dostupná klientům z území města Bechyně a jeho 

místních částí Hvožďany a Senožaty. 

Realizátor: Město Bechyně 

Spolupráce:  

Počet uživatelů 

služby 2023: 
60 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní náklady 

celkem 
MPSV Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

1.650.000 1.260.000 285.000 105.000  

Úvazky v přímé 

péči 
2,4 

Výstupy: Zajištění stávající terénní pečovatelské služby. 

Komentář: Finanční zdroje pro rok 2019 jsou předpokládané, reálně je spočítáme na začátku 

roku 2020, plán na rok 2020 je jen hrubý odhad dle žádosti o dotaci. 

 

Číslo a název 

aktivity: 
1.1.3. Zachování služeb Asistence Pomoc a Péče Slunečnice, z.ú. (§ 39) 

Charakteristika  

aktivity: 

Asistence Pomoc a Péče Slunečnice, z. ú. poskytuje terénní sociální služby osobní 
asistence na území obcí s dojezdem do 20 km od Týna nad Vltavou, pokrývá 
zejména venkovský terén. Umožňuje klidný a důstojný život uživatele v domácím 
prostředí, podporuje dosavadní způsob života a osobní zvyklosti uživatele, 
motivuje uživatele k samostatnosti a soběstačnosti. Zejména pomáhá uživateli 
při péči o vlastní osobu, osobní hygieně, zajištění stravy, péči o domácnost, 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
108 

 
 

obstarání nákupů, udržování komunikace s rodinou, hájení práv, doprovody 
na úřady apod. Poskytuje služby denně od 7.00 do 19.00 hodin za základní cenu 
(včetně víkendů). Základní sociální poradenství zdarma (příspěvky na bydlení, 
nezaměstnanost apod.). Cílová skupina – senioři, osoby s chronickým duševním 
nebo jiným chronickým onemocněním, se zdravotním, kombinovaným, mentálním, 
tělesným a jiným zdravotním postižením. 

Realizátor: Asistence Pomoc a Péče Slunečnice, z. ú. 

Spolupráce: MPSV, Jihočeský kraj, Město Bechyně 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
48 (Bechyňsko 10) 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní náklady 

celkem 
MPSV Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

5.461.856 

(Bechyňsko 580.000) 
4.335.000 70.000 970.000 86.856 

Úvazky v přímé 

péči 
7 (Bechyňsko 0,95) 

Výstupy: Dostupná služba osobní asistence v regionu Bechyňska s navýšením prac. úvazků 

pracovníků přímé péče a rozšířením okamžité kapacity od 2020, pokrytá poptávka 

po osobní asistenci, spolupráce s městem Bechyně, kompenzační pomůcky 

pro klienty OA zdarma, aktivní spolupráce na komunitním plánování, podpora 

neformálních pečujících (setkání pro pečující, mobilní poradna). 

 

Číslo a název 

aktivity: 
1.1.4. Auritus – centrum adiktologických služeb, zachování terénní sociální práce 
s osobami užívajícími návykové látky na území města Bechyně  

Charakteristika  

aktivity: 

Street program Auritus poskytuje terénní služby osobám ohroženým závislostí či 

osobám závislým v jejich přirozeném prostředí. Snižuje rizika užívání drog, 

poskytuje doprovody klientům, motivuje klienty k využívání následných služeb. 

Služba vykonává činnost s důrazem na individuální přístup a anonymitu. Touto 

činností tak přispívá k ochraně většinové společnosti a veřejného zdraví.  

Cílové skupiny: osoby užívající návykové látky (látkové i nelátkové závislosti), osoby 

závislé na návykových látkách, experimentátoři a neproblémoví uživatelé 

návykových látek 

Věková hranice od 15ti let.  

Realizátor: Charita Tábor 

Spolupráce: Nemocnice Tábor – psychiatrické oddělení a infekční oddělení, AT ambulance, 

psychiatři na Táborsku, PMS Tábor, Odbor sociálních věcí města Tábor, Úřad práce 

ČR kontaktní pracoviště Tábor, Fokus Tábor, Terénní program a Občanská poradna 

– Charita Tábor a Intervenční centrum  Diecézní charita České Budějovice, Azylový 

dům pro matky s dětmi Tábor, Noclehárna Tábor – Charita Tábor, MÚ Bechyně, 

MP Bechyně 

Počet uživatelů 

služby 2023: 

15 

 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní náklady 

celkem 
MPSV Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

2 600 000 1 870 000 200 000 0 530 000 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
109 

 
 

Úvazky v přímé 

péči 
2,4 

Výstupy: Poskytování odborné pomoci osobám závislým na legálních i nelegálních 

návykových látkách, osobám ohroženým závislostí, osobám s nelátkovými 

závislostmi a jejich blízkému sociálnímu okolí 

Komentář: Od roku 2020 je služba poskytována, od roku 2022 je zajišťována službou Street 

program Auritus v pravidelných týdenních intervalech. 

 

Číslo a název 

aktivity: 
1.1.5. I MY, o.p.s.  raná péče (§54) 

Charakteristika  

aktivity: 

Obsahem aktivity je zajištění poskytování služeb terénní rané péče  podpora 
rodiny a podpora vývoje dítěte. Cílovou skupinou jsou rodiny dětí s mentálním, 
těl., kombinovaným postižením, děti s ohroženým a opožděným vývojem, 
poruchou autistického spektra od narození do 7 let věku. Základem této sociální 
služby jsou konzultace v rodinách, přirozeném prostředí uživatelů. Pedagogické, 
psychologické poradenství, aktivní naslouchání a provázení rodiny, půjčování 
rehabilitačních pomůcek a hraček, literatury, pomoc s výběrem předškolního 
zařízení, organizace seminářů pro rodiče a setkávání rodin, doprovod na úřady 
nebo k odbornému lékaři. Dále je cílem zajištění pomoci při prosazování práv a 
zájmů rodičů a jejich dětí s postižením. Konzultace probíhají 1x za 26 týdnů. 
Kde: Terénní formou celý Jihočeský kraj, ambulantní formou na adrese: tř. Dr. 
Edvarda Beneše 286/5, 392 01 Soběslav.  
Provozní doba: v terénu PoPá 7:0020:00, ambulance středa 13:00 – 15:00, mimo 

provozní dobu je možné ambulantní služby využít na objednání, během 

ambulantní služby je k dispozici tlumočník do ukrajinského jazyka. 

Realizátor: Raná péče I MY, zřizovatel I MY, o.p.s. 

Spolupráce: SPRP České Budějovice, Raná péče Čechy, APLA JČ, z. ú., Diakonie ČCE – Středisko 

Rolnička Soběslav 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
1520  

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní náklady 

celkem 
MPSV Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

 1 057 496, 634 498  100 000,  0 322 998,  

Úvazky v přímé 

péči 
0,9  

Komentář: Náklady i úvazky přepočteny na počet klientů v ORP Tábor 

 

Číslo a název 

aktivity: 
1.1.6. Zachování Domácí péče Tereza – pracoviště Bechyně 

Charakteristika  

aktivity: 

Terénní zdravotní péče. 

Zdravotní péče poskytovaná v domácím prostředí pacienta na základě ordinace 

lékaře. 

Spádová oblast: 17 km od Bechyně. 

Realizátor: Nemocnice Tábor, a.s. 

Spolupráce:  

Počet uživatelů 350 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
110 

 
 

služby 2023: 

Finanční zdroje 

2023: 
 

Úvazky v přímé 

péči 
 

Výstupy:  

Komentář: Péče hrazena zdravotními pojišťovnami. 

 

Číslo a název 

aktivity: 
1.1.7. Rodičovské centrum Hrošík – doplňková neregistrovaná služba 

Charakteristika  

aktivity: 

Volnočasový klub pro rodiče s dětmi.  
Rodičovské centrum Hrošík funguje v Kulturním středisku města Bechyně. K jeho 
vzniku daly podnět maminky na rodičovské dovolené, které mají potřebu setkávat 
se, mluvit o svých starostech i radostech s dětmi a společně s ostatními trávit 
smysluplně čas. Je určeno pro rodiče na rodičovské dovolené s dítětem do 4 let, 
ale centrum je samozřejmě otevřeno i pro další rodinné příslušníky či jiné osoby 
pečující o dítě a těhotné ženy. 
 
Rodičovské centrum: 

� si klade za cíl podporovat rodinu a zviditelňovat význam mateřství; 
� funguje na principu rodinné svépomoci, solidarity a dobrovolnické činnosti 

rodičů; 
� poskytuje informace na laické i profesionální úrovni; 
� pomáhá udržovat matkám profesní orientaci; 
� obohacuje děti o nové kamarády, zkušenosti, dovednosti; 
� připravuje děti na kolektiv, organizovanou činnost a vstup do mateřské 

školy; 
� je otevřeno všem generacím, je místem integrace postižených dětí 

do kolektivu; 
� fyzicky aktivizuje maminky s dětmi.  

Realizátor: Kulturní středisko města Bechyně  

Spolupráce: Město Bechyně, SUPŠ Bechyně  

Výstupy:  

 
 
 

Priorita 2. Rozvoj systému poskytovaných služeb 
Číslo a název 

opatření: 
2.1. Rozšíření služeb pro seniory na Bechyňsku 

Výchozí 

priorita: 
2. Rozvoj systému poskytovaných služeb 

Stručný popis 

opatření: 

Vzhledem k tomu, že je pečovatelská služba nabízena pouze v Bechyni a terénní 

služba APP Slunečnice z Dřítně je zatím velmi málo rozšířena, je třeba věnovat 

velkou pozornost terénním službám pro seniory. Tam, kde nejsou služby nabízeny, 

lidé řešení svých problémů odkládají a pak se stěhují do jiné obce, k rodině, nebo 

do pobytového zařízení. Přitom by jim terénní služby často umožnily žít i nadále 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
111 

 
 

v domácím prostředí. Domov pro seniory Bechyně má zájem na vybudování 

vyhrazených lůžek pro seniory, kteří mají sníženou soběstačnost z důvodu 

demence. Tyto osoby v současné době nemohou z důvodu kontraindikace využívat 

službu domov pro seniory. V současné době je velice těžké pokrýt poptávku 

volných míst v pobytovém zařízení sociálních služeb v Jihočeském kraji pro klienty 

s demencí. 

Aktivity 

vedoucí 

k naplnění 

opatření: 

2.1.1. Rozšíření terénních sociálních služeb (pečovatelské služby (§ 40), osobní 
asistence (§ 39), odlehčovacích služeb (§ 44)) do venkovských obcí  
 

Číslo a název 

aktivity: 
2.1.1. Rozšíření terénních sociálních služeb (pečovatelské služby (§ 40), osobní 
asistence (§ 39), odlehčovacích služeb (§ 44)) do venkovských obcí  

Charakteristika  

aktivity: 

Samosprávy venkovských obcí budou průběžně mapovat zájem o pečovatelskou 

službu. Pozornost bude zaměřena zejména na zjišťování potřeb seniorů z osad 

a samot, kteří žijí v sociální izolaci a mají malou možnost využití sousedské 

výpomoci. V případě poptávky budou obce jednat s vhodným poskytovatelem 

o zajištění služby (Ledax o.p.s., Gcentrum Tábor a Sociální služby města Milevska). 

Variantou je využívání osobní asistence, kterou nabízí Asistence Pomoc a Péče 

Slunečnice, z.ú. (APP Slunečnice) 

Realizátor: obce 

Spolupráce: poskytovatelé sociálních služeb 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní náklady 

celkem 
MPSV Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

     

Úvazky v přímé 

péči 
 

Výstupy:  

Komentář: Počty uživatelů, náklady a jejich zajištění se budou odvíjet od zjištěných potřeb 

a typu zajištěných služeb. 

 
 

Číslo a název 

opatření: 

2.2. Provoz a rozvoj komunitního centra U sv. Františka – středisko Domova 

sv.  Anežky, o.p.s., Týn nad Vltavou 

Výchozí 

priorita: 
2. Rozvoj systému poskytovaných služeb 

Stručný popis 

opatření: 

Centrum u sv. Františka zajišťuje služby pro osoby se zdravotním postižením či 

duševním onemocněním, které ve městě před vznikem centra chyběly, a zájemci 

z dané cílové skupiny za nimi museli dojíždět. Centrum tak svým fungováním 

působí jako prevence sociálního vyloučení dané skupiny, a naopak přispívá k jejímu 

rozvoji a potenciálnímu budoucímu pracovnímu uplatnění. 

Centrum sídlí v budově bývalého domova důchodců v Klášterní ulici, která je 

majetkem města Bechyně. Tuto budovu provozovatel centra ve spolupráci 

s městem postupně renovuje a rekonstruuje tak, aby v ní bylo možné poskytovat 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
112 

 
 

komplexní podporu cílové skupině, od rozvoje a sociálních služeb přes chráněné 

zaměstnávání až po samostatné podporované bydlení. 

V současné době v centru fungují sociálně terapeutické dílny s opacitou 8 klientů. 

S každým klientem je tu pracováno na základě individuálního plánu, v dílnách se 

věnují zejména (ale nejen) výtvarným činnostem – výrobě keramiky, malování, šití i 

jiným rukodělným technikám. 

Do budoucna by měly v centru vzniknout také dostupné byty pro uživatele služeb, 

a rovněž chráněné zaměstnávání. Uvažuje se i o doplňkových aktivitách na 

podporu integrace zdejších klientů do místní komunity (workshopy, tvořivé dílny 

pro děti, rodiny či seniory atd.) 

Aktivity 

vedoucí 

k naplnění 

opatření: 

2.2.1. Provoz a rozvoj sociálně terapeutických dílen (§ 67) 
2.2.3. Vznik dostupných bytů pokrytých službou podpora samostatného bydlení (§ 

43) 
2.2.4. Vznik chráněných pracovních míst pro osoby se zdravotním postižením  

 

Číslo a název 

aktivity: 
2.2.1. Provoz a rozvoj sociálně terapeutických dílen (§ 67) 

Charakteristika  

aktivity: 

Služba je určena osobám s mentálním, tělesným, smyslovým nebo kombinovaným 

postižením, osobám s duševním onemocněním v remisi se sníženou soběstačností, 

které jsou obtížně umístitelné na otevřeném ani chráněném trhu práce. Jejich 

účelem je dlouhodobá a pravidelná podpora v oblasti získávání a zdokonalování 

pracovních návyků a dovedností. Smyslem této služby je aktivizovat a zapojit do 

běžného života osoby, které jinak ztrácejí kontakt se sociálním prostředím, nemají 

smysl života. A to prostřednictvím pracovní terapie, zejména rukodělnými pracemi, 

které mimo jiné zlepšují i jejich jemnou motoriku.  

Člověk s postižením má také méně často možnost seberealizovat se, prožít radost 

z dokončeného díla. Sociálně terapeutické dílny jsou také nástrojem seberealizace 

osob s postižením, poskytují jim prožít radost z dokončeného díla, motivují je 

k dalšímu rozvoji a osobnostnímu růstu. Posilují sebevědomí a sounáležitost 

s běžným společenským prostředím.  

Služba je provozována organizací Domov sv. Anežky, která podobnou službu 

dlouhodobě provozuje v Týně nad Vltavou. V Bechyni se služba orientuje zejména 

na nácvik dovedností z oblasti výroby keramiky, obrazů, produktů z papíru a 

dalších materiálů. 

Pro rok 2023 je v plánu rozšířit službu o nácvik zahradnických činností, a to 

využitím nově pronajatého dvorku přiléhajícího k objektu (dvorek je pronajat od 

města Bechyně). Dále je plánováno rozvíjet provoz a vybavení služby o různé 

vybavení dle potřeb a zájmu uživatelů služby (např. vyzkoušená práce se dřevem). 

Nad rámec těchto aktivit chce provozovatel služby zorganizovat v sídle služby také 

několik integračních akcí – půjde např. o workshopy či jiné aktivizační činnosti 

zaměřené na integraci uživatelů služby do místní komunity. 

Realizátor: Domov sv. Anežky, o. p. s. 

Spolupráce: Město Bechyně 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
8 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
113 

 
 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní náklady 

celkem 
MPSV Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

950.000     

Úvazky v přímé 

péči 
1,5 

Výstupy: Sociálně terapeutická dílna s pravidelnou otevírací dobou, pestrým spektrem 

činností a uživateli, kteří využívají služeb dílny a rozvíjejí se v souladu se svým 

individuálním plánem. 

Komentář: Provozní náklady by měly být financovány Jihočeským krajem (projekt „Podpora 

sociálních služeb v Jihočeském kraji VI“), Úřadem práce ČR (příspěvek na 

zaměstnávání osob se zdravotním postižením na chráněném trhu práce), 

Domovem sv. Anežky (vlastní podíl), dále díky individuálním dárcům, nadacím a 

nadačním fondům 

 

Číslo a název 

aktivity: 
2.2.2. Vznik dostupných bytů pokrytých službou podpora samostatného bydlení 

(§ 43) 

Charakteristika  

aktivity: 

Domov sv. Anežky v roce 2022 po konzultaci s městem Bechyně zahájil 

rekonstrukci prvního a druhého patra objektu U sv. Františka, a to s cílem zřídit zde 

tři byty pro uživatele svých sociálních služeb. Zájem o samostatné bydlení je mezi 

cílovou skupinou centra U sv. Františka vysoký, ale jejich šance dosáhnout např. na 

obecní byt nízká. Tyto osoby navíc často při samostatném bydlení potřebují 

alespoň určitou míru podpory. 

Domov sv. Anežky proto rekonstruuje prostory pro tři byty, které by měly být 

finančně dostupné. Obyvatelům bytů bude organizace při samostatném bydlení 

zajišťovat podporu i tak, aby dokázali zvládnout nečekané situace a udržet si 

důstojné samostatné bydlení. 

Pro rok 2023 je plánováno dokončení rekolaudace prostor na byty a zahájení 

poskytování sociální služby obyvatelům bytů v souladu se základní sítí sociálních 

služeb Jihočeského kraje. Byty budou k dispozici uživatelům služeb Domova sv. 

Anežky nebo jeho zaměstnancům (z chráněného trhu práce). 

Realizátor: Domov sv. Anežky, o. p. s. 

Spolupráce: Město Bechyně 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
3  5 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní náklady 

celkem 
MPSV Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

     

Úvazky v přímé 

péči 
 

Výstupy: Byty obsazené lidmi s postižením či jiným druhem znevýhodnění, kteří využívají 

podporu sociální služby, žijí samostatným životem a jsou klienty či zaměstnanci 

Domova sv. Anežky. Samostatnější a nezávislejší lidé s postižením, kteří jsou 

obyvateli bytů. 

Komentář: Náklady nelze stanovit, budou se odvíjet od termínu úspěšného ukončení 

rekonstrukce. 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
114 

 
 

 

Číslo a název 

aktivity: 
2.2.3. Vznik chráněných pracovních míst pro osoby se zdravotním postižením 

Charakteristika  

aktivity: 

Osoby se zdravotním postižením mají nízkou šanci uplatnit se na otevřeném 

pracovním trhu, a to vinou předsudků, neznalosti potenciálních zaměstnavatelů, 

nízkým sebevědomím a kvalifikací uchazečů o práci, ale i nutností vytvoření 

speciálních podmínek pro výkon práce. 

 Domov sv. Anežky má dlouholeté zkušenosti se zaměstnáváním znevýhodněných 

osob na vytvořených chráněných pracovních místech. V Bechyni je trvalý zájem o 

tento typ zaměstnání ze strany cílové skupiny. Domov sv. Anežky má proto v rámci 

centra U sv. Františka v plánu vytvořit chráněná pracovní místa. 

Pro rok 2023 je v plánu vytvořit 4 – 8 chráněných pracovních míst. Na základě 

analýzy zájmu uchazečů o práci, aktuálních schopností a možností cílové skupiny se 

tato pracovní místa zaměří zejména (ale nejen) na údržbu zeleně, úklid veřejných 

prostor, výrobu keramiky či prodej. 

Realizátor: Domov sv. Anežky, o. p. s. 

Spolupráce: Město Bechyně, MAS Lužnice 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
4  8 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní náklady 

celkem 
MPSV Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

5 mil. Kč     

Úvazky v přímé 

péči 

0,3 úvazku psychosociálního pracovníka 

0,8 úvazku vedoucího pracovníka 

0,3 úvazku mistra 

Výstupy: Pracovní místa obsazená lidmi s postižením či jiným druhem znevýhodnění 

z Bechyně a okolí, která poskytují výrobky nebo služby v Bechyni a okolí. 

Zaměstnancům bude zajištěn odborný dohled, vzdělávání a rozvoj, a také 

psychosociální podpora pro zajištění jejich psychické pohody. 

Komentář: Finanční zdroje budou čerpány od Úřadu práce ČR (příspěvky na zaměstnávání), 

Domova sv. Anežky (vlastní podíl), MAS Lužnice, z nadací a nadačních fondů, 

z příjmů za prodej výrobků a služeb 

 
 

Priorita 3. Zřízení chybějících služeb 
Číslo a název 

opatření: 
3.1. Zřízení nových služeb pro seniory na Bechyňsku 

Výchozí 

priorita: 
3. Zřízení chybějících služeb 

Stručný popis 

opatření: 

Na území města Bechyně je velký zájem o bydlení vhodné pro seniory a zdravotně 
znevýhodněné osoby.  Poptávka po takových bytech výrazně převyšuje nabídku. 
Město Bechyně proto zvažuje vybudování komunitního domu pro seniory. 

Aktivity 

vedoucí 

k naplnění 

3.1.1. Vybudování komunitního domu pro seniory 
 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
115 

 
 

opatření: 

Číslo a název 

aktivity: 
3.1.1. Vybudování komunitního domu pro seniory  

Charakteristika  

aktivity: 

Komunitní dům pro seniory je forma zvýhodněného nájemního bydlení 

pro seniory, která přispívá k zachování a prodloužení soběstačnosti seniorů 

a zároveň umožňuje komunitní způsob života na principu sousedské výpomoci. 

Kromě malometrážních nájemních bytů jsou v něm také společenské prostory, 

které jsou centrem společných aktivit obyvatel tohoto domu. Celý dům je 

kompletně bezbariérový. 

Město Bechyně nyní disponuje prázdným domem vhodným pro přebudování 

na takovýto typ bydlení. Zároveň eviduje několik neuspokojených žádostí o byt 

v domě s pečovatelskou službou, které jsou motivovány především finanční 

dostupností a bezbariérovostí tohoto bydlení, stejně jako zajištěnými veškerými 

službami spojenými s bydlením (teplá voda, ústřední topení, opravy apod.) a často 

i osamělostí žadatele. 

Komunitní dům pro seniory by měl obsahovat 10 bytů vhodných pro jedince i páry 

a společenskou místnost pro sdílení a společné aktivity nájemců domu. 

Realizátor: Město Bechyně 

Spolupráce:  

Počet uživatelů 

služby 2023: 
 

Finanční zdroje 

2023: 
Provozní náklady 

celkem 
MPSV Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

     

Úvazky v přímé 

péči 
 

Výstupy:  

Komentář: Vybudování komunitního domu pro seniory je podmíněno získáním dotace z MMR. 

V případě získání této dotace by stavba začala v roce 2020, dokončení je 

předpokládáno v roce 2021, udržitelnost 20 let. 

 
  



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
116 

 
 

Služby	na	území	Chýnovska	
 

Priority a opatření 
 

Priorita 1.  Podpora systému poskytovaných služeb 

1.1. Zachování stávajících služeb ve správním obvodu obce s pověřeným obecním úřadem Chýnov 

1.1.1. Zachování stávajících služeb Domova pro seniory Chýnov (§ 49) 
1.1.2. Zachování domova se zvláštním režimem jako součásti Domova pro seniory Chýnov  
(§ 50) 
1.1.3. Zachování Pečovatelské služby Chýnov (§ 40) 
1.1.4. Zachování Dětského domova Radenín 

 

Priorita 2.  Rozvoj služeb 

2.1. Zlepšení podmínek pro život na Chýnovsku 

2.1.1. Zkvalitnění a optimalizace dopravní obslužnosti na Chýnovsku 
2.1.2. Rozšíření dostupnosti pečovatelské služby v regionu 
2.1.3. Možnost zajištění a rozvozu obědů v DD Radenín pro okolní obce   

 
 
Uvedené rozpočty u jednotlivých níže uvedených aktivit 
nezohledňují inflaci  růst cen energií, služeb a spotřebního 
materiálu, ani navyšování mezd. 

 

 

 Priorita 1. Podpora systému poskytovaných služeb 
Číslo a název 

opatření: 

1.1. Zachování stávajících služeb ve správním obvodu obce s pověřeným obecním 
úřadem Chýnov 

Výchozí 

priorita: 

1. Podpora systému poskytovaných služeb 

Stručný popis 

opatření: 

Na území správního obvodu obce s pověřeným obecním úřadem Chýnov jsou 
registrovány tři sociální služby: pečovatelská služba zřizovaná Městem Chýnov 
a dvě služby v rámci domova pro seniory. 
Doplňkové služby jsou domácí péče (Sestry Tábor), zdravotní středisko, Mateřská a 
Základní škola Chýnov, knihovna, infocentrum, klub důchodců, sportovní kluby atd. 
V Radeníně sídlí Dětský domov, Základní škola a Školní jídelna. Jde o zařízení 
zřizované Jihočeským krajem v gesci MŠMT. 

Aktivity 

vedoucí 

k naplnění 

opatření: 

1.1.1. Zachování stávajících služeb Domova pro seniory Chýnov (§ 49) 
1.1.2. Zachování domova se zvláštním režimem jako součásti Domova pro seniory 

Chýnov (§ 50) 
1.1.3. Zachování Pečovatelské služby Chýnov (§ 40) 
1.1.4. Zachování Dětského domova Radenín 

Číslo a název 1.1.1. Zachování stávajících služeb Domova pro seniory Chýnov (§ 49) 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
117 

 
 

aktivity: 

Charakteristika  

aktivity: 

K 1. 1. 2019 došlo ke sloučení Domova pro seniory Chýnov, Zámecká 1, Chýnov 
a Domova pro seniory Budislav, Budislav 1, Soběslav, kde přejímající organizací byl 
Domov pro seniory Chýnov a slučovanou organizací byl Domov pro seniory 
Budislav. Místo poskytování pobytové sociální služby Chýnov má kapacitu 41 lůžek 
a místo poskytování pobytové sociální služby Budislav má kapacitu 40 lůžek. Domov 
pro seniory poskytuje pobytové sociální služby osobám, které pro svůj věk a 
zdravotní stav potřebují komplexní péči, která jim nemůže být zajištěna členy jejich 
rodiny ani pečovatelskou službou, nebo jinými službami sociální péče, nebo toto 
umístění potřebují z jiných vážných důvodů. Cílovou skupinou jsou osoby s těmito 
charakteristikami, které jsou starší 50 let. Cílem je zajistit podmínky pro důstojný 
život seniorů, pro jejich klid a bezpečí a vytvořit pro ně náhradní prostředí domova, 
v němž by se cítili spokojeně. 

Realizátor: DS Chýnov, zřizovatel JČK 

Spolupráce:  

Počet 

uživatelů 

služby 2023: 

81 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní náklady 

celkem 
MPSV Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

59.505.814,00 24.137.961,00 

Příspěvek 
zřizovatele 

8.373.700,00 
Dotace od 

Města 
Chýnov 

13.313,00 

22.729.000,00 4.251.840,00 

Úvazky 

v přímé péči 
38,329 

Výstupy: Zajištění domova pro seniory. 

 

Číslo a název 

aktivity: 
1.2.9. Zachování domova se zvláštním režimem jako součásti Domova pro 

seniory Chýnov (§ 50) 

Charakteristika  

aktivity: 

Domov se zvláštním režimem se specializuje na péči o osoby s chronickým 
duševním onemocněním, osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy 
demencí, které mají sníženou soběstačnost z důvodu těchto onemocnění a jejichž 
situace vyžaduje stálou pomoc, podporu a dohled jiné fyzické osoby. Věková 
hranice pro poskytování služby je od 50 let. Místo poskytování pobytové sociální 
služby Chýnov má kapacitu 36 lůžek. 

Realizátor: DS Chýnov, zřizovatel JČK  

Spolupráce:  

Počet 

uživatelů 

služby 2023: 

36 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní náklady 

celkem 
MPSV Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
118 

 
 

30.092.304,00 12.493.452,00 

Příspěvek 
zřizovatele 

3.875.900,00 
Dotace od 

Města 
Chýnov 

11.687,00 

12.091.000,00 1.620.265,00 

Úvazky 

v přímé péči 
19,422 

Výstupy: Zvýšení kvality služeb a prostředí klientů. 

 

Číslo a název 

aktivity: 
1.1.3. Zachování Pečovatelské služby Chýnov (§ 40) 

Charakteristika  

aktivity: 

Terénní služba poskytovaná osobám se sníženou soběstačností z důvodu věku 

nebo zdravotního postižení s těmito základními činnostmi: pomoc  

při zvládání úkonů péče o vlastní osobu, pomoc při osobní hygieně, pomoc 

při zajištění stravy, při zajištění chodu domácnosti, nákupy, kontakt s vnějším 

prostředím. S ohledem zvyšující se náročnost péče, administrace i množství úkonů 

u klientů a na zvyšující se poptávku po poskytování pečovatelské služby o klienty 

v místních částech Chýnova (především Dobronice, Kloužovice, Velmovice) byla 

navýšena PS Chýnov o jeden úvazek. V roce 2023 se předpokládá pořízení nového 

automobilu pro pečovatelskou službu. 

Realizátor: Pečovatelská služba Chýnov 

Spolupráce: Domov pro seniory Chýnov, Základní škola Chýnov, Bowling Chýnov  vývařovny 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
82 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní náklady 

celkem 
MPSV Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

3 032 000 1 450 000 100 557 950 000  

Úvazky v přímé 

péči 
3 

Výstupy: Zajištění stávající terénní služby pro seniory. 

 

Číslo a název 

aktivity: 
1.1.4. Zachování Dětského domova Radenín 

Charakteristika  

aktivity: 

Účelem zařízení je zajišťovat dětem, a to zpravidla od 3 do 18 let, případně již 
zletilým do věku 26 let, náhradní výchovnou péči v zájmu jejich zdravého vývoje, 

řádné výchovy a vzdělávání. Způsob života na zámku je přizpůsoben modelu života 
v rodině, v bytovém interiéru, formou samostatně hospodařících rodinných skupin. 
V každé je 6–8 dětí se dvěma vychovateli a 1 asistentkou pedagoga, což daleko více 
navozuje dění v rodině. Dětský domov Radenín má 6 rodinných skupin, z nichž 

jedna rodinná skupina žije v pronajatém bytě na Sídlišti nad Lužnicí v Táboře. 
Kromě toho vlastní dvě samostatné garsoniéry speciálně vybudované pro mládež 

samostatně se již připravující na osobní vstup do občanského a společenského 

života do doby ukončení přípravy na povolání. V současné době žije v domově 50 
dětí při celkové kapacitě 50. Dětem je pedagogickými i provozními zaměstnanci 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
119 

 
 

zajišťováno plné přímé zaopatření, tzn., že jsou jejich veškeré potřeby 

uspokojovány tak jako ve funkční rodině. Při dětském domově je také zřízena 
základní škola praktická, ve které je i třída speciální školy určená pro žáky se 
středně těžkým zdravotním postižením. Počet dětí v dětském domově i ve škole se 
mění podle počtu soudně nařízených nebo zrušených ústavních výchov či 
předběžných opatření, kapacita však zůstává stále 50 dětí. V roce 2020 byla 
realizována rekonstrukce vnitřních prostor garsoniér za účelem využití pro 
samostatnější bydlení dětí. V následujícím roce pak došlo k dokončení projektu 
Snížení energetické náročnosti budovy – kompletní výměna oken a zateplení 
půdních prostor (financováno OPŽP) s opravou fasády jedné venkovní stěny 
zámecké budovy (FRŠ). V roce 2022 byla realizována oprava zbývajících fasád 
budovy zámku s přilehlými přístavky z finančních prostředků FRŠ. Dále je 
plánována finančně náročná obnova nábytku na jednotlivých skupinách v řádech 
statisíců. V současné době probíhá zahájení rekonstrukce havarijního stavu 
nádvoří, zdrojem financování je také FRŠ, termín dokončení červen 2023. Havarijní 
stav bývalých hospodářských budov je v současné době ve fázi vytvořené 
projektové studie a budou se hledat finanční možnosti realizace. Vize sestává 
z vybudování sociálního bydlení pro odcházející děti z DD a školních dílen pro 
potřeby místní školy. 

Realizátor: Dětský domov, Základní škola a Školní jídelna, Radenín 1 

Spolupráce:  

Počet uživatelů 

služby 2023: 
50 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní náklady 

celkem 
MPSV Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

     

Úvazky v přímé 

péči 
 

Výstupy: Zajištění kvalitní péče o děti, které nemohou setrvávat ve svých původních 

rodinách a nedaří se umisťování v NRV především z důvodů věku a postižení. 

V roce 2019 nebyla uskutečněna žádná pěstounská péče. 

Komentář: Celkové provozní náklady jsou v plné výši hrazeny Krajským úřadem JčK, další část 

nákladů jsou platy zaměstnanců. 

 
 

Priorita 2. Rozvoj systému poskytovaných služeb 
Číslo a název 

opatření: 
2.1. Zlepšení podmínek pro život na Chýnovsku 

Výchozí 

priorita: 

2. Rozvoj systému poskytovaných služeb 

Stručný popis 

opatření: 

Na území Chýnovska není poskytována dopravní služba s bezbariérovým přístupem 
nebo usnadněným přístupem pro osoby se sníženou nebo omezenou hybností, 
případně rodiče s kočárky. Pečovatelská služba je zajištěna pouze ve městě 
Chýnov. V některých obcích je pak dostupná služba z Pacova. Existuje však vyšší 
poptávka i v dalších obcích, kde je péče o seniory zajišťována zejména 
prostřednictvím rodiny, či sousedské výpomoci. Ve městě se projevuje stále větší 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
120 

 
 

potřeba sociálních bytů. 

Aktivity 

vedoucí 

k naplnění 

opatření: 

2.1.1. Zkvalitnění a optimalizace dopravní obslužnosti na Chýnovsku 
2.1.2. Rozšíření dostupnosti pečovatelské služby v regionu 
2.1.3. Možnost zajištění a rozvozu obědů v DD Radenín pro okolní obce 

Číslo a název 

aktivity: 
2.1.1. Zkvalitnění a optimalizace dopravní obslužnosti na Chýnovsku 

Charakteristika  

aktivity: 

V regionu nejsou k dispozici nízkopodlažní spoje, přičemž je zde velký počet 
seniorů, několik osob se ZP, rodiče s kočárky. Dopravní obslužnost (běžná) je 
v podstatě sotva vyhovující, ale nutností je alespoň udržení stávajícího stavu, 
zejména pro menší obce. Ubylo spojů ve směru na Pelhřimov a rovněž spojení 
na Radenínsko hlavně v sobotu a neděli prakticky není. Tím vzniká problém 
především pro Dětský domov Radenín s dopravou do Tábora a okolí. V tomto 
případě by mohlo být řešením navýšení financí pro DD Radenín ze strany Krajského 
úřadu JčK, nebo vypsání dotace s tímto zaměřením. 

Realizátor: Město Chýnov, starostové obcí v regionu 

Spolupráce: starostové obcí, dopravní podniky 

Výstupy: Zlepšení dopravní obslužnosti pro osoby se sníženou pohyblivostí. 

 

Číslo a název 

aktivity: 

2.1.2. Rozšíření dostupnosti pečovatelské služby v regionu 

Charakteristika  

aktivity: 

Podle potřeby v okolních obcích (Dolní Hořice a jeho části, Radenína a jeho části) 
by bylo vhodné rozšíření poskytování pečovatelské služby i pro tyto oblasti. Jednou 
z možností je rozšíření PS Chýnov, druhou možností je zřízení nové pečovatelské 
služby pro tuto oblast např. v Domově pro seniory Chýnov. 

Realizátor: starostové obcí v regionu 

Spolupráce:  

Výstupy: Zajištění služeb pro seniory a osoby se zdravotním postižením. 

 

Číslo a název 

aktivity: 
2.1.3. Možnost zajištění a rozvozu obědů v DD Radenín pro okolní obce 

Charakteristika  

aktivity: 

V souvislosti s postupným stárnutím populace v obcích vzrůstá potřeba podpory u 

seniorů při zajišťování běžné soběstačnosti a péči o domácnost. Jako 

nejpotřebnější se ukazuje pomoc při zajištění kvalitního stravování.  

V DD Radenín jsou aktuálně volné kapacity jak na zajištění přípravy cca 40 obědů 

pro strávníky „z venku“, tak na jejich rozvoz.  

V případě zájmu z okolních obcí je možné dohodnout spolupráci v této oblasti.  

V současné době je realizováno cca 2030 obědů denně pro „cizí“ strávníky 

z Radenína i okolních obcí, většina jsou skutečně osoby důchodového věku. 

Potřeba zajištění rozvozu zatím není aktuální, většina si obědy vyzvedává osobně, 

případně kooperují, kdy motorizovaní rozvážejí spolu se svým obědem i obědy 

několika dalším, pro něž je doprava složitá nebo nemožná. 

Realizátor: DD Radenín 

Spolupráce: okolní obce 

Počet uživatelů 2030 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
121 

 
 

služby 2023: 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní náklady 

celkem 
MPSV Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

     

Úvazky v přímé 

péči 
 

Výstupy: Podpora soběstačnosti seniorů. 

 
  



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
122 

 
 

Služby	na	území	Mladovožicka	

Priority a opatření 

Priorita 1. Podpora systému poskytovaných služeb 

1.1. Zachování stávajících sociálních služeb ve správním obvodu obce s pověřeným obecním úřadem 

Mladá Vožice 

1.1.1. Zachování pečovatelské služby Města Mladá Vožice (§ 40) 
1.1.2. Zachování sociálního bydlení v bytech s pečovatelskou službou v Mladé Vožici 

Priorita 2. Rozvoj systému poskytovaných služeb 

2.1. Rozvoj služeb pro seniory, osoby se zdravotním postižením a chronickým onemocněním 

a podpora rodinných pečovatelů 

2.1.1. Rozšíření pečovatelské služby do dalších obcí ve správním obvodu obce s pověřeným 
obecním úřadem Mladá Vožice (§ 40) 

2.1.2. Hledání možností zajištění pobytových služeb pro seniory se sníženou soběstačností 
2.1.3. Podpora rodinných pečovatelů   

2.2. Rozvoj služeb pro osoby v materiální nouzi 

2.2.1. Spolupráce a poskytnutí zázemí pro stávající pomáhající organizace  
2.2.2. Organizace a podpora vlastních dobročinných akcí na úrovni obcí 

Priorita 3. Podpora a rozšíření doplňkových zájmových aktivit   

3.1. Zachování a rozšíření zájmových aktivit pro všechny generace, podpora mezigenerační 

sounáležitosti 

3.1.1. Zachování místa pro mezigenerační setkávání, rozšíření mimoškolních aktivit pro děti 

3.1.2. Zachování a rozšíření klubů pro seniory  

3.1.3. Zachování virtuální Univerzity 3. věku v Mladé Vožici   

3.1.4. Zachování a rozšíření zájmových aktivit v obcích a podpora sounáležitosti 
 

 
Uvedené rozpočty u jednotlivých níže uvedených aktivit 
nezohledňují inflaci  růst cen energií, služeb a spotřebního 
materiálu, ani navyšování mezd. 

 

Priorita 1. Podpora systému poskytovaných služeb 
Číslo a název 

opatření: 

1.1. Zachování stávajících sociálních služeb ve správním obvodu obce 

s pověřený úřadem Mladá Vožice 

Výchozí priorita: 1. Podpora systému poskytovaných služeb 

Stručný popis 

opatření: 

Na území správního obvodu obce s pověřeným obecním úřadem Mladá Vožice 

je registrována jediná sociální služba a tou je pečovatelská služba poskytovaná 

Městem Mladá Vožice. Na tomto území působí také terénní služby z okolních 

měst: Fokus Tábor – sociální rehabilitace  komunitní tým, APLA Tábor – raná 

péče, víkendové pobyty; Domácí hospic Jordán Tábor – terénní odlehčovací 

služby, odborné sociální poradenství; Domácí péče Tereza, Sestry Tábor, I MY 

středisko rané péče Soběslav. Uživatelé z Mladovožicka dále mohou využívat 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
123 

 
 

ambulantní a pobytové služby na Táborsku (např. stacionář Klíček Záluží 

u Tábora, Domov pro seniory Chýnov, GCentrum Tábor – odlehčovací služba, 

denní stacionář, domov pro seniory, Fokus Tábor – sociálně terapeutická dílna, 

chráněné bydlení, program podporovaného zaměstnávání a nově i Centrum 

duševního zdraví, APLA Tábor   odlehčovací služba, půjčovna pomůcek atd., 

Občanská poradna Tábor, Domácí hospic Jordán Tábor – půjčovna 

kompenzačních pomůcek, a některé další). Občané na Mladovožicku mají 

k dispozici i další doplňkové služby jako je bydlení v bytech s pečovatelskou 

službou, zdravotní středisko, mateřská a základní škola v Ml. Vožici 

a v Ratibořských Horách, obecní knihovny, Klub důchodců, virtuální Univerzita 

3. věku, sportovní a kulturní sdružení, Římskokatolická farnost Ml. Vožice  

volnočasové a pobytové aktivity pro děti, rodiče a prarodiče, charitativní 

pomoc. Rovněž jsou zde možnosti rehabilitačního a kondičního cvičení 

pro různé cílové skupiny. 

Aktivity vedoucí 

k naplnění 

opatření: 

1.1.1. Zachování pečovatelské služby Města Mladá Vožice (§ 40) 

1.1.2. Zachování sociálního bydlení v bytech s pečovatelskou službou v Mladé 

Vožici 

Číslo a název 

aktivity: 
1.1.1. Zachování pečovatelské služby Města Mladá Vožice  

Charakteristika  

aktivity: 

Město Mladá Vožice je poskytovatelem pečovatelské služby. Služba je zajištěna 

ve městě Mladá Vožice, včetně dvou domů s pečovatelskou službou, 

v příměstských částech a na území obce Šebířov, Slapsko a Oldřichov, včetně 

místních částí, a to v pracovních dnech od 7.00 do 15.30 hodin. Od počátku 

roku 2023 bude fungovat i v dalším, již třetím, domě s pečovatelskou službou 

v Mladé Vožici. Služba je financována vícezdrojově (dotace na sociální služby, 

obce, uživatelé). Počet uživatelů, zejména z řad seniorů, se neustále zvyšuje, 

služba je pro osoby se sníženou soběstačností vyžadující pomoc jiné osoby 

nezbytná, podporuje jejich setrvání v přirozeném sociálním prostředí. Je 

žádoucí službu zachovat minimálně v aktuálním rozsahu. Pečovatelská služba je 

schopna zajistit veškeré základní činnosti dle zák. č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů: 

a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu; 

b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní 

hygienu; 

c) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy; 

d) pomoc při zajištění chodu domácnosti; 

e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím; 

f) základní sociální poradenství – bezplatné. 

Zajišťuje i fakultativní činnosti – dopravu automobilem s úpravou pro přepravu 

osoby se zdravotním postižením. 

I v dalších letech PS plánuje postupné rozšíření služby do okolních obcí, 

kde dosud pečovatelská služba nefunguje, a to dle zájmu osob se sníženou 

soběstačností a dle zájmu obcí na spolufinancování. 

Realizátor: Město Mladá Vožice 

Spolupráce: Obec Šebířov, Slapsko, Oldřichov, MPSV 

Počet uživatelů 96 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
124 

 
 

služby 2023: 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní náklady 

celkem 
MPSV Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

1 966 513 1 035 000 681 513 250 000 0 

Úvazky v přímé 

péči 
3,4 

Výstupy: Zajištění stávající terénní služby pro osoby se sníženou soběstačností. 

 

Číslo a název 

aktivity: 

1.1.2. Zachování sociálního bydlení v bytech s pečovatelskou službou v Mladé 

Vožici 

Charakteristika  

aktivity: 

Město Mladá Vožice je vlastníkem dvou domů s pečovatelskou službou, kdy se 

jedná o nájemní byty zvláštního určení, pro jejichž pronájem má obec zvláštní 

kritéria, nejedná se tedy o zařízení sociálních služeb podle zákona č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách. Uzavírání nájemních smluv k bytům se řídí obecnou úpravou 

nájmu bytu podle občanského zákoníku.  Přitom se předpokládá, že obyvatelům 

těchto bytů zvláštního určení bude poskytována sociální služba podle § 40 zákona 

o sociálních službách, tedy pečovatelská služba, avšak její využívání není 

povinností. Počátkem roku 2023 bude zkolaudován třetí dům s pečovatelskou 

službou. V obou těchto 3 domech je dohromady 46 bytů různých velikostí od 1 +  

kk až po 2 + 1, kdy některé jsou plně bezbariérové. Výše nájmu je výrazně nižší 

než u ostatních nájemních bytů v majetku města, město proto přispívá na údržbu 

a opravy domů a bytů. Byty slouží k bydlení osobám se sníženou soběstačností 

(seniorům či osobám se zdravotním postižením nebo chronickým onemocněním) a 

to zejména s trvalým pobytem v Mladé Vožici či, i v okolních obcích.  

Realizátor: Město Mladá Vožice 

Spolupráce: okolní obce, nájemci  

Počet uživatelů 

služby 2023: 
Cca 53 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní náklady 

celkem 
MPSV Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

   700 000  

Úvazky v přímé 

péči 
 

Výstupy: Zajištění možnosti sociálního bydlení pro osoby se sníženou soběstačností. 

 
 

Priorita 2. Rozvoj systému poskytovaných služeb 
Číslo a název 

opatření: 

2.1. Rozvoj služeb pro seniory, osoby se zdravotním postižením a chronickým 

onemocněním a podpora rodinných pečovatelů 

Výchozí 

priorita: 
2. Rozvoj systému poskytovaných služeb 

Stručný popis 

opatření: 

Vzhledem k demografickému vývoji a narůstajícímu počtu seniorů je třeba 

do budoucna věnovat pozornost zajištění terénních služeb pro osoby žijící 

na celém území Mladovožicka i rozvoji ambulantních služeb, pobytových služeb 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
125 

 
 

a dalších možností vhodného ubytování pro seniory, ale i pro další osoby se 

sníženou soběstačností. V důsledku migrace a atomizace rodiny se neustále 

zvětšuje počet seniorů, kteří žijí sami v bytě či rodinném domě. Jejich domácnosti 

často nejsou vybaveny tak, aby v nich lidé se sníženou soběstačností byli schopni 

sami žít (bariéry, topení, apod.). I v případě, že mají rodinu na blízku, pro zvyšující 

se hranici odchodu do starobního důchodu, jsou jejich děti mnohdy ještě 

v zaměstnání a během pracovního dne nemohou seniorům potřebnou péči 

poskytnout. Přesto však je v našem venkovském prostředí pro mnoho rodin 

zajištění péče o své blízké vlastními silami prioritou. Tato péče je velmi náročná 

a namáhavá nejen fyzicky, ale i psychicky, rodinní pečovatelé potřebují podporu. 

Tuto jim může nabídnout např. Domácí hospic Jordán. 

Aktivity 

vedoucí 

k naplnění 

opatření: 

2.1.1. Rozšíření pečovatelské služby do dalších obcí ve správním obvodu obce 

s pověřeným obecním úřadem Mladá Vožice (§ 40) 

2.1.2. Hledání možností zajištění pobytových služeb pro seniory se sníženou 

soběstačností 

2.1.3. Podpora rodinných pečovatelů 

Číslo a název 

aktivity: 

2.1.1. Rozšíření pečovatelské služby do dalších obcí ve správním obvodu obce 

s pověřeným obecním úřadem Mladá Vožice (§ 40) 

Charakteristika  

aktivity: 

Město Mladá Vožice pečovatelskou službu poskytuje nejen obyvatelům města 

Mladá Vožice a místních částí, ale i občanům obce Šebířov, Slapsko a Oldřichov, 

kde byla potřeba pečovatelské služby zjištěna.  Protože okolní obce vzhledem 

ke své velikosti nejsou schopny samy pečovatelskou službu zřizovat, Město Mladá 

Vožice je ochotno využít vlastní zkušenosti a zázemí fungující pečovatelské služby a 

rozšířit službu do těchto obcí. Další možností je využití jiných poskytovatelů 

pečovatelské služby působících v Jihočeském kraji, nebo zřízení nové služby. 

Podmínkou je ale finanční spoluúčast obcí a také efektivita a dostatečná kapacita 

poskytovatele. Pro rozšíření služby či vznik nové se nabízí i možnost využití 

prostředků z evropských fondů prostřednictvím MAS Krajina srdce, tato bude 

jednat se stávajícími poskytovateli či zájemci o poskytování služby a obcemi, kde je 

neuspokojený zájem ze strany osob se sníženou soběstačností. Pečovatelská služba 

Města Mladá Vožice, příp. další poskytovatelé mající zájem o poskytování služby na 

Mladovožicku vytvoří aktuální informativní letáček s nabídkou a sazebníkem 

služeb. S jeho pomocí budou zástupci obcí v regionu zjišťovat, kolik je reálných 

zájemců o tuto službu. Podle výsledku proběhnou další jednání mezi obcí a 

poskytovatelem, která vyvrcholí uzavřením smlouvy a stanovením výše částky – 

příspěvku ze strany obce na provoz pečovatelské služby. Zde bude záležet na počtu 

uživatelů, počtu požadovaných úkonů, vzdálenosti, příp. na věcném plnění – 

získání pečovatelky přímo v dané obci, poskytnutí automobilu pro obsluhu dané 

obce, prostor, možnosti využít místní vývařovnu atd. 

Realizátor: poskytovatelé pečovatelské služby 

Spolupráce: obce, MAS, MPSV, Jihočeský kraj 

Výstupy: Zajištění terénní služby pro osoby se sníženou soběstačností v obcích, kde zatím 

není dostupná 

Komentář:  

 

Číslo a název 2.1.2. Hledání možností zajištění vhodného bydlení a pobytových služeb 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
126 

 
 

aktivity: pro seniory, osoby se zdravotním postižením a chronickým onemocněním  

Charakteristika  

aktivity: 

Na Mladovožicku osoby se sníženou soběstačností měly možnost najít ubytování 

pouze ve dvou domech s pečovatelskou službou v Mladé Vožici, které jsou plně 

obsazené. Od roku 2023 se nabídka těchto bytů rozšíří o 12, čímž by měla být 

uspokojena potřeba osob i z okolních obcí. Tyto domy nejsou zařízením sociálních 

služeb podle zákona č.  108/2006 Sb., o sociálních službách, ale jedná se o byty 

zvláštního určení ve vlastnictví obce, předpokládá se, že obyvatelům těchto bytů 

bude poskytována sociální služba podle § 40 zákona o sociálních službách, tedy 

pečovatelská služba, avšak její využívání není povinností. Kombinace sociálního (a 

nejlépe i bezbariérového) bydlení a pečovatelské služby umožní osobám žít ve 

vlastním bytě v okamžiku, kdy ve svém původním domě či bytě by už nemohli 

zůstat, např.  kvůli problematickému topení, či bariérám. Částečně soběstační tak 

nemusí odcházet do nákladnějších domovů pro seniory, na sociální lůžka 

do nemocnic apod., ale mohou zůstat ve svém přirozeném sociálním prostředí. I 

nadále bude monitorována poptávka po tomto druhu bydlení a zjišťovány 

možnosti naplnění této poptávky. Druhou možností je vybudování zařízení typu 

domova pro seniory, což je pobytové zařízení pro seniory, kteří potřebují větší míru 

péče, zejména celých 24 hodin denně. Zatím bude probíhat mapování vývoje počtu 

seniorů se sníženou soběstačností a hledání případného vhodného 

pozemku/objektu a finančních zdrojů. 

Realizátor: Město Mladá Vožice, případní další investoři 

Spolupráce: okolní obce, MMR 

Výstupy: Zajištění vhodného bydlení s terénními službami, příp. pobytových služeb 

pro osoby se sníženou soběstačností ve správním obvodu obce s pověřeným 

obecním úřadem Mladá Vožice. 

 

Číslo a název 

aktivity: 
2.1.3. Podpora rodinných pečovatelů 

Charakteristika  

aktivity: 

Mnoho rodin na Mladovožicku se snaží poskytovat pomoc svým blízkým vlastními 

silami a to i těm, kteří jsou velmi omezení ve své soběstačnosti nebo jsou již 

v terminálním stádiu svého života. Tato péče je velmi fyzicky a psychicky 

namáhavá, rodinní pečovatelé potřebují všestrannou podporu. Tuto jim nabízí 

Domácí hospic Jordán, který i na Mladovožicku působí. Ve spolupráci s Městem 

Mladá Vožice bude pokračovat v sérii přednášek pro rodinné pečující, město zajistí 

prostory a vybavení pro podpůrná setkání a dle zájmu i pro případné setkávání 

pečujících, a patřičnou propagaci těchto akcí, a to i prostřednictvím okolních obcí. 

Realizátor: Město Mladá Vožice 

Spolupráce: Domácí hospic Jordán, obce 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní náklady 

celkem 
MPSV Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

     

Úvazky v přímé 

péči 
 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
127 

 
 

Výstupy: Zajištění podpory rodinných pečovatelů. 

 

Číslo a název 

opatření: 
2.2. Rozvoj služeb pro osoby v materiální nouzi  

Výchozí 

priorita: 
2. Rozvoj systému poskytovaných služeb 

Stručný popis 

opatření: 

Stát, potažmo i další instituce, podporují nízkopříjmové rodiny s dětmi, seniory i 

osoby se zdravotním postižením a nezaměstnané různými formami, ať již 

finančními příspěvky a dávkami, tak i materiálně. Je možno využít tzv. Potravinové 

banky, pomoci se základním vybavením bytu či s ošacením. Tato materiální pomoc 

by nemohla fungovat bez přispění těch, kteří nezištně potraviny í další věci 

nakupují a donášejí.  V poslední době, vlivem značného růstu cen a inflace, počet 

potřebných stoupá. Do problémů se dostávají i lidé, kteří dosud žádnou pomoc 

nepotřebovali a tuto situaci velmi těžce nesou. Je proto nutné dostat tuto pomoc 

co možná nejblíže k těmto lidem. Vhodná je i podpora na bázi sousedské 

výpomoci.  

Aktivity vedoucí 

k naplnění 

opatření: 

2.2.1. Spolupráce a poskytnutí zázemí pro stávající pomáhající organizace  

2.2.2. Organizace a podpora vlastních dobročinných akcí na úrovni obcí  

Číslo a název 

aktivity: 
2.2.1. Spolupráce a poskytnutí zázemí pro stávající pomáhající organizace  

Charakteristika  

aktivity: 

Na Mladovožicku začíná probíhat spolupráce s MAS Krajina srdce, z. s. která se 

zapojila do projektu „Šatník“, v rámci něhož sbírá formou daru čisté oblečení i 

drobné vybavení domácnosti a nabízí ho potřebným občanům, kterým se bude 

snažit zajistit jejich anonymitu, a to i formou tzv. mobilního šatníku, kdy bude 

materiální pomoc rozvážena do obcí za potřebnými, na základě jejich ohlášené 

potřeby. V rámci tohoto projektu bude fungovat i pojízdná potravinová banka. Aby 

mohla působit i mimo své sídlo v Táboře, čímž usnadní přístup k věcem pro osoby, 

které mají problém s dopravou a odnosem, potřebuje zajistit zázemí i v okolních 

obcích, jedno vznikne v prostorách fary v Mladé Vožici. Obce musí zajistit 

informovanost o této nové službě.  

Realizátor: MAS Krajina srdce, z. s.  

Spolupráce: Obce, Římskokatolická farnost Mladá Vožice 

Výstupy: Zajištění dostupnosti materiální pomoci potřebným osobám v regionu. 

 

Číslo a název 

aktivity: 
2.2.2. Organizace a podpora vlastních dobročinných akcí na úrovni obcí  

Charakteristika  

aktivity: 

Do dobročinných akcí podporujících zejména rodiny s malými dětmi, se mohou 

zapojit občané i přímo ve své obci. Obce a spolky mohou pořádat různé bazárky, 

bleší trhy apod., kde si budou moci maminky vyměňovat menší dětské oblečení za 

větší, získat výhodně i sportovní vybavení pro děti, hračky, předměty do 

domácnosti, ale i přebytky ovoce a zeleniny, příp. i další potravinové produkty od 

místních hospodářů a výrobců.  Obce k těmto účelům nabídnou své prostory a 

prostranství a pomohou s organizací a osvětou.  

Realizátor: Obce  



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
128 

 
 

Spolupráce: Občané, místní firmy 

Výstupy: Materiální zajištění rodin s dětmi, příp. i dalších potřebných osob 

 
 

Priorita 3. Podpora a rozšíření doplňkových zájmových aktivit 
Číslo a název 

opatření: 

3.1. Zachování a rozšíření zájmových aktivit pro všechny generace, podpora 

mezigenerační sounáležitosti 

Výchozí 

priorita: 
3. Podpora a rozšíření doplňkových zájmových aktivit 

Stručný popis 

opatření: 

Bylo zjištěno, že někteří rodiče jsou více pracovně vytížení, nemají tolik času se 

svým dětem věnovat, mnohdy je zastoupit nemohou ani prarodiče, protože ještě 

sami pracují nebo nejsou nablízku. Dětem chybí smysluplné tvůrčí aktivity a 

dovednosti a rovněž dohled dospělé osoby. Prostory pro tyto aktivity nabízí 

Římskokatolická farnost Mladá Vožice, která disponuje zrekonstruovanými 

vhodnými prostorami a uzavřenou zahradou, vše v těsné blízkosti školy. Zde může 

vzniknout místo pro setkávání, kde se do různých tvůrčích činností mohou zapojit 

děti, mládež i dospělí, cílem je podpora mezigenerační sounáležitost. Farnost 

Mladá Vožice si je vědoma i potřeby naučit děti nenásilnou formou finanční 

gramotnosti, napři v rámci příměstského tábora, kde by tato dovednost byla 

dětem při různých hrách vštěpována.  

Také stáří i zdravotní postižení zásadně ovlivňuje způsob života osob. Mnozí lidé se 

po odchodu do starobního nebo invalidního důchodu uzavírají do sebe, do svých 

domácností, cítí se nepotřební, méněcenní, ztrácí chuť do života, protože dosud 

nenalezli jeho novou vhodnou náplň. Velmi důležitá je proto i příprava na stáří, 

zapojení do různých zájmových aktivit již v předdůchodovém věku. Všechny obce 

regionu se víceméně snaží zabránit sociálnímu vyloučení těchto osob, pořádají 

různá setkání, aktivity, pravidelné i nepravidelné, někde funguje i klub seniorů 

a v Mladé Vožici i virtuální Univerzita 3. věku, která tyto obvyklé aktivity doplňuje o 

formu celoživotního vysokoškolského vzdělávání, jež je přístupná všem zájemcům 

bez ohledu na dosažený stupeň vzdělání.  

Pro každou obec je ale důležité vytvářet možnosti pro zapojení všech cílových 

skupin obyvatel do veřejného života, spolkové a další zájmové činnosti a tím 

podporovat sounáležitost. 

Aktivity 

vedoucí 

k naplnění 

opatření: 

3.1.1. Vznik místa pro mezigenerační setkávání, rozšíření mimoškolních aktivit pro 

děti 

3.1.2. Zachování a rozšíření klubů pro seniory  

3.1.3. Zachování virtuální Univerzity 3. věku v Mladé Vožici   

3.1.4. Zachování a rozšíření zájmových aktivit v obcích a podpora sounáležitosti 

Číslo a název 

aktivity: 

3.1.1. Vznik místa pro mezigenerační setkávání, rozšíření mimoškolních aktivit 

pro děti 

Charakteristika  

aktivity: 

Římskokatolická farnost v Mladé Vožici nabízí k pronájmu zázemí nutné k vzniku 

místa pro setkávání zájemcům, kteří budou ochotni vést a organizovat různé tvůrčí 

aktivity a kroužky, jichž se budou moci zúčastnit zároveň všechny věkové skupiny 

od maminek s předškoláky, přes školní děti, mládež, dospělé až po seniory. Je tedy 

podporována nejen zručnost a zájem o řemesla, ale i mezigenerační sounáležitost.  



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
129 

 
 

Důležitá je i radost z vlastnoručně vyrobené věci.  Tyto aktivity mohou probíhat 

pravidelně i nepravidelně, dle zájmu. Školním dětem mohou posloužit jako 

doplněk k činnostem, které organizuje škola. Farnost dále zjišťuje podmínky 

k získání finančních prostředků na konání prázdninového příměstského tábora se 

zaměřením na finanční gramotnost u dětí, kdy její podpora se jeví jako velmi 

potřebná.   

Realizátor: Římskokatolická farnost Mladá Vožice, zájemce o vedení místa pro setkávání  

Spolupráce: MAS, ZŠ a MŠ, obce, aktivní občané 

Výstupy: Vhodná náplň volného času dětí, ale i ostatních věkových skupin. 

 

Číslo a název 

aktivity: 
3.1.2. Zachování a rozšíření klubů pro seniory 

Charakteristika  

aktivity: 

Klub pro seniory již řadu let funguje v Mladé Vožici s podporou města, které mu 

poskytuje prostory pro setkávání a finančně se podílí i na pořádání různých akcí, 

jako jsou zájezdy, koncerty, předvánoční setkání pro osamělé seniory. Vedení 

klubu a jeho program si členové zajišťují sami. Klub je přístupný všem zájemcům 

z řad seniorů, příp. i osob se zdravotním postižením, v současné době se jich schází 

okolo 40, kdy kapacita je až 60 osob. Klub je rovněž dlouhodobě aktivně zapojen 

do projektu výroby látkových panenek na dětská oddělení nemocnic.  

Je žádoucí, aby tuto formu aktivního trávení volného času mezi svými vrstevníky 

mohlo využívat i nadále co nejvíce osob, a to nejen z Mladé Vožice, ale i v okolních 

obcích, kde k setkávání dochází mnohdy pouze sporadicky, pravidelnou činnost 

vykazují v Šebířově a ve Smilových Horách. Obce nabídnou vhodné prostory 

i případnou další pomoc, postarají se i o propagaci mezi občany. 

Realizátor: Město Mladá Vožice, okolní obce 

Spolupráce: další subjekty umožňující realizaci akcí a programu 

Výstupy: Zajištění podmínek pro volnočasové aktivity seniorů a osob se zdravotním 

postižením. 

 

Číslo a název 

aktivity: 
3.1.3. Zachování virtuální Univerzity 3. věku 

Charakteristika  

aktivity: 

Virtuální Univerzita třetího věku (VU3V) je jedna z forem celoživotního vzdělávání 

organizovaná Provozně ekonomickou fakultou České zemědělské univerzity 

v Praze. Jejím cílem je umožnit všem posluchačům zájmové vysokoškolské studium 

U3V bez ohledu na vzdálenost od sídel vysokých škol a univerzit, ve kterých 

probíhá prezenční seniorské vzdělávání, jehož se z různých důvodů (vzdálenost, 

zdravotní a časové důvody, finanční náročnost na dopravu apod.) nemohou 

zúčastňovat. Studující obohacuje nejen o nové poznatky z oblastí, které je zajímají, 

ale i o nové sociální kontakty se stejně zaměřenými vrstevníky. 

V Mladé Vožici organizaci výuky zajišťuje Město Mladá Vožice již od roku 2016, 

v roce 2019 byli již první studenti promováni. Tento slavnostní akt pro ně znamená 

osobní úspěch, ale také možnost vyjádření obdivu a úcty ze strany jejich rodinných 

příslušníků, přátel a známých. Pro mnohé další vrstevníky se stanou vzorem, 

který budou chtít následovat. Je proto žádoucí, aby tento projekt byl v Mladé 

Vožici zachován. Studenty se mohou stát zájemci z celého regionu, obce o této 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
130 

 
 

aktivitě budou veřejnost vhodně informovat. 

Realizátor: PEF ČZU v Praze 

Spolupráce: Město Mladá Vožice, obce 

Výstupy: Umožnit všem zájemcům z řad seniorů zájmové vysokoškolské vzdělávání. 

 

Číslo a název 

aktivity: 
3.1.4. Zachování a rozšíření zájmových aktivit v obcích a podpora sounáležitosti  

Charakteristika  

aktivity: 

V Mladé Vožici i v okolních obcích fungují tradiční spolky, zejména sbor 

dobrovolných hasičů, myslivecké spolky, v Mladé Vožici i včelaři, zahrádkáři, TJ 

Sokol, cyklistický klub, jezdecký klub. Některé obce podporují i další zájmové 

aktivity, např. kondiční cvičení, různé rukodělné práce, turistiku, cyklistiku a další 

sportovní a kulturní pravidelné aktivity a společenské akce. Nejaktivnější jsou 

kromě Mladé Vožice v Šebířově, Oldřichově, Smilových Horách. Jsou cíleny 

na různé věkové skupiny, od dětí až po seniory. Žádoucí je i podpora 

mezigeneračních aktivit a setkávání a tím i vznik vzájemné sounáležitosti v obci. 

Některé cílové skupiny jsou ale opomíjeny, není pro ně dostatečná nebo žádná 

nabídka.  Zvláštní pozornost vyžadují mládež a mladí lidé po ukončení studia, kteří 

v domovských obcích a svém regionu nemají většinou možnost smysluplného 

aktivního trávení volného času, dále matky na rodičovské dovolené a také osoby 

v předdůchodovém věku, které mnohdy neudržují dostatečně sociální kontakty 

mimo rodinu. Všechny obce proto zmapují svou situaci, osloví své občany a budou 

podporovat veškeré vhodné aktivity (stávající i nové) a spolkovou činnost 

finančními příspěvky, poskytnutím prostor a podmínek k propagaci a realizaci. 

Spolupracovat budou i s okolními obcemi a dalšími subjekty. 

Realizátor: obce, spolky 

Spolupráce: další subjekty umožňující realizaci programu 

Výstupy: Umožnit občanům zapojit se do zájmových aktivit, podpořit vzájemnou 

sounáležitost v obci. 

 
  



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
131 

 
 

Služby	na	území	Sezimoústecka	

Priority a opatření 

Priorita 1. Podpora systému poskytovaných služeb 

1.1. Zachování stávajících sociálních služeb ve správním obvodu obce s pověřeným obecním úřadem 
Sezimovo Ústí 

1.1.1 Zachování Pečovatelské služby Sezimovo Ústí (§ 40) 
1.1.2 Zachování Denního stacionáře Sezimovo Ústí (§ 46) 
1.1.3 Zachování doplňkových služeb pro občany Sezimova Ústí 
1.1.4 Zachování Pečovatelské služby Planá nad Lužnicí (§ 40) 
1.1.5 Zachování doplňkových služeb pro občany Plané nad Lužnicí 

Priorita 2. Rozvoj systému poskytovaných služeb 

2.1. Rozvoj služeb pro seniory a osoby se sníženou soběstačností a služeb pro děti a mládež 
2.1.1. Zajištění služeb pro obyvatele Domu seniorů v obci Želeč  
2.1.2. Zajištění nízkoprahových služeb pro děti a mládež  

 
 
 

Uvedené rozpočty u jednotlivých níže uvedených aktivit 
nezohledňují inflaci  růst cen energií, služeb a spotřebního 
materiálu, ani navyšování mezd. 

 
 

Priorita 1. Podpora systému poskytovaných služeb 
Číslo a název 

opatření: 

1.1. Zachování stávajících sociálních služeb ve správním obvodu obce s PoÚ 

Sezimovo Ústí 

Výchozí 

priorita: 
1. Podpora systému poskytovaných služeb 

Stručný popis 

opatření: 

Na území správního obvodu obce s pověřeným obecním úřadem Sezimovo Ústí 

jsou registrovány 3 sociální služby, a to Pečovatelská služba města Sezimovo Ústí, 

Denní stacionář města Sezimovo Ústí a Dům s pečovatelskou službou Planá 

nad Lužnicí. Pro uživatele jsou důležitá i zařízení v okolních městech jako např. 

Klíček, Kaňka, Rolnička, FOKUS, APLA, SONS, Domácí hospic Jordán, GCentrum 

Tábor, Senior Dům Soběslav, Domov pro seniory Chýnov, Domov pro seniory 

Bechyně, Domov pro seniory a následná péče SedlecPrčice provozovaná 

společností Gerimed a.s. Doplňkové služby zajišťuje zejména Domácí péče Tereza a 

Sestry Tábor nabízející komplexní domácí péči. V obcích Sezimoústecka funguje 

dovoz obědů, který zajišťují soukromé podnikatelské subjekty, např. Restaurace U 

Lípy v Sezimově Ústí, U Vily – penzion a restaurace Sezimovo Ústí, Rozvoz obědů 

Tábor, Hotovky Šimek s. r. o., Srba s. r. o., kantýna Unistroj Planá nad Lužnicí apod. 

Aktivity vedoucí 

k naplnění 

opatření: 

1.1.1. Zachování Pečovatelské služby Sezimovo Ústí (§ 40) 

1.1.2. Zachování Denního stacionáře Sezimovo Ústí (§ 46) 

1.1.3. Zachování doplňkových služeb pro občany Sezimova Ústí 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
132 

 
 

1.1.4. Zachování Pečovatelské služby Planá nad Lužnicí (§ 40) 

1.1.5. Zachování doplňkových služeb pro občany Plané nad Lužnicí 

Číslo a název 

aktivity: 
1.1.1. Zachování pečovatelské služby Sezimovo Ústí (§ 40) 

Charakteristika  

aktivity: 

Pečovatelská služba v Sezimově Ústí je poskytována jako terénní služba zejména 
seniorům a osobám s chronickým onemocněním, s tělesným, sluchovým, 
zdravotním a zrakovým postižením v jejich přirozeném sociálním prostředí 
na území města Sezimovo Ústí. Dále také pečovatelskou službu mohou využívat 
rodiny s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Věk uživatelů 
v cílové skupině není omezen. Pečovatelskou službu na území města Sezimovo Ústí 
vykonávají 3 pracovnice pečovatelské služby na plný pracovní úvazek a je 
poskytována zhruba 160 uživatelům v terénu. Dále služba disponuje další 
1 pracovnicí pečovatelské služby na pracovní úvazek 0,75, která službu poskytuje 
klientům bydlícím v Domě s pečovatelskou službou v ulici K Hájence 1500. V Domě 
s pečovatelskou službou je celkem 46 bytů zvláštního určení o velikosti 1+kk a 10 
bytů zvláštního určení o velikosti 2+kk, což tedy představuje dalších zhruba 56 
uživatelů pečovatelské služby. V domě je atrium ke společnému setkávání obyvatel 
domu, jídelna a prádelna.  
Na poloviční pracovní úvazek se pečovatelské službě věnuje také sociální 

pracovnice města Sezimovo Ústí.  

Z poskytovaných služeb valnou většinu tvoří zajištění a rozvoz obědů uživatelům, 

dále je zájem o pečovatelské úkony jako je běžný úklid a údržba domácnosti, 

nákupy, praní a žehlení osobního a ložního prádla nebo pomoc při úkonech osobní 

hygieny. Pečovatelská služba je uživatelům poskytována každý pracovní den 

v době od 6:45 hod. do 15:30 hod. 

Realizátor: Město Sezimovo Ústí 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
230 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní náklady 

celkem 
MPSV Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

2 267 000 1 750 000  57 000 460 000 0 

Úvazky v přímé 

péči 
4,25 

Výstupy: Udržení a rozvoj úrovně pečovatelské služby tak, aby její uživatelé i nadále mohli 

setrvávat ve svém přirozeném prostředí. 

 

Číslo a název 

aktivity: 
1.1.2. Zachování denního stacionáře Sezimovo Ústí (§ 46) 

Charakteristika  

aktivity: 

Denní stacionář v Sezimově Ústí je poskytován jako sociální služba osobám se 
sníženou soběstačností z důvodu věku nebo zdravotního postižení a osobám 
s chronickým duševním onemocněním, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc 
jiné fyzické osoby. Služba není určena pro osoby, jejichž zdravotní stav vyžaduje 
ústavní péči, ani osobám závislým na alkoholu nebo jiných návykových látkách. 
Cílovou skupinou jsou osoby od 19 let věku. 
Stacionář má kapacitu 10 uživatelů denně, o které se starají dvě pracovnice na plný 

pracovní úvazek a sociální pracovnice s 0,1 úvazku. Denní stacionář bude v roce 

2023 pro uživatele otevřen v provozní době od 7:00 hod. do 15:30 hod. každý 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
133 

 
 

pracovní den. 

Ve stacionáři jsou uživatelům nabízeny výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, 

sociálně terapeutické činnosti, pracovnice jim pomohou např. při 

oblékání/svlékání, při úkonech osobní hygieny nebo pomoc při podávání jídla 

a pití. Dále je uživatelům zajišťován oběd, popř. při zájmu další strava, mohou si 

odpočinout v klidové místnosti, sledovat televizi, rovněž pod dohledem pracovnic 

chodí na krátké procházky. Navíc je uživatelům nabízena fakultativní služba dovozu 

do denního stacionáře z oblasti Sezimovo Ústí, Planá nad Lužnicí a Sídliště nad 

Lužnicí v Táboře. V roce 2022 byla navázána spolupráce Denního stacionáře 

s Mateřskou školkou Lipová, Sezimovo Ústí, kdy byla uskutečněna setkání uživatelů 

stacionáře s dětmi ze školky. Jelikož se toto mezigenerační setkávání osvědčilo, 

předpokládá se další pokračování této spolupráce. 

Realizátor: Město Sezimovo Ústí 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
20 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní náklady 

celkem 
MPSV Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

1 318 000 897 000 121 000 300 000 0 

Úvazky v přímé 

péči 
2,1 

Výstupy: Udržení a rozvoj úrovně služeb denního stacionáře tak, aby jeho uživatelé i nadále 

mohli setrvávat ve svém přirozeném prostředí. 

 

Číslo a název 

aktivity: 
1.1.3. Zachování doplňkových služeb pro občany Sezimova Ústí  

Charakteristika  

aktivity: 

V Sezimově Ústí provozují dobrovolníci s podporou města několik center. 

Rodiče s dětmi se mohou potkávat v Sezimáckém Klubíku v Dukelské ulici, kde je 

pro ně dobrovolníky připravován program (dílničky a herny). Prostor je bezúplatně 

zapůjčen městem Sezimovo Ústí a Klubík má možnost požádat město jedenkrát 

ročně o dotaci na svou činnost. 

V době před koronavirovou pandemií ZUŠ Sezimovo Ústí ve spolupráci s městem 

Sezimovo Ústí pořádala umělecky zaměřenou Akademii 3. věku, která 

byla určena pro občany starší 55 let s trvalým bydlištěm na území Sezimova Ústí. 

Náplní Akademie byl obor hudební a výtvarný a tanečnědramatický. Lekce si 

z 50 % hradili účastníci a z 50 % město Sezimovo Ústí. Z důvodu koronavirových 

opatření byl tento projekt v roce 2020 ukončen, nicméně probíhají jednání 

o znovuzahájení Akademie v roce 2023. 

Město Sezimovo Ústí provozuje a zdarma zapůjčuje své prostory Klubu seniorů 

v Jiráskově ulici, kde jsou k dispozici dvě klubovny a kuchyňka. Nejpočetnější 

skupinou, která se v Klubu schází, je Svaz diabetiků ČR. Z tohoto svazu se v Klubu 

schází cca 20 členů jednou měsíčně. Každý čtvrtek se v Klubu koná setkání členů 

skupiny Zdraví pro všechny a nepravidelně se zde také setkávají Korálkářky 

a společně se věnují své zálibě v korálkách a vyrábění různých ozdob a předmětů 

z nich. Klub dříve také sloužil Klubovně III. věku, kde se jedenkrát týdně schází 

seniorky ke společné debatě, trénování paměti a kreativnímu tvoření. Schůzky 

Klubovny III. věku byly počátkem koronavirové pandemie přesunuty z Klubu 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
134 

 
 

do prostor Kina Spektrum (patří pod Městské středisko kultury a sportu města 

Sezimovo Ústí), kde probíhají dosud. 

Realizátor: dobrovolníci s podporou města Sezimovo Ústí 

Výstupy: Zachování a možnost dalšího rozvoje doplňkových služeb pro aktivní seniory 

a rodiče na mateřské a rodičovské dovolené. 

 

Číslo a název 

aktivity: 
1.1.4. Zachování pečovatelské služby Planá nad Lužnicí (§ 40) 

Charakteristika  

aktivity: 

Pečovatelská služba na území města Planá nad Lužnicí je zajišťována příspěvkovou 

organizací Dům s pečovatelskou službou Planá nad Lužnicí, jejímž zřizovatelem 

je město Planá nad Lužnicí. Služba je poskytována ve třech pečovatelských domech 

a v domácnostech uživatelů na území města Planá nad Lužnicí. Služba je 

zajišťována ve všední dny v čase od 7:00 hod. do 15:30 hod., o víkendech 

a svátcích od 8:00 hod. do 12:00 hod. Dům s pečovatelskou službou Planá nad 

Lužnicí je registrovaným poskytovatelem pečovatelské služby dle zákona 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění.  

Organizace hospodaří s 51 byty ve dvou domech s pečovatelskou službou 

ve vlastnictví města Planá nad Lužnicí na adresách Zákostelní 661, Za Rybníkem 

804 a spolupracuje se společností DTBW SENIOR s.r.o., která v Plané nad Lužnicí 

provozuje dům s pečovatelskou službou v ul. Strkovská 971 s celkem 27 byty.  

Posláním pečovatelské služby je poskytovat seniorům a osobám se sníženou 

soběstačností pomoc, podporu a péči tak, aby jim bylo umožněno vést co nejdéle 

důstojný život ve vlastních domácnostech. 

Služba usiluje o zachování důstojného života, udržení soběstačnosti a vlastní vůle 

uživatelů, kteří s její pomocí mohou žít co nejdéle ve vlastních domácnostech 

a nemusí tak využívat služeb pobytových zařízení. Organizace trvale usiluje 

o zvyšování kvality poskytování služby prostřednictvím soustavného vzdělávání 

pracovníků, sledováním aktuálního dění a potřeb seniorů, přizpůsobováním 

se novodobým nárokům.  

Realizátor: Dům s pečovatelskou službou Planá nad Lužnicí, okr. Tábor, příspěvková 

organizace 

Spolupráce: JčK, Město Planá nad Lužnicí, společnost DTBW Senior s.r.o., nadace ČEZ 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
95 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní náklady 

celkem 
MPSV Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

3 438 000 1 878 000 1 020 000 540 000 0 

Úvazky v přímé 

péči 
3,5 

Výstupy: Poskytování pečovatelské služby dospělým osobám žijícím na území města Planá 

nad Lužnicí, které se nacházejí v nepříznivé sociální situaci a umožnit jim setrvání 

ve vlastních domácnostech nebo v jednotlivých bytech v domech s pečovatelskou 

službou po co nejdelší dobu bez nutnosti využití pobytových služeb. Podpora osob 

se zhoršenou hybností bezbariérovou úpravou koupelen ve všech městských 

bytech. Realizace projektu „Podpora samostatně žijících seniorů v Plané nad 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
135 

 
 

Lužnicí“ spočívající ve vybavení všech městských bytů tísňovým zařízením 

napojeným na pracovníky organizace a městskou policii. Smyslem projektu je 

podpora samostatného bydlení seniorů ve vlastních domácnostech, zvýšení jejich 

pocitu bezpečí a snížení následků nouzových a havarijních situací díky včasnému 

přivolání pomoci.  
Realizace projektu „Seniorská obálka“. Vytváření příležitostí pro volnočasové 

a kulturní vyžití seniorů – spolupráce s městskými organizacemi. Vydána publikace 

„Babi to je dobrota…aneb jak se vařilo a žilo dříve“ – kuchařka plánských seniorů. 

Zahájena příprava projektu „Národní rozvojový program mobility pro všechny – 

bezbariérové trasy“, jehož cílem je bezbariérové propojení domu s pečovatelskou 

službou s městskou radnicí, poštou, knihovnou a zdravotním střediskem.  

Pečovatelská služba je zajištěna celkem 3,5 úvazky pracovníků v přímé péči 

a 0,2 úvazkem sociálního pracovníka. 

 

Číslo a název 

aktivity: 
1.1.5 Zachování doplňkových služeb pro občany Plané nad Lužnicí  

Charakteristika  

aktivity: 

V Plané nad Lužnicí provozují dobrovolníci s podporou města mateřské centrum 

Kopretina. Rodiče s dětmi se mohou potkávat jedenkrát týdně v Kopretině v nově 

zrekonstruované faře, kde si mohou vzájemně poradit s běžnými starostmi s dětmi, 

popovídat si a nechat děti pohrát v kolektivu, čímž se připraví na mateřskou školu. 

Realizátor: dobrovolníci s podporou města Planá nad Lužnicí  

Počet uživatelů 

služby 2023: 
15 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní náklady 

celkem 
MPSV Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

15 000 0 15 000 0 0 

Úvazky v přímé 

péči 
 

Výstupy: Zachování a možnost dalšího rozvoje doplňkových služeb pro rodiče na mateřské 

a rodičovské dovolené. 

 
 

Priorita 2. Rozvoj systému poskytovaných služeb 
Číslo a název 

opatření: 

2.1. Rozvoj služeb pro seniory a osoby se sníženou soběstačností a služeb pro 

děti a mládež 

Výchozí 

priorita: 
2. Rozvoj systému poskytovaných služeb 

Stručný popis 

opatření: 

Rozvoj poskytování služeb na území Sezimoústecka a jeho okolí v oblasti 

pečovatelské služby poskytované v Domě seniorů v obci Želeč na Táborsku. 

Dále byla zjištěna potřeba Sezimova Ústí zajistit prostory pro volné setkávání dětí a 

mládeže, které zatím spontánně využívají zázemí knihovny. Prostředí knihovny ale 

není vhodné pro trávení volného času početnějších skupin teenagerů. Snahou 

bude zajištění nízkoprahového klubu v Sezimově Ústí. 

Aktivity 

vedoucí 

2.1.1. Zajištění služeb pro obyvatele Domu seniorů v obci Želeč 

2.1.2. Zajištění nízkoprahových služeb pro děti a mládež 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
136 

 
 

k naplnění 

opatření: 

Číslo a název 

aktivity: 
2.1.1. Zajištění služeb pro obyvatele Domu seniorů v obci Želeč  

Charakteristika  

aktivity: 

Cílem obce Želeč je zajištění služeb pro obyvatele domu seniorů, a to v oblasti 

pečovatelské služby. V roce 2022 byl v obci dostaven a uveden do provozu Dům 

seniorů, jako sociální bydlení pro osoby, které nejsou v ekonomicky aktivním věku 

a jejichž snížená soběstačnost je způsobená věkem, nebo zdravotním stavem. 

Bytový dům s pečovatelskými byty je řešen jako třípodlažní objekt o 21 bytových 

jednotkách. Součástí objektu je také společenská místnost a lékařská ordinace. 

V současné době dům slouží jako nájemní bydlení pro cílovou skupinu, tedy 

seniory, ale zcela zde chybí zajištění pečovatelské služby, jako např. zajištění 

obědů, nákupů, pomoc při úkonech osobní hygieny či pomoc při údržbě 

domácnosti. 

Realizátor: Obec Želeč 

Spolupráce: Poskytovatelé sociálních služeb nebo jiné vhodné subjekty 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
25 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní náklady 

celkem 
MPSV Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

     

Úvazky v přímé 

péči 
 

Výstupy: Zajištění pečovatelské služby pro obyvatele domu seniorů, podpora setkávání 

seniorů a tím omezení sociálního vyloučení, prodloužení možnosti setrvat ve svém 

přirozeném prostředí. 

 

Číslo a název 

aktivity: 
2.1.3. Zajištění nízkoprahových služeb pro děti a mládež 

Charakteristika  

aktivity: 

Podle dat získaných v rámci průzkumu rovných příležitostí ve školách v ORP Tábor 

mají děti na ZŠ 9. května Sezimovo Ústí podobně vyšší počet neomluvených hodin, 

snížených známek z chování a předčasně ukončené školní docházky, jako děti 

navštěvující školu na Sídlišti nad Lužnicí, nebo spádovou školu pro vyloučenou 

lokalitu „Fišlovka“. Cílem aktivity je sledovat a provést monitoring sociálních 

problémů dětí a mládeže v Sezimově Ústí 2 a zvážit potřebnost vzniku 

nízkoprahového zařízení pro děti a mládež. 

V průběhu plánování byla též popsána potřeba místa pro volné setkávání dětí 

a mládeže v době polední pauzy ve vyučování a v době po skončení vyučování. 

Realizátor: Poskytovatel sociální služby (Cheiron T) 

Spolupráce: Město Sezimovo Ústí 

Výstupy:  

Komentář: Dle konzultace s ředitelem Cheironu T je reálné zajištění této služby 

prostřednictvím tohoto poskytovatele nejdříve v r. 2022. Náklady jsou počítány 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
137 

 
 

bez nájmu prostor (předpokládá se, že by služba byla poskytována v prostorách 

města). 

  



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
138 

 
 

Společná	opatření	

Priority a opatření 
 

Priorita 1. Společná opatření 

1.1. Informovanost a poradenství 

1.1.1. Informovanost o sociálních a doplňkových službách 
1.1.2. Podpora spolupráce sociálních zdravotních služeb 
 

1.2. Financování sociálních a doplňkových služeb 
1.2.1. Navýšení dotačních prostředků města Tábora na sociální a doplňkové služby 
 

1.3. Prevence sociálně nežádoucích jevů 

1.3.1. Omezení rizik souvisejících s dopady hazardu 
 

1.4. Podpora sociálního bydlení a startovacích bytů 

1.4.1. Zachování a rozvoj sociálního a startovacího bydlení 
 
1.5. Podpora dobrovolnictví 

1.5.1. Podpora dobrovolnictví 
 

1.6. Podpora komunitního plánování sociálních služeb  
1.6.1. Monitorování a hodnocení realizace komunitního plánu 
1.6.2. Aktualizace komunitního plánu 

 

Priorita 1. Společná opatření 
Číslo a název 

opatření: 
1.1. Informovanost a spolupráce 

Výchozí 

priorita: 

1. Společná opatření 

Stručný popis 

opatření: 

Jednou z úrovní sdílení informací je vzájemná spolupráce mezi poskytovateli 
a zadavateli služeb a poskytovateli služeb navzájem. Spolupráce napomáhá 
udržení, rozvoji a zvyšování kvality sítě služeb v regionu, včetně komunitního 
plánování sociálních a doplňkových služeb. V současné době probíhá spolupráce 
mezi poskytovateli sociálních a zdravotních služeb, subjekty veřejné správy a dále 
v rámci komunitního plánování. Strukturovaná spolupráce v rámci ORP není 
nastavena. Spolupráce na úrovni podpory konkrétního uživatele služeb potom 
zvyšuje efektivitu a cílenost poskytovaných služeb. 

Aktivity 

vedoucí 

k naplnění 

opatření: 

1.1.1. Informovanost o sociálních a doplňkových službách 
1.1.2. Podpora spolupráce sociálních zdravotních služeb 

Číslo a název 

aktivity: 
1.1.1. Informovanost o sociálních a doplňkových službách 

Charakteristika  

aktivity: 

Zachování distribuce informací prostřednictvím Novin táborské radnice (NTR) – 
informace o aktuální situaci v oblasti sociálních a doplňkových služeb, pravidelné 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
139 

 
 

informace o nabídce služeb (seriálová prezentace). Zachování distribuce informací 
na webových stránkách www.taborcz.eu, v sekci sociální služby, včetně aktualizace 
elektronického katalogu poskytovatelů služeb a Facebooku. Pravidelná 
informovanost obcí o komunitním plánování a sociálních službách a změnách 
v oblasti sociálních služeb. Zveřejňování informací v místních novinách 
a na webových stránkách jednotlivých obcí – nastavení toku informací (pravidelná 
rozesílka, sdílení informací na internetu, vzdělávací akce pro místí samosprávy 
atd.). 
Interaktivní Katalog sociálních a doprovodných služeb v ORP Tábor je k dispozici 
na: http://taborkpss.cz/ 

Realizátor: Město Tábor, Odbor sociálních věcí, poskytovatelé zdravotních a sociálních služeb 
na území ORP Tábor, obce 

Spolupráce: obce ORP Tábor 

Výstupy: Zajištění distribuce informací o sociálních a doplňkových službách pro celé území 
ORP Tábor, zvyšování přístupu uživatelů služeb a obyvatel k informacím a tím 
i ke službám. 

 

Číslo a název 

aktivity: 
1.1.2. Podpora spolupráce sociálních zdravotních služeb 

Charakteristika  

aktivity: 

Tato aktivita je zaměřena na rozvoj a podporu úzké spolupráce poskytovatelů 
sociálních a zdravotních služeb na území ORP Tábor. Cílem je zajistit dostupné a 
kvalitní služby pro osoby, které jsou ohrožené sociálním vyloučením zejména 
z důvodu svého zdravotního stavu (akutního nebo chronického) ev. zdrav. 
znevýhodnění. 

Realizátor: Město Tábor, MěÚ Tábor, poskytovatelé sociálních a zdravotních služeb 

Spolupráce:  

Finanční zdroje 

2023: 
neuvedeno 

Výstupy: Podpora vzájemné spolupráce sociálních a zdravotních služeb. 

 
 

Číslo a název 

opatření: 
1.2. Financování sociálních a doplňkových služeb 

Výchozí 

priorita: 
1. Společná opatření 

Stručný popis 

opatření: 

Všichni poskytovatelé sociálních a doplňkových služeb v Táboře řeší největší 
problém  financování služeb, které je základní podmínkou nejen pro udržení 
stávajících služeb a případný nutný rozvoj, ale i pro udržení kvality poskytovaných 
služeb. Společným problémem je jednoleté financování (organizace žádají každý 
rok na služby poskytované dlouhodobě, na dotaci není právní nárok, dotace jsou 
poskytovány s velkou časovou prodlevou) a s tím spojená nejistota.  

Aktivity 

vedoucí 

k naplnění 

opatření: 

1.2.1. Navýšení dotačních prostředků města Tábor na sociální a doplňkové služby 

Číslo a název 

aktivity: 
1.2.1. Navýšení dotačních prostředků města Tábor na sociální a doplňkové 

služby 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
140 

 
 

Charakteristika  

aktivity: 

Sociální a doplňkové služby jsou financovány vícezdrojově, převážná část financí je 
ze státních a krajských zdrojů. Sociální politika státu se poslední léta mění, stát 
požaduje stále větší spoluodpovědnost krajů a měst za služby poskytované 
převážně pro místní obyvatelstvo. Podíl města i strategické cíle v sociální oblasti 
jsou uvedeny v příslušných dotačních programech. V současné době se výrazně 
snižuje podíl státu na financování služeb a základní snahou by mělo být zachování 
stávající výše finančních prostředků event. podpora navyšujících tendencí 
pro budoucí čas, včetně zachování rezervního fondu pro financování 
mimořádných, existenci ohrožujících, situací poskytovatelů sociálních služeb. 

Realizátor: Město Tábor 

Spolupráce: poskytovatelé sociálních a doplňkových služeb 

Finanční zdroje 

2023: 

3,120 mil. dotační programy, 2 mil. rezerva – suma schválená v rozpočtu města, 

reálná potřeba byla v minulém roce cca 7,5 mil. Kč 

Výstupy: Existence sociálních programů, snaha po navýšení jejich alokace, zachování 
rezervního fondu.  

Komentář: Naplnění navyšujícího se trendu programů bude záviset na výši schváleného 

rozpočtového limitu vždy pro příslušný rok. 

 
 

Číslo a název 

opatření: 
1.3. Prevence sociálně nežádoucích jevů 

Výchozí 

priorita: 
1. Společná opatření 

Stručný popis 

opatření: 

Dne 1. 1. 2017 nabyl účinnosti zcela nový zákon č. 186/2016 Sb., o hazardních 
hrách. V této souvislosti Město Tábor schválilo dne 24. 4. 2017 novou vyhlášku 
regulující provozování hazardních her na svém území (Obecně závazná vyhláška 
č.  04/2017 o regulaci provozování hazardních her). Touto vyhláškou byl rozšířen 
zákaz provozování vymezených hazardních her na dvě nové lokality Měšic 
a Čekanic. Dvacet sedm let starý zákon byl nahrazen novou právní úpravou, která 
reaguje na modernizaci v tomto rychle se rozvíjejícím odvětví. Zákon o hazardních 
hrách nově zavádí řadu adiktologických opatření na ochranu hráčů, nově stanovuje 
dozorujícím orgánem nad provozováním hazardních her Celní správu, dochází 
k značnému přenosu povolovacích pravomocí na místní samosprávy, zakazuje 
provoz herny v době od 3.00 do 10.00 hodin, u technických her zavádí povinnost 
registrace hráčů a aktivaci uživatelských kont apod. Zavedením nové zákonné 
úpravy došlo k redukci počtu technických zařízení na území obce, a to zejména 
z důvodu stanovení zákonných limitů těchto zařízení v hernách a kasinech. 
V současnosti je na území města Tábora 8 provozoven (6 kasin a 2 herny) 
s povoleným hazardem. Existence výše uvedené právní úpravy a existence městské 
vyhlášky je tedy významným nástrojem regulace hazardu ve městě. 

Aktivity 

vedoucí 

k naplnění 

opatření: 

1.3.1. Omezení rizik souvisejících s dopady hazardu 

Číslo a název 

aktivity: 
1.3.1. Omezení rizik souvisejících s dopady hazardu 

Charakteristika  Z hlediska sociálních služeb, sociální ochrany a prevence je žádoucí regulovat 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
141 

 
 

aktivity: provoz a propagaci hazardu zejména na místech a v době zvýšeného výskytu 
zranitelných cílových skupin (dětí a mládeže). Prostředkem je vyhláška č. 04/2017 
o regulaci provozování hazardních her. Omezuje výskyt hazardu na všech veřejně 
přístupných místech v okolí budov základních škol s plnou výukou, středních škol 
a vysokých škol. Dalším rozměrem prevence nežádoucích dopadů hazardu je 
intenzivní kontrola nepřítomnosti mladistvých osob v prostorách heren a dalších 
podobných zařízení. Obecně by měl být zachován princip uvážené regulace tak, 
aby nedošlo k přesunu hazardu do ilegality a tím ke ztrátě kontroly nad ním. 
Dalším cílem bude zvýšení intenzity kontrolní činnosti Městské policie ve věci 
přítomnosti mladistvých osob v hernách a jiných podobných zařízeních 
a prostorách.  

Realizátor: Město Tábor, Městská policie 

Spolupráce: poskytovatelé služeb, veřejnost (podněty k regulaci hazardu) 

Finanční zdroje 

2023: 
 

Výstupy: Omezení provozu a propagace hazardu v Táboře a tím snížení rizik z hazardu 
vyplývajících. 

 
 

Číslo a název 

opatření: 
1.4. Podpora sociálního bydlení v Táboře 

Výchozí 

priorita: 
1. Společná opatření 

Stručný popis 

opatření: 

Stále více občanů se potýká s problémy s bydlením v důsledku nepříznivé sociální 
situace, předlužení atd. Bytová politika města je zakotvena v Rozhodnutí Rady 
města, kterým se stanoví závazný postup při pronajímání bytů ve vlastnictví Města 
Tábora. To mj. upravuje institut „bytu pro osoby v tíživé sociální situaci“. Jedná se 
o situace ztráty příjmů, domácího násilí, rychlá a nenadálá ztráta bydlení, osamělí 
rodiče s dětmi, senioři, zdravotně postižení apod. Město Tábor disponuje také 
dostatkem bezbariérových bytů a bytů, které byly dány k dispozici poskytovatelům 
soc. služeb pro službu – chráněné bydlení. Pokud se člověk ocitne bez domova, má 
možnost obrátit se na sociální služby (Gcentrum Tábor: Azylový dům pro matky s 
dětmi, Charita Tábor: Noclehárna) nebo např. na Odbor sociálních věcí.   

Aktivity 

vedoucí 

k naplnění 

opatření: 

1.4.1. Zachování a rozvoj sociálního bydlení 

Číslo a název 

aktivity: 
1.4.1. Zachování a rozvoj sociálního bydlení 

Charakteristika  

aktivity: 

V současné době má Město Tábor program pro osoby ohrožené sociální 
vyloučením z důvodu ztráty bydlení a jejich integraci prostřednictvím soc. bydlení 
zpět do společnosti.  
Tato aktivita je spojená se změnami, které jsou ukotveny v závazných 
dokumentech města vážících se k oblasti bydlení (Rozhodnutí Rady města, kterým 
se stanoví závazný postup při pronajímání bytů ve vlastnictví Města Tábora) i 
aplikovanými postupy bytové politiky města (např. individuální přístup k potřebám 
obyvatel s důrazem na prevenci – činit potřebné kroky včas, aby nedocházelo 
k vystěhování a exekucím), zachování terénní práce s neplatiči (terénní pracovník 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
142 

 
 

Bytes Tábor s.r.o.) – předchází se tím zadlužení, exekuci.  
Spolupráce s poskytovateli sociálních a doplňkových služeb – poradenství, terénní 
služby, komunitní práce s cílem včasného řešení situace, udržení si bydlení, atd. + 
terénní sociální práce OSV MěÚ Tábor + chráněné bydlení pro některé cílové 
skupiny, byty pro zdravotně postižené občany, byty v domech s pečovatelskou 
službou. Rozvoj soc. bydlení je prováděn v souladu s koncepcí sociálního bydlení 
pro ČR a aktuálními legislativními změnami.  
Sociální bydlení v obcích ORP není ve větší míře realizováno. 

Realizátor: Město Tábor (SMM, OSV), Bytes s.r.o. , obce ORP 

Spolupráce: poskytovatelé služeb (v rozsahu závazných dokumentů) 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
50 

Výstupy: Fungující bytová politika Města Tábora, terénní práce a služby prevence 
ve spolupráci s poskytovateli služeb přispívají k prevenci sociálního vyloučení 
některých skupin obyvatel i ke zvýšení kvality bydlení a žití v rámci města. 

Komentář: Počet uvedených uživatelů se váže pouze k nové formě soc. bydlení, nezahrnuje 

počet osob využívajících např. službu chráněného bydlení, bezbariérové formy 

bydlení apod. 

 
 

Číslo a název 

opatření: 
1.5. Podpora dobrovolnictví 

Výchozí 

priorita: 
1. Společná opatření 

Stručný popis 

opatření: 

Dobrovolnická činnost je jednou z dalších možností doplňkové péče o klienty 
či pacienty v zařízeních sociální a zdravotní péče – dobrovolníci navazují na práci 
sociálního, zdravotního nebo pedagogického personálu a přispívají ke zlepšení 
psychosociálních podmínek klientů a pacientů. Dobrovolnická činnost je zdrojem 
nových zkušeností a dovedností, je jednou z možností, jak smysluplně vyplnit volný 
čas. U mladých lidí může ovlivnit i volbu dalšího studia a povolání. Dává možnosti 
aktivního zapojení se do občanského, společenského a komunitního života. V rámci 
dobrovolnictví lze vycestovat i do zahraničí, absolvovat zde kurz cizího jazyka, 
seznámit se s kulturní, společenskou a ekonomickou situací konkrétní země. 
Aktivity dobrovolníků jsou v Táboře zaštítěny Dobrovolnickým centrem pod 
Charitou Tábor. Dobrovolníci Charity Tábor jsou v různých věkových kategorií 
nejvíce ve středním věku a studenti. Dobrovolníci jsou vysíláni do různých 
organizacích v Táboře zejména do Gcentra, kde je navázána dlouhodobá 
spolupráce (tito dobrovolníci nejvíce pracují se seniory, zdravotně postiženými, 
dětmi a osobami z dalších cílových skupin) a také Diakonií ČCE – střediskem 
Rolnička (tito dobrovolníci – zejména středoškoláci – jsou aktuálně vysíláni ze 
Soběslavi, pracují zejména s lidmi se zdravotním postižením; v budoucnu by bylo 
vhodné dobrovolnické aktivity v Táboře posílit). 

Aktivity 

vedoucí 

k naplnění 

opatření: 

1.5.1. Podpora dobrovolnictví 

Číslo a název 

aktivity: 
1.5.1. Podpora dobrovolnictví 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
143 

 
 

Charakteristika  

aktivity: 

Dobrovolnické centrum Tábor poskytuje prostřednictvím jednotlivých 
dobrovolnických programů služby seniorům, osobám se zdravotním postižením, 
dětem a mládeži ze sociálně znevýhodněného prostředí a nezaměstnaným. 
Služby poskytované dobrovolnickým centrem pro dobrovolníky: výběr, výcvik 
a supervize; pro přijímající organizace: vybrání či nábor vhodného dobrovolníka a 
poskytnutí tohoto dobrovolníka pro dobrovolnické činnosti v konkrétní organizaci 
pro veřejnost: informace o neziskovém sektoru, informace o dobrovolnictví 
a dobrovolnické službě, možnost poskytnout dobrovolníka k rodinným příslušník, 
kteří budou spadat do cílové skupiny Dobrovolnického centra. 
Služby poskytované dobrovolníky: vytváření a podpora sociálních a společenských 
kontaktů, rozhovor, předčítání z knih, novin a časopisů, výchovné a vzdělávací 
aktivity, aktivizační a motivační činnosti, realizace volnočasových aktivit 
zaměřených na rozvíjení zájmů, znalostí a schopností klientů a pacientů, 
poskytování informací, pomoc při přípravě a realizaci jednorázových akcí. 
Dobrovolnická činnost se jeví jako rychlá a účinná pomoc v přijímajících 
organizacích (tj. v organizacích, které dobrovolníky přijímají). Kvalitní 
dobrovolnická činnost a práce v přijímající organizaci může zvyšovat její kvalitu 
a hodnotu. Nezaměstnaným centrum nabízí prostřednictvím dobrovolnické 
činnosti udržení pracovních návyků a získání nových vědomostí, dovedností 
a zkušeností. Možnosti žádat o dotace a granty na dobrovolnickou činnost jsou 
stále více omezené, výše dotací poskytnutých na projekt od jednotlivých donátorů 
se každým rokem neustále snižuje. Toto každoroční ponižování financí ovlivňuje 
možnost rozvoje Dobrovolnického centra a brání tak vyhovení všech poptávek, 
které na Dobrovolnické centrum přichází.  

Realizátor: Charita Tábor – Dobrovolnické centrum Tábor 

Spolupráce: poskytovatelé sociálních a zdravotních služeb, Město Tábor, Jihočeský kraj, ÚP ČR 
(Kontaktní pracoviště Tábor), MV ČR, MZ ČR, SŠ, VOŠ 

Počet uživatelů 

služby 2023: 
 

Finanční zdroje 

2023: 

Provozní náklady 

celkem 
MPSV Města a obce 

Příjmy od 

klientů 
Ostatní 

325 000 0 40 000 0 285 000 

Výstupy: Zajištění doplňkových služeb pro seniory, osoby se zdravotním postižením, děti 
a mládež ze sociálně znevýhodněného prostředí a pro nezaměstnané 
prostřednictvím dobrovolnické činnosti. 
Dobrovolníci mají pro zdravotní případně psychický stav klientů pozitivní vliv, 
jelikož dobrovolnická činnost navazuje na práci odborného personálu a tvoří tak 
systematické a podpůrné prostředí pro klienta. 
Pro dobrovolníky  získání nových vědomostí, dovedností, zkušeností a smysluplné 
vyplnění volného času prostřednictvím dobrovolnické činnosti. 

 

Číslo a název 

opatření: 
1.6. Podpora komunitního plánování sociálních služeb 

Výchozí 

priorita: 
1. Společná opatření 

Stručný popis 

opatření: 

Města a obce ORP Tábor jsou dlouhodobě zapojeny do procesu komunitního 
plánování, které vede k lepší informovanosti občanů, ke koordinaci služeb, 
reagování na změny v sociálním systému, vyhledávání dalších finančních zdrojů. 



 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP TÁBOR pro roky 202022 
 

 
144 

 
 

Spolupracují na základě vzniklých pracovních skupin a řídicí skupiny. 
Pro udržitelnost procesu je důležitý pravidelný monitoring, hodnocení 
a aktualizace komunitního plánu. Díky tomu dochází k pravidelné aktualizaci jak 
samotného plánu, tak katalogu poskytovatelů. 

Aktivity 

vedoucí 

k naplnění 

opatření: 

 
1.6.1. Monitorování a hodnocení realizace komunitního plánu 
1.6.2. Aktualizace komunitního plánu 

Číslo a název 

aktivity: 
1.6.1. Monitorování a hodnocení realizace komunitního plánu 

Charakteristika  

aktivity: 

V průběhu celé realizace komunitního plánu bude probíhat jeho monitorování. 
Cílem monitorování je systematicky sebrat data o technické a finanční realizaci 
dílčích aktivit komunitního plánu. Takto sebraná data pak umožní efektivní 
vyhodnocení realizace. 
Monitorování realizace komunitního plánu sociálních služeb bude zajišťovat řídící 
skupina ve spolupráci s Odborem sociálních věcí Města Tábor a realizátorů 
jednotlivých aktivit. Odbor sociálních věcí zpracuje monitorovací zprávu, která 
bude obsahovat údaje o tom, které aktivity se podařilo realizovat, které mají 
zpoždění oproti plánu a které se nepodařilo uskutečnit, včetně důvodů neplnění. 
Hodnocení realizace komunitního plánu bude probíhat v rámci setkání řídicí 
skupiny (případně pracovních skupin). Řídicí skupina bude při hodnocení vycházet 
z monitorovací zprávy. Posoudí jednotlivé aktivity z hlediska naplnění cílů 
komunitního plánu, jejich efektivity a kvality realizace. Skupina bude také 
navrhovat drobné úpravy jednotlivých aktivit. Cílem hodnocení je příprava 
kvalitních výchozích podkladů pro aktualizaci komunitního plánu. 

Realizátor: Město Tábor, řídicí skupina KP, vedoucí pracovních skupin 

Spolupráce: neziskové organizace poskytující sociální a doplňkové služby v Táboře 

Počet uživatelů 

služby: 
všichni poskytovatelé sociálních a doplňkových služeb 

Výstupy: Monitorovací zpráva o realizaci komunitního plánu a hodnocení plnění KP 

 

Číslo a název 

aktivity: 
1.6.2. Aktualizace komunitního plánu 

Charakteristika  

aktivity: 

Aktualizace komunitního plánu bude probíhat pravidelně v závislosti na platnosti 
aktuálních plánů a dle finančních možností ovlivněných zejména vypsanými 
dotačními tituly. Dle podmínek bude proveden validní sběr dat a aktualizována 
sociodemografická analýza, stanoveny nové prioritní oblasti, pro které budou 
dopracovány případné podrobné analýzy a budou navrženy nové priority a aktivity. 
Aktualizace bude vycházet ze závěrů hodnocení realizace komunitního plánu.  

Realizátor: Město Tábor, řídicí skupina  

Spolupráce: poskytovatelé sociálních a doplňkových služeb, NNO, uživatelé 

Počet uživatelů 

služby: 
všichni poskytovatelé sociálních a doplňkových služeb 

Výstupy:  aktualizovaný komunitní plán 
 kontinuita KP jako aktivní odborné platformy, která flexibilně reaguje na aktuální 
témata zejména na lokální úrovni 

 


